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دهه ولایت مبارک باد

 در آمد ۸۲ هزار میلیارد تومانی بیمه‌ها 
در سال ۹۹
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اگر بخواهیم برای مسائل در اتاق‌های 
دربسته تصمیم‌گیری و  دستورالعمل صادر 

کنیم اثری نخواهد داشت

8

 مشکلات ناشی از بی توجهی
 به فرهنگ »ما می‌توانیم« است

11

پادشاه گیاهان دارویی را بشناسید
9

 بانک سپه جزو بانک‌های برتر 
در اشتغال‌زایی برای محرومان

10

پرسپولیس قهرمان لیگ برتر شد
 سپاهان نایب قهرمان شد
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هشدار به مؤدیان مالیاتی؟!
12

محتوای کیفی حلقه مفقوده رسانه‌ها
14

فولاد مباركه اولین شركت در استفاده از 
پساب برای تولید

15

ذوب آهن اصفهان با سود آوری بر 
مدار توسعه

16

فولاد مبارکه با تولید 400 هزار تن 
ورق  API  انتقال 1000 کیلومتری 

نفت کشور را محقق کرد

13

تاکید رئیسی بر اولویت تامین زمین 
برای ساخت مسکن

3

زیست‌بوم پژوهش با تزریق سرمایه بخش 
خصوصی تثبیت می‌شود

5

 مناطق آزاد به مراکز صادرات
 تبدیل شده است

3

 مهر تایید سهامداران بر 
عملکرد بانک ملت

6

گروه صنعتی ایران خودرو در عرصه 
خودکفایی و تولید محصولات جدید، 

خط شکن است

4

عناوین خبر‌ها

هر جا کار را منوط به غرب 
 کردید ناموفق بود 

هر جا بدون اعتماد به غرب 
بود پیش رفتید

صفحه2

تداوم تولید »شاهین« در ایام 
تعطیلات تابستانی صنعت خودرو

4

ضمن تبريک عيد غديرخم به همة دوستداران اين 
واقعه مهم و تاريخي در سراسر جهان و گراميداشت عيد 
غدير خم روز اکمال دين ، اتمام نعمت و تضمين ماندگاري 
اسام ناب محمدي )ص(، به شرح واقعه غديرخم مي 

پردازيم.

غدير در قرآن
اي پيامبر ؟ آن چه از طرف پروردگارت برتو نازل شده 
است ، کاملا ) به مردم ( برسان و اگر ) چنين ( نکني ، 

رسالت او را انجام نداده اي .
علامه اميني در کتاب الغدير نام سي تن از دانشمندان 

و علماي اهل سنّت را ذکر مي کند که آنان گفته اند :
سولٌ بلَغّ ما أنزِلَ اليک َ مِن رَبکًّ...(  آيه ً شريفه ً ) يا ايها الرًّ
در روز غدير خم دربارهً حضرت علي )ع(  نازل شده است .

غدير و مسئوليت پيامبر)ص(
روزي رسول اکرم )ص( رو به اميرموًمنان  )ع ( کرد و 
فرمود : اي علي ! خداوند آيهً  شريفه  را دربارهً  ولايت تو 
، برمن نازل کرده است ، آن چه را که به من امر شده از 
ولايت تو ، اگر تبليغ نکنم هر آينه عملم باطل است و 
کسي  که خدا را بدون ولايت تو ملاقات کند ، عملش 

باطل است . اي علي ! من نمي گويم جز قول خدا را .

غدير بالاترين فضيلت اميرالمؤمنين )ع (
مردي به امير المؤمنين ) ع ( عرض کرد :بالاترين 
فضيلتي که شما از سوي پيامبر اکرم )ص ( داريد چيست؟

علي ) ع ( فرمود :» منصوب کردن آن حضرت مرا در 
غدير خم که ولايت مرا از طرف خداوند به امر او اعلام 
فرمود« تحول ميراث انبياء)ع( قبل از غدير در مکه دستور 
الهي بر پيامبر )ص ( چنين وحي شد : »نبوت تو به پايان 
رسيده و روزگارت کامل شده است . ادامه در صفحه 4

مهد‌‌‌‌ی میرحید‌‌‌‌ری
مد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌یر عامل و سرد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌بیر

ايران اسلامي غرق در شادي 
عيد ولايت و امامت شد

سرمقاله

به گزارش خبرنگار فولاد، حمیدرضا 
عظیمیان در خصوص اجرایی شدن پروژه 
استراتژیک گوره به جاسک با تاکید بر ضرورت 
اعتماد به توان داخلی گفت: طرف‌های خارجی 
به دلیل تحریم‌ها، تحویل ورق‌های مورد نیاز 
شرکت نفت برای اجرای پروژه انتقال نفت از 
گوره به جاسک خودداری کردند اما شرکت 
فولاد مبارکه اسلب مخصوص انتقال گاز ترش 
را از سال 98 تولید و هم‌اکنون نیز با افتخار 
می‌تواند صادرکننده این محصول باشد تا بار 
دیگر بی‌اثر بودن تحریم‌ها که نتیجه خودکفایی 
و استقلال کشور است را نشان دهد. حمید 
رضا عظیمیان مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه 
افزود: وقتی برای اولین بار همکارانمان از 
شرکت نفت برای تأمین اسلب مخصوص 
انتقال گاز ترش به ما مراجعه کردند، ایده و 
طرح مسئله اولیه و به بیان دیگر مسئله موجود 
را مطرح کردند. پس از آن جلساتی در سطوح 
مختلف تشکیل شده و بعد از ایجاد یک اراده 
جمعی و قطعی برای تولید تختال مورد نیاز 
این پروژه در فولاد مبارکه برای اولین بار و در 
یک همکاری گروهی و دست جمعی میان 
کارشناسان فولاد مبارکه و وزارت نفت، اسلب 
گاز ترش در سال ۹۸ در شرکت فولاد مبارکه 
تولید شد. بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت در آیین 
بهره‌برداری از خط لوله و پایانه نفتی انتقال 
نفت گوره-جاسک اظهار کرد: عملیات 
صادرات نفت خام از سواحل مکران در دریای 
عمان آغاز می شود. ایجاد این پایانه صادراتی 
نفت خام در منطقه مکران در سال های اولیه 
دهه ۶۰ و اوج جنگ تحمیلی مطرح شد. بر 
همین اساس خط لوله ای به نام محرم راه 
اندازی شد که با پایان جنگ رها گردید و بخشی 
از این خط به قطر ۵۶ اینچ و طول ۲۲۰ کیلومتر 
در استان بوشهر به انتقال آب به مناطق 

ساحلی اختصاص یافت.  در جریان سفر سال 
۹۹ رئیس جمهور به استان هرمزگان با ایشان 
اجرای این طرح جنبه حدی گرفت و پس از 
بررسی های کارشناسی شده موضوع و 
توجیهات اقتصادی، فنی و زیست محیطی، 
این طرح با اعتباری نزدیک به ۲ میلیارد دلار 
در شورای اقتصاد تصویب و ابلاغ شد.   فرایند 
ساخت و تامین تجهیزات این پروژه مهم ملی 
از سال ۹۷ آغاز و عملیات لوله گذاری این آن 
در تیرماه سال ۹۹ با دستور رئیس جمهور 
شروع شد. این خط لوله با قطر ۴۲  اینچ )۱۰۶( 
و طول ۱۰۰۰ کیلومتر اجرا شده که نفت خام 
سنگین و نیمه سنگین ایران را  از منطقه گوره 
در استان بوشهر به بندر جاسک در استان 
هرمزگان منتقل می کند که امیدوارم این طرح 
به عنوان مهمترین طرح پایه‌ای، زمینه‌ساز 
توسعه اقتصادی منطقه مکران باشد و پس از 
سالها این کار کلید توسعه این مکان را به جریان 
اندازد.  در مسیر این خط لوله ۵ تلمبه خانه 
نفت خام، ۱۰ پست برق و ۳۰۰ کیلومتر خط 
انتقال نیرو اختصاصی و همچنین دو ایستگاه 
توپکرانی وجود دارد که برق مورد نیاز 
تلمبه‌خانه‌های مسیر در ظرفیت کامل ۱۰۰ 
مگاوات است. در انتهای زنجیره نیز یک واحد 
اندازه گیری و یک ایستگاه توپکرانی و همچنین 
تاسیسات بارگیری نفت خام بر اساس سه گوی 
شناور، سه دستگاه میترینگ و ۶ خط لوله زیر 
دریایی جمعا به طول ۳۶ کیلومتر وجود دارد. 
در پایانه جاسک جمعا ۲۰ مخزن با مجموع 
ظرفیت ۱۰ میلیون بشکه ذخیره سازی در 
دست اجرا است. الان نفت خام پس از طی 
مسافت نزدیک به ۱۰۰۰ کیلومتر بدون هیچ 
مشکل عملیاتی به بندر جاسک رسیده و به 
دلیل آماده نبودن مخازن ذخیره به طور 
مستقیم در حال بارگیری در کشتی است. 
زنگنه درباره بخش‌هایی از این طرح که در روز 
جاری به بهره برداری می رسد گفت: این بخش 
شامل ۱۰۰۰ کیلومتر خط لوله، ایستگاه 
تلمبه‌خانه شماره ۲ ، تاسیسات ارسال و دریافت 
توپک و تجهیزات بارگیری نفت در جاسک به 
ظرفیت ۳۰۰ هزار بشکه در روز است. به طور 
کلی می‌توان گفت این طرح تاکنون پیشرفت 

۸۲ درصدی داشته است و حدود یک میلیارد 
و ۲۰۰ میلیون دلار در آن هزینه شده است. 
وزیر نفت با بیان اینه دو شرکت تابعه شرکت 
ملی نفت ایران یعنی شرکت مهندسی و توسعه 
نفت )متن( و شرکت نفت و گاز پارس به ترتیب 
مسئولیت بخش‌های خشکی و دریایی این 
طرح را بر عهده داشتند، اظهار کرد: برای 
اجرایی شدن مجموع این طرح قرارداد با 
پیمانکاران و تامین‌کنندگان به ارزش یک 
میلیارد و ۱۵۰ میلیون دلار امضا شده که 
تاکنون ۹۷۰ میلیون دلار آن پرداخته شده 
است. همچنین قراردادهایی که شرکت نفت 
و گاز پارس با پیمانکاران و تامین کنندگان این 
پروژه به امضا کرده برابر با ۳۰۰ میلیون دلار 
است که ۲۰۰ میلیون دلار آن تاکنون پرداخته 
شده است. اکنون بهره برداری از خط و تلمبه 
خانه‌ها و همه تجهیزات مسیر به شرکت خطوط 
لوله و مخابرات نفت سپرده شده است که تجربه 
بالایی در بهره برداری از خطوط لوله نفت و 
فرآورده دارد. همچنین در حال حاضر عملیات 
بارگیری و صادرات نفت در جاسک نیز توسط 
شرکت نفت و گاز پارس انجام می‌شود که در 
ماه‌های آینده به‌طور کامل به شرکت پایانه‌های 

نفتی واگذار خواهد شد.

ظرفیت این پروژه تا پایان ۱۴۰۰ به یک میلیون 
بشکه در روز خواهد رسید

وی با بیان اینکه این طرح در ابتدای سال 
۱۴۰۱ به بهره‌برداری کامل خواهد رسید، 
تصریح ‌کرد: از امروز تا مهرماه ظرفیت این 
طرح ۳۰۰ هزار بشکه خواهد بود. از مهر تا آبان 
به ۴۰۰ هزار بشکه، از آبان تا دی‌ماه با وارد 
مدار شدن تلمبه‌خانه‌ها و یک مخزن ذخیره 
در جاسک به ۵۰۰ هزار بشکه، از دی ماه به 
ظرفیت ۷۵۰ هزار بشکه و از ابتدای اسفندماه 
نیز به یک میلیون بشکه ظرفیت خواهد رسید. 
بهره‌برداری مرحله‌ای از طرح‌های بزرگ 
اینچنینی یک امر طبیعی است؛ همانطور که 
در نیروگاه ها، تصفیه خانه ها، خطوط لوله و 
پالایشگاه های گاز نیز مرسوم است. در همه 
بخش‌های این خط لوله و همینطور همه 
تاسیسات مرتبط، تمامی الزامات و 

استانداردهای ملی و بین المللی از جمله 
استاندارد IPS و API رعایت شده است.  در 
ابتدای آغاز این پروژه، قراردادهایی برای تامین 
۴۰۰ هزار تن ورق »نیز« مقاوم به نفت ترش 
و تامین پمپ های ۶ مگاواتی  با شرکت های 
 خارجی منعقد شد که به دلیل تحریم ها تامین

 اقلام ها بسیار سخت بود.
 

دستیابی فولاد مبارکه به استاندارد تولید تختال 
مورد نیاز برای اجرای پروژه ملی گوره به جاسک 
به همین دلیل یک کار مشترک یک ساله 
بین شرکت ملی نفت ایران، شرکت فولاد 
مبارکه و شرکت فولاد اکسین تعریف شد تا 
بتوانند به استاندارد تولید تختال توسط فولاد 
مبارکه و استاندارد تولید ورق توسط فولاد 
اکسین برسند.  بخش اصلی ورق مورد نیاز 
این طرح که یک ورق مقاوم به نفت و گاز ترش 
است برای اولین بار در ایران ساخته و تامین 
شد. همچنین پمپ های ۶ مگاواتی نیز به ۵۰ 
پمپ ۲.۵ مگاواتی تبدیل  و باز در ایران ساخته 
شد. در نتیجه طرح عظیم خط لوله انتقال 
نفت گوره به جاسک جلوه‌ای از درهم شکستن 

تحریم‌ها و تکیه بر توان داخلی است.

 صدور مجوز ساخت پالایشگاه
 ۹۰۰ هزار بشکه‌ای

او همچنین از صدور مجوز ساخت 
پالایشگاه ۹۰۰ هزار بشکه‌ای در این منطقه 
خبر داد که می تواند زمینه ساز ایجاد صنایع 
پایین دستی در این منطقه نیز بشود. همچنین 
۲۰ میلیون مخزن با سرمایه گذاری ۲۳۰ 
میلیون دلاری توسط بخش خصوصی به روش 
بی‌او.تی )BOT( در حال احداث است. به 
علاوه در نظر داریم یک هنرستان صنعتی 
برای تربیت نیروهای ماهر در منطقه تاسیس 
کنیم. همچنین در این طرح ۱۱۰۰ هکتار 
زمین برای ساخت یک اسکله عظیم تجاری 
برای سازمان بنادر و دریانوردی تعیین و به آن 

تحویل داده شده است.
کاهش ۲۰ سِنتی هزینه هر بشکه نفت 

 در حال حاضر یک پایانی صادراتی در اختیار 
داریم که نفت خام را از دریای عمان صادر 

می‌کند و علاوه بر افزایش ظرفیت صادراتی 
ایران، منجر به تنوع و انعطاف در پایانه‌های 
نفتی و کاهش ریسک‌های صادراتی و امنیتی 
به همراه دارد. همچنین این طرح مسیر رفت 
و برگشت مشتریان نفت کشور را به اندازه 
۱۰۰۰ مایل دریایی کوتاه می کند و هزینه 
هر بشکه نفت را از ۶۰ سنت به ۴۰ سنت 

کاهش می دهد.
 

خط انتقال نفت گوره به جاسک؛ ایرانی‌ترین و 
سریع‌ترین خط لوله ساخته شده در کشور 

در این طرح بیش از ۲۵۰ شرکت بزرگ و 
کوچک داخلی مشارکت و افزون بر ۱۰ هزار 
نفر در آن کار کردند. همچنین تملک اراضی 
با عرض نزدیک به ۲۰۰ متر و طول ۱۰۰۰ 
کیلومتر نیز انجام شد. این خط لوله، ایرانی‌ترین 
و سریع‌ترین خط لوله‌ای است که تاکنون در 
کشور ساخته شده است؛ امروز مرحله نخست 

آن به بهره‌برداری خواهد رسید.
 امیدواریم بتوانیم از امکانات موجود 
استفاده کنیم و ظرفیت صادرات خود را 
پیوسته افزایش دهیم. این طرح یکی از طرح 
هایی بود که به قول مقام معظم رهبری 
استراتژیک ترین طرح این دولت بود و 
خداروشکر به بهره برداری رسید. ساخت پایانه 
صادراتی جدی نفتی نشان دهنده غیرت و 
توانمندی ایرانیان است. حسن روحانی، 
رئیس جمهور، نیز در این جلسه پس از 
اظهارات وزیر نفت گفت: امروز یک روز 
تاریخی و بزرگ برای ملت ایران است. هرچه 
زمان بگذرد اهمیت این پروژه بیشتر برای 
مردم روشن می‌شود. الان برای دنیا روشن 
شد که جمهوری اسامی ایران یک اقدام 
بسیار مهم ملی را در زمینه صادرات نفت انجام 

داده است.                        ادامه در صفحه5

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با تاکید بر ضرورت اعتماد به توان داخلی مطرح کرد:

توانمندی فولاد مباركه برای صادرات اسلب گاز ترش
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 امیر دریادار حسین خانزادی فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: نمایش اقتدار، توانمندی و خوداتکایی پیام اصلی حضور ناوگروه ایران در خلیج فنلاند و رژه نیروی دریایی روسیه بود. وی  
با تشریح دستاوردهای حضور تاریخی نیروی دریایی کشورمان در اقیانوس اطلس و خلیج فنلاند گفت: پیام اصلی این حضور افتخارآمیز، نشان دادن اقتدار، توانمندی و خوداتکایی بود. این تصمیم به حدود ۷ سال 
پیش بازمی‌گردد، زمانی که نیروی دریایی ارتش، تدبیری از مقام معظم رهبری، مبنی بر توسعه دریانوردی‌ها دریافت کرده بود.دریادار خانزادی با بیان اینکه نیروی دریایی ایران روزی تنها در خلیج فارس 
دریانوردی می‌کرد و سقف این دریانوردی یک هفته بود، افزود: پس از آن به سوی خلیج عدن حرکت کردیم و زمان دریانوردی ما به یک ماه و دو ماه تبدیل شد، اما اکنون سه ماه است که همکاران ما دریانوردی 
کرده و به این نقطه رسیده‌اند و همین مدت نیز باید به سمت کشور بازگردند. چنین حضور مقتدرانه و طولانی مدتی به این معناست که نیروی دریایی ایران، ظرفیت پشتیبانی از نیروهای خود را در مناطق دور 
دست برای مدت‌های طولانی دارد. وی با اشاره به اینکه برای اولین بار در تاریخ ایران، یک ناو تمام ایرانی در بندر سن‌پترزبورگ پهلو گرفته است، گفت: حضور در اینجا به معنی عبور از اقیانوس‌ها و دریاهای 
متلاطم با شرایط خشن جوی است. چنین کار بزرگی به دریانورد ماهر، شناور با قابلیت دریانوردی اقیانوسی، علم و دانش و نیز ویژگی‌های منحصربه‌فردی نیاز دارد که اگر یک مملکت پشتوانه آن نبود، هیچ‌گاه 

محقق نمی‌شد، از بین حدود ۲۰ کشور شرکت کننده در رژه نیروی دریایی روسیه، تنها سه کشور به این مراسم ناو جنگی اعزام کردند، تنها ناو بومی و ساخت خود همان کشور، ناو ایرانی سهند بود./ ایرنا

پیام اصلی حضور 
ناوگروه نیروی 
دریایی ارتش در رژه 
روسیه

 هر جا کار را منوط به غرب کردید ناموفق بود 
هر جا بدون اعتماد به غرب بود پیش رفتید

بیانات رهبر معظم انقلاب اسامی در آخرین دیدار 
رئیس‌جمهور و هیئت دولت دوازدهم

بسم الله الرّحمن الرّحیم
دنا  والحمدلله ربّ العالمین و الصّلاة و السّــام علی سیّ

محمّد و آله الطّاهرین سیّما بقیّة‌ الله فی الارضین.
 عید سعید غدیر بر همه‌ی مسلمانها، بر همه‌ی مؤمنین، 
بر شما دوستان و بر ملتّ ایران ان‌شاءالله مبارک باشد. ]عید 
غدیر[ عید بسیار مهمّی است. حادثه‌ی غدیر جزو حوادث 
و وقایع تردید‌ناپذیر است؛ حالا در جزئیّات و گوشه‌کناره‌هایش 
در طول تاریخ بعضی از نویسندگان و تاریخ‌نویسان و امثال 
اینها سعی کرده‌اند یک تردیدهایی ایجاد بکنند -که همه‌ی 
اینها پاسخ داده شده- لکن در اصل این واقعه و اینکه رسول 
مکرّم )صلّی ‌الله ‌علیه‌ و آله ‌و سلّم( در این حادثه امیرالمؤمنین 
را با این عنوان »مَن کُنتُ مَولَهُ فَهَذَا عَلیٌّ مَولَه«)۲( معرّفی 
کرد هیچ تردیدی نیست و این جزو وقایع تردیدناپذیر 
است؛ نه اینکه حالا این را ما بگوییم؛ این را علمای بزرگ 
اهل سنّت، نویسندگان، روشنفکران ]میگویند[. مثلًا آن 
نویسنده‌ی معروف مصری محمّد عبدالغنی حسن که یکی 
از تقریظ‌‌نویس‌های بر الغدیرِ علّمه‌ی امینی است، از 
جمله‌ی چیزهایی که میگوید ]این است که[ »هیچ تردیدی 
در واقعه‌ی غدیر نمیشود داشت«؛ ]بنابراین عید غدیر[ 

یکی از مسائل مهم است.
  عید غدیر هم از همان قرون اوّل اسلامی یک عید رایج 
بوده. مواردی در تاریخ هست که مرحوم علّمه‌ی امینی 
)رضوان ‌الله ‌علیه‌( در الغدیر ذکر میکنند که در فلان جا 
نوشته این حادثه‌ اتفّاق افتاد »و کان ذلک یوم الغدیر« یا 
مثلًا »یوم ثامن عشر من ذی‌الحجّه«؛ یعنی موارد متعدّدی 
را در تاریخ اسام، از همان صدر اوّل، در ]دوران[ خلفای 
فاطمی در مصر، در جاهای دیگر، به ‌عنوان عید غدیر ذکر 

کرده‌اند.

  و مرحوم علّمه‌ی امینی این روایت غدیر را از ۱۱۰ نفر 
از صحابه نقل میکند؛ یعنی روایات متعدّدی با سندهای 
معتبر وجود دارد که به ۱۱۰ نفر از صحابه میرسد. این چیز 
مهمّی است که این عدّه‌ی قابل توجّه از صحابه این حدیث 
را و این حادثه را نقل کرده‌اند. علاوه بر این، احتجاجات 
خود امیرالمؤمنین هم خیلی مهم است؛ یعنی امیرالمؤمنین، 
آن زبان صادق، آن بیان ناطق‌ عن‌الله در موارد متعدّدی در 
مقابل مخالفین خودش، به ماجرای غدیر احتجاج کرده؛ 
از جمله امیرالمؤمنین )علیه ‌الصّلاة ‌و السّــام( در صفّین 
یک خطبه‌ای برای اصحاب خودشان میخوانند و آنجا شرح 
میدهند حادثه‌ی غدیر را و میگویند پیغمبر این‌ جور گفت 
و این‌ جور ایستاد و مانند اینها، بعد گفت »قُم یا عَلیّ‌«، 
علی جان بلند شو؛ من بلند شدم، دست من را گرفت و 
گفت که خدا ولیّ ما است، من را ولیّ شما قرار داده و هر 
کسی که من ولیّ او و مولای او هستم، این علی مولای او 

است؛)۳( این را خود امیر‌المؤمنین ذکر میکند.
 ان‌شاءالله که این عید بر همه‌ی مسلمانان مبارک باشد، 
بر مردم عزیز ما هم مبارک باشد و ان‌شاءالله که مردم دلهای 
 خوشی پیدا کنند و مشکلاتی که هست، ان‌شاءالله

 برطرف بشود.
  خب؛ این جلسه برای خسته‌نباشید به آقایانِ اعضای 

دولت است، چه آنهایی که هشت سال بودند، چه آنهایی 
که کمتر بودند. و این را بدانید هر کسی که به قصد خدمت 
یک حرکتی انجام داده -خدمت به مردم و کار در راه 
خدا- این در دیوان الهی فراموش‌شدنی نیست. ممکن است 
آن زحمتی که یکی کشیده، حرصی که خورده برای یک 
مسئله‌ای، تلاشی که کرده، کسی هم نداند، جایی هم ثبت 
نشود و گفته نشود، امّا کرام‌الکاتبین میدانند و علم خدای 
متعال احاطه‌ی به همه چیز دارد. هر کسی برای خدا کار 
کرده، برای خدمت به مردم کار کرده، با اخلاص کار کرده، 
بداند که سعی‌اش ضایع نشده است و ان‌شاءالله نزد خداوند 
متعال مأجور است. ذخیره‌ی واقعی این است؛ ذخیره‌ی 

واقعیِ دوران مسئولیّت این است.
  اهل دنیا از مسئولیّتِ ریاست و وزارت و مدیریتّ و 
امثال اینها استفاده میکنند برای اینکه برای دنیای خودشان 
یک چیزی ذخیره کنند، یک جایی جاپایی برای خودشان 
درست کنند، یک ممرّی برای آینده‌ی خودشان درست 
کنند. می‌بینید دیگر؛ در دنیا معمول است این کار. در 
منطق دین و فرهنگ اسامی این جوری نیست؛ ذخیره، 
ذخیره‌ی اخروی است. امیرالمؤمنین )علیه السّــام( در 
فرمان به مالک اشتر یک عبارتی دارند که من یادداشت 
کرده‌ام؛ در همان اوایل فرمان به مالک اشتر -که میدانید 
دیگر، خیلی طولانی و مفصّل است- در همان فقِرات اوّل، 
عبارتی که ذکر میکنند این است که میفرمایند: فَلیَکُن 

خائرِِ الِیَکَ ذَخیرَةُ العَمَلِ الصّالحِ؛)۴(  احََبَّ الذَّ

بهترین یا محبوب‌ترین ذخیره‌ای که در این مأموریتّی 
که به تو دادیم، تو برای خودت میخواهی فراهم بکنی، 
ذخیره‌ی عمل صالح باشد؛ یعنی کار خوب انجام بده، عمل 
صالح انجام بده، برای خدا کار کن، تلاش کن، این را ذخیره 
نگه دار؛ خدای متعال این را برای تو نگه میدارد و حفظ 
میکند. مسئله این است؛ این را توجّه داشته باشید. چه من 
و امثال من بدانیم، چه ندانیم، چه تشکّر بکنیم، چه نکنیم، 
آن کسی که برای خدا کار کرده، کار صالح کرده، آن ذخیره 

برای او محفوظ است.
  خب؛ عملکرد دولت جناب آقای روحانی در بخشهای 

مختلف یکسان نبوده؛ آنچه ما در این برهه‌ی زمان دیدیم، 
بعضی جاها بر طبق انتظارات بود، بعضی جاها بر طبق 
انتظارات نبود؛ بالاخره بخشهای مختلف تلاشهایی کردند، 
کارهایی انجام دادند که حالا جناب آقای رئیس‌جمهور 
تفاصیلی را ذکر کردند. به هر حال، فرصت خدمت یک 
نعمت است؛ اینکه من و شما فرصت پیدا کنیم که خدمت 
کنیم به مردم، این یک نعمت بزرگ خدا است. خیلی‌ها 
هستند میخواهند به مردم خدمت کنند، امکانش را ندارند؛ 
مثاً پول لازم دارد، پول ندارند؛ قوای بدنی لازم دارد، آن 
را ندارند؛ نفوذ اجتماعی لازم دارد، آن را ندارند؛ جایگاه 

مؤثرّ و اثرگذار لازم دارد، آن را ندارند.

 شما که یک جایگاه اثرگذاری پیدا کردید، بایستی این 
را قدر بدانید؛ این نعمت بزرگی است که خدا داده و هر نعمتی 
هم شکری دارد؛ شکرش این است که در این فرصت از همه‌ی 
توان برای خدا استفاده کنید، محض رضای خدا، برای امتثال 
امر پروردگار و در کشور ما و در جامعه‌ی ما برای پیشبرد 

اهداف انقلاب؛ اساس این است.
  من آن روز هم به جناب آقای روحانی گفتم که مبنای 
کارها بایستی پیشبرد اهداف انقلاب باشد. ما یک کشور 
انقلابی هستیم، ما انقلاب کرده‌ایم، این مردم انقلاب کرده‌اند، 
جان داده‌اند، تلاش کرده‌اند، سالهای سال زحمت کشیده‌اند، 
با این همه خطر مواجه شده‌اند و برخورد کرده‌اند و ایستادگی 
کرده‌اند برای خاطر اهداف انقلاب و مبانی انقلاب؛ باید برای 
این اهداف کار کرد؛ تلاش و هدف بایستی این باشد و با آن 

اهداف تطبیق بکند.
  دیگران باید از تجربه‌های شما استفاده کنند. خب حالا 
یک تجربه را من بخصوص یادداشت کرده‌ام، حرفی است که 
من مکرّر ]در گفتگو[ با شماها و با مردم تکرار کرده‌ام، حالا 
هم همان حرف را تکرار میکنم؛ این تجربه عبارت است از 
بی‌اعتمادی به غرب؛ آیندگان باید از این تجربه استفاده کنند. 
در این دولت معلوم شد که اعتماد به غرب جواب نمیدهد؛ به 
ما کمک نمیکنند و هر جا بتوانند ضربه میزنند؛ آنجایی که 
ضربه نمیزنند، آنجایی است که امکانش را ندارند؛ هر جا امکان 
داشته‌اند ضربه زده‌اند؛ این تجربه‌ی بسیار مهمّی است. مطلقاً 
نبایستی برنامه‌های داخلی را به همراهی غرب موکول کرد و 

منوط کرد،‌ چون قطعاً شکست میخورَد، قطعاً ضربه میخورَد. 
شماها هم هر جایی که کارهایتان را منوط کردید به ]همراهی[ 
غرب، ناموّفق ماندید؛ هر جایی که بدون اعتماد به غرب، 
خودتان قد عَلمَ کردید و حرکت کردید موفّق شدید. نگاه 
کنید کار را؛ کارکرد دولتهای یازدهم و دوازدهم این‌ جوری 
است. هر جا شما موضوعات را به توافق با غرب و به مذاکره‌ی 
با غرب و با آمریکا و مانند اینها موکول کردید، آنجا ماندید و 
نتوانستید پیش بروید؛ چون آنها کمک نمیکنند، دشمنی 
]میکنند[، دشمنند دیگر؛ هر جا شما از آنها قطع نظر کردید، 
خودتان راه‌ افتادید و از شیوه‌های مختلف ]استفاده کردید[ 
-هزار راه وجود دارد و این جور نیست که یک راه ]باشد[؛ نه، 
راه‌های مختلف وجود دارد؛ ]اگر[ انسانها فکر کنند، راه‌های 
گوناگونی برای زندگی شخصی و اجتماعی و مدیریتّی پیدا 
خواهند کرد- هر جا این جوری حرکت کردید، پیشرفت 
کردید.   در ]مورد[ همین مذاکرات اخیر هم بد نیست یک 
جمله‌ای گفته بشود؛ آقایان هم غالباً در جریان مسائل هستید. 
در همین مذاکراتی که اخیراً در جریان بود، خب این همه 
دیپلمات‌های ما زحمت کشیدند، بعضی از دیپلمات‌هایمان 
واقعاً در این قضیّه خوب ظاهر شدند، ]امّا[ آمریکایی‌ها بر سر 
موضع عنادآمیز خودشان محکم ایستادند و یک قدم جلو 
نیامدند. روی کاغذ یا در مقام وعده میگویند بله، ما تحریمها 
را برمیداریم، ]امّــا[ برنداشتند و برنمیدارند هم؛ شرط 
میگذارند؛ میگویند اگر میخواهید تحریمها برداشته بشود، 
باید الان در همین توافق یک جمله‌ای را بگنجانید که این 
جمله به معنای آن باشد که بعداً باید درباره‌ی این موضوعات 
با شما صحبت کنیم و توافق کنیم؛ اگر چنانچه این جمله را 
نگنجانید ما الان با همدیگر توافقی نخواهیم داشت. این جمله 
چیست؟ این جمله یک بهانه‌ای است برای مداخلات بعدی؛ 
درباره‌ی خود برجام، تمدید برجام، درباره‌ی مسائل گوناگون، 
درباره‌ی موشک، درباره‌ی منطقه، که اگر شما بعداً گفتید که 
نه من در این مورد بحث نمیکنم یا مثلًا سیاست کشور اجازه 
نمیدهد یا مجلس اجازه نمیدهد، خواهند گفت خیلی خب 
شما نقض کردید، پس هیچ، توافق بی‌توافق. الان روش اینها 
و سیاست اینها این است؛ کاملًا ناجوانمردانه و خباثت‌آلود 
برخورد میکنند و هیچ ابِائی هم از اینکه آنچه را قول دادند 
نقض کنند ندارند؛ هیچ.  یک بار توافقها را نقض کردند و کاملًا 
بی‌هزینه نقض کردند. و الان هم که ]به آنها[ گفته میشود 
شما بایستی قول بدهید، تضمین بدهید که نقض نمیکنید، 
میگویند نه، ما تضمین نمیدهیم؛ این را الان صریح به دوستان 
ما و به دیپلمات‌های ما میگویند که ما تضمین نمیدهیم نقض 
نکنیم؛ نمیتوانیم چنین تضمینی بدهیم. اینها این ‌جوری 
هستند. این تجربه است؛ این تجربه ]است برای[ دولت آینده، 
دولتمردان آینده، مردان فعّــال در صحنه؛ مردان فعّال در 
صحنه‌ی سیاسی -ممکن است کسی جزو مسئولین دولتی 
هم نباشد امّا در عرصه‌ی سیاسی فعّال باشد- باید همیشه 
این را در نظر داشته باشند؛ این تجربه‌ی بسیار مهمّی است 
که ما در این دولت و همیشه -البتّه این تجربه را این دولت 
بیشتر داشت- پیدا کردیم و فهمیدیم.  امیدواریم که خداوند 
متعال کمک کند. وقت تمام شد؛ ]البتّه[ حرف هست، حرف 
برای گفتن زیاد است، منتها دیگر مجال نیست؛ یک مقداری 
از وقت مقرّرمان هم گذشت. امیدواریم که ان‌شاءالله خداوند 
به همه‌ی دوستان و برادران کمک کند و توفیق بدهد که در 
هر جا که هستند بتوانند به وظایف دینی‌ و انقلابی‌شان عمل 
کنند، و هر جا هستند به معنای واقعی کلمه انقلابی باقی 
 بمانند و برای پیشرفت به سمت اهداف انقلاب ان‌شاءالله

 کار کنند.
والسّلام علیکم و رحمة‌الله و برکاته

رهبر انقلاب پس از دریافت نوبت دوم واکسن با 
تأکید بر بحق بودن گلایه‌های مردم خوزستان:

دولت بعدی حل مشکلات خوزستان را به 
صورت جدی دنبال کند

دریافت دُز دوم واکسن ایرانی کرونا
رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر امروز پس از دریافت 
نوبت دوم واکسن کوو ایران برکت با تشکر از مجاهدتهای 
مجموعه‌های بهداشت و درمان در مقابله با بیماری و بخصوص 
زحمات دانشمندان و محققان در تولید واکسن داخلی، بر لزوم 
استمرار رعایت کامل شیوه‌نامه‌های بهداشتی تا توقف شیوع 
بیماری تأکید کردند و در ادامه با اشاره به مشکلات عمیقاً 
دردآور مردم وفادار استان خوزستان در زمینه آب، مسئولان 
دستگاههای دولتی و غیردولتی را موظف کردند به صورت 
 جدی رسیدگی به مشکلات و مسائل مردم خوزستان ر

ا دنبال کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اختلال ایجاد شده در دسترسی 
مردم به واکسن را عمدتاً ناشی از بدقولی فروشندگان خارجی 
واکسن خواندند و گفتند: این مسئله یک بار دیگر به مردم و 
مسئولان کشور یادآوری کرد که تکیه به دیگران موجب بروز 
مشکلات می‌شود بنابراین باید بتوانیم در همه مسائل روی پای 

خود بایستیم.
ایشان افزودند: البته در کنار تولید داخل ناگزیر از تولید 
خارجی مطمئن نیز استفاده می‌کنیم اما باید با تمرکز و تلاش 
بر روی تولید داخل جلوی منتظر و معطل ماندن مردم را گرفت 
و امیدواریم با توجه مسئولان، توزیع واکسن به آسانی و روانی 
کامل در بین مردم انجام شود. رهبر انقلاب اسلامی همچنین 
با اشاره به جهش‌های پی در پی ویروس و باقی ماندن خطرات 
آن، مردم را به استمرار رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی 
فراخواندند و گفتند: طولانی شدن قضیه بیماری نباید موجب 
کاهش حساسیت‌ها شود و در همه جا از جمله مراسم‌های 
گوناگون مذهبی و غیرمذهبی نیز باید اصل را بر رعایت کامل 
شیوه‌نامه‌های توصیه‌شده از طرف مسئولین مانند ماسک و 
فاصله‌گذاری قرار داد. ایشان خاطرنشان کردند: اگر مردم برای 
یک دوره، زحمت رعایت کامل شیوه‌نامه‌ها را قبول کنند، 
بیماری ریشه‌کن یا حداقل شیوع آن و ادامه خطرات جانی و 
خسارات مالی متوقف می‌شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خطاب 
به مسئولان تأکید کردند: دستگاههای دولتی به صورت جدی 
از تولید واکسن‌های داخلی پشتیبانی کنند تا این کار به بهترین 
وجه انجام شود. هبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان به 
مشکلات مردم خوزستان اشاره کردند و گفتند: در روزهای 
اخیر یکی از نگرانی‌های واقعاً دردآور، مسئله آب خوزستان و 
مشکلات مردم بود. ایشان با گیلاه از رعایت نشدن توصیه‌های 
متعدد قبلی درباره آب خوزستان و فاضلاب اهواز افزودند: اگر 
آن توصیه‌ها مورد توجه قرار می‌گرفت مسلماً این وضع ایجاد 
نمی‌شد که مردم وفادار خوزستان را با وجود این‌همه امکانات 
و استعدادهای طبیعی و کارخانجات در استان، ناراضی و ناراحت 
کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: مردم ناراحتی 
خود را بروز دادند اما هیچ گله‌ای از آنها نمی‌توان داشت چراکه 
مسئله آب آن‌هم در آن آب‌وهوای گرم خوزستان مسئله 
کوچکی نیست. ایشان با اشاره به حضور وفادارانه و فداکارانه 
مردم خوزستان در خط مقدم مشکلات هشت سال دفاع مقدس، 
گفتند: این مردم نباید دچار مشکلات باشند و اگر به در وقت 
خود به کار مردم رسیدگی می‌شد، این وضعیت ایجاد نمی‌شد. 
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: اکنون که دستگاههای دولتی و 
غیردولتی مشغول به کار شدند، و همچنین دولت بعدی که بر 
سر کار خواهد آمد، کارها را به صورت جدی دنبال کنند. حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای همچنین مردم را به مراقبت در مقابل 
توطئه‌های دشمن توصیه کردند و گفتند: دشمن به دنبال آن 
است که از هر چیز علیه انقلاب و کشور و مصالح مردم استفاده 
 کند بنابراین باید مراقبت شود که بهانه‌ای به دست آن 

داده نشود.

خبر

دشمن با توطئه اقتصادی در سال 97 به 
دنبال فروپاشی اقتصاد و کشور بود که شکست 
خورد/ تشکیل شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی با دستور رهبر معظم انقلاب ازجمله 
مهمترین کمک ها به دولت بود/ در دو مقطعِ 
جنگ اقتصادی و کرونا این واقعیت را تجربه 

کردیم که فقط باید روی پای خود بایستیم
رئیس جمهور روز چهارشنبه در دیدار هیات 
دولت با رهبر معظم انقلاب اسلامی با تشکر از 
حمایت‌ها و هدایت‌های رهبر انقلاب از دولت 
در طول دوره هشت ساله، گزارشی از اقدامات 

و فعالیت های دولت بیان کرد.
حجت الاسام والمسلمین دکتر حسن 
روحانی رشد اقتصادی و کاهش تورم را از جمله 
دستاوردهای درخشان دولت در سالهای ۹۳ 
تا ۹۶ دانست و گفت: دشمن با توطئه اقتصادی 
در سال ۹۷ به‌دنبال فروپاشی اقتصاد و کشور 
بود که شکست خورد. رئیس‌جمهور، تشکیل 

شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی در خرداد ۹۷ 
با دستور رهبر انقلاب اسامی را از جمله 
مهمترین کمک‌ها به دولت برشمرد و گفت: 
در مقابل تحریم نفت و مبادلات بانکی، 
توانستیم با افزایش تولید در پتروشیمی، 
صنایع معدنی و فرآورده‌های نفت و گاز، ارز 
مورد نیاز کشور را تأمین کنیم. دکتر روحانی 
همچنین به برخی دستاوردهای دولت مانند 
افزایش برداشت از مخازن نفت و گاز، رشد 
تولید محصولات کشاورزی، گسترش شبکه 
ریلی و افزایش تخت‌های بیمارستانی اشاره 
کرد و گفت: در دو مقطعِ جنگ اقتصادی و 
کرونا این واقعیت را تجربه کردیم که فقط باید 
روی پای خود بایستیم و با تکیه به امکانات و 
ظرفیتهای داخلی، نیازها را برطرف کنیم چرا 
که هیچ‌کس به ما کمک نکرد و فقط پس از 
آنکه توانایی ایران در زمینه ساخت واکسن را 

دیدند، گشایش ناچیزی ایجاد کردند.

رهبر انقلاب در دیدار هیئت 
دولت، جواب ندادن اعتماد به 

غرب را تجربه این دولت 
خواندند

تبیین تله‌گذاری آمریکا برای 
وادار کردن ایران به مذاکره 
درباره برجام،موشک و منطقه 

آمریکا حاضر نیست تعهد بدهد 
که نقض توافق را تکرار نمی‌کند

دکتر روحانی در دیدار هیات دولت
 با رهبر معظم انقلاب اسلامی

پیام تسلیت در پی درگذشت حجت‌الاسلام حاج سید رضا حسینی  و درگذشت آقای تابش

پیام تسلیت در پی درگذشت آقای تابش
 حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت آقای علیرضا تابش را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

درگذشت مرحوم مغفور جناب آقای علیرضا تابش رحمت‌الله‌علیه را به خاندان 
محترم و همه‌ی بازماندگان و دوستان و همکاران ایشان تسلیت عرض میکنم. ایشان 

از جمله‌ی مدیران کارآمد و پاکدست و پرتلاش نظام جمهوری اسلامی بودند و در 
دهها سال گذشته در بخشهای گوناگون و از جمله بنیاد مسکن که از یادگارهای 
امام بزرگوار است خدمات باارزشی انجام داده‌اند. از خداوند متعال رحمت و مغفرت 

برای آن مرحوم و صبر و تسلی برای بازماندگان مسألت میکنم.
سیّدعلی خامنه‌ای
۳ مرداد ۱۴۰۰

پیام تسلیت در پی درگذشت حجت‌الاسلام حاج سید رضا حسینی
 حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت روحانی پرهیزگار و صالح 
حجت‌الاسام حسینی )ابوالزوجة حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی( 

را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب حجت الاسلام و المسلمین آقای محمدی گلپایگانی دام بقائه

درگذشت روحانی پرهیزگار و صالح، ابوالشهیدین، حجت الاسلام آقای حاج سید 
رضا حسینی رحمت الله علیه را به جنابعالی و دیگر بازماندگان تسلیت عرض میکنم 

و رحمت و مغفرت خداوند رحیم را برای ایشان مسالت مینمایم.
سیّد علی خامنه‌ای
 ۵ مرداد ۱۴۰۰
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 مناطق آزاد به مراکز صادرات
 تبدیل شده است

دریادار فدوی جانشین فرمانده کل سپاه گفت: با تولید واکسن کرونا از سوی دانشگاه بقیه‌الله )عج(، پس از بی‌نیازی کشورمان، این واکسن را در اختیار مردم مستضعف دیگر کشورها 
خواهیم گذاشت. وی در آیین افتتاح درمانگاه چندتخصصی مرکز ژنتیک نور دانشگاه بقیه‌الله )عج( گفت: هر مجموعه و سیستمی دو وجه دارد که شامل قوانین و دستورالعمل‌ها است 
و جهت دوم که دیده نمی‌شود، روح سیستم است؛ بنابراین خیلی از فعالیت‌هایی که در سپاه صورت می‌گیرد، موجب تعالی سپاه می‌شود و ماندگار خواهد بود. هرچند این مرکز به 
برکت خون شهدا به‌وجود آمده است، ولی برکت بیشتر زمانی در اینجا تجلی پیدا می‌کند که عموم مردم کشورمان و حتی سایر کشورها بتوانند از امکانات آن بهره ببرند.  خداوند در 
قرآن می‌فرماید که همه آسمان‌ها و زمین را مسخر انسان آفریده است و این یعنی اینکه علم، دنیای بی انتهایی است که می‌تواند برای انسان‌ها خیر به همراه داشته باشد. در این زمینه 
سپاه تمام توجه و توان خود را به کار می‌گیرد تا در علم ژنتیک پیشرفت بیشتری داشته باشد، زیرا خیرات بسیار زیادی به دنبال دارد و یکی از توجهات ما باید همین موضوع باشد. وی 
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هفته‌نامه اقتصادی ایران

تاکید رئیسی بر اولویت تامین زمین برای ساخت مسکنخبر
رئیس جمهور منتخب بر اولویت و 
فوریت تامین زمین برای ساخت مسکن 
تاکید کرد و گفت: هم مسکن مهر و هم 
طرح ساخت ۵۳۰ هزار واحد مسکونی باید 

تکمیل شود.
  به گزارش روابط عمومی دفتر رئیس 
جمهور منتخب،حجت‌الاسلام والمسلمین 
سید ابراهیم  رئیسی در” نشست ویژه 
بررسی الزامات ساخت مسکن” با حضور 
مدیران و کارشناسان ارشد حوزه مسکن با 
تاکید بر فوریت و اولویت تامین زمین برای 
ساخت مسکن گفت: قرارگرفتن دولت در 
جایگاه هدایت، حمایت و نظارت، تعهد 
بخش خصوصی به کار باکیفیت و قطع 
دست دلالان از بازار سیمان و فولاد و 
سوداگری از بازار مسکن، الزامات بهبود 

شرایط مسکن در کشور است.
 تهیه مسکن همواره یکی از دغدغه‌های 
جدی مردم بوده و امروز نه تنها خرید 
مسکن، که اجاره آن هم در شهر‌های بزرگ 
و حتی شهر‌های کوچک‌تر برای مردم به 

آرزویی دست‌نیافتنی تبدیل شده است.
وی با اشاره به اینکه گرانی مسکن، 
مشکلی ریشه‌ای در ایجاد آسیب‌های 
اجتماعی نظیر طلاق و حاشیه‌نشینی است، 
اضافه کرد: در مقطعی ساخت مسکن مهر 
جریان موثری در عرصه ساخت مسکن و 
خانه‌دار شدن اقشار محروم به راه انداخت، 
اما متاسفانه به جای اصلاح ایرادات طرح 
مسکن مهر در دوره اول دولت فعلی این 
طرح رسما تعطیل شد. البته در دوره بعدی 
این نگاه تغییر کرد و تلاش شد مسکن مهر 

با رفع نقائص تکمیل شود.
مردم در موضوع ساخت مسکن مهر 
طرف حساب خود را دولت می‌دانند و هنگام 
قضاوت درباره عملکرد دولت در این زمینه، 
تفاوتی بین دولت‌های یازدهم، دوازدهم و 
سیزدهم قائل نیستند؛ لذا دولت باید به 
تعهدات پایبند باشد مگر آنکه در موارد 
استثنا زیانی فاحش و جدی متوجه منافع 
عمومی باشد. او با تاکید بر اینکه بخش 
خصوصی نیز باید متقابلا متعهد به کار با 
کیفیت باشد، اظهارداشت: دولت باید از یک 
سو میدان را برای فعالیت بخش خصوصی 
در زمینه مسکن و دیگر عرصه‌ها هموار 
کند و از سویی با هدایت و حمایت از 
فعالیت‌های بخش خصوصی و اعمال 
نظارت موثر از حقوق مردم نیز دفاع کند.

وی با تاکید بر اینکه باید ابعاد موضوع 
مسکن از جمله نیاز دقیق مناطق مختلف 
کشور و نیز ظرفیت‌های موجود برای رفع 
این نیاز به طور دقیق احصا شوند، اظهار 
داشت: اقدامات در حال انجام برای ساخت 
انبوه مسکن از جمله ساخت ۵۳۰ هزار 
واحد مسکن در قالب طرح اقدام ملی مسکن 
باید با قوت ادامه یابد. اقدامات جدید نیز 
باید با بهره‌گیری از تجارب گذشته و در 
نظر گرفتن تمام جوانب به شکلی انجام 
شود که گامی موثر در مسیر حل مشکلات 
مردم باشد. باید با روحیه جهادی تلاش 
کنیم تامین زمین برای ساخت حداقل یک 
میلیون مسکن در سال در محدوده شهر‌ها 
و روستا‌ها با فوریت و بدون تاخیر در اولویت 
اقدامات قرار گیرد. اگر در این زمینه ابهام 
قانونی هم وجود دارد باید با توجه به انگیزه 
بالای نمایندگان محترم مجلس هر چه 

سریع‌تر این ابهامات را برطرف کرد.
او با بیان اینکه طرح موضوع انتزاع 
وزارتخانه‌های راه و شهرسازی در مجلس 
شورای اسامی به هیچ وجه نباید باعث 
متوقف یا کند شدن اقدامات جاری 
بخش‌های تابعه این وزارتخانه شود، 
خاطرنشان کرد: تجربه نشان داده است که 
پرداخت تسهلایت مسکن نیز بهتر است 

در یک بانک تخصصی انجام شود که هم 
مردم با چارچوب عملکرد آن در این زمینه 
بیشتر آشنا هستند و هم امکان کنترل و 
نظارت دقیق‌تر بر پرداخت این تسهلایت 
وجود خواهد داشت. وی با تاکید بر اینکه 
برای تعدیل هزینه‌ها و تسهیل و تسریع 
ساخت مسکن باید دست دلالان از بازار 
مصالح ساختمانی به خصوص فولاد و 
سیمان قطع شود، گفت: حل مشکلات و 
موانع ساخت انبوه مسکن نیز بدون قطع 
دست سوداگران و گرفتن کنترل قیمت از 
دست آن‌ها ممکن نیست. اگر فعالیت‌های 
سوداگرانه در بازار مسکن کنترل نشود 
شیرینی ساخت مسکن برای مردم از بین 
می‌رود. او ثبات مقررات را مساله بسیار مهم 
دیگر برای تسهیل و تسریع ساخت مسکن 
برشمرد و اضافه کرد: زندگی مردم در 
عرصه‌های مختلف باید قابل پیش‌بینی 
شود و لازمه این موضوع ثبات مقررات است. 
وی در ادامه بر تقویت نهضت ساخت مسکن 
با استفاده از همه ظرفیت‌های موجود کشور 
از بخش خصوصی و تعاونی گرفته تا 
شهرداری‌ها و قرارگاه‌های سازندگی تاکید 
کرد. او در ابتدای سخنان خود نیز با اشاره 
به درگذشت مرحوم علیرضا تابش، از 
زحمات و تلاش‌های او در سالیان طولانی 
فعالیت در عرصه مسکن روستایی و نیز 
بازسازی مسکن مناطق آسیب‌دیده از 

بیلاای طبیعی قدردانی کرد . 

      برنامه‌ریزی فوری برای حل ناترازی 
در تولید و مصرف برق

  رییس جمهوری منتخب خواستار 
برنامه‌ریزی فوری برای حل ناترازی تولید 
و مصرف برق شد و گفت: وزارت نیرو باید 
تولید و مصرف برق را همزمان مدیریت 

کند اعمال قانون تعارف‌بردار نیست.
 به گزارش روابط عمومی دفتر رئیس 
جمهور منتخب، حجت‌الاسلام والمسلمین 
سید ابراهیم رییسی در نشست ویژه 
»بررسی مسائل صنعت برق کشور« با 
حضور مدیران و کارشناسان تراز اول صنعت 
برق با اشاره به اینکه تامین آب و برق مردم، 
از آن دسته اقداماتی است که شب و روز 
نمی‌شناسد و باید با یک روحیه و مدیریت 
جهادی در این زمینه عمل کرد، گفت: امروز 
به لحاظ تامین انرژی در وضعیت خاصی 
قرار داریم و این جلسه برای بررسی اقدامات 
فوری و کوتاه‌مدتی است که می‌توان برای 

برون‌رفت از وضعیت فعلی تمهید کرد.
وی در ادامه و پس از شنیدن نظرات و 
راهکارهای مدیران و کارشناسان حاضر در 
جلسه اظهار داشت: براساس جمع‌بندی 
نظرات کارشناسان اولین نکته قابل 
برداشت این است که باید با فوریت نسبت 
به ارتقای بهره‌وری نیروگاه‌های موجود و 
افزایش ظرفیت تولید آنها برای رفع ناترازی 

در تولید و مصرف برق اقدام شود.
او با اشاره به مباحث مطرح شده مبنی 
بر وجود استرس تابستانی و زمستانی تامین 
برق مورد نیاز کشور، خاطرنشان کرد: وقتی 
این استرس هر سال در تابستان و زمستان 

تکرار شود به این معناست که ساز و کار 
مناسب برای برطرف کردن کمبود برق 

اندیشیده نشده است.
 عدم پیش‌بینی و لحاظ احتمالات در 
برنامه‌ریزی‌ها و تصمیمات مدیریتی، قابل 
قبول نیست چرا که افزایش مصرف و دمای 
هوا در تابستان و نیاز نیروگاه‌ها به تعمیر و 

نگهداری از مسائل قابل پیش‌بینی است.
وی بر لزوم توسعه زمینه‌های واردات و 
صادرات برق توسط دولت و بخش خصوصی 
به تناسب بازه‌های کم مصرف و پر مصرف 
سال تاکید و گفت: وزارت نیرو از ظرفیت 
دانشگاهی و نخبگانی کشور برای ارائه 
راهکارهای نو و دانش‌بنیان برای حل 
مسائل صنعت برق کشور به نحو احسن 
استفاده کند. او با انتقاد از عدم شنیدن 
صدای واحد از مجموعه‌های دولتی درباره 
یک موضوع و وجود ناهماهنگی بین 
دستگاه‌ها گفت: باید در یک ستاد با حضور 
مسئولان بخش‌های مختلف درباره هر 
موضوعی تصمیم‌گیری شود و پس از آن 
همه بخش‌ها درباره آن مساله حرف واحدی 
بزنند و اینگونه نباشد که مسئولان کشوری 
و استانی درباره این موضوع نظرات متفاوتی 
ابراز کنند. چنین ناهماهنگی‌هایی برای 
مردم قابل هضم نیست و مشکل ایجاد 
می‌کند. وی  اتخاذ تدابیر مناسب برای 
عملیات تعمیر و نگهداری سالیانه نیروگاه‌ها 
به ویژه نیروگاه‌های حرارتی را نیز از 
موضوعات مهمی دانست که باید در یک 
پروسه زمانی دقیق مطابق نظرات 
کارشناسان در بازه‌ای که کمترین بار 
مصرف برق در کشور وجود دارد، مورد توجه 
قرار گیرد و تاکید کرد: پایان دوره مسئولیت 
برخی مدیران و جابجایی در دولت و 
مسئولان به هیچ وجه نباید این اقدام را به 
تاخیر بیاندازد. قراردادهای لازم برای 
تعمیرات و به روزآوری نیروگاه‌ها باید بدون 
فوت وقت و تعلل و ملاحظات جابجایی 
مدیران انجام شود. او بر لزوم تسریع در 
فرآیند افزایش ۲۵۰۰ مگاوات ظرفیت برق 
که به گفته مدیران بخش نیرو آماده 
بهره‌برداری است‌، تاکید و اضافه کرد: هر 
اقدامی که برای بهره‌برداری سریع‌تر از این 
ظرفیت لازم است انجام دهید تا این بخش 

هر چه زودتر وارد مدار شود.
وی با تاکید بر اینکه اعمال قانون 
تعارف‌بردار نیست و وزارت نیرو باید 
مدیریت مصرف را توامان با مدیریت تولید 
اعمال کند، تصریح کرد: فرهنگ‌سازی 
برای بهینه‌سازی مصرف برق نیز از جمله 
اقدامات اساسی است که باید با کمک 
رسانه‌ها انجام شود. باید الگویی جامع برای 
بهینه‌سازی مصرف در بخش‌های خانگی، 
صنعتی و کشاورزی طراحی و اجرایی شود.

او در ادامه به موضوع لزوم پرداخت 
معوقات پیمانکاران حوزه نیرو اشاره کرد و 
گفت: یکی از مسائل محوری در دولت 
سیزدهم تلاش برای بازسازی اعتماد بین 
دولت و بخش خصوصی و تعاونی است و 
پرداخت مطالبات پیمانکاران به طرق 
مقتضی، از جمله در حوزه نیرو جزو اقدامات 

اعتمادسازی است که در دولت آینده مورد 
توجه جدی قرار خواهد داشت. راهکارهای 
پرداخت مطالبات پیمانکاران از جمله 
راهکارهای غیرریالی نظیر تهاتر و اعطای 

امتیاز به آنها نیز بررسی شود.
وی اظهار امیدواری کرد که در مدت 
باقیمانده از زمان خدمت مدیران فعلی 
بتوان بر اساس فوریت‌ها برای حل مشکلات 
مردم اقدامات راهگشا انجام داد و اضافه 
کرد: هر جا قانون راهکاری پیش روی شما 
قرار داده است، با قدرت اجرا کنید و از سوی 
دیگر از امکان گفتگو و اقناع‌سازی مردم 
نیز غافل نشوید. مردم ایران اسامی، 
مردمی قانونمدار و فهیم هستند که اگر 
درباره اقتضائات و مشکلات با آنها صراحتا 
صحبت کنید، با دولت همراهی لازم را 
خواهند داشت.  آنچه در این جلسه از سوی 
مدیران و کارشناسان مطرح شد نشان 
می‌دهد که با وجود همه مشکلات و 
تحریم‌ها می‌توانیم با تکیه بر ظرفیت‌های 
داخلی نه در یک فاصله زمانی ۱۰ ساله بلکه 
بسیار کوتاه‌تر بر مشکلات فائق شویم و 
آینده بسیار روشنی را در پیش داشته 
باشیم. این چهارمین جلسه ویژه رئیس 
جمهور منتخب درخصوص مسائل اولولیت 
دار کشور،پیش از  آغاز بکار رسمی دولت 
سیزدهم است. پیش از این جلساتی به 
منظور بررسی راهکارهای ریشه کنی 
بسترهای فسادزا در دولت، واکسیناسیون 
عمومی کرونا و مسائل استان خوزستان 

برگزار شده بود.

دولت و مجلس باید به اولویت ها 
توجه داشته باشند

 نشست کمیسیون‌های تخصصی مجلس 
شورای اسلامی با رئیس جمهور منتخب  با 
حضور حدود ۲۰۰ نفر از نمایندگان مجلس 
برگزار شد. به گزارش مرکز  روابط عمومی 
دفتر رئیس جمهور منتخب، در این نشست 
که در آستانه عید سعید غدیر خم برگزارشد، 
۱۶ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
ضمن تبریک انتخاب آیت‌الله رئیسی، به 
تشریح اولویت‌های تخصصی کشور و ارائه 
راهکارهای پیشنهادی کمیسیون خود در 
پیشبرد برنامه‌های دولت سیزدهم پرداختند. 
رئیس جمهور منتخب نیز در این نشست با 
تاکید بر تخصص، دغدغه مندی و دلسوزی 
نمایندگان مجلس، از تشکیل جلسات 
مشترک میان دولت و مجلس استقبال کرده 
و اظهارداشت: دولت و مجلس باید به 
اولویت‌ها توجه داشته باشند و با نگاهی 
متوازن در تمامی حوزه‌ها، نه صرفا یک بخش 
و یا قشر خاصی از جامعه، بلکه تمامی آحاد 
مردم را مدنظر قرار داده و رفع مشکلات و 
دغدغه های ایشان را با فوریت پیگیری 
نمایند. آیت‌الله رئیسی تاکید کرد: من به 
آینده کشور بسیار امیدوارم و اطمینان دارم 
به واسطه داشتن سرمایه عظیم مردم و 
برخورداری از ظرفیت تمامی بخش‌ها، برون 
رفت از سختی‌ها و محدودیت‌های موجود، 
ممکن و دست یافتنی است. دکتر رئیسی 
گفت: اعتقاد دارم ما باید در جهت رفع 
مشکلات و گرفتاری های مردم همراه باشیم 
و دوشادوش یکدیگر بصورت جهادی و شبانه 
روزی تلاش کنیم وضعیت را به نفع زندگی 
مردم تغییر دهیم. آیت الله رئیسی با بیان 
اینکه همکاری دولت آینده، مجلس شورای 
اسلامی و همه بخش ها و نهادها می‌تواند به 
گشایش در زندگی مردم بیانجامد، اظهار 
داشت: همراهی و همکاری برای رفع 
مشکلات و گرفتاری های کشور اقدامی 
افتخارآمیز و انقلابی است. این همکاری باید 
مردم را امیدوارتر و سرمایه اجتماعی را 

افزونتر کند.

رییس جمهور گفت: مناطق آزاد امروز از مناطق واردکننده به 
مراکز تولید، صادرات و سرمایه گذاری داخلی و خارجی تبدیل 
شده است. حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی در مراسم بهره 
برداری از طرح‌های ملی سازمان‌های مناطق آزاد و حفاظت محیط 
زیست ضمن تبریک سالروز فرخنده ملاید امام هادی )ع( و عید 
غدیر تصریح کرد: افتتاح‌های امروز مربوط به پروژه‌هایی در دو 
بخش بود؛ بخشی از این پروژه‌ها مربوط به مناطق آزاد بود که طی 
هشت سال اخیر فعالیت بسیار خوبی داشتند و مسیر را کاملا 
تصحیح کردند.  از آغاز دولت تلاش کردیم تا مناطق آزاد از مناطق 
واردکننده و توزیع کننده کالا به مراکز تولیدی و صادراتی و همچنین 
سرمایه گذاری‌های داخلی و خارجی تبدیل شود که این کار انجام 
گرفت، ضمن آن که ما این مناطق را توسعه دادیم و مناطقی که 
مورد نیاز مردم و اصرار استان‌ها بود به تصویب مجلس رسید و امروز 
۱۵ منطقه آزاد در کشور داریم. مناطق آزاد جدید باید در آینده‌ای 
نزدیک فعال شوند و مانند مناطق آزاد دیگر در مسیر تعامل سازنده 
با کشور‌های همسایه و جهان قرار گیرند.  ما در بخش محیط زیست 
نمادی برای توسعه، احیا و جدی گرفتن محیط زیست داشتیم، 
دولت یازدهم و دوازدهم به حق دولت سلامت و محیط زیست بوده 
است چرا که این دو به هم مربوط هستند. دولت در بخش‌های 
مختلف در بحث سلامت وارد عمل شد؛ بخشی از اقدامات دولت 
مربوط به محیط : زیست و بخشی به بهداشت و درمان و همچنین 
بخشی دیگر به توسعه بیمه به ویژه بیمه سلامت مربوط می‌شد لذا 
ما در هر سه پایه به دنبال سلامت جامعه و مردم بودیم. هر کس 
امروز را با هشت سال پیش به صورت منصفانه قضاوت کند کاملا 
شرایط ایجاد شده را می‌بیند، برای مثال در یک منطقه روز‌های 
پاک از بیست به هشتاد روز در سال رسیده است. وی با اشاره با 
اقدامات دولت در راستای توجه به موضوع محیط زیست تصریح 
کرد: توسعه مترو، ریل، به روز رسانی موتور‌ها، پیش بردن تولید 
بنزین و گازوئیل به سمت استاندارد یورو ۴ و ۵ همچنین قطع توزیع 
بنزین پتروشیمی، گازسوز کردن اتوبوس‌ها و حتی برقی کردن این 
وسایل حمل و نقل عمومی، توسعه جنگل‌ها و نهال کاری مراتع، 
جلوگیری از گسترش ریزگرد‌ها، پاسداری از مناطق حفاظت شده 
محیط زیست و تامین گاز برای سوخت نیروگاه‌های کشور به جای 
مازوت و گازوئیل به معنای توجه دولت به محیط زیست است. ما 
گازرسانی به روستا‌ها را از ۱۴ هزار روستا به ۳۳ هزار روستا در 
دولت‌های یازدهم و دوازدهم رساندیم که برای حفظ سلامت محیط 
زیست و مردم مهم است، آب رسانی به شرق و وسط کویر همچنین 
استفاده استان‌های شرقی در آینده از آب شیرین شده دریای عمان 
و خلیج فارس، خاموش کردن مشعل‌ها در جنوب کشور و استفاده 
از این بخش برای پتروشیمی و افتتاح پالایشگاه بیدبلند به معنای 
توجه دولت به محیط زیست است؛ مجموعه‌ای از کار‌های عظیم 

در کشور شروع شده است. / صدا و سیما 

 جذب ۱۰۰ هزار میلیارد ریال منابع
 در صندوق‌های سرمایه‌گذاری

بررسی‌های انجام شده از صندوق‌های سرمایه‌گذاری نشان 
می‌دهد طی ماه گذشته، خالص منابع جذب شده صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری به ۱۰۰ هزار میلیارد ریال رسیده است. فاطمه 
پزشک‌زاده کارشناس مسوول اداره بازرسی صندوق‌های سرمایه‌گذار 
سازمان بورس در این باره گفت: بررسی وضعیت ترکیب دارایی‌های 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری در تاریخ ۲۰ تیر ۱۴۰۰، حاکی از این 
است که دارایی‌های تحت مدیریت صندوق‌های سرمایه‌گذاری، به 
میزان پنج هزار و ۱۳۷ هزار میلیارد ریال رسیده است. در میان 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری، صندوق‌های با درآمد ثابت، بالاترین 
ارزش دارایی‌ها را به میزان سه هزار و ۶۵۸ هزار میلیارد ریال به خود 
اختصاص دادند؛ همچنین صندوق‌های بازارگردانی با ارزش دارایی 
۸۷۱ هزار میلیارد ریال در رتبه دوم قرار دارند. صندوق‌های سهامی، 
مختلط و کالایی نیز به ترتیب با ارزش ۵۶۳، ۲۸ و ۱۴ هزار میلیارد 
ریال در رتبه‌های بعدی قرار دارند. وی  در خصوص وضعیت 
سرمایه‌گذاری صندوق‌های سرمایه‌گذاری نیز بیان کرد: بیشترین 
حجم سرمایه‌گذاری شده توسط صندوق‌های سرمایه‌گذاری را 
»سهام« تشکیل می‌دهد که حدود ۳۶ درصد است. »اوراق بهادار با 
درآمد ثابت« نیز حدود ۳۲ درصد از سرمایه‌های صندوق‌ها را تشکیل 
می‌دهند و سپرده‌های بانکی به میزان ۲۹ درصد در رتبه بعدی 

سرمایه گذاری این صندوق ها قرادارند./ سنا

www.etebar.net

محققان دانشکده پزشکی دانشگاه واشنگتن در مطالعه اخیرشان اظهار کرده‌اند هوش مصنوعی قادر به محاسبه ساختار پروتئین‌ها تنها در ۱۰ دقیقه است. به گزارش ایسنا و به 
نقل از تی‌ان، دانشمندان از زمانی که شرکت »دیپ‌مایند« در کنفرانس CASP14 سال ۲۰۲۰ خود از پیشرفت چشمگیر خود در این زمینه خبر داد، در انتظار دسترسی به پیش‌بینی 
ساختار پروتئین با دقت بالا بوده‌اند. اکنون انتظارها به پایان رسیده است. محققان موسسه طراحی پروتئین دانشکده پزشکی دانشگاه واشنگتن در سیاتل در مطالعه اخیر خود با بررسی 
این موضوع و درنظر گرفتن عملکرد به‌دست‌آمده توسط دیپ‌مایند در این زمینه، روشی جدید را دوباره خلق کرده‌اند. برخلاف دیپ‌مایند، محققان این دانشگاه روش خود با نام 
»RoseTTAFold« را توسعه داده و آن را دردسترس عموم قرار دادند. اکنون نیز دانشمندان سراسر جهان درحال استفاده از آن برای ساخت مدل‌های پروتئینی هستند تا سرعت 
تحقیقات خود را افزایش دهند. گفتنی است این برنامه پس از آنکه در سایت گیت‌هاب قرار گرفت، بلافاصله بیش از ۱۴۰ تیم تحقیقاتی مستقل برنامه را بارگیری کردند. پروتئین‌ها 
شامل رشته‌هایی از اسیدهای آمینه هستند که به‌صورت ساختار میکروسکوپی پیچیده درمی‌آیند. این ساختارهای خاص باعث ایجاد هر فرآیند شیمیایی در موجودات زنده می‌شود.

رئیس دیوان عالی کشور گفت: حکم اعدام بابک زنجانی قطعی است ولی ممکن است همکاری کند مورد تخفیف قرار گیرد. به گزارش 
ایسنا، حجت‌الاسام سید احمد مرتضوی مقدم، رئیس دیوان عالی کشور در برنامه دستخط درباره پرونده بابک زنجانی و اینکه گفته بودید 
رسیدگی به این پرونده تمام شده و در دیوان عالی کشور نیست؟ گفت: دیوان عالی کشور رای را صادر کرده است ولی شرایطی هست که طرف 
باید اطلاعاتی را بدهد و اموالی را حیف و میل کرده و حساب‌هایی هست که باید آنها شناسایی شود تا بعد از آن حکم اجرا شود. وی درباره اینکه 
یعنی حکم اعدام باید اجرا شود؟ افزود: بله، باید حکم اجرا شود زیرا حکم اعدام قطعی شده است ولی مسائلی هست که باید مصالح کشور را در 
نظر بگیریم. بازگشت اموال بیت المال اولویت دارد زیرا بعد از اعدام دست ما از خیلی چیزها کوتاه می‌شود. مرتضوی مقدم درباره اینکه ممکن 

است بعد از اینکه اموال برگشت حکم نقص شود؟ گفت: ممکن است همکاری کند و مورد عفو و تخفیف قرار گیرد و احتمالش هست‌.

محاسبه ساختارهای پروتئینی تنها در ۱۰ دقیقه حکم اعدام بابک زنجانی قطعی است ولی باید مصالح کشور را در نظر بگیریم

روابط عمومی؛ فرهنگ‌ساز، تسهیل‌گر، 
مشوق و پشتیان تولید ملی

هادی نباتی‌نژاد - مدیر روابط عمومی 
شرکت فولاد مبارکه

روابط عمومی به‌عنوان مکمل ارکان جهش و رونق 
تولید، با رصد و پایش مسائل سازمان، تلاش می‌کند 
تا در سایه تعامل و ارتباطات انسانی درون و 
برون‌سازمانی، رسالت اصلی خود را که تسهیل‌گری 
در ارتباطات و اقناع افکار عمومی است به انجام 
برساند و به‌عنوان مرکزی برای شناسایی توانمندی‌ها، 

ظرفیت‌ها و مقابله با بحران‌ها نقش‌آفرینی کند.
زیرساخت توسعه و پیشرفت در هر نظام سیاسی 
و اقتصادی، فرهنگ است و فرهنگ توسعه، ایجاد 
آرمان، باور و اراده عمیق به ضرورت تغییر نگاه و 
رفتار نرم‌افزاری و سخت‌افزاری در درجه اول از سوی 
انسان است و تا زمانی که انسان به‌عنوان عنصر اصلی 
توسعه و فلسفه جهش، خیزش و حرکت به سمت 
تعالی، اراده‌ای بر پذیرش تغییر برای تعالی خود، 
جامعه و محیط پیرامون نداشته باشد، معنای توسعه 

تکامل نمیی‌ابد.
دومین عنصر اساسی موردنیاز برای توسعه پایدار، 
وضع قوانین و مقررات لازم برای رفع موانع و فراهم 
ساختن شرایط لازم به‌منظور تسهیل‌گری و حمایت 

از پیشرفت و تعالی است. 
در سال جاری که »تولید، پشتیبانی‌ها و 
مانع‌زدایی‌ها« نام‌گذاری شده، ضرورت توجه به 
مؤلفه‌های اصلی در کامیابی و دستی‌ابی به اهداف 
تعیین‌شده امری ضروری است که در آن میان، 
ارتباطات، روابط عمومی و افکار عمومی از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است و نقش‌آفرینی قابل‌توجهی 

در تحقق شعار امسال ایفا می‌کند.
روابط عمومی به‌عنوان مکمل ارکان جهش و رونق 
تولید، با رصد و پایش مسائل سازمان، تلاش می‌کند 
تا در سایه تعامل و ارتباطات انسانی درون و 
برون‌سازمانی، رسالت اصلی خود را که تسهیل‌گری 
در ارتباطات و اقناع افکار عمومی است به انجام 
برساند و به‌عنوان مرکزی برای شناسایی 
توانمندی‌ها، ظرفیت‌ها و مقابله با بحران‌ها 

نقش‌آفرینی کند.
عاوه بر این، امروزه اهمیت نقش و جایگاه و 
کارکرد روابط عمومی در هدایت افکار عمومی بر 
کسی پوشیده نیست و این واحد با اطلاع‌رسانی پویا، 
هوشمند، مؤثر، شفاف و صادقانه خود، بیش‌ازپیش 
در ترویج روحیه امیدواری، نشاط، همدلی و همکاری 
می‌کوشد و ضمن ارتقای اعتماد و تفاهم متقابل 
مردم و مسئولان، میزان سرمایه اجتماعی و اعتماد 

عمومی جامعه را به نحو مؤثری افزایش می‌دهد.
بخش اعظمی از وظیفه و رسالت نهادینه شدن 
فرهنگ رونق تولید و بهره‌گیری از تولید ملی، بر 
دوش روابط عمومی‌هاست و فعالان این عرصه با 
اطلاع‌رسانی خود در نخستین مرحله، تلاش 
می‌کنند تا با آگاه‌سازی، توانمندی‌ و تلاش‌های 
هدفمند حوزه تولید را به تصویر بکشند و آن را به 
استماع و اطلاع افکار عمومی و ذی‌نفعان برسانند؛ 
عاوه بر این، با آموزش و ترویج فرهنگ تولید و 
ضرورت‌های آن، نقش راهنما را در جامعه ایفا 
می‌کنند و در نهایت با تجمیع دغدغه‌ها و 
نیازمندی‌های مرتبط با تولید، همگرایی و 
همبستگی را پی می‌گیرند.واکاوی فرایندها از منظر 
کنشگران، متخصصان و همچنین افکار عمومی و 
نگاه نقادانه به مسائل و بررسی آسیب‌ها، نواقص و 
کاستی‌های تولید، از دیگر وظایفی است که روابط 
عمومی به‌عنوان همراه و همیار تولید ملی بر عهده 
دارد و درنهایت با فرهنگ‌سازی، توسعه روابط و 
مناسبات، اطلاع‌رسانی، نظارت، آموزش و تبیین 
بایدها و نبایدها، به‌عنوان پیشگام اصلی توانمندسازی 
سازمان در پشتیبانی از تولید ملی فعالیت می‌کند.

یادداشت؛ اول



گروه صنعتی ایران خودرو در عرصه خودکفایی و تولید 
محصولات جدید، خط شکن است

آیت‌الله صدیقی امام جمعه موقت تهران، 
از دستاوردهای خودکفایی در شرکت ساپکو 
و مرکز تحقیقات گروه صنعتی ایران خودرو 
 K125 و محصول جدید تارا و محصول پروژه

بازدید کرد.
 ایکوپرس- امام جمعه موقت تهران، در 
حاشیه این بازدید اظهار کرد: عملکرد 
مجموعه ارزشمند گروه صنعتی ایران 
خودرو، در راستای منویات مقام معظم 
رهبری و لبیک گفتن به خون شهدا و در 
مسیر اعتلای کشور و بر محور فرمایشات 
مقام معظم رهبری مبنی بر »تولید، 
پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌‌ها« قرار گرفته 
است.  آیت الله صدیقی، افزود: این مجموعه 
نقش و سهم ارزشمندی در  توسعه 
خودکفایی، افزایش رضایت مشتری، ایجاد 
اشتغال و پیشگیری از آفت‌های اجتماعی 
ناشی از بیکاری در کشور داشته است و این 
حجم از ایثار، تعهد و مسوولیت در کمتر 
جایی قابل مشاهده است. امام جمعه موقت 
تهران ضمن قدردانی از زحمات مدیران ارشد 
و کارکنان گروه صنعتی ایران خودرو و ساپکو 
و خط‌شکنی‌های انجام شده در مسیر تولید 
و خودکفایی گفت: بر اساس آمار و ارقام و 
بازدیدی که امروز از دستاوردهای خودکفایی 
و محصولات جدید گروه صنعتی ایران 

خودرو و مرکز تحقیقات این شرکت و بویژه 
محصول تارا انجام دادم، این محصولات را به 
لحاظ طراحی و تولید، نقطه عطفی در صنعت 
خودروی کشور می‌دانم و امیدوارم افق 
روشنی پیش روی این صنعت و به‌ویژه گروه 
صنعتی ایران خودرو باشد و این مسیر با این 
ریل‌گذاری‌های انجام شده، به لحاظ کمی و 
کیفی، مایه سربلندی ایران، استقلال جوانان 
و تحقق منویات مقام معظم رهبری و 
 ان‌شاءالله قطع وابستگی به بیگانگان 

خواهد بود.

صورت‌های مالی سال ۱۳۹۹ به تصویب 
سهامداران ایران‌خودرو رسید

مجمع عمومی عادی سالانه صاحبان 

سهام ایران‌خودرو برای سال منتهی به ۳۰ 
اسفند ۱۳۹۹ با حضور بیش از ۷۰ درصد از 
سهامداران برگزار شد و صورت‌های مالی 

این سال به تصویب رسید.
 ایکوپرس- گزارش ارایه شده در مجمع 
توسط حسابرس، موید افزایش کیفیت و 
شفافیت بی‌سابقه در افشای اطلاعات 
صورت‌های مالی حسابرسی شده سال 
۱۳۹۹ است؛ به‌گونه‌ای که بندهای گزارش 
حسابرس و بازرس قانونی کاهش قابل 
توجهی یافته و محاسبات قیمت تمام شده 
محصولات نیز به تایید تمامی نهادهای 

ذیربط رسیده است.
افزایش تعداد تطبیق‌های فاقد مغایرت 
در حساب‌های ایران‌خودرو با شرکت‌های 

گروه از ۱۷ فقره در سال ۱۳۹۸ به ۲۸ فقره 
در سال ۱۳۹۹، پیگیری و حل و فصل قرارداد 
ایران‌خودرو دیزل با وزارت بهداشت بعد از 
پنج سال بلاتکلیفی، افزایش تعداد 
شرکت‌های مقبول و مورد تایید حسابرس 
از ۳۹ شرکت در سال مالی ۱۳۹۸ به ۴۸ 
شرکت در سال مالی ۱۳۹۹ و ثبت بهبود 
۲۳ درصدی در این بخش از جمله مصادیق 
شفافیت در صورت‌های مالی سال گذشته 
ایران‌خودرو به شمار می‌رود. همچنین 
کاهش قابل توجه بندهای گزارش‌های 
حسابرسی در شرکت‌های مشروط از ۸۵ بند 
در سال ۱۳۹۸ به ۶۶ بند در سال ‌۱۳۹۹ از 
دیگر مصادیق شفافیت در این حوزه محسوب 
می‌شود. گفتنی است، مجمع عمومی سالانه 
ایران‌خودرو که حتی پیش از موعد قانونی 
برگزار شد، مانند سال گذشته، با توجه به 
ضرورت رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی و 
حفظ سلامت سهامداران به صورت بر خط 
از طریق سایت ایران‌خودرو پخش شد که 
تعداد زیادی از سهامداران تماشاگر آن بودند. 
در پایان مجمع، سهامداران از عملکرد و 
پیگیری مجدانه یک ساله مدیرعامل و 
اعضای هیات مدیره گروه صنعتی ایران 
خودرو در راستای اجرای برنامه‌ها و تحقق 

اهداف تقدیر به عمل آوردند. 
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تمدید مهلت
 ایفای تعهدات ارزی 
صادرکنندگان 
سال ۹۸ تا 
پایان مرداد

تسهیلات بانکی وارد بخش تولید نشده است

 حسین صمصامی سرپرست اسبق وزارت اقتصاد و دارایی  
با‌ اشاره به پرداخت ۱۹۰۰ هزار میلیارد تومان تسهلایت 
بانکی در سال ۹۹ گفت: صفر بودن رشد اقتصادی کشور در 
این سال نشان می‌دهد این تسهلایت وارد بخش تولید نشده 
است. وی تسهلایت‌دهی سیستم بانکی را از دلایلِ رشد 
نقدینگی عنوان کرد و افزود: سال گذشته بر اساس گزارش 
بانک مرکزی 1900 هزار میلیارد تومان تسهلایت بانکی داده 
شده است که تقریبا سه برابر بودجه عمومی دولت است. توقع 
می‌رفت این تسهلایت در بخش‌های مختلف اقتصاد کشور 
بنشیند و موجب رشد و توسعه شود ولی با نگاهی به آمارِ 
مرکز آمار ایران رشد اقتصادی کشور بدون در نظر گرفتن 
نفت، صفر درصد بوده است که با احتساب نفت، این میزان 

تنها هفت دهم درصد می‌باشد.
 او با طرح سؤالی درخصوص چرایی اصابت نکردنِ نقدینگی 
به اهدافِ تولیدی گفت: یکی از مشکلات اصلی عملکرد و 
سیاست‌گذاری‌های دولت است؛ در این راستا دولتی که اصول 
اقتصاد را می‌داند، به گونه‌ای حرکت می‌کند که انتظارات 
تورمی را کاهش دهد اما در سال‌های اخیر، دولت چنان عمل 
کرده است که موجب تحریکِ انتظاراتِ تورمی اقتصاد شده 
است. یکی از مواردِ مهم در این راستا سیاست‌گذاری‌های 
ارزی است؛ در این راستا در سال 97 نرخ ارز به پنج هزار 

تومان و امروز تا چهار برابر فزونی گرفته است. 
این اقتصاددان قیمت‌گذاری نامناسب ارز را از ‌اشتباهات 
دولت خواند و تصریح کرد: دولت ارز را به بازار سپرد و در 
نهایت موجی از تورم پدیدار شد که اغنیا را غنی‌تر و فقرا را 
فقیرتر کرد. وی  نرخ ارز مناسب در اقتصاد ایران را در محدوده 
4200 تا 4300 تومان تخمین زد و افزود: این نرخ به درستی 
مدیریت نشد. همان زمان این نرخ را تایید و تاکید کردم که 
دولت این سیاست را به خوبی اجرایی نمی‌کند و یکی از 
 دلایلِ آن منافعی بود که در عدمِ اجرا نصیبِ عده‌ای

می‌کرد. / تسنیم 

پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت ملی نفت ایران ؛ مسعود کرباسیان 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه تزریق نفت در 
مسیر طرح راهبردی انتقال نفت گوره-جاسک انجام شده و 
نفت در آخرین مراحل رسیدن به جاسک است، بیان کرد: این 
طرح عظیم  با حضور رئیس‌جمهوری به ‌بهره‌برداری رسمی 

‌رسید.
وی  با بیان اینکه مراحل راه‌اندازی و بهره‌برداری از طرح 
ملی گوره-جاسک به‌نحو مطلوب در شرف انجام است، اظهار 
کرد: هم‌اکنون حدود ۲ ماه است که تلمبه خانه شماره ۲ و 
سایر بخش‌های عملیاتی در یک وضعیت پایدار برای انتقال 
نفت به پایانه جاسک قرار دارند و تزریق و انتقال نفت به خط 

در وضعیت پایداری انجام می‌شود.
 نفت به زودی به ترمینال انتهایی این طرح می‌رسد و در 
پایانه جاسک نیز با اقدامات صورت گرفته، آمادگی برای دریافت 
و سپس بارگیری نخستین محموله و صادرات نفت وجود دارد. 
کرباسیان از کلیه ارکان شرکت ملی نفت ایران، شرکت مهندسی 
و توسعه نفت و شرکت نفت و گاز پارس که هر دو بخش خشکی 
و دریایی این طرح را در کمترین زمان ممکن و در شرایط سخت 
تحریم و به‌خصوص شیوع ویروس کرونا به ثمر رساندند و به 
بهترین نحو آماده کردند و همچنین شرکت‌های ایرانی 
مشارکت کننده طرح که بیش از ۲۵۰ شرکت توانمند داخلی 
را شامل می‌شود، تقدیر و تشکر کرد. معاون وزیر نفت تاکید 
کرد: تجهیزات مورد نیاز این طرح با استفاده از توان ایرانی 
ساخته شده و بیش از ۹۱ درصد از آنها کاملا ساخت ایران 
هستند از جمله پمپ‌های استفاده شده در این طرح تماما 
ایرانی بوده و این پمپ‌ها هم‌اکنون در مدار هستند و پس از 
چند مرحله تست در این مرحله وضعیت پایداری دارند؛ تختال 
و ورق ترش، خطوط لوله انتقال نفت، شیرهای ۴۲ اینچ، خطوط 
و تاسیسات مورد نیاز برق و پوشش خاص لوله‌ها در برابر 
خوردگی نیز از جمله این موارد هستند. طرح انتقال نفت خام 
گوره به جاسک، طرحی ملی و راهبردی است که با حمایت 
دولت و راهبری شرکت ملی نفت ایران و با هدف ایجاد ظرفیت 
انتقال یک میلیون بشکه نفت خام در روز، ذخیره‌سازی و 
صادرات آن از طریق پایانه جدید جاسک، تضمین استمرار 
صادرات نفت خام، تمرکززدایی از پایانه‌های صادراتی و 
متنوع‌سازی آن و توسعه پایدار و اشتغال‌زایی در سواحل مکران 
اجرا می‌شود. طرح خط لوله انتقال نفت خام از گوره به جاسک 
از منطقه گوره از توابع شهرستان گناوه در استان بوشهر آغاز 
می‌شود و با عبور از استان‌های بوشهر، فارس و هرمزگان، در 
جاسک به پایانه و تاسیسات دریایی صادرات و واردات نفت خام 
و در آینده، فرآورده‌های نفتی ختم می‌شود. این طرح با ظرفیت 
انتقال روزانه یک میلیون بشکه نفت خام متشکل از ساخت 
یک خط لوله ۴۲ اینچی به طول هزار کیلومتر به همراه ساخت 
پنج تلمبه‌خانه، دو ایستگاه توپک‌رانی و پایانه و ۲۰ مخزن ۵۰۰ 
هزار بشکه‌ای به ظرفیت ۱۰ میلیون بشکه نفت و تاسیسات 

دریایی برای صادرات نفت خام است.

گزارش کمیسیون اصل ۹۰ درباره پروژه 
گوره - جاسک قرائت شد

علی خضریان سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای 
اسامی در جلسه علنی گزارش کمیسیون متبوع خود درباره 
»وضعیت خط لوله گوره - جاسک« را قرائت کرد.  شاید یکی از 
دلایلی که مسوولان پروژه فوق اعم از مجریان و نیز شرکت بهره‌بردار، 
به‌رغم اشراف به بسیاری از نواقص و اشکالات فوق و اطلاع از 
پیامدهای آنها و خطرپذیری این نوع بهره‌برداری، اصرار مؤکد به 
افتتاح این خط دارند، این نکته باشد که اشکالات مذکور عمدتا در 
درازمدت خود را نشان می‌دهد. وی ادامه داد: با توجه به انتخابات 
انجام شده و جابه‌جایی‌های احتمالی مدیران مربوطه پروژه یادشده، 
به‌نظر می‌رسد در زمان بروز حوادث مذکور، مدیران این پروژه دیگر 
در مناصب فعلی حضور نداشته و پاسخگو نخواهند بود. بنابراین 
این میراث را برای آیندگان به عمد یا سهو باقی می‌گذارند و گرنه 
سابقه نداشته که خط لوله‌ای با این حجم از نواقص و اشکالات، در 
شرایط صلح، بدون وجود هیچ ضرورت و خطرات قریب‌الوقوع آن، 

با این سرعت راه‌اندازی و افتتاح شود. / ایرنا 
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هفته‌نامه اقتصادی ایران

دیدگاه

ادامه سر مقاله

حمید زادبوم معاون وزیر و رئیس‌کل سازمان توسعه تجارت ایران گفت: بر اساس تصمیمات کمیته اقدام ارزی و با هدف تسریع و تسهیل در ایفای تعهدات ارزی، مهلت ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان 
سال ۹۸ تا پایان مردادماه تمدید شد. به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، وی افزود: صادرکنندگان سال ۹۸ تا پایان مردادماه فرصت دارند بر اساس مفاد بسته سیاستی برگشت ارز حاصل از 
صادرات سال‌های ۱۴۰۰-۱۳۹۷و روش‌های مندرج در این بسته، نسبت به رفع تعهدات ارزی صادراتی خود اقدام کنند.   بر اساس بسته سیاستی برگشت ارز حاصل از صادرات، صادرکنندگان سال‌های 
۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ موظفند ۹۰ درصد ارزش کوتاژهای صادراتی )۱۰۰ درصد تعهدات ارزی( خود را ایفا کرده تا مشمول محدودیت‌ها نشوند. با توجه به لزوم مساعدت به صادرکنندگان سال ۹۸ برای رفع 
تعهدات ارزی و استفاده از ارز حاصل از صادرات برای واردات خود یا واگذاری پروانه‌های صادراتی به غیر، این تمدید مهلت در نظر گرفته شده و انتظار می‌رود صادرکنندگان از فرصت مقتضی برای 
ایفای تعهدات ارزی خود استفاده کنند.  حداقل نسبت ایفای تعهدات ارزی به‌منظور عدم‌اعمال محدودیت‌ها برای صادرکنندگان سال ۹۸، قبل از پایان مرداد ماه ۶۰ درصد بوده و این دسته از صادرکنندگان 
تا پایان مردادماه امسال فرصت دارند تا همه تعهدات ارزی صادراتی خود را ایفا کنند.  پیش از این آخرین مهلت ایفای تعهدات ارزی صادرات سال ۱۳۹۸ در ۳۱ تیرماه و برای سال ۹۹ در ۳۱ شهریور ماه 

سال‌جاری تعیین شده بود. همچنین اعلام شد ۳۶۳ صادرکننده ۱۱ میلیارد و ۱۰۰ میلیون یورو از تعهدات ارزی خود را به چرخه اقتصادی کشور بازنگردانند. / ایرنا 

معاون وزیر صمت و رییس ایدرو در بازدید از گروه 
خودروسازی سایپا اجرای جسورانه توقف تولید پراید 
در اوج سال های تحریم و افزایش تیراژ روزانه بیش از 
۱۳۰ درصدی به نسبت سال ۹۷ در سایپا را نمونه ای 
از قابلیت پویایی و انعطاف پذیری صنعت خودرو و 
تحول جدی در سایپا برشمرد. به گفته رییس دستگاه 
سیاست گذاری تولید خودرو کشور، توجه به شرایط 
سخت این صنعت ناشی از تحریم های بین المللی و 
محدودیت های کرونا ارزش این تغییرات را دوچندان 

می کند.
به گزارش سایپانیوز، محسن صالحی نیا همچنین 
کاهش ۹۰ درصدی تعهدات معوق خودروهای فاقد 
شرکای خارجی از سال ۹۸ تا کنون را نیز بسیار مهم 
ارزیابی و بر رعایت حداکثری حقوق مصرف کنندگان 
با ایفای به موقع تعهدات و افزایش کیفیت محصولات 

تاکید کرد . صالحی نیا توسعه محصولات سایپا از ۴ 
گونه در سال ۹۷ به ۷ گونه با کیفیت تر در سال جاری 
را نیز نشانه ای از تلاش صنعت خودرو برای کسب 
رضایت بیشتر مشتریان برشمرد که اگرچه قابل تقدیر 
است اما باید روند بهبود خود را با شیب بیشتر دنبال 
کند. معاون وزیر صمت گفت : علی رغم تکانه اولیه 
آغاز تحریم ها در سال های ۹۸ و ۹۹ صنعت خودرو 
کشور با تکیه بر تجربیات همکاری های بین المللی و 
تمرکز بر داخلی سازی قطعات به سطح بالاتری از 

توانمندی دست یافت.
 مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا نیز در این بازدید 
و دیدار، حمایت های وزارت صنعت، معدن و تجارت 
به ویژه سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران را یکی 
از عوامل اصلی تحولات و پیشرفت های صنعت خودرو 
کشور و گروه سایپا در دو سال اخیر دانست و افزود: 
در پایان سال ۹۷ و در نتیجه تحریم های ظالمانه، 
تولید خودرو به حدود ۶۰۰ دستگاه در روز رسیده بود 
اما پس از استقرار تیم فعلی با تلاش شبانه روزی مدیران 
و کارگران سایپا، در فاصله ای کمتر از دو ماه، شرایط 
مطلوب رقم زده شد و موفق به تولید روزانه حدود 

۲۰۰۰ خودرو در سایپا بودیم.
سیدجواد سلیمانی ادامه داد: درست در همان 
شرایط سخت و در حالی که نزدیک به ۳۰ درصد 
تولیدات مشترک سایپا به دلیل قطع همکاری شرکای 

خارجی از چرخه تولید خارج شده بود، تصمیم به توقف 
تولید پراید با سهم بیش از ۷۰ درصدی از چرخه تولید 
گرفتیم. سلیمانی افزود: نگرانی از اجرای این تصمیمات، 
عاوه بر مدیران، در بین جامعه کارگری سایپا نیز 
مشهود بود و برخی منتقدان نیز با اشاره به وعده‌های 
مدیران قبلی، توقف تولید پراید را شعاری و غیرقابل 
اجرا می‌دانستند. وی اظهار کرد: با وجود همه نگرانی 
ها و برخی انتقادها، تصمیم به این جراحی سخت در 
کالبد سایپا گرفتیم و با حمایت های وزارت صمت و 
سازمان گسترش، همراهی زنجیره تامین و تلاش 
مدیران و کارگران، موفق شدیم در سال بدون پراید، 
تحریم های بین المللی و محدودیت های کرونایی، 
تیراژ تولید در سایپا را حفظ کنیم و حتی افزایش هم 
بدهیم.  مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا گفت: توقف 
تولید پراید در واقع پایان تفکر پرایدی در سایپا بود و 
امروز سایپای نوین با تولید شاهین، به عنوان ایمن 
ترین و باکیفیت ترین خودرو داخلی تصمیم بر آن دارد 
تا تصویر ذهنی جامعه را نسبت به صنعت خودرو کشور 
تغییر دهد. سلیمانی در پایان افزود: در حالی‌ که صنعت 
خودرو اعم از خودروسازان و قطعه‌سازان در تعطلایت 
تابستانی هستند، با تدابیر قبلی و ایجاد شیفت‌های 
کاری ویژه، خط تولید شاهین را فعال نگه‌داشتیم تا 
بتوانیم هرچه سریعتر خودروهای مشتریان محترم را 

تحویل دهیم و تعهدات خود را به‌روز کنیم.

افزایش تولید با وجود توقف تولید پراید، نماد تحول در سایپا

تداوم تولید »شاهین« در ایام تعطیلات تابستانی صنعت خودرو

طرح انتقال نفت گوره - جاسک با حضور 
رئیس‌جمهور به ‌بهره‌برداری ‌رسید

خبر

مدیر توسعه فروش و خدمات گروه بهمن از شروع طرح 
خدماتی عید تا عید از ۳۱ تیر ۱۴۰۰ خبر داد و در مورد 
جزئیات این طرح گفت: جشنواره عید تا عید در ۷۸ عاملیت 
منتخب در سراسر کشور اجرا می‌شود و تا ۱۰ مرداد ۱۴۰۰ 

نیز ادامه دارد.
علیرضا توکلی‌طرقی درباره خودروهای شامل طرح  
 ،B۵۰ ،B۳۰ ،۲مذکور بیان کرد: محصولات مزدا۳، مزدا
هاوالH۲  ، وانت کاپرا، وانت کارا و مزدا می‌توانند از خدمات 
رایگان عیبی‌ابی با دستگاه دیاگ، اجرت تعویض فیلترها و 
روغن‌موتور به‌استثنای روغن گیربکس و دیفرانسیل، بازدید 
سطح سیالات )ضدیخ، روغن ترمز، روغن هیدرولیک، منبع 
آب‌شیشه شور(، وضعیت تایرها و صحت عملکرد قطعات 
ایمنی مانند لنت‌ها، برف‌پاک‌کن و نور چراغ‌ها استفاده کنند. 
وی با اشاره به اینکه ۵۰درصد تخفیف در اجرت سرویس‌های 

ادواری در نظر گرفتیم، تصریح کرد: علاوه بر آن ۱۵درصد 
تخفیف در خصوص روانکارها و قطعات مصرفی و ۲۵درصد 

تخفیف در قطعات یدکی غیرمصرفی ارائه می‌کنیم.
روانکارها شامل روغن‌موتور، گیربکس، هیدرولیک فرمان 
و ترمز و همچنین قطعات مصرفی شامل انواع لنت، شمع، 
تسمه‌ها و فیلترها می‌شوند. توکلی‌طرقی به انجام طرح‌های 
متنوع خدمات پس از فروش برای جلب رضایت مشتریان 
در ایام سال اشاره و خاطرنشان کرد: در پایان هر طرح از 
مشتریان نظرسنجی به‌‌عمل ‌آمده و خوشبختانه توانستیم 
 بالاترین رضایت دارندگان خودروهای بهمن موتور را

 کسب کنیم.
برای همکاری با ستاد ملی مبارزه با کرونا و سایر 
سازمان‌های ذی‌ربط و همچنین صرفه‌جویی در زمان، 
مشتریان را به دریافت خدمات خودرو در محل تشویق کردیم 

و متقاضیان استان‌های تهران و البرز می‌توانند از طریق 
سرویس در محل از خدمات این طرح استفاده کنند. او ضمن 
تاکید بر اهمیت مراجعه مشتریان به نمایندگی‌های مجاز 
به دلیل استفاده از قطعات اصل و باکیفیت تصریح کرد: با 
وجود تکنسین‌های مجرب و آموزش‌دیده و تجهیزات 
استاندارد، مشتریان از کیفیت خدمات پس از فروش اطمینان 
خاطر داشته باشند و می‌توانند از طریق وب‌سایت گروه 
بهمن و نرم‌افزار موبایل به‌صورت اینترنتی نوبت پذیرش 
دریافت کنند.  بهمن موتور با هدف افزایش رضایت مشتریان، 
در ارائه خدمات پس از فروش رشد قابل‌توجهی داشته است. 
ایجاد مدرن‌ترین مرکز خدمات خودرویی کشور، حضور 
نیروهای آموزش‌دیده و باتجربه در سطح شبکه نمایندگان، 
تامین به‌موقع قطعات یدکی، اجرای طرح پیگیری مشتریان، 
بهره‌مندی از سامانه‌هایی همچون اصالت قطعه، نرم‌افزار 

موبایل گروه بهمن، سرویس در محل، خودروی جایگزین، 
اجرای طرح‌های فصلی و... ازجمله اقداماتی است که سبب 
شد در آخرین ارزیابی، بهمن موتور مقام دوم را در بین 
خودروسازان سبک به خود اختصاص دهد. / روابط عمومی

اجرای طرح خدمات پس از فروش محصولات بهمن موتور

عضو هیات‌مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور ایران اعلام کرد:  حدود ۱۵۰ میلیون یورو نهاده دامی توسط واردکنندگان از اواخر اسفند 
سال گذشته تا اواخر خرداد سال‌جاری قبل از تخصیص ارز در بازارگاه تحویل وزارت جهادکشاورزی شده، اما تامین ارز آن بلاتکلیف مانده است.  به گزارش 
ایسنا، محمدمهدی نهاوندی با اعلام این مطلب افزود:  وزارت جهادکشاورزی شرط معرفی واردکنندگان نهاده‌های دامی برای تخصیص ارز به بانک مرکزی 
را ارائه ۹۰ درصدی کالا در سامانه بازارگاه اعلام کرده بود اما به‌رغم اجرای این شرط هنوز ارز واردات بخش قابل‌توجهی از نهاده‌های دامی به واردکنندگان 
تخصیص داده نشده است. وی تصریح کرد:  واردکنندگان درجهت همراهی با دولت و کمک به تداوم روند تامین نهاده دامی در شرایط خشکسالی اقدام 
به عرضه کالا و تحویل آن به دولت کردند اما بعد از گذشت بیش از یک‌ماه از عرضه کالا در سامانه بازارگاه برای تخصیص ارز دچار بلاتکلیفی هستند. مساله 
قابل‌توجه این است که باقی‌مانده کالا هم در بنادر و گمرکات درحال فاسد شدن است، اما متاسفانه هیچ‌مرجعی درباره بروز چنین شرایطی پاسخگو نیست.

مجمع عمومی عادی سالانه شرکت نفت سپاهان در محل هتل سیمرغ تهران برگزار شد.  در این مجمع که ریاست آن را دکتر بنی شریف بر عهده داشت بیش 
از 85 درصد سهامداران حضور داشتند. به گزارش روابط عمومی شرکت نفت سپاهان، دکتر رزاقی مدیر عامل شرکت در این مجمع ضمن تشریح عملکرد شرکت 
در بخش‌های مختلف، گزارش مبسوطی از آخرین وضعیت پروژه‌های در دست اجرا به سهامداران ارائه داد.وی با اشاره به برنامه‌های شرکت برای تولید روغن پایه 
گرید دو و سه، این پروژه را گام مهمی در جهت افزایش سود‌آوری شرکت عنوان کرد و افزود: نفت سپاهان با ورود به تولید روغن‌های گروه دو و سه به یکی از قطب‌های 
تولید روغن پایه تبدیل خواهد شد.در این مجمع پس از بررسی صورت‌های مالی و تصویب آن، 110 تومان سود نقدی برای هر سهم در نظر گرفته شد. بر این اساس 
در مجمع عمومی فوق‌العاده نیز که بلافاصله برگزار شد پس از بررسی گزارش افزایش سرمایه شرکت، با افزایش سرمایه 489 درصدی از محل تجدید ارزیابی موافقت 
شد.  در پاپان مجمع، دکتر رزاقی با حضور در میان سهامداران ضمن توجه به نقطه نظرات و دیدگاه‌های آنان در مورد عملکرد شرکت به پرسش‌های آنها پاسخ گفت.

بلاتکلیفی و توقف تامین ارز واردات نهاده‌های دامی روز شیرین برای سهامداران  نفت سپاهان

اسم اعظم و آثار علم و ميراث انبياء را به علي بن ابي 
طالب بسپار که اولين مؤمن است . من زمين را بدون 
عالمي که اطاعت من و ولايتم با او شناخته شود و حجت 

بعداز پيامبرم باشد رها نخواهم کرد .«
يادگاريهاي انبياء  )ع ( صحف آدم و نوح و ابراهيم 
)ع ( و تورات  و انجيل  و عصاي موسي )ع ( و انگشتر 
سليمان )ع ( و ساير ميراث هاي ارجمندي است که 
فقط در دست حجج الهي است . تا آن روز خاتم انبياء 
)ع (حافظ اين ميراث هاي الهي بود واينک به دستور 
الهي به اميرالمؤمنين  )ع ( منتقل شد . اين ودايع از 
امير المؤمنين )ع ( به امامان بعد منتقل شده تا کنون 
که در دست مبارک آخرين حجت پروردگار حضرت 

بقیّة الله العظم  )ع ( است .
پيامبر )ص( امير المؤمنين )ع ( را فرا خواند و جلسه 
خصوصي تشکيل دادند و يک شبانه روز برنامه سپردن 

ودايع الهي طول کشيد . ) اسرار غدير (
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میلیارد تومان مالیات 
پرداختند

هفته‌نامه اقتصادی ایران
جزئیات مالیات بر مصرف کالا و خدمات در سال ۹۹ نشان می‌دهد، مردم بیش از ۷۴ هزار میلیارد تومان مالیات دادند. به گزارش فارس،‌ مردم در سال ۹۹ بابت مصرف کالا و خدمات، 
بیش از ۷۴ هزار میلیارد تومان مالیات به دولت پرداختند. سرفصل مالیات بر کالا و خدمات در نظام مالیاتی مشتمل بر فروش فرآورده‌های نفتی، دو درصد مالیات سایر کالا، عوارض 
خروج مسافر از مرزهای کشور، فروش و مصرف سیگار، نقل‌و‌انتقال اتومبیل، شماره‌گذاری خودرو، مالیات بر ارزش‌افزوده و سایر ردیف‌های قانونی است. مردم بابت نقل‌و‌انتقال و 
شماره‌گذاری خودرو نیز به ترتیب دو هزار میلیارد تومان و ۷۴۸ میلیارد تومان مالیات دادند که بیش از ۴۰ درصد رشد دارد. سال ۹۹ به دلیل محدودیت‌های کرونایی ترددهای جاده‌ای 
و مسافرت‌ها کاهش یافت که آثار خود را روی مالیات فروش فرآورده‌های نفتی گذاشت و وصولی را ۱۴ درصد به نسبت سال ۹۸ کاهش داد. سال گذشته حدود ۶ هزار میلیارد تومان 
از این محل مالیات وصول شد. به تبع همه‌گیری کرونا دریافت عوارض خروج مسافر از مرزهای کشور نیز ۸۹ درصد افت کرد. سیگاری‌ها نیز در این سال ۸۹۶ میلیارد تومان برای فروش 
و حدود ۲۵۰۰ میلیارد تومان برای مصرف آن مالیات پرداختند که به ترتیب نسبت به سال ۹۸ بالغ بر ۱۴ درصد و ۴۷ درصد رشد داشته است. رقم مالیات بر ارزش‌افزوده نیز با رشد ۳۶ 

درصدی نسبت به سال ۹۸ به ۵۴ هزار میلیارد تومان رسید. با توجه به اینکه در سال ۹۹ بالغ بر ۱۹۲ هزار میلیارد تومان مالیات وصول شد سهم ارزش‌افزوده ۲۸ درصد می‌شود. 

ادامه از صفحه اول
شاید پروژه ای با این عظمت برای صادرات نفت آن هم با این هدف که ما یک 
پایانه صادراتی جدید در منطقه آن هم در بیرون از خلیج فارس و در دریای عمان 
طرح بسیار حائز اهمیتی است که با این همه عظمت در مدت زمان تقریبا دو سال 
و چند ماه یکی از افتخارات صنعت ایران زمین است که به ملت ایران تبریک می 
گویم. این مسئله نشان دهنده غیرت، توانمندی و دانش ایرانیان است. این طرح یک 
طرح تاریخی است که به عنوان بزرگترین طرح وزارت نفت در تاریخ ثبت خواهد 

شد.   این افتتاح یک افتتاح استثنایی میان تمام پروژه‌هایی است که در این دولت 
افتتاح شده و به بیان دیگر می توان گفت که مهمترین افتتاح در دولت یازدهم و 
دوازدهم و همچنین پاسخ محکمی در برابر توطئه گران و افرادی است آینده ایران 
را پایدار نمی‌دانند.  زمانی که دشمن خواست در جنگ اقتصادی با ایران وارد شود، 
عمدتا در دو میدان و زمینه با ایران وارد جنگ شد که یکی صادرات نفت و دوم حوزه 
بانک و نقل و انتقالات پولی بود.  البته تحریم های بسیاری وجود داشت اما این دو 
زمینه بسیار تاثیرگذار و دشمن روی آن حساب کرده بود.  احساس دشمن این بود 

که در این صورت برای ایران ممکن نیست ارز مورد نیاز برای تامین نیازهای خود 
را تامین کند. این در حالی است که در همین مدت ۴ ماه اول سال جاری تاکنون 
بیش از ۵ میلیارد دلار ارز برای دارو و کالاهای اساسی توسط بانک مرکزی تامین 
شده که این مقدار در روزهای آتی به ۶ میلیارد دلار افزایش خواهد یافت. اگر کشور 
ارز نداشته باشد چگونه می تواند کالاهای مورد نیاز خود را تامین کند؟ رئیس جمهور 
در پایان از همه دست اندرکاران پروژه انتقال نفت خام از گوره به جاسک به ویژه 

شرکت فولاد مبارکه قدردانی کرد.

توانمندی فولاد مباركه برای صادرات اسلب گاز ترش

دکتر حسین مهری مدیرعامل بانک صنعت و 
معدن اعام کرد: پنج هزار و ۱۰۰ پروژه صنعتی و 
معدنی را در هشت سال گذشته به مبلغ ۱۴ میلیارد 
یورو تامین اعتبار کرده ایم که رقم بالایی در حوزه 

ارزی است.
 در این مدت همچنین ۶۸۲ هزار میلیارد ریال 
تسهلایت به صنایع و معادن سطح کشور پرداخت 

کرده ایم.
  با پرداخت این تسهلایت حدود ۷۵ هزار شغل 
مستقیم در کشور ایجاد شده است و به جهت اینکه 
طرح های دریافت کننده تسهلایت، طرح های 
بزرگی بوده اند هرکدام ۱۰ اشتغال غیرمستقیم 
نیز ایجاد می کنند.  در حوزه زیربنایی نیز حمایت 
های خوبی را علاوه بر حوزه فولاد، مس، آلومینیوم 
و طرح های صنعتی داشته ایم و در حوزه نیروگاهی 
به ۳۳ طرح، ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون یورو 
تسهلایت پرداخت کرده ایم که پنج هزار و ۵۰۰ 
مگاوات برق تولید می کنند.  خوشبختانه طرح 
هایی که بانک مورد حمایت قرار داده خیلی تحت 
تاثیر کرونا قرار نگرفته اند ولی اگر واحدی بر اثر 
کرونا و تحریم ها تحت تاثیر قرار گرفته باشد حتما 
حمایت می کنیم و اقساط آنها را به عقب می 
اندازیم. وظیفه ما در حوزه پشتیبانی حمایت و 
پرداخت تسهلایت است به ویژه تمرکز ما بر روی 
تسهلایت سرمایه در گردش است که بتوانیم 
وضعیت موجود را حفظ کنیم.  طرح های نیمه 
تمام اولویت دوم ما است که امیدواریم با سرعت 
بیشتر در تزریق اعتبارات به بهره برداری برسند و 
اشتغال جدید ایجاد کنند.  طرح های دانش بنیان 
و صادرات گرا نیز از دیگر اولویت‌های ما هستند 
که عملکرد خوبی در این حوزه‌ها داشته ایم.   حدود 
۶ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان تسهلایت را در این 
مدت پرداخت کردیم که رشد ۵۷ درصدی نسبت 
به مدت مشابه قبل داشته است.  در بحث مانع 
زدایی‌ها هم استراتژی ما این بوده که تحت هیچ 
شرایطی واحدهای تولیدی را تملک نکنیم بلکه با 
آنها مذاکره کرده و مشکلات آنها را بررسی نماییم. 
تملک واحدهای تولیدی آخرین راهکار ما است به 
شرطی که شرکت غیرفعال شده باشد البته سعی 
کرده ایم به سمت آن نرویم. حمایت از تولید، 
رسالت اصلی بانک صنعت و معدن است که ما ۱۰۰ 
درصد تسهلایت خود را به این بخش اختصاص 
داده ایم و هیچگونه تسهلایتی خارج از آن نداریم.
 البته منابع بسیار محدود قرض الحسنه برای 
ازدواج داریم که بانک مرکزی رقم بسیار پایینی 

را به ما اختصاص می دهد. / روابط عمومی

 اخلاق‌گرایی؛ ضامن تحقق شعار 
مانع زدایی تولید

هادی نباتی نژاد-مدیر روابط عمومی  شرکت 
فولاد مبارکه 

سال جاری از سوی مقام معظم رهبری به نام »تولید، 
پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها« نام‌گذاری شده و همان‌طور که 
می‌دانیم، فرمایشات مقام معظم رهبری همواره به‌عنوان نقشه 
راه و سند حرکت صحیح نظام مقدس جمهوری اسلامی به سمت 
پیشرفت و تعالی است و لازم است نگاه ژرف‌نگرانه ایشان در ابعاد 
مختلف مورد دقت نظر و تأمل بیشتری قرار گیرد. به نظر می‌رسد 
در درجه اول، این وظیفه خطیر بر عهده سیاست‌گذاران و 
برنامه‌ریزان عرصه‌های مختلف کشور قرار دارد و در درجه دوم 
خطاب رهبر فرزانه انقلاب اسلامی به مسئولان، مدیران و مجریان 
کشور است و در این میان، نقش افکار عمومی از اهمیت خاصی 

برخوردار است.
سال جاری از سوی مقام معظم رهبری به نام »تولید، 
پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها« نام‌گذاری شده و همان‌طور که 
می‌دانیم، فرمایشات مقام معظم رهبری همواره به‌عنوان نقشه 
راه و سند حرکت صحیح نظام مقدس جمهوری اسلامی به سمت 
پیشرفت و تعالی است و لازم است نگاه ژرف‌نگرانه ایشان در ابعاد 
مختلف مورد دقت نظر و تأمل بیشتری قرار گیرد. به نظر می‌رسد 
در درجه اول، این وظیفه خطیر بر عهده سیاست‌گذاران و 
برنامه‌ریزان عرصه‌های مختلف کشور قرار دارد و در درجه دوم 
خطاب رهبر فرزانه انقلاب اسلامی به مسئولان، مدیران و مجریان 
کشور است و در این میان، نقش افکار عمومی از اهمیت خاصی 
برخوردار است. رسانه‌ها به‌عنوان مهم‌ترین ابزارهای ارتباط 
جمعی و نمایندگان افکار عمومی، ابزارهایی برای ایجاد ارتباط 
میان مسئولان و مردم، صنایع و افکار عمومی به شمار می‌آیند 
و وظیفه و رسالت خطیری را در این میان بر عهده دارند. مهم‌ترین 
این رسالت‌ها اطلاع‌رسانی انتظارات و دیدگاه‌های مردم، بیان 
عملکردها و خدمات نظام و تسهیل‌گری به‌منظور پشتیبانی از 
فرایند تولید و مانع‌زدایی از آن در ابعاد مختلف است. آنچه مسلم 
است این است که در این راستا، برقراری تعامل همه‌جانبه، مستمر 
و پایدار میان مسئولان، شرکت‌های بزرگ و افکار عمومی امری 
مهم و ضروری به نظر می‌رسد؛ به‌گونه‌ای که ایجاد این ارتباط 
عمیق و مداوم و گفت‌وگوی دائمی و مستمر با شرکت‌هایی 
همچون فولاد مبارکه همواره ازجمله دغدغه‌های مدیریت این 
شرکت و روابط عمومی آن بوده و هست. در این خصوص به نظر 
می‌رسد طرح برخی دیدگاه‌ها و نظرات در افکار عمومی و 
بزرگ‌نمایی غرض‌ورزانه برخی موضوعات بدون در نظر گرفتن 
مصالح و منافع عمومی، به‌دوراز انصاف و اخلاق است و این‌طور 
استنباط می‌شود که عده‌ای به دنبال آن هستند تا با سیاه‌نمایی 
و پرداختن به حواشی، اصل خدمات گسترده فولاد مبارکه در 
رونق‌بخشی به تولید، کسب رکوردهای متعدد، اشتغال‌زایی و 
همکاری و تعامل مطلوب شرکت با همه بخش‌ها را در سالی که 
مزین به نام مانع‌زدایی و پشتیبانی از تولید شده، زیر سؤال ببرند.
شرکت فولاد مبارکه در حال حاضر به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین 
شرکت‌های صنعتی و اقتصادی نظام مقدس جمهوری اسلامی 
با تعدد، تکثر و تنوع فعالیت‌های خود در اقصی نقاط کشور، 
اطلاع‌رسانی خدمات گسترده خود به نظام و مردم به‌عنوان 
ولی‌نعمتان انقلاب و همچنین سهام‌داران اصلی این شرکت را 
وظیفه خود می‌داند و در این راستا، ضمن التزام به همکاری با 
همه نهادهای کشور، نمایندگان محترم مردم در مجلس شورای 
اسامی، نهادهای نظارتی و مسئولان اجرایی، خود را مقید به 
مذاکره، گفت‌وگو و مدنظر قرار دادن دیدگاه‌های مسئولان، 
نمایندگان مردم و نخبگان کشور و استان اصفهان می‌داند و در 
این راستا آمادگی خود را به‌منظور شنیدن دیدگاه‌های ایشان 
فارغ از هرگونه غرض‌ورزی، حاشیه‌سازی و رفتارهای تفرقه‌انگیزِ 
برخی بدخواهان و مانع‌تراشان اعلام می‌دارد. آنچه در این میان 
مهم است این است که حاشیه‌سازی، مغالطه‌گویی و بیان تنها 
بخش از حقایق و واقعیات به‌صورت غرض‌ورزانه به مصالح عمومی 
کشور نبوده و نیست و قطعا در فرایند خدمت‌رسانی و رونق‌بخشی 
به تولید مانع ایجاد می‌کند و فرصت لازم را برای سوءاستفاده 
عده‌ای افراد مغرض فراهم می‌سازد. امید است با همدلی، 
اخلاق‌گرایی و التزام به انجام برخی تغییرات به ‌دور از غوغاسالاری، 
شاهد رونق‌بخشی به تولید و انجام رسالت حقیقی در بخش‌های 

مختلف تولید و افکار عمومی باشیم.

در هشت سال گذشته مبلغ ۱۴ میلیارد 
یورو تسهیلات توسط این بانك به 

صنایع پرداخت شده است

یادداشت؛دوم زیست‌بوم پژوهش با تزریق سرمایه بخش خصوصی تثبیت می‌شودخبر
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور گفت 
: زیست‌بوم پژوهش با تزریق سرمایه بخش 
خصوصی تثبیت می‌شود و با پول دولتی 

پژوهش محصول‌محور نخواهیم داشت.
به گزارش معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری، سورنا ستاری  در مراسم رونمایی 
از 16 محصول حوزه سلول‌های بنیادی و 
پزشکی بازساختی افزود: دانشگاه‌ها باید به 
سمت ‌کسب درآمد از فروش فناوری و 
محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان خود 
حرکت کنند. شکل‌گیری نواحی نوآوری و 
پارک‌ها در اطراف دانشگاه‌ها نویدبخش 
اتفاقات خوب در حوزه توسعه فناورانه علمی 
و فناوری در کشور است. حفظ قدرت دانش، 
هنر ما است. باید تلاش کنیم تعداد و فروش 

شرکت‌های دانش‌بنیان را افزایش دهیم.
وی به شکل‌گیری زیست‌بومی جدید در 
حوزه پژوهش کشور اشاره کرد و اظهارداشت: 
باید تلاش کنیم این زیست بوم را تثبیت کنیم 
و سرمایه بخش خصوصی را به این سمت سوق 
دهیم تا این اقدام با سرعت انجام شود، با پول 
بخش دولتی در بخش پژوهش به محصول 
نمی‌رسیم، تولید نتیجه سرمایه‌گذاری بخش 

خصوصی است، پول دولت در این زمینه به 
توسعه زیرساخت‌ها و تربیت نیروی انسانی نه 

تولید محصول منجر می‌شود.
او در این مراسم که در مرکز خانه نوآوری 
و صادرات دانش بنیان ایران در محل نمایشگاه 
دایمی بین‌المللی تهران برگزار شد با یادآوری 
اینکه باید زنجیره زیست‌بوم فناوری و نوآوری 
در کشور تکمیل شود، بیان کرد: شکل‌گیری 
زنجیره تولید تا تبدیل مقالات به محصول در 
کشور ضروری است. باید دانشگاه‌ها و دیگر 
اجزای این زیست‌بوم کنار یکدیکر قرار گیرند. 

بیش از 5 هزار میلیارد ریال فروش ثبت شد

فروش محصولات شرکت‌های 
دانش‌بنیان به 350 هزار میلیارد تومان 

رسیده است
 سورنا ستاری معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهوری گفت: میزان فروش 
محصولات شرکت‌های دانش بنیان 
کشور به 350 هزار میلیارد تومان رسیده 
که این مساله بیانگر سرعت بالای تجاری 
سازی ایده‌ محققان و دانشمندان ایرانی 

است.
درحال حاضر حدود هفت هزار شرکت 
دانش بنیان در عرصه‌های مختلف میهن 

اسامی ما مشغول به فعالیت هستند.
 توسعه شرکت‌های دانش بنیان 
موجود در کشور قابل ملاحظه بوده و 
ایجاد این نوع شرکت‌ها نیز با یک رشد 

چشم گیر درحال پیگیری است.
 دولت تلاش دارد تا همه ابزارهای 
مورد نیاز را برای رشد و توسعه 
شرکت‌های دانش بنیان و پارک‌های علم 

و فناوری فراهم و به کارگیری کند.
وی به طرح احداث پردیس علم و 
فناوری قزوین که درحال طراحی است 
اشاره کرد و گفت: دولت بدون شک از 
ایجاد و بهره‌برداری چنین طرح‌هایی در 
سطح کشور و به خصوص استان صنعتی 
مانند قزوین استقبال کرده و حمایت‌های 

لازم را نیز از آن به عمل خواهد آورد.
او ، از تامین اعتبار مورد نیاز برای فاز 
نخست اجرای پروژه بزرگ علمی، 
تحقیقاتی چشمه نور ایران در سال جاری 
خبر داد و اظهار داشت: این طرح که از 
بزرگترین طرح‌های علمی و تحقیقاتی 
منطقه نیز به شمار می‌رود در قزوین 

اجرایی خواهد شد. / ایرنا

اعلام شرایط تسویه مطالبات و بدهی های اشخاص بدهکار و طلبکار دولت
شرایط تسویه مطالبات و بدهی های اشخاص بدهکار و 
طلبکار دولت بابت اجرای طرح های تملک دارایی های 
سرمایه ای از طریق صدور اسناد تسویه خزانه اول و دوم 
اعلام شد ، در رابطه با تسویه بدهی‌ها و مطالبات اشخاص 
مشمول استفاده از ظرفیت بند )ز( تبصره )۵( قانون بودجه 
سال ۱۴۰۰ کل‌کشور و در اجرای تصویب‌نامه مورخ سوم 
خرداد امسال هیأت وزیران در ارتباط با صدور اسناد تسویه 
خزانه نوع اول، تمامی اشخاص مشمول که به دولت 
)وزارتخانه‌ها و موسسات دولتی که براساس قوانین مسئول 
وصول درآمدهای قوانین بودجه سنواتی هستند( بدهکار 
و متقابلًا از دولت )وزارتخانه‌ها، مؤسسات دولتی، شرکت 
های دولتی( بابت اجرای طرح‌های تملک دارایی‌های 
سرمایه‌ای که اعتبارات آنها از محل بودجه عمومی دولت 

تأمین می‌شود، مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی و 
شرکت‌های آب و فاضلاب )بابت اجرای طرح‌های تملک 
دارایی‌های سرمایه‌ای که اعتبارات آنها از محل بودجه 
عمومی دولت تامین می‌شود( طلبکار هستند برای تسویه 
بدهی‌ها و مطالبات از طریق صدور اسناد تسویه خزانه اول 
می‌باید درخواست خود را از طریق دستگاه بدهکار در سامانه 
صدور الکترونیک اسناد تسویه خزانه ثبت کنند. به دلیل 
شرایط بهداشتی فعلی جامعه و به منظور رعایت فاصله 
گذاری اجتماعی و کاهش تردد در دستگاه‌های اجرایی و 
در انطباق با آیین نامه فوق الذکر، تغییرات لازم در سامانه 
مربوطه اعمال ‌شده و سامانه در دسترس همه دستگاه های 
اجرایی قرار دارد.لذا اشخاص متقاضی ضمن پرهیز از 
مراجعه حضوری اولیه به دستگاه‌های اجرایی، ابتدا با 

مراجعه به پورتال مرکز مدیریت بدهی‌های عمومی و روابط 
مالی دولت به نشانی http:iridmo .mefa.ir نسبت   به 
اخذ فرم درخواست و مطالعه مستندات اعم از بخشنامه‌ 
شماره یک خزانه‌داری کل کشور، راهنمای استفاده از سامانه 
تسویه و تهاتر، ردیف‌های درآمدی منابع عمومی مورد تهاتر، 
آیین‌نامه اجرایی، و.... اقدام و سپس براساس دستورالعمل‌های 
بیان شده نسبت به شروع فرآیند تسویه و تهاتر اقدام کنند.
گفتنی است، به موجب آیین نامه اجرایی بند )ز( تبصره 
پنج قانون بودجه سال ١۴٠٠ کل کشور، وزارت امور 
اقتصادی و دارایی در سالجاری مجاز است تا مبلغ ۵۰ هزار 
میلیارد ریال با صدور اسناد تسویه خزانه نوع اول، بدهی 
های قطعی دولت را با مطالبات قطعی دولت به صورت 

جمعی - خرجی، تسویه کند./ شادا

رئیس دفتر پروژه تحول دیجیتال شرکت فولاد مبارکه 
گفت: آنچه فولاد مبارکه به عنوان یک شرکت سرآمد دنبال 
می‌کند، خلق ارزش پایدار و مشترک با همه ذی نفعان 
است و نمی‌توانیم در صنایع مختلف مانند صنعت فولاد که 
صنعتی مادر محسوب می‌شود به سمت تحول دیجیتال 
حرکت کنیم در حالی که زیرساخت‌های لازم در محیط 
های دانشگاهی و دانشجویی و رشته های تحصیلی مرتبط 
آماده نباشد. علی کیانی در گفت‌وگو با خبرنگار ایراسین 
درباره آزمایشگاه صنعت 4 اظهار کرد: چنین آزمایشگاه‌هایی 
تحت عناوینی چون »دیجیتال لب«، »آزمایشگاه 
دیجیتال« یا »آزمایشگاه صنعت 4.0« شناخته می‌شوند 
و تاکنون چندین دانشگاه معتبر جهانی از جمله دانشگاه 
لیون فرانسه و دانشگاه پلی تکنیک  ملاین اقدام به راه‌اندازی 
آن کرده‌اند.  چنین آزمایشگاه‌هایی باید سه مولفه اصلی 
داشته باشد؛ هوشمندی، کارآمدی و ایمنی. این سه مولفه 
همواره باید مورد توجه همگان قرار گیرد. آزمایشگاهی 

هوشمند است که در آن از فناوری های مولد مانند اینترنت 
اشیا، واقعیت افزوده، پهبادها، هوش مصنوعی و رباتیک 
در آن به منظور شبیه سازی و فعالیت‌های آزمایشی و 

تحقیقاتی استفاده شود.
رمز موفقیت در پروژه‌های هوشمند سازی این است که 
سازمان ها و بنگاه های کسب و کار  بلند پروازانه و آینده 
نگرانه فکر کرده و ایده های خود را در قالب برنامه ریزی 
های کوتاه مدت اجرا کنند و بعد از بررسی نتایج کسب 
شده توسعه پروژه ها را در سایر حوزه های مرتبط گسترش 
دهند. از آنجا که بسیاری از پروژه های تحولی ممکن است 
منجر به شکست شود، باید مکانی وجود داشته باشد که 
ایده‌ها و محصولات قبل از اجرای نهایی در صنعت، تست 
و شبیه سازی شود و پس از ایجاد اطمینان خاطر و رفع 
محدودیتها و مشکلات احتمالی با بیشترین احتمال 
موفقیت نسبت به اجرا در محیط عملیاتی صنعت اقدام 
گردد تا بیشترین بهره وری و کمترین حادثه تجهیزاتی و 

انسانی به دنبال داشته باشد. آنچه فولاد مبارکه به عنوان 
یک شرکت سرآمد دنبال می‌کند، خلق ارزش پایدار و 
مشترک با همه ذی نفعان است که دانشگاه یکی از این 
ذی‌نفعان در حوزه جامعه محسوب می‌شود. در این مسیر 
اگر بخواهیم صنعت به سمت هوشمندی حرکت کند در 
حالی که دانشگاه همراه ما نباشد چندان موفق نخواهیم 
بود.  باید در دانشگاه‌ها افرادی را تربیت کنیم که نه تنها 
باعث پیشرفت و توسعه علم در محیط دانشگاه شوند بلکه 
محرک رشد و توسعه در صنعت نیز گردند و صنعت به 
پشتوانه علمی ایجاد شده و  ایجاد شبکه های دانش محور 
بتواند مسیر هوشمند سازی را با موفقیت  و سرعت بیشتری 
دنبال نماید.  نمی‌توانیم در صنایع مختلف مانند صنعت 
فولاد که صنعتی مادر محسوب می‌شود به سمت تحول 
دیجیتال حرکت کنیم در حالی که زیرساخت‌های لازم در 
محیط های دانشگاهی و دانشجویی و رشته های تحصیلی 

مرتبط آماده نباشد.

راه اندازی آزمایشگاه دیجیتال با حمایت فولاد مبارکه؛ اقدامی هم تراز روندهای برتر جهانی

چه‌کسی سکان پایتخت را با روی کار آمدن شورای ششم 
شهر تهران به‌دست می‌‌گیرد؟ پرسشی که پس از نهایی‌شدن 
انتخابات شورای شهر، مطرح و به موضوع داغ رسانه‌ها تبدیل 
شد. از همان ابتدا رایزنی و گمانه‌زنی‌ها برای انتخاب شهردار 
تهران شروع شد و هر روز نام‌های متفاوتی از جناح‌های 
مختلف سیاسی مطرح و دقایقی بعد تکذیب می‌شد تا اینکه 
21عضو منتخب شورای ششم هر کدام‌ یک کاندیدا را معرفی 
و برای نخستین‌بار لیست 21نفر از کاندیداهای تصدی سمت 
شهرداری تهران منتشر شد و در کمتر از چند ساعت این 
لیست هم از سوی اعضای شورای شهر ششم تکذیب و 
مهدی اقراریان، سخنگوی منتخبان شورای ششم شهر 
تهران، از لیست 41نفری خبر داد و گفت: »این اسامی 
به‌عنوان لیست اولیه انتخاب شده‌اند.« چند روز پس از انتشار 
این لیست افرادی چون پرویز فتاح، مخبر دزفولی، سعید 

محمد، سردار حاجی‌زاده، فرهاد رهبر، محمد فروزنده، 
سردار وحیدی و مسکنی، پژمان پشمچی‌زاده، علیرضا 
جاوید، قدرت‌الله گودرزی، مرضیه وحید دستجردی و سردار 
محمدرضا فلاح‌زاده از پذیرش تصدی پست شهرداری تهران 
انصراف دادند و تعداد گزینه‌ها به 28نفر رسید. سخنگوی 
منتخبان شورای ششم، در آخرین اظهارنظر اسامی 
12کاندیدای نهایی تصدی شهرداری تهران را رسانه‌ای کرد 
و به شایعات پایان داد. مهدی اقراریان گفت: »بعد از 
ارزیابی‌هایی که براساس شاخص‌ها و امتیاز‌بندی‌ها در هر 
یک از گزینه‌ها انجام شد، به جمع‌بندی نهایی در مورد 
12گزینه رسیدیم.« به‌گفته او اسماعیل احمدی‌مقدم، 
معصومه آباد، جمال آبرومند، مهرداد بذرپاش، محسن 
پیرهادی، مازیار حسینی، هابیل درویشی، علیرضا زاکانی، 
عباس علی‌آبادی، علی نیکزاد، رستم قاسمی و سیدصولت 

مرتضوی، گزینه‌های نهایی هستند که یک هفته فرصت 
دارند تا برنامه‌هایشان را به منتخبان شورای ششم ارائه 
دهند. هفته آینده بررسی نهایی کاندیداها  اعلام می‌شود.

احتمال انصراف ۴ گزینه شهرداری تهران
منتخب شورای ششم تهران از احتمال انصراف ۲ تا 
۴ نفر از گزینه‌های اعلام شده به عنوان شهردار پایتخت 
خبر داد و گفت: گزینه‌های نهایی یک هفته برای ارائه 
برنامه به منتخبان شورا فرصت دارند.ناصر امانی منتخب 
شورای ششم تهران در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، 
درباره نهایی‌شدن اسامی ۱۲ نفر به‌عنوان شهردار 
پایتخت اظهار کرد: ابتدا قرار بود ۱۰ نفر به عنوان گزینه 
نهایی اعلام شوند ولی از آنجا که تصمیم گرفتیم دست 
منتخبین جهت انتخاب شهردار بازتر باشد ۲ نفر دیگر 
به این لیست اضافه شد.وی افزود: البته ممکن است طی 

روزهای آینده به دلایلی برخی از گزینه‌های اعلام‌شده 
برنامه‌هایشان را ارائه ندهند و یا به نوعی می‌توان گفت: 
به زودی ۲ تا ۴ نفر از قبول مسوولیت به‌عنوان شهرداری 
انصراف دهند. منتخب شورای ششم با بیان اینکه اکثر 
اسامی اعلام‌شده به عنوان شهرداری پایتخت 
رزومه‌هایشان را به منتخبین ارائه داده‌اند، گفت:‌ البته 
هنوز برنامه‌هایشان را ارائه نداده‌اند و فرصت یک هفته‌ای 
برای گزینه‌ها در نظر گرفته شده تا این اقدام را انجام 
دهند.اسماعیل احمدی‌مقدم، معصومه آباد، جمال 
آبرومند، مهرداد بذرپاش،‌ محسن پیرهادی، مازیار 
حسینی، هابیل درویشی، علیرضا زاکانی، عباس 
علی‌آبادی، علی نیکزاد، رستم قاسمی و سیدصولت 
مرتضوی افرادی هستند که دیروز به‌عنوان گزینه‌های 

نهایی شهردار تهران اعلام شدند.

انتخاب سکاندار بعدی پایتخت از میان 12گزینه



سهم ۸۰ درصدی 
صنعت از تسهیلات 
سرمایه در گردش

هفته‌نامه اقتصادی ایران
تسهیلات پرداختی بانک‌ها به بخش‌های اقتصادی در سه ماهه سال ۱۴۰۰ مبلغ ۴۹۷۶/۹ هزار میلیارد ریال بود که این میزان در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ ۲۰۷۱/۷ هزار میلیارد ریال )معادل ۷۱/۳ 
درصد( افزایش داشت. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در همه بخش‌های اقتصادی طی سه ماهه ابتدای سال جاری مبلغ ۳۴۶/۶ هزار 
میلیارد تومان معادل ۶۹/۶ درصد کل تسهیلات پرداختی است. همچنین سهم تسهیلات پرداختی بابت تامین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در سه ماهه ابتدای سال‌جاری معادل ۱۲۶/۹ هزار 
میلیارد تومان بوده که حاکی از تخصیص ۳۶/۶ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه در گردش همه بخش‌های اقتصادی است. ملاحظه می‌شود از ۱۵۷/۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداختی در 
بخش صنعت و معدن معادل ۸۰/۶ درصد آن در تامین سرمایه در گردش پرداخت شده که بیانگر توجه و اولویت‌دهی به تامین منابع برای این بخش توسط بانک‌ها در سال جاری است. همچنان باید در 
تداوم مسیر جاری، ملاحظات مربوط به کنترل تورم را نیز در نظر گرفت و همواره مراقب قدرت‌گرفتن پتانسیل تورمی ناشی از فشار تقاضای کل در اقتصاد نیز بود. بر این اساس ضروری است به افزایش 
توان مالی بانک‌ها از طریق افزایش سرمایه و بهبود کفایت سرمایه بانک‌ها، کاهش تسهیلات غیرجاری و بازگرداندن آنها به مسیر صحیح اعتباردهی بانک‌ها، افزایش بهره‌وری بانک‌ها در تامین سرمایه 
در گردش تولیدی، پرهیز از فشارهای مضاعف بر دارایی بانک‌ها و ترغیب بنگاه‌های تولیدی به سمت بازار سرمایه به عنوان یک ابزار مهم در تامین مالی طرح‌های اقتصادی )ایجادی( توجه ویژه‌ای کرد.
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تصویب طرح تحقیق و تفحص از وزارت 
نفت در کمیسیون انرژی مجلس

عبدالعلی رحیمی مظفری در تشریح نشست کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی که با حضور مسعود کرباسیان، مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران و برخی مسوولان وزارت نفت برگزار شد، 
گفت: در این نشست درخواست تعدادی از نمایندگان برای 
تحقیق و تفحص از عملکرد وزارت نفت و اعمال ماده ۲۳۴ قانون 
آیین‌نامه داخلی مجلس درباره توسعه نیافتن و تولید حداکثری 
از میدان‌های نفتی مشترک بررسی شد.  وی افزود: به‌دنبال 
تقاضای تعدادی از نمایندگان مجلس برای اعمال ماده ۲۳۴ 
قانون آیین‌نامه داخلی مجلس درباره استنکاف رئیس‌جمهوری 
و وزیر نفت از اجرای ۱۴ برنامه مانند برنامه پنجم و ششم توسعه، 
برنامه‌های سالانه، برنامه اقتصاد مقاومتی و... در بخش توسعه و 
تولید حداکثری از میدان‌های نفتی مشترک ایران با کشورهای 
عراق و عربستان، این تقاضا بررسی شد؛ اما به‌دلیل اینکه 
توضیح‌های مسوولان وزارت نفت کلی بود، کمیسیون 
نمی‌توانست با استناد به این توضیح‌ها نسبت به اعمال ماده ۲۳۴ 
تصمیم‌گیری کند، از این رو مقرر شد اطلاعات بیشتری از وزارت 
نفت دریافت و با انجام بررسی بیشتر، این مهم در فرصت ۱۰ روزه 
دوباره بررسی شود.  عضو هیات‌رئیسه کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسامی با بیان اینکه تحقیق و تفحص از وزارت نفت 
دستور دوم این کمیسیون بود، تصریح کرد: موضوع‌هایی همچون 
حذف سمت‌ها در وزارت نفت، واگذاری‌ها، مشکلات پیرامون 
کارت سوخت، قراردادهای پژوهشی، تغییر ساختار وزارت نفت 
و... از جمله موارد این تحقیق و تفحص به‌شمار می‌آیند، اما در 
ادامه پس از انجام بررسی‌های لازم، نمایندگان کمیسیون 
توضیح‌های مسوولان مربوطه را قانع‌کننده ندانستند، بنابراین 
پس از انجام رای‌گیری به تحقیق و تفحص از وزارت نفت رای 
مثبت داده شد و مصوبه کمیسیون به هیات‌رئیسه و سپس صحن 

علنی ارسال می‌شود. / شانا 

خبر

عباس مقتدایی، نماینده مردم اصفهان و نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، با 
اشاره به سخنان حسن روحانی، اظهار داشت: اینکه ما با تخلایت خودمان نمی‌توانیم فضای بین‌المللی را تغییر 
دهیم و از سوی دیگر طرف مقابل زیاده‌خواه و پیمان‌شکن است و هرچه امتیاز بدهیم باز هم جلوتر می‌آید، این‌ها 
تجربیاتی است که از نوع رفتار و مواجهه آقای روحانی با کشور‌های غربی به دست آمده است. وی با طرح این سؤال 
که از برجام چه چیزی عاید ملت ایران شده است، افزود: آنچه عاید ملت ایران شده است چیزی نبود که آقای 
روحانی از ابتدا وعده‌اش را داده بود. این نوع سخنان نشان می‌دهد آقای روحانی از تجربه حاصل شده از برجام 
درس نگرفته است و همچنان تلاش می‌کند با فرافکنی تقصیر را بر گردن دیگران بیندازد ، اگر رئیس‌جمهور واقعاً 
چنین اعتقادی دارد که مصوبه مجلس مانع کار تیم مذاکره‌کننده شده، یک بار شخصاً به مجلس می‌آمد و در 
جلسه علنی یا غیرعلنی با نمایندگان صحبت می‌کرد، حتی می‌توانستند لایحه به مجلس پیشنهاد بدهند، بنابراین، 
چون هیچ‌کدام از این کار‌ها را نکردند نمایندگان مردم برای صیانت از منافع ملی و جلوگیری از زیاده‌خواهی طرف 

مقابل اقدام به تصویب قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها کردند./ فارس

با تخیلات خودمان 
نمی‌توانیم فضای 
بین‌المللی را تغییر دهیم

عباس مقتدایی

وزیر راه‌و‌شهرسازی گفت: سهمیه مسکن خبرنگاران به زودی اعلام می‌شود. محمد اسلامی در آیین بهره‌برداری از پروژه‌های 
راه‌و‌شهرسازی استان تهران در شهرستان ملارد در جمع خبرنگاران با اشاره به افتتاح پروژه‌های روبنایی و فرهنگی گفت: فرهنگسراهایی 
که امروز افتتاح شد، به مردم عزیز هدیه می‌شود. البته این فرهنگسراها باید توسط دستگاه مربوطه برای بهره‌برداری تجهیز شوند. 
وی ادامه داد: ما در بحث مسکن مهر صفادشت رویکردی اتخاذ کردیم که کاستی‌های مسکن مهر جبران شود. اکنون در جوار این 
واحدها فضای سبز، فضای تجاری، فرهنگی، آموزشی، بهداشتی، درمانی، آسفالت معابر و هر آن چیزی که نبود آن مردم را آزار 
می‌داد و را دچار مشکل کرده بود، احداث شده است. اسلامی افزود: امروز با توجه به قرارداد مشارکتی که اداره کل راه‌و‌شهرسازی 
تهران با شهرداری منعقد کرده بود، بخشی از این پروژه‌ها افتتاح شد که برای مردم اثربخشی قابل ملاحظه‌ای خواهد داشت. تعدادی 
پروژه دیگر نیز کلنگ‌زنی شد که شامل حداقل چهار مدرسه، خانه بهداشت و موارد مرتبط با بخش‌های روبنایی دیگر که نیاز این 
مناطق است، می‌شود. اسلامی درباره مسکن خبرنگاران نیز گفت: با وزیر ارشاد تفاهم‌نامه تنظیم کرده‌ایم و خیلی هم پیگیری شد 
که طبق چارچوب تعریف شده اصحاب فرهنگ و هنر و رسانه صاحب خانه شوند. هم‌اکنون مقدمات کار فراهم است و به زودی 

سهمیه‌ای را در قالب طرح اقدام ملی مسکن برای اصحاب رسانه‌ای که ثبت‌نام شده‌اند، اعلام خواهیم کرد.

اعلام سهمیه 
مسکن خبرنگاران

محمد اسلامی

منصور یزدی زاده، مدیرعامل ذوب آهن اصفهان گفت : فرایند انتقال نماد ذوب از فرابورس به بورس در حال انجام است و به زودی 
مراحل آن نهایی می‌شود ، اگر ذوب آهن را برای واردات زغال سنگ خارجی آزاد بگذارند از نظر کیفیت و ارزش اقتصادی بازدهی بیشتری 
خواهد داشت. وی با تشریح دلایل تمرکز این شرکت بر صادرات شمش، بیان کرد: محدودیت در صادرات محصولات نهایی به دلیل تحریم‌ها 
و وضع تعرفه‌های سنگین بر واردات محصولات نهایی فولادی با عنوان حمایت از صنایع داخلی توسط سایر کشورها، تعدد کارخانه‌های نورد 
در کشور و رقابت منفی قیمتی آن‌ها در بازار‌های هدف صادراتی به دلیل دسترسی به شمش ارزان قیمت داخلی بسیار دشوار است. به همین 
منظور بیشتر کشور‌ها تمایل دارند تا تنها شمش فولادی را وارد کشور خود کنند تا محصولات نهایی. بحران آب در اصفهان، تحریم ها، ویروس 
کرونا، محدودیت ظرفیت تولید زغال سنگ کشور، عدم تناسب قیمت گذاری زغال سنگ داخلی در مقایسه با زغال سنگ خارجی از 
چالش‌هایی است که این شرکت با آن مواجه است.یزدی زاده درباره برنامه‌های آتی این شرکت گفت: افزایش تولید با راه اندازی کوره بلند 
شماره یک، کاهش مصرف کک، تملک معادن سنگ آهن، تکمیل زنجیره تامین آب، افزایش موجودی مواد اولیه، تأسیس شرکت حمل و 
نقل ریلی برای حمل و نقل پایدار مواد اولیه، خرید برق از بورس انرژی، آغاز بازسازی باتری شماره ۲ کک سازی، تداوم انتقال پساب شهری 

به کارخانه، انتشار اوراق مرابحه و استفاده از توان شرکت‌های تابعه خارج از کشور از جمله برنامه‌های این شرکت است.

انتقال »ذوب« از فرابورس 
به بورس به زودی 
نهایی می‌شود

شرکت ذوب آهن اصفهان

مجمع عمومی عادی سالانه بانک پارسیان برای بررسی عملکرد سال مالی منتهی به 30 اسفند 1399 درسالن اجتماعات این 
بانک و با حضور بیش از 77 درصد سهامداران برگزار و بنا بر تاکید وزارت بهداشت و ستاد ملی مقابله با کرونا با رعایت دستور‌العمل‌های 
بهداشتی، به صورت آنیلان پخش شد و سهامداران به صورت آنیلان در جریان مصوبات مجمع قرار گرفتند. در ابتدای مجمع، 
ضمن پخش فیلم کوتاهی از اقدامات عمده بانک در سال 1399، بر اساس مفاد اساسنامه و تایید سهامداران هیات رئیسه با ترکیب 
آقایان دکتر مصطفی ضرغامی عضو هیات مدیره بانک به عنوان رییس جلسه، رحیمی و حیدرنیا، نمایندگان شرکت سرمایه گذاری 
تدبیر و ایران خودرو به عنوان ناظرین و مسعود بیرمی به عنوان دبیر جلسه و نماینده سازمان بورس در جایگاه حضور یافتند و 
نمایندگان بانک مرکزی نیز به صورت آنیلان در جریان مجمع قرار گرفتند. سپس  رییس جلسه، مجوز بانک مرکزی ج.ا.ا مبنی 
بر برگزاری مجمع و تکالیف بانک مرکزی در خصوص صورت های مالی بانک را برای سهامداران قرائت نمود. در ادامه با دعوت 
هیات رییسه، دکترکورش پرویزیان مدیرعامل بانک، گزارش مستدل و مبسوطی از عملکرد بانک در سال 99 را برای حاضران 
ارایه کرد. در این مجمع، سهامداران پس از استماع گزارش هیات‌مدیره و بازرس قانونی و بحث و بررسی پیرامون موضوعات 

درخصوص عملکرد سال مالی منتهی به 30 اسفند 99 با اکثریت آرا به تصویب صورت‌های مالی این بانک رای مثبت دادند.

با رای مثبت سهامداران،صورت 
های مالی سال 1399 بانک 
پارسیان تصویب شد

بانک پارسیان

معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت توقف واگذاری ۶ هزار معدن را به سازمان‌های صنعت 
استانی ابلاغ کرد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مزایده ۶ هزار محدوده و معدن غیر فعال کشور که با 
دستور وزارت صنعت در اردیبهشت امسال اعلام و طی مراسمی از آن رونمایی شده بود، با دستور اسداله کشاورز 
معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت مراحل واگذاری و اعلام نتایج آن ممنوع اعلام شد. در ابلاغیه 
کشاورز خطاب به روسای سازمان‌های صنعت ۳۱ استان و جنوب کرمان آمده است: مقتضی است نظر به 
برگزاری مزایده عمومی محدوده‌ها و معادن، ضمن توقف مراحل واگذاری در هر مرحله و سطوح از اعلام نتایج 
پرهیز کنید. این در حالی است که علیرضا رزم‌حسینی وزیر صنعت چندی پیش در آیین رونمایی از طرح 
آزادسازی ۶ هزار محدوده و معدن غیرفعال کشور )آغاز اجرای بزرگترین مزایده ملی کشور(، اعلام کرده بود: 
واگذاری معادن حبس شده از طریق مزایده عمومی به افراد دارای اهلیت و صلاحیت، جهش صنعتی و معدنی 
در کشور را به وجود خواهد آورد. معاون قضایی دادستان کل کشور پانزدهم تیر از صدور بخشنامه به دادستانی‌های 

استان‌های سراسر کشور برای ممانعت از مزایده گذاشتن معادن از سوی دولت کنونی خبر داده بود.

توقف مزایده واگذاری
 و اعلام نتایج ۶ هزار
 معدن در کشور

معادن و وزارت صنعت

اعضای هیات مدیره ابقا شدند؛ مهر تایید سهامداران بر عملکرد بانک ملت
مجامع عمومی عادی سالیانه و عمومی 
به طور فوق العاده بانک ملت با حضور 
بیش از ۶۰ درصد از سهامداران و پخش 
مجازی برای تمامی سهامداران برگزار شد 
و صورت های مالی این بانک برای سال 
مالی منتهی به 30 اسفندماه 1399 تایید 
و اعضای هیات مدیره بانک نیز برای دوره 

دو ساله آینده انتخاب شدند.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در 
مجمع عمومی عادی سالیانه که به ریاست 
مرتضی نجف رییس هیات مدیره این بانک 
و با نظارت دکتر عباس مرادپور مدیرکل 
بانک، بیمه و شرکت های دولتی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی نماینده دولت و 
رفیعی نماینده شرکت سرمایه گذاری 
ملی ایران و همچنین نورمحمدحسینی 
مدیرکل حقوقی بانک ملت به عنوان دبیر 
برگزار شد، پس از استماع گزارش هیات 
مدیره و گزارش نماینده سازمان 
حسابرسی به .عنوان حسابرس و بازرس 
قانونی، سهامداران بر عملکرد این بانک 

در سالی که گذشت، مهر تایید زدند

در این جلسه، حسابرس و بازرس 
قانونی در گزارش خود اعام کرد که 
صورت های مالی بانک ملت، وضعیت 
مالی و عملکرد مالی گروه و بانک را برای 
سالی مالی 1399، از تمام جنبه های 
بااهمیت، طبق استانداردهای حسابرسی 
به .نحو مطلوب نشان می دهد مدیرکل 
بانک، بیمه و شرکت های دولتی وزارت 
اقتصاد در این جلسه از عملکرد خوب 
مدیران و کارکنان بانک ملت در سال 
گذشته با وجود شرایط تحریم و همچنین 

پیامدهای ناشی از بیماری کرونا، قدردانی 
و اظهار .امیدواری کرد که این عملکرد در 
سال جاری و با کیفیت بالاتری ادامه پیدا 
کند در این مجمع و با تصویب سهامداران،   
مقرر شد از سود هر سهم ۶۶۰ ریالی  66 
ریال سود به ازای هر سهم بین سهامداران 
تقسیم شود که بر اساس اعلام بخش مالی 
بانک ملت، سود سهامداران حقیقی که 
نزد این بانک حساب .دارند به فوریت به 

حساب آنان واریز خواهد شد
بر اساس این گزارش، در جلسه مجمع 

عمومی بانک ملت اعلام شد که در سال 
جاری 5 درصد مابه التفاوت سود .قطعی 
به حساب سپرده گذاران سال 1399 این 

بانک واریز خواهد شد
در مجمع عمومی به طور فوق العاده 
بانک ملت نیز که به ریاست دکتر عباس 
مرادپور مدیرکل بانک، بیمه و شرکت های 
دولتی وزارت اقتصاد و نظارت رفیعی و 
مهدوی پارسا به ترتیب نمایندگان  شرکت 
های سرمایه گذاری ملی ایران و صباتامین 
و دبیری نورمحمدحسینی مدیرکل 
حقوقی این بانک برپا شد، دکتر محمد 
بیگدلی، مرتضی نجف، بهمن اسکندری، 
محمدتقی صمدی و علی رضا لگزایی به 
عنوان اعضای اصلی و حسین بهاری به 
عنوان .عضو علی البدل هیات مدیره برای 

دوره دوسال آینده، برگزیده شدند
ابقای تمامی اعضای هیات مدیره بانک 
ملت به دلیل عملکرد مطلوب آنان در سال 
مالی 1399 و کسب رتبه های برتر در 
 اکثر شاخص های مالی و بانکی 

صورت گرفت.

به گزارش روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، دکتر 
مرتضی اکبری مدیرعامل این بانک گفت: طبق مصوبه مجمع 
عمومی سالانه و فوق‌العاده بانک مهر ایران، قرار شد ۱۰ درصد 
سود به سهامداران پرداخت شود و مابقی آن به عنوان سود انباشته 
در افزایش سرمایه شرکت طی چند مرحله به کار گرفته شود. 
مقرر شد که افزایش سرمایه ۲۵۰۰ میلیارد تومانی این بانک در 
چند مرحله از محل این سود انباشته صورت گیرد؛ در مرحله اول 
۹۰۰ میلیارد تومان از سود انباشته سال ۱۳۹۹ و مابقی آن در 
سال‌های آتی از همین محل تأمین خواهد شد. اهداف بانک مهر 
ایران از افزایش سرمایه عبارت است از بهبود ساختار و نسبت های 
مالی، بهبود سرمایه نظارتی و کفایت سرمایه، رشد و توسعه 
فعالیت‌ها و همچنین افزایش اعتبار بانک. یکی از باثبات‌ترین 
سرفصل‌های صورت مالی، سرمایه ثبت شده بانک‌ها است و این 
عنصر از صورت‌های مالی تأثیر بااهمیتی در نسبت‌های مالی دارد 
و یکی از شرایط لازم برای حفظ سامت نظام بانکی به شمار 
می‌رود. از مهم‌ترین نسبت‌های نظام بانکی می‌توان به نسبت کفایت 
سرمایه اشاره کرد. طبق قوانین حاکم بر بانکداری ایران این نسبت 
از تقسیم سرمایه پایه به جمع دارایی‌های موزون شده بر حسب 
ریسک محاسبه می‌شود و باید حداقل ۸ درصد باشد. از آنجا که 
نسبت کفایت سرمایه، با توجه به روند رشد دارایی‌ها و گسترش 
فعالیت‌های بانک روند کاهشی را داراست؛ بنابراین اصلی‌ترین 
راهکار در خصوص مدیریت و ایجاد تعادل میان سرمایه و 
ریسک‌های موجود در دارایی‌ها، افزایش سرمایه است. گفتنی 
است سرمایه بانک مهر ایران در بدو تأسیس )سال ۱۳۸۶( مبلغ 
۱۵هزار میلیارد بود که پس از افزایش سرمایه سال ۱۳۹۹ به 
۲۵هزار میلیارد ریال رسید. اکنون با مصوبه مجمع عمومی، سرمایه 

این بانک در چند مرحله به ۵۰هزار میلیارد ریال خواهد رسید.

 تصویب افزایش سرمایه بانک مهر ایران
 به ۵۰۰۰ میلیارد تومان

خبر

 سهام عدالت قابل انتقال نیست ؛ به لحاظ قانونی موضوعی 
به عنوان انتقال سهام عدالت وجود ندارد

محمود حسنلو مدیر فنی سهام عدالت گفت : به لحاظ 
قانونی موضوعی به عنوان انتقال سهام عدالت وجود ندارد 
مگر آنکه سهامدار فوت کرده و سهام به وراث انتقال یافته 
باشد و یا اینکه خرید و فروشی انجام شود. افراد پرتفوی‌های 
به روز شده خود را می‌توانند با مراجعه به سایت سهام عدالت 
مشاهده کنند. افرادی هم که در سامانه سجام ثبت‌نام کرده‌اند 
می‌توانند با مراجعه به درگاه یکپارچه بازار سرمایه، از وضعیت 
سهام خود مطلع شوند. وی در خصوص انتقال سهام عدالت 
به پرتفوی کارگزاری‌ها، گفت: سهامدارانی که روش غیر 
مستقیم را انتخاب کردند و نماد آن‌ها باز است، با انتخاب 

تغییر کارگزار ناظر و به دنبال آن حضور در پرتفوی کارگزاری، 
معاملات خود را انجام دهند.  اما افرادی که هنوز شرکت آن‌ها 
ثبت نشده و کارهای پذیرش آن‌ها تکمیل نشده است، 
نمی‌توانند معامله کنند و مابقی نیز که ثبت شده، اما قابل 
معامله نیستند و نماد آن‌ها بسته است می‌توانند در پرتفوی 
خود آورده و روی آن اقدامی انجام ندهند. او درباره دریافت 
اعتبار سهام عدالت افزود: در حال حاضر دو بانک ملی و تجارت 
به صورت آنیلان کارهای مربوط به تقاضا و ثبت‌نام افراد 
متقاضی دریافت کارت اعتباری و یا وام سهام عدالت را در 
حوزه بانکی انجام داده‌اند؛ همچنین به طور آنیلان سهام آن‌ها 

به وثیقه گذاشته شده است تا اعتبار برای افراد پرداخت شود. 
لازم به ذکر است این سرویس به همه بانک‌ها داده شده است. 
دو بانک ملی و تجارت از اسفندماه سال گذشته این سیستم 
را به بهره‌برداری رسانده‌اند و مابقی بانک‌ها نیز در حال 
پیاده‌سازی و اجرای آن هستند. مقدار این اعتبار ۷ میلیون 
تومان است و پرداخت به شکل آنیلان در اختیار افراد گذاشته 
می‌شود ، موضوع جاماندگان از سهام عدالت، سال گذشته 
در مجلس شورای اسلامی مطرح شد، اما هنوز مصوب نشده 
است؛ این موضوع در صورت تصویب به سازمان خصوصی‌سازی 

اعلام و کارهای اجرایی به ما سپرده می‌شود. / ایرنا

حبیب احمدی مدیر امور شعب و بازاریابی بانک توسعه صادرات ایران گفت: این بانک بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال تسهلایت و تعهدات 
در سقف شعبه و تا ۵۰ میلیارد ریال در رکن اعتباری مرکز بدون ارائه صورت های مالی حسابرسی شده به شرکت های دانش بنیان اعطا 
می کند.  نرخ سود تسهلایت دانش بنیان از محل منابع بانک ۱۸ درصد، از محل منابع تلفیقی صندوق توسعه ملی و منابع بانک ۱۵ درصد 
و با جبران عدم النفع توسط صندوق نوآوری و شکوفایی ۱۲ درصد است.  پذیرش میانگین وزنی کمتر از میزان تعیین شده برای شرکت 
های دانش  بنیان توسط هیات مدیره بانک، به صلاحدید رکن اعتباری مربوطه امکان پذیر است.  این بانک برای شرکت های دانش 
بنیان، ۳۰ درصد تخفیف خدمات ریالی به استثنای خدمات ارزی و اعتبار اسنادی داخلی ریالی در نظر گرفته است.  سقف اختیارات 
شعب برای پرداخت تسهلایت کوتاه مدت ریالی غیرصادراتی به شرکت های دانش بنیان، با سقف اختیارات تسهلایت صادراتی ریالی 
برابر است. مدت تسهلایت برای سرمایه در گردش حداکثر ۲ سال و طرح های سرمایه گذاری حداکثر ۷ سال تعیین شده است.  بانک 
علاوه بر قبول ضمانت نامه صندوق  های پژوهش و فناوری تا سقف ۴۰۰ میلیارد ریال، ضمانت نامه صندوق سرمایه  گذاری صنایع 
کوچک را نیز از شرکت های دانش بنیان بعنوان وثیقه می پذیرد. بانک با هدف کمک به شرکت های دانش بنیان صادرات محور، هزینه 
های مربوط به اخذ گواهینامه های کیفیت، استانداردهای بین  المللی، ثبت محصولات در خارج از کشور را تقبل می  کند. / روابط عمومی 

سقف تسهیلات دانش بنیان 
بانک توسعه صادرات ایران 
اعلام شد

حبیب احمدی

حجت‌اله مهدیان مدیرعامل بانک توسعه تعاون گفت: قابلیت‌های تعاون برای نقش‌آفرینی در اقتصاد ملی فراتر از وضعیت موجود 
است و چنانچه برنامه‌های اقتصادی دولت جدید تمرکز بیشتری بر بخش تعاون داشته باشد و از قابلیت تعاونی‌های دانش‌بنیان و 
تعاونی‌های نوع جدید در پیشبرد بخش‌های نوظهور اقتصاد حمایت شود، ارزش افزوده بخش‌های نوآوری و دانش‌بنیان اقتصاد با تکیه 
بر امر »تعاون« با کار تیمی و با تکیه بر مهارت و استعدادهای بومی و نبوغ جوانان تحصیلکرده قابلیت بروز و ظهور پیدا می‌کند. تعاونگران 
در همه بخش‌های اقتصادی حضور دارند و رویکرد متعالی اسناد و منابع دینی و اعتقادی در زمینه تعاون و امکان بروز و ظهور استعدادهای 
جوانان تحصیلکرده و صاحب ایده در قالب تشکیل تعاونی‌ها همراه با حمایت دولت و نیز اشخاص حقیقی و حقوقی صاحب سرمایه 
می‌تواند بستری را فراهم نماید تا بسیاری از فعالیت‌های دانش‌بنیان و استارتاپ‌ها در این بخش شکل بگیرد و واقعا هم رشدهای اقتصادی 
ترسیم شده توسط مقامات بلند پایه کشور با فراهم‌سازی مسیر با شکوفایی استعدادهای ملی و تقویت تولید ملی امکان پذیر می‌باشد. 
وی تصمیمات و راهکارهای اتخاذ گردیده توسط مقامات و ارکان پولی کشور را منسجم عنوان نمود و گفت: همواره نظرات تخصصی 
خبرگان و مدیران پولی کشور در تعیین سود بانکی و ابلاغ تکالیف لحاظ می‌شود و همکاران بانکی کشور نیز در شرایط متنوع تحریمی 

همواره به دنبال راهکارها و مکانیزم‌هایی بوده‌اند تا بتوانند خدمات متنوع بانکی و ارزی را به مشتریان و عموم جامعه ارائه دهند.  

ظرفیت بخش تعاون برای 
پیشبرد برنامه‌های دولت جدید 
در ارتقای اشتغال و تولید

حجت‌اله مهدیان

 بانک مرکزی درباره اعطای وام هفت میلیونی به دارندگان سهام عدالت و یارانه‌بگیران توضیحاتی ارائه کرد‌. بر این اساس بانک 
مرکزی اعلام کرد: دارندگان سهام عدالت و همه سرپرستان خانوار که حداقل یکی از یارانه‌های نقدی یا معیشتی را دریافت می‌کنند، 
می‌توانند تا سقف هفت میلیون تومان کارت رفاهی با سود ۱۸ درصد دریافت کنند. بر اساس این گزارش، حدود دو هفته قبل بانک 
مرکزی شیوه‌نامه صدور کارت رفاهی را به پنج بانک ملت، ملی، تجارت، صادرات و رفاه کارگران ابلاغ کرد که طبق آن هر یک از 
این بانک‌ها باید تا سقف ۲۰۰ هزار فقره کارت رفاهی صادر کنند. بر این اساس همه اشخاص حقیقی ازجمله دارندگان سهام عدالت 
که تاکنون هیچ میزان از سهام را نفروخته‌اند و همه سرپرستان خانوار که حداقل یکی از یارانه‌های نقدی یا معیشتی را دریافت 
می‌کنند، می‌توانند تا سقف هفت میلیون تومان کارت رفاهی دریافت کنند. درصد ارزش روز سهام عدالت )بر اساس اعلام شرکت 
سپرده‌گذاری مرکزی و تسویه وجوه( و حساب‌های یارانه نقدی و معیشتی طبق اعلام سازمان هدفمندی یارانه‌ها و با در نظر گرفتن 
کسورات مربوط به اقساط وام‌های پرداخت شده قبلی، می‌تواند به عنوان وثیقه‌های قابل قبول از مشتری مورد پذیرش قرار گیرد. 
مهلت بازپرداخت ۱۸ ماهه است که با احتساب سود ۱/۲ میلیون تومان، دریافت‌کنندگان این کارت باید ماهانه حدود ۴۵۸ هزار 
تومان بپردازند. مشمولان سهام عدالت باید قبل از تقاضای وام، حتما اطلاعات هویتی را در سامانه سجام ثبت کنند./ بورس پرس

نحوه دریافت
 وام ۷ میلیونی 
سهام عدالت

 بانک مرکزی ج.ا.ایران
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سرمایه، بورس7
الزام ارائه گواهی 
اسقاط کامیون‌ها 
برای ترخیص لغو شد

هفته‌نامه اقتصادی ایران
برای اینکه انبار گمرک مقداری خلوت شود، نیازی نیست که کامیون‌های سه سال کار کرده در مرحله ترخیص از گمرک، گواهی اسقاط کامیون فرسوده ارائه کنند. محمود مشهدی شریف 
رئیس انجمن صنفی کارفرمایی مراکز اسقاط و بازیافت خودرو‌های فرسوده در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا کامیون‌های وارداتی سه سال کارکرد نیاز 
به گواهی اسقاط دارند؟ گفت: چندی پیش این موضوع در یکی از روزنامه‌ها مطرح شد که الزام به ارائه گواهی اسقاط کامیون فرسوده در برابر واردات، لغو شد، این تیتر بر اساس نامه‌ای بود که 
گمرک زد.  قانونی به نام احکام دائمی توسعه‌ای کشور داریم که در ماده ۳۰ این قانون بند ث راجع به خودرو‌های فرسوده و واردات کامیون‌های سه سال کارکرد گفته شده است.  همان‌طور که 
در این ماده گفته شده، بحث واردات کامیون‌های سه سال کارکرد منوط به اسقاط یک خودرو است. متن ماده ۴ این آیین‌نامه اجرایی این است که واردات هر یک دستگاه کامیون منوط به اسقاط 
حداقل یک دستگاه کامیون است که از زمان ساخت آن بیش از ۲۵ سال گذشته باشد و با ظرفیت حداکثر سه تن کمتر از ظرفیت کامیون وارداتی است.صراحت ماده ۴ بیان می‌کند باید یک 

کامیون که از زمان ساخت آن بیش از ۲۵ سال گذشته حتما اسقاط شود و واردات منوط به این مطلب است؛ این ماده ۴ آیین نامه اجرایی بند ث ماده ۳۰ احکام دائمی توسعه‌ای کشور است.

علیرضا بیگلری رئیس‌انستیتو پاستورگفت: واکسن 
مشترک ایران و کوبا )پاستوکووک( جلوی انتقال را ۷۵ 
درصد می‌گیرد و تا ۱۰۰درصد از موارد مرگ و میر 

جلوگیری می‌کند.
 واکسنی که به صورت همکاری مشترک با کوبا همزمان 
با شیوع بحران کرونا آغاز کردیم در حال تست کارآزمایی 
فاز سوم است. تاکنون در فاز سوم، این واکسن در ۸ شهر 

ایران به ۲۴ هزار نفر تزریق شده است.
وی  با بیان اینکه اوایل شهریور ماه نتایج این فاز از 
واکسن پاستوکووک مورد تحلیل و بررسی قرار می‌گیرد، 
افزود: بنا داریم بعد از آن نتایج را به سازمان بهداشت 

جهانی اعلام کنیم.
کارآزمایی‌های بالینی در کوبا نشان داد در کشوری که 
بیشتر ابتلا بر اثر واریانت‌های آفریقای جنوبی و 
کالیفرنیایی هستند و این واریانت‌ها واکسن‌گریز هستند 
و کارآیی واکسن‌ها از ۷۰ درصد به ۱۰ درصد کاهش 
میی‌ابد، این واکسن خوشبختانه درصد کارآیی را بالا برد. 
در کوبا با دو دُز استفاده از این واکسن ۶۵ درصد کارایی 
در برابر واریانت‌های جدید داشته است.نشان داده شد 
اگر جهش‌های سخت داشته باشیم کافی است دو دُز از 
این واکسن تزریق کنیم در این صورت کارآیی واکسن 
به ۹۱.۲ درصد ارتقا میی‌ابد. همچنین جلوی انتقال را تا 
۷۵ درصد می‌گیرد و تا 100 درصد از موارد مرگ و میر 
جلوگیری می‌کند . ۱۲۰ هزار دُز واکسن مشترک ایران 
و کوبا به وزارت بهداشت تحویل داده شده و این واکسن 
این هفته وارد فاز واکسیناسیون عمومی می‌شود. از اوایل 

پاییز هم تولید انبوه صنعتی آغاز می‌شود. / مهر

ارزبری ۱۱ میلیون دلاری واردات ماینر

مهرداد جمال‌ارونقی معاون فنی گمرک اعلام کرد که 
بانک مرکزی برای واردات رسمی ماینرهای استخراج رمزارز 
از سال ۹۹ تاکنون ۱۱ میلیون دلار برای متقاضیان تامین 
ارز کرده است. با ورود دستگاه‌های استخراج رمزارز به عنوان 
یک میهمان ناخوانده در سال‌های اخیر حالا برخی کارشناسان 
بخشی از قصور قطعی برق را به گردن این ماینرها می‌اندازند 
که مصرف برق را بالا برده‌اند. در حال حاضر ماینرهای مجاز 
و غیرمجاز یکی از متهمان اصلی قطعی برق در کشور هستند، 
اما عده‌ای معتقدند که علت خاموشی‌های اخیر ماینرها 
نیستند و مشکل جای دیگری است. وی  با اشاره به واردات 
رسمی دستگاه‌های استخراج رمزارزها به کشور، اظهار کرد: 
در حال حاضر دستگاه‌های استخراج رمزارز بدون هرگونه 
ممنوعیتی و حتی با دریافت ثبت‌سفارش از وزارت صمت و 
تایید منشأ ارز از سوی بانک مرکزی، توسط بخش خصوصی 
به کشور وارد می‌شود. از ابتدای سال ۹۹ که به پیشنهاد 
گمرک، ردیف تعرفه مذکور برای طبقه بندی کالا تعیین و 
مصوب شد، تاکنون حدود ۱۱ میلیون دلار ارز برای واردات 

ماینرها از کشور خارج شده است.
او با تاکید بر اینکه این دستگاه‌ها از مبادی رسمی کشور 
و پس از انجام تشریفات گمرکی ترخیص می‌شوند، گفت: 
در این مدت حدود ۱۳ هزار دستگاه ماینر استخراج رمزارز 
به وزن بیش از ۱۶۰ تن به ارزش ریالی بیش از ۴۵ میلیارد 
تومان به کشور وارد شده و پس از انجام تشریفات گمرکی 
ترخیص شده است.  وی درباره اینکه ماینرها از کدام کشورها 
به کشور می‌آیند، گفت: عمده واردات این دستگاه‌ها از کشور 
چین و امارات وارد گمرکات فرودگاه امام‌خمینی، پیام البرز 
و نیز گمرک شهیدرجایی بندرعباس شده‌اند. همچنین 
واردکنندگان دستگاه استخراج رمزارزها برای ترخیص، از 

حواله ارزی و برات استفاده کرده‌اند. / فارس 

واکسن »پاستوکووک« تا ۱۰۰ درصد از 
مرگ کرونایی جلوگیری می‌کند

خبر در آمد ۸۲ هزار میلیارد تومانی بیمه‌ها در سال ۹۹خبر
رئیس‌کل بیمه‌مرکزی گفت: در سال ۹۹ به‌رغم 
افزایش اندک نرخ بیمه حدود ۸۲ هزار میلیارد 
تومان درآمد به وسیله شرکت‌های بیمه‌ای محقق 

شده ‌است.
به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی بیمه 
مرکزی غلامرضا سلیمانی رئیس‌کل بیمه‌مرکزی 
با بیان اینکه این درآمد حاصل از گسترش فعالیت 
نمایندگی‌ها و افزایش بهره‌وری است، گفت: حدود 
۸۹ درصد ضریب خسارت بوده و حدود ۴۳ هزار 
و ۷۰۰ میلیارد تومان در سال ۹۹ پرداخت شده 
است. او افزود: حدود ۳۷ درصد در سال ۹۸ رشد 
داشته‌ایم. وی با بیان اینکه نرخ بیمه را به اندازه 
تورم افزایش نمی‌دهیم، گفت: در اواخر سال ۹۹ 
که دیه شخص ثالث ۵/ ۴۵ درصد افزایش یافت ما 
در شورای‌عالی بیمه حق بیمه را ۳۷ درصد افزایش 
دادیم که باید بیش از ۵۵ درصد این حق بیمه 
افزایش میی‌افت. در برخی از بیمه‌های درمان 
مسوولیت، مهندسی و... تعرفه قانونی وجود ندارد 
و تعرفه‌ها براساس رقابت تعیین می‌شود که در 
مقایسه با سال ۹۸ نرخ‌ها کاهش یافت. سرانه حق 
بیمه ‌۲میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از ایثارگران و جانبازان 
که تحت پوشش بیمه دی هستند در سال ۹۹ 
نسبت به سال ۹۸ کاهش یافت درحالی‌که 

تعرفه‌های درمان افزایش یافته‌ است. او با بیان اینکه 
ضریب خسارت را در بیمه درمان تکمیلی کاهش 
داده‌ایم، گفت: تعرفه‌های بیمه به جز بیمه شخص 
ثالث براساس رقابت تعیین می‌شود. آیین‌نامه 
مربوط به راننده محوری با همکاری نیروی انتظامی 
تهیه و درصورت تصویب هیات دولت ابلاغ می‌شود 
که براساس آن تخفیف بیمه به راننده تعلق می‌گیرد 
که درحال تبادل داده‌ها در این زمینه با نیروی 
انتظامی هستیم. براساس این آیین‌نامه اگر صاحب 
خودرو وسیله نقلیه‌اش را بفروشد تخفیف بیمه برای 
او محفوظ می‌ماند یا می‌تواند آن را به خانواده درجه 
یک خود انتقال دهد، اما این تخفیف بیمه قابل 
انتقال به خریدار خودرو نیست. راننده حتی اگر 

مدت طولانی خودرو نداشته باشد تخفیف بیمه 
برای او معتبر می‌ماند. او درباره پرداخت حق بیمه 
براساس خودروی متعارف در شرکت‌های بیمه نیز 
گفت: حدود دو سال است به این مساله پرداخته‌ایم 
و با مساعدت دولت اصلاح این قانون را به مجلس 
شورای اسلامی فرستاده‌ایم که در کمیسیون 
اقتصادی تصویب و برای ارسال به صحن علنی آماده 
شده ‌است. براساس این مصوبه شرکت‌های بیمه 
باید تا سقف تعهد پرداخت کنند و تعریف خودروی 
متعارف و نامتعارف در پرداخت‌ها کنار گذاشته 
می‌شود.مساله خودروی متعارف موجب نارضایتی 
و فرار بیمه‌ای شده‌است. از ۸۲ هزار میلیارد تومان 
درآمد بیمه‌ای در سال گذشته ۲۵ هزار میلیارد 

تومان مربوط به بیمه شخص ثالث، ۵/ ۱۵درصد 
مربوط به بیمه درمان تکمیلی و ‌۱۵درصد مربوط 
به بیمه زندگی است.  بیمه شخص ثالث قانونی و 
اجباری است، اما در بیمه‌های دیگر مانند بیمه 
درمان تکمیلی و زندگی در‌آمد بیمه‌ها افزایش یافته 
‌است. او درباره بیمه‌های درمان تکمیلی نیز گفت: 
پس از بیمه پایه شرکت‌های بیمه‌ای با بیمه‌گذار 
براساس سرانه حق بیمه درمان تکمیلی، سقف 
تعهدات را تعیین و براساس آن خدمت ارائه می‌دهد. 
در این زمینه تعرفه‌ای وجود ندارد، اما توانگری 
شرکت‌های بیمه و میزان سرمایه آنها مشخص شده‌ 
است و گروه‌های بیمه‌گذار بر این اساس با 
شرکت‌های بیمه‌مذاکره می‌کند. البته ممکن است 
شرکت‌های بیمه‌گر براساس سرانه‌ای که دریافت 
می‌کنند با چهار گروه چهار نوع مختلف بیمه درمان 
امضا‌ کنند.  در زمینه پرداخت‌های بیمه‌های 
تکمیلی اکنون بین سازمان تامین‌اجتماعی و 
سازمان بیمه سلامت ارتباط برقرار شده‌است و افراد 
بدون مراجعه و فقط با ارسال اطلاعات به صورت 
موبایلی و شماره شبا می‌توانند هزینه‌های خود را 
دریافت کنند. از دی امسال با الکترونیکی شدن 
دفترچه‌های بیمه و نسخه‌ها، بیمه‌های تکمیلی 

بدون مراجعه افراد پرداخت می‌شود.

بانک ملی ایران در راستای اجرای منویات مقام معظم رهبری و تحقق شعار تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها، 
ارایه تسهلایت سرمایه در گردش و ثابت به واحدهای تولیدی را در دستور کار خود دارد.  به گزارش روابط عمومی بانک 
ملی ایران، شرکت پردیس صنعت زنده رود یکی از چندین شرکت مورد حمایت بانک ملی ایران است که در زمینه 
تولید شمش فولادی )بیلت( فعالیت دارد و سالیانه 36000 تن فولاد آلیاژی به جز فولاد زنگ نزن و 64000 تن شمش 
فولاد ساده کربنی و کم آلیاژ تولید می کند. بانک ملی ایران در سال جاری بالغ بر سیصد میلیارد ریال تسهلایت در قالب 
سرمایه ثابت به این مجتمع پرداخت کرده است. تخصیص سقف اعتباری جهت تامین بخشی از سرمایه در گردش 
مجتمع به ارزش پنجاه میلیارد ریال نیز بخش دیگری از حمایت های بانک ملی ایران از شرکت پردیس صنعت زنده 
رود است. همچنین درخواست افزایش حد اعتباری تسهلایت سرمایه در گردش شرکت به مبلغ چهارصد و پنجاه 
میلیارد ریال در اداره کل اعتبارات بانک در حال بررسی است. بانک ملی ایران به عنوان یاور دولت درخصوص ایجاد رشد 
و توسعه اقتصادی کشور، افزایش اشتغال‌زایی و تحقق اقتصاد مقاومتی و حمایت از تولید داخل، اقدامات گسترده‌ای 

برای احیا و ایجاد واحدهای صنعتی و تولیدی آغاز کرده که پرداخت تسهلایت به طرح های مهم از جمله آنهاست.

پشتیبانی از تولید و نقش 
حمایتگر بانک در گردش چرخ 
صنعت فولاد

بانک ملی ایران

به گزارش روابط عمومی بانک سامان و بر اساس اعلام رسمی دبیرخانه جشنواره »بانک محبوب من«، طی این نظرسنجی 
سراسری که از اردیبهشت تا تیرماه امسال با حضور مشتریان شبکه بانکی کشور برگزار شد، بانک سامان از میان 26 بانک کشور 
با رای مردمی به عنوان محبوب ترین بانک ایران انتخاب و تندیس این موفقیت را به ویترین افتخارات خود اضافه کرد. محوریت 
نظرسنجی امسال بانک محبوب من، موبایل بانک و اینترنت بانک و قوانین جدید چک )سامانه صیاد( بود. گفتنی است، این 
برای سومین سال متوالی است که بانک سامان توانسته به عنوان محبوب‌ترین بانک ایران انتخاب شود. این در حالی است بانک 
سامان در تمامی ادوار این جشنواره خود را در معرض انتخاب مردم قرار داده و همواره جزو 5 بانک برتر ایران بوده است. در 
همین ارتباط علیرضا معرفت، مدیرعامل بانک سامان با انتشار پیامی، ضمن تبریک این موفقیت به کارکنان و مشتریان بانک، 
عنوان کرد: این افتخار درحالی کسب شد که در سال گذشته شرایط سخت ناشی از ویروس کرونا بر کشور حاکم بوده اما علی 
رغم همه دشواری‌ها، کارکنان بانک سامان توانستند سطح سرویس و رضایتمندی مشتریان را در حد مطلوب حفظ کنند. 
مدیرعامل بانک سامان، در بخش دیگری از پیام خود تاکید کرد: بی‌شک کسب این موفقیت بزرگ، وظیفه و مسئولیت ما را 

در برابر مسیر پیش‌رو دوچندان می‌کند و این نکته را به ما گوشزد می‌کند که حفظ این روند محبوبیت بسیار مهم است .

بانک سامان، برای سومین 
سال متوالی محبوب‌ترین 
بانک ایران شد

بانک سامان

اصغر سلیمی نماینده مردم سمیرم در مجلس شورای اسلامی ، اعتقاد دارد حضور ناوگروه ایران در اقیانوس اطلس نشان دهنده 
اوج قدرت، توانمندی و استقامت دلاورمردان ارتشی است. در خصوص اهمیت حضور ناوگروه نیروی دریایی راهبردی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در اقیانوس اطلس، گفت: حضور در آب های آزاد مطابق قوانین بین المللی حق کشورمان است و ایران 
در این مسیر با اقتدار گام بر می دارد. وی با بیان اینکه نخستین بار شاهد حضور ناوگروه ایران در اقیانوس اطلس هستیم که امری 
قابل تامل است، اظهار کرد: در واقع طی این مسیر طولانی و انجام ماموریت های محوله نشان دهنده اوج قدرت، توانمندی و 
استقامت دلاورمردان ارتشی ایران است. او  با اشاره به اینکه توانمندی دریایی ایران می تواند منجر به تقویت توسعه دیپلماسی 
دریایی با همسایگان و حتی دیگر کشورهای دنیا شود، ادامه داد: به عبارتی داشتن مرزهای آبی مشترک می تواند فرصتی برای 
نزدیک شدن کشورها به یکدیگر باشد و توانمندی دریایی این مهم را تقویت می کند.  باید یادآور شد طی چند مدت گذشته شاهد 
افزایش راهزنی های دریایی بودیم اما حضور ناوگروه های ایرانی موجب شد امنیت خطوط مواصلاتی دریایی کشورمان حفظ 
شود. عضو مجمع نمایندگان استان اصفهان در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: بدون شک باید اذعان کرد توانمندی و 

ظرفیت دریایی کشورمان موجب هراس کشورهای غربی شده و این مهم سبب افزایش ثبات امنیت شده است./ خانه ملت

حضور ناوگروه ایران در 
اقیانوس اطلس نشان دهنده 
اوج توانمندی ارتش است

اصغر سلیمی

جزئیات طرح بیمه پرتفوی سهامداران متضرر
محمدعلی دهقان‌دهنوی رییس سازمان بورس و اوراق بهادار 
گفت : اینکه افرادی سهامی را بالاتر از ارزش واقعی آن خریداری 
کردند ناراحتی ایجاد می‌کند و اینکه مجبور شوند همان سهام 
را کمتر از قیمت واقعی آن به فروش برسانند ناراحتی مضاعفی 
را به ویژه برای سهامداران خرد موجب می‌شود. بنابراین طرحی 
را به اجرا رساندیم مبنی بر اینکه کسانی که تا اردیبهشت ۱۴۰۱ 
پرتفوی خود را حفظ کنند، می‌توانند از تضمین سود ۲۵ درصدی 
استفاده کنند. برای اینکه آرامش خاطری برای سهامداران خرد 
ایجاد کنیم، طرحی حمایتی را اسفندماه سال‌گذشته به مرحله 
اجرا رساندیم. اینکه افرادی سهامی را بالاتر از ارزش واقعی آن 
خریداری کردند یک ناراحتی ایجاد می‌کند و اینکه مجبور شوند 

همان سهام را کمتر از قیمت واقعی آن به فروش برسانند ناراحتی 
مضاعفی را به ویژه برای سهامداران خرد موجب می‌شود. او در 
پاسخ به منتقدانی که معتقدند این طرح شبیه به سود بانکی 
برای سپرده‌گذاران است، اظهار کرد: این دیدگاه تحلیل اشتباهی 
است؛ چراکه در حال حاضر امکان اختیار فروش تبعی روی 
سهام وجود دارد و بسیاری از ناشران برای اینکه از سهام خود 
حمایت کنند اوراق اختیار فروش تبعی منتشر می‌کنند و 
اطلاعیه آن هم در کدال ثبت می‌شود. ما این اوراق فروش بر 
سهام را به اوراق اختیار فروش بر روی پرتفو تبدیل و برای اینکه 
مفهوم آن برای سهامدار خرد پیچیده نباشد، این اقدام حمایتی 
را نوعی بیمه پرتفو معرفی کرده‌ایم. در واقع از ابزار متعارف 

اختیار فروش تبعی برای این منظور استفاده شده است ، کاهش 
استقبال از این طرح به این دلیل بوده که بسیاری از این افراد 
جزو خریداران عرضه اولیه‌ها هستند. به جز چند عرضه ‌اولیه، 
مابقی هیچ‌ کدام به کمتر از قیمت عرضه نرسیده‌اند. بنابراین 
کسانی که در عرضه اولیه شرکت کرده بودند و سودهای بسیار 
خوبی هم داشتند، عملا در حال حاضر در سود هستند و از سوی 
دیگر بسیاری از سهامداران این عرضه اولیه‌ها را با نگاه 
سرمایه‌گذاری بلندمدت خریداری کردند بنابراین این دست از 
سهامداران هم به سراغ این برنامه‌های حمایتی نمی‌روند. با این 
حال، این اقدام حمایتی از سوی سازمان بورس انجام شده و 

سهامدارانی که مایل بودند از آن استفاده کردند. / ایلنا

نشست بررسی راهکارهای بهبود خدمات سامانه بازارگاه و تبادل نظر درباره ارتقای عملکرد این سامانه، با حضور نمایندگان 
وزارت جهاد کشاورزی و سازمان بازرسی کل کشور در بانک کشاورزی برگزار شد.در این جلسه که با حضور غلامعباس ترکی معاونت 
نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی کل کشور، مرتضی رضایی معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی، امید 
گلاینپور معاون توسعه صنایع تبدیلی و کسب و کار‌های کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی، کریم احمدی صومعه رئیس مرکز اطلاعات 
و ارتباطات وزارت جهاد کشاورزی ، مدیران و کارشناسان بانک کشاورزی و شرکت گسترش فناوری های نوین در بانک کشاورزی 
برگزار شد، روح اله خدارحمی مدیرعامل  بانک اظهار داشت: تلاش برای ایجاد سامانه بازارگاه با هدف ساماندهی وضعیت تامین و توزیع 
نهاده های دامی از سه سال پیش توسط بانک کشاورزی با همیاری دستگاه های مرتبط آغاز شد و امروز تعداد کثیری از فعالان بخش 
کشاورزی در آن مشغول فعالیت هستند. سامانه بازارگاه در نوع خود، کاری جدید و اقدامی وسیع است که علاوه بر جنبه مدیریتی و 
تنظیمات، مستقیما یک سامانه بزرگ تجارت الکترونیک برخط است که با کمترین مشکل، با قابلیت شفاف سازی و پایش تمام مراحل 
کار در حال خدمت رسانی است و مرتبا به روز رسانی و ارتقا داده می شود.در این نشست ، نحوه عملکرد سامانه بازارگاه، امنیت این 

سامانه، امکانات سامانه، تعداد کاربران فعلی ، حجم معاملات و ... تشریح و درباره راهکارهای بهبود و توسعه خدمات ، تبادل نظر شد.

سامانه بازارگاه در نوع خود، 
‌کاری جدید و اقدامی
 وسیع است

 غلامعباس ترکی

با حضور محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی و خاوازی وزیر جهاد کشاورزی،محمود شایان مدیرعامل بانک مسکن و 
همچنین مدیرعامل بانک کشاورزی، مراسم عملیات اجرایی احداث یکصد هزار واحد مسکونی ، آغاز شد. محمد اسلامی ، 
رفع موانع مشکلات شناسایی اراضی مورد نیاز در طرح اقدام ملی مسکن و امضای ساخت واحدهای مسکونی با پیمانکاران 
مطرح کشور را از نکات مهم در این طرح عنوان کرد.  با توجه به حمایت های خوب شورای پول و اعتبار کشور در موافقت با 
تخصیص تسهلایت بیشتر برای سرمایه گذاران و پیمانکاران طرح اقدام ملی امیدوار هستیم ساخت مسکن در این طرح 
سرعت بیشتری بگیرد. خاوازی نیز در این مراسم درخصوص نحوه شناسایی متقاضیان واجد شرایط مسکن در میان کارکنان 
این وزارت خانه ، شناسایی اراضی مازاد وزارت خانه و همچنین شناسایی و انتخاب پیمانکاران برای اجرای این طرح مواردی 
را توضیح داد. بر اساس این تفاهم نامه که مدت آن از زمان اجرا ۳ سال است، مقرر شد تا اراضی مازاد وزارت جهاد کشاورزی 
بر اساس ماده ۶ قانون ساماندهی، تغییر کاربری یابد و در قالب طرح اقدام ملی مسکن به کارکنان معرفی شده وزارت 
جهادکشاورزی تعلق بگیرد. بر اساس تفاهم نامه ساخت، نظارت و کنترل پروژه ها برعهده وزارت جهاد کشاورزی و تغییر 

کاربری، واگذاری عرصه زمین و در نهایت انتقال سند به متقاضیان، برعهده وزارت راه و شهرسازی است./ روابط عمومی

             

عملیات ساخت یکصد هزار 
واحد مسکونی کلید خورد

 بانک مسکن

پست بانک ایران و صندوق توسعه ملی، قرارداد سپرده گذاری ریالی سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن واقع در مناطق 
برخوردار با نرخ ترجیحی را به ارزش 250میلیارد ریال امضا نمودند.  به گزارش روابط عمومی پست بانک ایران، مطابق قرارداد امضا 
شده، سپرده گذاری ریالی بخشی از منابع صندوق توسعه ملی نزد این بانک، برای اعطای تسهلایت سرمایه در گردش به فعالیت های 
دارای توجیه بخش های خصوصی و تعاونی و بنگاههای اقتصادی متعلق به موسسات عمومی غیر دولتی بخش صنعت و معدن )به 
استثنای بخش ساخت مسکن( واقع در مناطق مشمول اعمال نرخ ترجیهی از سوی پست بانک ایران پرداخت خواهد شد. بنا براین 
گزارش : نرخ سود تسهلایت12درصد با دوره بازپرداخت حداکثر 12ماه خواهد بود.مناطق مشمول طرح شامل استانهای الایم، 
آذربایجان غربی، چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، سیستان و بلوچستان، کردستان، کرمانشاه، کهگیلویه و 
بویر احمد و لرستان می باشد. این گزارش حاکی است: همچنین طرح ها و فعالیتهای واجد الویت برای سرمایه در گردش طرح ها و 
فعالیت های تولیدی شامل؛ شرکت های فعال در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات که دارای پروانه بهره برداری تولید فناوری اطلاعات 
)نرم افزار( از وزارت صنعت، معدن و تجارت هستند امکان استفاده از تسهلایت را خواهند داشت. شایان ذکر است :کلیه متقاضیان می 

توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و بهره گیری از تسهلایت مذکور به شعب پست بانک ایران در سراسر کشور مراجعه نمایند. .

اعطای تسهیلات 250 میلیارد 
ریالی سرمایه در گردش

پست بانک ایران

»نوآوری باز« ،»غلطان بودن« و »تحول دیجیتال« کلید واژه های اساسی سند راهبردی بیمه ایران است.         مدیرعامل بیمه 
ایران با تاکید بر اینکه بیمه ایران بیش از هر ارزشی نیاز به اخلاقی تر شدن در چارچوب مبانی ارزش های سازمانی دارد، گفت: باید بستر 
ذهنی و اخلاقی شرکت برای اجرای کامل و بی عیب و نقص سند راهبردی بیمه ایران آماده شود. سید مجید بختیاری با بیان این مطلب 
در نشست هم اندیشی بررسی و تدوین سند راهبردی بیمه ایران ،  گفت: سند راهبردی بیمه ایران بزودی و پس از صدها ساعت هم 
اندیشی، نظر سنجی، تبادل نظر و کار کارشناسی درون و برون سازمانی قطعیت خواهد یافت و بعد از تأیید هیأت مدیره و تصویب مجمع 
عمومی بیمه ایران که در آینده نزدیک برپا می شود، به اجرا گذاشته خواهد شد. اما نکته مهم پایبندی جمعی یک یک اعضای خانواده 
معظم بیمه ایران به اجرای دقیق مفاد این سند است.  در سند راهبردی بیمه ایران کلید واژگانی با یک دریا معنا وجود دارد که تحقق 
آنها بسیار دشوار است و فقط با اتکا به عزمی همگانی می توان به اجرای آن همت گماشت. به اعتقاد من،  »نوآوری باز«، »غلطان بودن« 
و »تحول دیجیتال«کلید واژه های اساسی سند راهبردی بیمه ایران است که در جمع شش راهبرد اساسی پیش بینی شده در سند، 
می درخشند.   وی با اشاره به شش راهبرد و هشت مگا پروژه پیش بینی شده در سند راهبردی بیمه ایران، اضافه کرد: در این سند 

دستیابی به سود پایدار و فروش بیمه های زندگی به طبقه متوسط در سطح وسیع در نظر گرفته شده است. / روابط عمومی 

کلید واژه های اساسی 
سند راهبردی بیمه ایران

سید مجید بختیاری

سخنگوی شورای نگهبان گفت: نظارت شورای نگهبان بر عملکرد افراد تایید صلاحیت‌شده در طول دوره خدمتشان، نیازمند 
قانون‌گذاری است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای 
نگهبان گفت: اگر بخواهیم در مورد عملکردها صحبت کنیم باید درباره صلاحیت‌ها و مأموریت‌ها صحبت کنیم. شورای نگهبان 
طبق قانون اساسی وظایف مختلفی را بر عهده دارد که شامل نظارت شورای نگهبان بر مصوبات مجلس است. وی افزود: شورای 
نگهبان از این حیث مصوبات مجلس را بررسی می‌کند که این مصوبات خلاف شرع و قانون اساسی نباشند و این کار به صورت 
مستمر توسط شورای نگهبان انجام می‌شود و ما حداقل هفته‌ای یک یا دو جلسه برای موضوع داریم و البته می‌بینیم که این 
صلاحیت و مأموریت شورای نگهبان کمتر مورد توجه مردم و رسانه‌ها قرار می‌گیرد، اما آنچه مسلم است این است که، دقت شورای 
نگهبان در مصوبات مجلس، باعث می‌شود مصوبات قابل اجراتر و حق مردم نیز رعایت شود. سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به 
سوالی درباره نظارت شورای نگهبان بر عملکرد افراد تأیید صلاحیت‌شده در طول دوره خدمت‌شان، اظهار داشت: این موضوع در 
سیاست‌های کلی انتخابات که توسط مقام معظم رهبری ابلاغ شده، مورد اشاره قرار گرفته و طبیعتاً اجرای آن نیاز به قانون‌گذاری 

دارد. این نظارت، موضوع با اهمیتی است که امیدواریم مجلس محترم مقداری جزیی‌تر به قانون گذاری در این مورد بپردازد.

نظارت شورای نگهبان بر 
افراد تایید صلاحیت‌شده 
نیازمند قانون است

هادی طحان نظیف
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پايگاه اطلاع‌رساني دولت : علی ربیعی سخنگوی دولت ، در نشست خبری هفتگی که به‌صورت مکتوب برگزار شد، در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه افتتاح خط لوله گوره - جاسک چه اهمیت و تاثیری 
در صادرات نفت ایران خواهد داشت، گفت: ساخت و بهره‌برداری از مگاپروژه خط‌لوله انتقال نفت گوره - جاسک برای ایران مجموعه‌ای از اهداف امنیتی، اقتصادی و توسعه‌ای را در بر دارد.   وی با 
بیان اینکه هرچه راه‌های انتقال انرژی در سطوح مختلف متعددتر و متنوع‌تر باشد، به همان میزان امنیت انرژی جهانی بیشتر تامین می‌شود، افزود: فارغ از ملاحظات امنیتی، مگاپروژه گوره‌- جاسک 
برای صنعت نفت ایران به لحاظ فنی‌-‌مهندسی و مدیریت اجرای پروژه‌های کلان، راهبردی به‌شمار می‌آید.‌   در نگاه نخست، این پروژه در شرایطی اجرا شد که ایران شدیدترین و سخت‌ترین 
تحریم‌های نفتی را تجربه کرد.    ایجاد تاسیسات پایین‌دستی شامل پتروپالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌ها و بخش‌های جمعی و پشتیبانی در پایانه جاسک، به‌طور طبیعی هم ابعاد پروژه را گسترش می‌دهد 
و هم ساحل مکران را به سومین حوزه توسعه‌ای و صنعتی برای کشور پس از خوزستان و پارس‌جنوبی تبدیل می‌کند.   خط‌لوله گوره - جاسک و تاسیسات صادراتی مکران زمانی اهمیت واقعی و راهبردی 
خود را پیدا و ایجاد آن را به لحاظ اقتصادی و توسعه‌ای توجیه‌پذیر می‌کند که ایران از ظرفیت کنونی تولید یعنی ۴ میلیون بشکه در روز فراتر رفته و به سطح تولید روزانه بیش از ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار 

بشکه برسد.     بدون تردید افزایش تولید با محوریت افزایش ضریب برداشت نفت، ظرفیت جدیدی را برای صنعت نفت ایجاد می‌کند.  

حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای در نشست هم‌اندیشی با اصحاب رسانه:

اگر بخواهیم برای مسائل در اتاق‌های دربسته تصمیم‌گیری و  دستورالعمل صادر کنیم اثری نخواهد داشت

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه نقش رسانه‌ها در 
امیدآفرینی و آرامش بخشی به مرم بی‌بدیل است، گفت: 
لازم است سازوکاری برای استفاده از ظرفیت‌ها و ایده‌ها 

در قوه قضاییه با کمک خود اصحاب رسانه طراحی شود.
خبرگزاری میزان - حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی 
اژه‌ای که نخستین نشست هم‌اندیشی خود با نخبگان را به 
هم فکری با اصحاب رسانه اختصاص داده بود، با تأکید بر 
فهم درست از حق و اجرای آن و همچنین استقامت در راه 
حق، نقش رسانه در تحقق عدالت، هموار کردن مسیر عدالت 
و ارتقاء بخشی به آگاهی مردم به حقوق خودشان و جامعه 
را بسیار مهم دانست. رئیس قوه قضاییه افزود: رسانه می‌تواند 
به مردم آگاهی دهد تا حقوق خود و راه استیفای حق را به 
خوبی بشناسد، تا هم به آن‌ها تعدی نشود و هم آن که 

بدانند اگر تعدی کنند، چه عواقبی دارد.

   نقش رسانه در پاسخگو کردن مسئول و آحاد 
جامعه حائز اهمیت است

حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای با بیان این 
که آگاهی انسان از لوازم ضروری اجرای عدالت است گفت: 
نقش رسانه در مطالبه گری و پاسخگو کردن همه آحاد 
جامعه اعم از مسئول و غیر مسئول و همه افراد و نهاد‌هایی 

که وظیفه اجتماعی دارند، حائز اهمیت است.

   باید فاصله در فهم مشترک درباره مشکلات را 
کاهش دهیم تا بهتر بتوانیم مسائل را حل کنیم

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه در این شرایط به شدت 
نیاز به فهم مشترک در موضوعات مختلف داریم گفت: 
اگر بین رسانه و دستگاه‌های مختلف مانند قوه قضاییه، 
دولت و مجلس فهم مشترکی نسبت به مسائل و موضوعات 
وجود داشته باشد، هر کسی به درستی می‌تواند نقش 
خود را ایفا کند. رئیس دستگاه قضا برای نمونه به موضوع 
ترک فعل اشاره کرد و گفت: بعضی ترک فعل‌هایی داریم 
که موجب ضمان است، اما بر اساس قانون جرم نیست، 
ولی برخی ترک فعل‌ها هم ضمان آور و هم جرم است و 
در قانون برای آن مجازات تعیین شده و برخی هم در حد 
یک تخلف اداری و انتظامی است که درباره این‌ها باید به 

یک فهم مشترک برسیم.

   ضرورت مرزبندی دقیق و شفاف میان نقد با 
تخریب و توهین

حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای همچنین با 
اشاره به موضوع رسانه آزاد و آزادی رسانه گفت: نقد در 
قانون مطبوعات تعریف شده، اما برخی موارد که مطرح 
می‌شود مصداق تخریب و حتی توهین است که باید با 
یک مرزبندی دقیق و شفاف، حساب آن‌ها را از نقد سازنده 
جدا کنیم. رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه اعتماد مردم و 
سرمایه اجتماعی برای هر حکومت و دستگاهی مهم است، 
اظهار داشت: اعتماد مردم مهم‌ترین پشتوانه برای نظام 
ما به عنوان یک نظام مردمی است و اگر اعتماد مردم را 

نداشته باشیم در بسیاری از کار‌ها موفق نخواهیم شد.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای افزود: بدون 
تردید یکی از الزامات افزایش اعتماد مردم صداقت و به 
حساب آوردن مردم و بهره مندی از ظرفیت‌های آنهاست.

   بهره‌برداری‌های خاص و مقطعی
 از مردم کار ناپسندی است

رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه از دوران جوانی و بیش از ۵۰ 
سال است که اعتقاد دارم توده مردم مسائل را به خوبی متوجه 
می‌شوند و درک می‌کنند و اگر صاقانه واقعیت‌ها را با مردم در 
میان بگذاریم اعتماد آن‌ها را جلب می‌کنیم، گفت: بهره 
برداری‌های خاص و مقطعی از مردم کار ناپسندی است و اگر 
مردم احساس کنند ظاهرسازی می‌کنیم و حرف‌های خوب را 
برای رسیدن به اهداف و اغراض سیاسی بیان می‌کنیم سخن ما 

را نمی‌پذیرند.
رئیس قوه قضاییه ادامه داد: باید نکات مثبت و نقاط قوت را 
با هم دید و به نقاط ضعف و ناکارآمدی‌ها هم توجه داشت و آن‌ها 

را مصلحانه نقد کرد تا بتوانیم در مسیر موفقیت حرکت کنیم.

   با کمک همدیگر مسائل و آسیب‌ها را احصاء 
و راه‌حل آنها را بررسی کنیم

حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای با استقبال 
از همکاری و هم اندیشی با اصحاب رسانه گفت: باید با 
کمک همدیگر مسائل و آسیب‌ها را احصا و راه حل آن‌ها 
را بررسی کنیم و به هر میزان بتوانیم فاصله در فهم 
مشترک درباره مشکلات را کاهش دهیم تا بهتر بتوانیم 

مسائل را حل کنیم.

   ضرورت طراحی سازوکاری برای استفاده از 
 ظرفیت‌ها و ایده‌ها در قوه قضاییه با کمک 

خود اصحاب رسانه
رئیس دستگاه قضا افزود: لازم است سازوکاری برای 
استفاده از ظرفیت‌ها و ایده‌های یکدیگر ایجاد کنیم که این 

سازوکار باید با کمک خود اصحاب رسانه طراحی شود.

   بخش عمده نظرات نخبگان را مطالعه کردم
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای با اشاره به 
تماس با نخبگان از سوی دفتر رییس قوه قضاییه و اخذ 
نظرات، پیشنهادات و انتقادات از سوی طیف‌ها و سیلاق 
مختلف فکری بلافاصله پس از انتصاب به ریاست دستگاه 
قضا گفت: اگر چه فرصت مطالعه همه نظرات دریافت 
شده نبود، بخش عمده نظرات را که به‌صورت تلفنی یا 
مکتوب فرستاده شده مطالعه کردم و به همکارانم گفتم 
که این‌ها را برای بررسی بیشتر و عمیق‌تر دسته‌بندی و 

اولویت‌بندی کنند.

   اگر بخواهیم برای مسائل در اتاق‌های دربسته 
تصمیم‌گیری و دستورالعمل صادر کنیم اثری 

نخواهد داشت
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: این نظرات باید با نگاهی 
مبتنی بر واقعیت‌ها بررسی شود و برای آن‌ها راهکار پیدا 
کنیم و اگر بخواهیم برای آن‌ها در اتاق‌های دربسته تصمیم 
گیری و دستورالعمل صادر کنیم اثری نخواهد داشت و 
این اتفاق هم نمی‌افتد حتما در این خصوص با ارائه 

دهندگان ایده و نظرات همفکری میکنیم.

   ضرورت اتخاذ راهکار درست
 با مشورت و مفاهمه

وی تاکید کرد: باید با مشورت و مفاهمه با فردی که 
مساله‌ای طرح کرده راهکار درست را انتخاب کرد و برای این 

موضوع باید زمان مناسبی اختصاص داد.
رئیس قوه قضاییه شاخص ارزیابی عملکرد دستگاه قضا و 
سنجش موفقیت‌هایش در تغییر و تحول را شرع، قانون و ابلاغیه 
مقام معظم رهبری به رئیس دستگاه قضا عنوان کرد و گفت 
که با ملاک‌های سلیقه‌ای نمی‌توان ارزیابی دقیقی از موفقیت 
یک دستگاه داشت و هر قضاوتی بشود نادرست است. 
حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای همچنین گفت: 
ممکن است بعضی وقت‌ها خود ما یا فعالان رسانه به قانون یا 
دستورالعملی نقد داشته باشند و آن قانون و دستورالعمل 
نیازمند اصلاح هم باشد، اما اگر ملاک مشخصی نداشته باشیم 
نمی‌توانیم ارزیابی کنیم که به وظیفه مان درست عمل کرده 

ایم یا نه و باید قانون را مبنای عمل خود قرار دهیم.

   شورای حل اختلاف رسانه‌ها را می‌توان
 توسعه داد

حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای در پایان 
سخنان خود تشکیل »شورای حل اختلاف رسانه ها« با 
حضور افراد آشنا به مسائل رسانه و مسائل حقوقی و مصالح 
کشور را تدبیری خوب برای رسیدگی به برخی دعاوی 
علیه رسانه‌ها دانست و تأکید کرد در صورت نیاز و برای 
تسریع و تسهیل رسیدگی‌ها می‌توان این شورا را با تشکیل 

شعب دیگری توسعه داد.

   سخنان مسئولان و مدیران رسانه‌ای کشور
 در دیدار با رئیس قوه قضاییه

در ابتدای این نشست، »متقیان« مدیرعامل خبرگزاری 

ایسنا با بیان اینکه خوشحالیم که درب اتاق رئیس قوه 
قضاییه بر روی اهالی رسانه باز است، گفت: امیدواریم 
دستگاه قضایی در دوره تحول و تعالی کار‌هایی که انجام 
داده است را برای مردم بازگو کند و به دادن وعده برای 
کار‌هایی که می‌خواهد انجام دهد، اکتفا نکند. وی 
همچنین با اشاره به حادثه پیش آمده برای اتوبوس حامل 
خبرنگاران در استان آذربایجان غربی که منجر به 
درگذشت دو تن از خبرنگاران و مصدومیت ۲۰ نفر شد، 
گفت: با توجه به اینکه دست اندرکاران تا کنون در این 
زمینه کوتاهی کرده‌اند از قوه قضاییه تقاضا داریم که به 

صورت خاص به این پرونده رسیدگی کند.

   ضرورت مبارزه عملیاتی با تهاجم فرهنگی
مدیرعامل خبرگزاری ایسنا ضمن آنکه از قوه قضاییه 
خواست که مبارزه با تهاجم فرهنگی را نه به صورت شعاری 
بلکه به صورت عملیاتی انجام دهد، خواستار استفاده از 
ظرفیت همه رسانه‌ها در پوشش برنامه‌های خبری قوه 

قضاییه شد.
 

   ضرورت راه‌اندازی کامل سامانه جامع تجارت
»خلفی‌زاده« مدیرعامل خبرگزاری آنا نیز با اشاره به عزم 
دستگاه قضا برای مقابله با قاچاق کالای سازمان یافته در کشور، 
از بلاتکلیفی در راه‌اندازی کامل سامانه جامع تجارت انتقاد کرد 
و گفت: این سامانه باید به صورت صددرصدی فعالیت داشته 
باشد تا هم جلوی قاچاق کالا گرفته شود و هم چرخ تولید در 
کشور بچرخد. وی همچنین با اشاره به پیشنهاد حقوقدانان 
شورای نگهبان از سوی قوه قضاییه به مجلس شورای اسلامی 
برای اخذ رای اعتماد نمایندگان، گفت: حقوقدانان شورای 
نگهبان باید هم زمینه‌ساز تحول در شورای نگهبان و هم 

پاسخگوی عملکرد خود باشند.

   انتخاب آقای اژه‌ای به عنوان رئیس قوه 
قضاییه لرزه بر دل مفسدان انداخته است

»مظفری« مدیرمسئول روزنامه آفتاب یزد با بیان اینکه 
انتخاب آقای اژه‌ای به عنوان رئیس قوه قضاییه لرزه بر 
دل مفسدان انداخته است، گفت: امروز خواست مردم این 
است که مبارزه با فساد به صورت شعاری نباشد. وی 
همچنین بر ضرورت بها دادن هر چه بیشتر به جوانان در 

دوره تحول و تعالی دستگاه قضایی تاکید کرد.

   ضرورت تبلیغ هرچه بیشتر احکام 
مجازات‌های جایگزین حبس در سطح کشور

»تیرانداز« مدیرعامل خبرگزاری فارس نیز طی 
سخنانی با بیان اینکه امروز تمرکز دشمن بر بی‌تدبیر نشان 
دادن نظام و مسئولان نظام و در نهایت حمله به اساس 
حکومت دینی است، گفت: در راستای افزایش سرمایه 
اجتماعی نظام، لازم است که مبنای تصمیم‌گیری‌های 
مهم در خصوص برخی پرونده‌ها برای مردم تبیین شود. 
وی همچنین خواستار تبلیغ هرچه بیشتر احکام 

مجازات‌های جایگزین حبس در سطح کشور شد.

   مواضع حجت‌الاسلام اژه‌ای در حوزه‌های 
مختلف »امیدوارکننده« است

»شفیعیان« مدیرمسئول پایگاه خبری انصاف‌نیوز با 
بیان اینکه مواضع حجت‌الاسام اژه‌ای در حوزه‌های 
مختلف »امیدوارکننده« است، گفت: همه ما در یک 
کشتی قرار داریم و ناگزیر هستیم با اصلاحاتی که انجام 

می‌دهیم وضعیت کشور را از شرایط فعلی خارج کنیم.
وی خواستار آن شد که همه رسانه‌ها بتوانند جلسات 
دادگاه‌ها را پوشش خبری داده و از وضعیت زندان‌های 
کشور گزارش تهیه کنند. مدیرمسئول انصاف‌نیوز 
همچنین لغو کامل رسانه‌داری دولتی را امری ضروری 
دانست و گفت: رسانه‌های دولتی در بهترین شکل ممکن 

همان »روابط عمومی« هستند.

   ادامه مسیر تحول قضایی، سرمایه اجتماعی 
نظام را افزایش می‌دهد

»ایمانجانی« مدیرمسئول روزنامه فرهیختگان هم در 
سخنانی بر ضرورت پیگیری مسیر طی شده در قوه قضاییه 
طی دو سال گذشته تاکید کرد و گفت: ادامه مسیر تحول 
قضایی، سرمایه اجتماعی نظام را افزایش می‌دهد. وی افزود: 
باید سازوکار شفافی برای به نتیجه رسیدن پیشنهادات 
اصحاب رسانه به دستگاه قضایی پیشبینی و عملیاتی شود. 
مدیرعامل روزنامه فرهیختگان همچنین پیشنهاد داد که 
قوه قضاییه هر ساله »بهترین انتقاد سازنده« که منجر به 

یک اتفاق خوب شده است را برگزیده و از آن تقدیر کند.

   درخواست راه‌اندازی سامانه‌ای برای نشان 
دادن هویت مجرمین به صورت آنلاین

»شیخ الاسلامی« مدیرمسئول سایت پارسینه نیز در 
این جلسه خواستار راه‌اندازی سامانه‌ای برای نشان دادن 

هویت مجرمین به صورت آنیلان شد.

   باید به مطبوعات آزادی داد و در مقابل از آن‌ها 
پاسخ خواست

»بهزادی« مدیر مسوول روزنامه اعتماد هم با اشاره به 
بحرانی که مطبوعات کشور به آن دچار شده‌اند، گفت: 
باید به مطبوعات آزادی داد و در مقابل از آن‌ها پاسخ 
خواست. وی گفت: نباید وضعیت به گونه‌ای پیش برود 
که رسانه‌ها و مطبوعات داخلی مرجعیت خود را از دست 
بدهند و از این طریق فضا برای جولان دادن رسانه‌های 

بیگانه در کشورمان فراهم شود.

   ایجاد اورژانس قضایی در کشور را امری ضروری است
»گنجی« مدیرمسئول روزنامه جوان هم در سخنان 
خود ایجاد اورژانس قضایی در کشور را امری ضروری 
دانست و گفت: باید شرایط به نحوی باشد که مردم هر 
لحظه‌ای که اراده کنند بتوانند به اورژانس قضایی 
دسترسی داشته باشند. وی همچنین گفت: پیشنهاد من 
این است که دستگاه قضایی کشور، عکس قاضی فاسد را 
به رسانه‌ها بدهد و ما هم قول می‌دهیم که عکس او را با 
عنوان »قاضی فاسد و متخلف« در صفحه نخست روزنامه 
و خبرگزاری خود منتشر کنیم. مدیرمسئول روزنامه جوان 
همچنین خواستار استمراز حضور حجت‌الاسام 

والمسلمین اژه‌ای در محافل علمی و دانشگاهی شد.

   تقدیر از اقدامات دستگاه قضایی در زمینه 
رفع موانع تولید

»سعدی« مدیرمسئول روزنامه جهان صنعت نیز در 
این نشست ضمن تقدیر از اقدامات دستگاه قضایی در 
زمینه رفع موانع تولید، گفت: تشکیل پرونده‌های اقتصادی 
و تولیدی باید بر اساس راستی‌آزمایی اولیه اطلاعاتی باشد 
که به دست بازپرس می‌رسد چرا که ممکن است برخی 
پرونده‌ها بخاطر تغییر قوانین و مقررات در زمره تخلفات 
قرار گرفته باشند. وی اضافه کرد تقاضا داریم که قوه 
قضاییه در جریان رسیدگی به پرونده‌های تولیدکنندگان، 
با عنایت به سوابق آن‌ها در حوزه کارآفرینی و حمایت از 

اشتغال، نهایت رافت اسلامی را از خود نشان دهد.

   احیای سرمایه اجتماعی نظام یکی از 
خواسته‌های امروز اصحاب رسانه از مسئولان است

»قلی زاده« مدیرعامل خبرگزاری تسنیم هم در این 
نشست با بیان اینکه احیای سرمایه اجتماعی نظام یکی از 
خواسته‌های امروز اصحاب رسانه از مسئولان است، تصریح 
کرد: در دوره جدید قوه قضاییه، برخورد با مفاسد باید به 
صورت بسیار جدی‌تر از گذشته ادامه پیدا کند تا مردم 
ببینند از عزم دستگاه قضا برای مقابله با مفسدان کاسته 
نشده است. وی افزود: مردم وقتی ببینند قوه قضاییه 
غیرجناحی حرکت می‌کند نسبت به آن اعتماد پیدا 
می‌کنند. مدیرعامل خبرگزاری تسنیم بر استمرار بازدید‌ها 
و سفر‌های استانی رئیس دستگاه قضا و همچنین ضرورت 
بکارگیری بازرسان و ناظران امین در محاکم قضایی برای 
رصد اتفاقات، تاکید کرد. قلی‌زاده افزود: باید شرایطی ایجاد 
شود که مردم احساس کنند و یقین داشته باشند که بدون 
مراجعه به واحد‌های قضایی و بدون انجام یک شکایت، 
دستگاه قضایی از حقوق حقه آن‌ها دفاع خواهد کرد. وی 
همچنین خواستار آن شد که قوه قضاییه برای همه 

برنامه‌های خود »پیوست رسانه‌ای« طراحی کند.

   ضرورت نوسازی رسانه‌ای
»قوچانی« مدیر مسئول روزنامه سازندگی نیز با اشاره 
به کاهش ملموس توقیف مطبوعات در دوره ریاست آیت 
الله رئیسی بر قوه قضاییه، بر ضرورت نوسازی رسانه‌ای در 
کشور تاکید کرد و افزود: نوسازی رسانه‌ای باعث شکست 
هجمه‌های رسانه‌ای علیه جمهوری اسلامی ایران خواهد 
شد. قوچانی خاطرنشان کرد: یقین داریم که در صورت 
وجود عدالت در جامعه، مطبوعات کشورمان ملی‌تر از هر 

نهاد دیگری می‌توانند با حاکمیت تعامل داشته باشند.

   فعالیت ۲۹۸ شبکه فارسی زبان علیه نظام 
جمهوری اسلامی

»عابدینی« قائم مقام خبرگزاری صداوسیما نیز در این 
جلسه با بیان اینکه بسیاری از بحران‌هایی که در کشور 
ایجاد شده ناشی از ترک فعل‌های مسئولان گذشته و 
حال است، بر ضرورت رسیدگی دستگاه قضایی به این 
ترک فعل‌های زیان‌بار تاکید کرد.وی با اشاره به فعالیت 
۲۹۸ شبکه فارسی زبان علیه نظام جمهوری اسلامی 
ایران گفت: در چنین شرایطی یکی از وظایف قوه قضاییه 

در کشور، تلاش برای اقناع افکار عمومی است.

   ابراز امیدواری نسبت به ارتقاء تعامل رسانه‌ها 
و قوه قضاییه در دوره تحول و تعالی

»محمدی« سردبیر سایت خبری عصرایران هم در این 
جلسه گفت: امیدواریم تعامل رسانه‌ها و قوه قضاییه در 
دوره تحول و تعالی همچون دوره قبلی مدیریت این قوه، 

در مرتبه بالایی باشد. مدیرعامل پایگاه خبری عصرایران 
بر ضرورت معرفی برخی قضات فاسد از سوی رسانه‌ها 
تاکید کرد و این اقدام را دارای آثار مثبت و بازدارنده 
فراوانی دانست. وی همچنین ضمن انتقاد از عملکرد 
شورا‌های حل اختلاف گفت: ایجاد مراکز حل اختلاف در 
راستای کاستن از حجم پرونده‌ها در محاکم قضایی بود، 
اما متاسفانه تا کنون این اتفاق نیفتاده است؛ شورا‌های 
حل اختاف باید به نوعی مدیریت شوند تا بر حجم 

بروکراسی اداری و قضایی کشور افزوده نشود.

   ضرورت حمایت از افشاگران واقعی فساد
»احدیان« مدیرمسئول روزنامه خراسان نیز در این 
نشست مبارزه با فساد را مهمترین محور در اقدامات 
دستگاه قضایی دانست و خواستار اعلام موضع قاطعانه 
قوه قضاییه در خصوص مسائل مهم مطرح شده از سوی 
رسانه‌ها که در جامعه ایجاد حساسیت کرده‌اند، شد. وی 
همچنین بر ضرورت حمایت از افشاگران واقعی فساد و 
تمایز آن با افرادی که با این پوشش و نقاب فعالیت میکنند 
تاکید کرد و گفت: حمایت از افشاگران واقعی فساد باید 

شامل حمایت حقوقی و حمایت مالی و تشویقی باشد.

   ضرورت مقابله قوه قضاییه با فساد
 در هر نوع و شکل آن

»حیدری« مدیرعامل خبرگزاری ایلنا نیز در این 
نشست، بر ضرورت حمایت واقعی دستگاه قضایی از 
واحد‌های تولیدی و صنعتی تاکید کرد و گفت: نباید 
شرایط به گونه‌ای باشد که یک واحد تولیدی چند ماه بعد 
از احیا توسط دستگاه قضایی و بازگشت کارگران بر سر 
کار، دوباره دچار مشکل شده و روند کار در آن واحد متوقف 
شود. وی همچنین وجود برخی اختلاف‌نظر‌های نهاد‌های 
امنیتی در خصوص بعضی از پرونده‌ها را زیبنده ندانست 
و با اشاره به ضرورت مقابله قوه قضاییه با فساد در هر نوع 
و شکل آن گفت: دستگاه قضا باید از برخورد‌های جناحی 

در زمینه مقابله با مفسدان پرهیز کند.

   ضرورت سرعت اطلاع‌رسانی در قوه قضاییه
»تالی« مدیرکل اخبار رادیو نیز در این جلسه ضمن انتقاد از 
برخی ناهماهنگی‌های موجود در سیستم قضایی کشور گفت: به 
عنوان نمونه، اختلاف‌نظر درباره به رسمیت شناختن یا نشناختن 
برگ سبز خودرو، هم به اعتبار قوه قضاییه لطمه می‌زند و هم مردم 
را سردرگم می‌کند. وی همچنین سرعت اطلاع‌رسانی در قوه قضاییه 
را امر بسیار ضروری دانست و تاکید کرد: با توجه به سرعت اتفاقات 
و تحولات و فعالیت رسانه‌ای شبانه‌روزی دشمنان، باید شرایط به 
گونه‌ای باشد که همه رسانه‌ها بتوانند در اسرع وقت به مدیران 

قضایی کشور دسترسی داشته باشند. 

   قوه قضاییه تلاش کند هر اندازه که ممکن 
است از مداخلات دادستان‌ها در امور داخلی دولت 

جلوگیری کند
»حیدری« مدیرمسئول سایت خبری رویداد ۲۴ نیز در 
این جلسه گفت: قوه قضاییه باید تلاش کند تا هر اندازه که 
ممکن است از مداخلات دادستان‌ها در امور داخلی دولت 
جلوگیری کند چرا که این مداخلات در وهله نخست به خود 

دستگاه قضایی آسیب می‌رساند.

   جایگزینی گفتمان مبارزه با فساد با گفتمان 
مبارزه با فاسد

»وکیلی« مدیرمسئول روزنامه ابتکار نیز در این جلسه 
گفت: پیشنهاد می‌کنم در دوره مدیریتی جدید قوه 
قضاییه، گفتمان مبارزه با فساد جایگزین گفتمان مبارزه 
با فاسد شود. وی همچنین یکی از اقدامات مثبت دو سال 
گذشته در قوه قضاییه را اجرای دادگاه جرایم سیاسی با 
حضور هیئت منصفه دانست و بر همین اساس، پیشنهاد 
داد که دادگاه‌های مربوط به حوزه جرایم اقتصادی نیز با 

حضور هیئت منصفه برگزار شود.

   موضوع تکریم ارباب رجوع در واحد‌های قضایی
»وثوق« مدیر کل اخبار سیما با بیان اینکه امیدواریم ماحصل 
برنامه‌های کوتاه مدت قوه قضاییه در دوران تحول و تعالی برای 
مردم کاملا ملموس باشد، گفت: تکریم ارباب رجوع در واحد‌های 
قضایی یکی از اصلی‌ترین خواسته‌های مردم از قوه قضاییه است. 
وی افزود: قوه قضاییه باید بستری را برای مطالبه‌گری رسانه‌ها 

در جهت رفع موانع موجود در کشور فراهم کند.

   رسانه‌ها بازوی توانمند قوه قضاییه هستند
حجت‌الاسلام »دعایی« مدیرمسئول روزنامه اطلاعات، رئیس 
قوه قضاییه را دارای صفاتی همچون قاطعیت، صراحت و رافت 
دانست و گفت: آقایان رئیسی و اژه‌ای، جلوه‌هایی از معرفت موجود 
در شهیدان بهشتی و قدوسی هستند. مدیرمسئول روزنامه اطلاعات 
رسانه‌ها را بازوی توانمند قوه قضاییه دانست و گفت: این رسانه‌ها 
هستند که با اخبار و اطلاعات دقیق خود می‌توانند زوایای تاریک 

هر موضوع و ماجرایی را برای قوه قضاییه روشن سازند.
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سلامت و تغذیه9
افزایش ۴۰۰ 

درصدی قیمت مواد 
اولیه تولید قارچ 
طی شش ماه!

هفته‌نامه اقتصادی ایران
مهدی رجبی رئیس انجمن پرورش‌دهندگان قارچ خوراکی از افزایش ۴۰۰ درصدی قیمت مواد اولیه تولید قارچ در کمتر از ۶ ماه و اقتصادی نبودن تولید این محصول به دلیل بالا رفتن 
هزینه‌های تولید خبر داد. وی در پاسخ به این سوال که آیا قیمت قارچ در روزهای اخیر افزایش یافته است یا خیر، گفت: قارچ افزایش قیمتی نداشته است و در حال حاضر قیمت آن به 
صورت عمده و فله کیلویی ۳۵ هزار تومان و به صورت خرده‌‌فروشی و بسته‌بندی حدود ۵۵ هزار تومان است. ابتدای سال ۲۰ درصد افزایش قیمت داشتیم که البته منطقی نبود، زیرا 
هزینه‌های تولید به حدی بالا رفته است که این میزان افزایش قیمت، هزینه‌های تولیدکنندگان را پوشش نمی‌دهد. او با بیان اینکه تولید قارچ اقتصادی نیست و برخی از تولیدکنندگان 
دست از کار کشیده‌اند، افزود: در کمتر از ۶ ماه در مواد اولیه افزایش قیمت ۴۰۰ درصدی داشته‌ایم. کلش که برای بستر رویش قارچ استفاده می‌شود از کیلویی ۱۵۰۰ تومان در فروردین‌ماه 
به کیلویی ۴۵۰۰ تومان در اردیبهشت‌ماه رسیده و خاک بیش از ۲ برابر افزایش قیمت داشته است. همچنین به دلیل کاهش جوجه‌ریزی تولید کود مرغی نیز کاهش یافته است.متاسفانه 
دلالان بازار را در اختیار خود گرفته‌اند.  افزایش هزینه‌های تولید تولیدکنندگان را به ورشکستگی کشانده است و اگر فکری برای این شرایط نشود صنعت قارچ نابود خواهد شد. / ایسنا 

 آیا مصرف »آسپرین« صدمات ناشی
 از سرطان را کاهش می‌دهد؟

مطالعه جدید نشان 
می‌دهد، آسپرین می‌تواند 
خطر مرگ ناشی از 
سرطان‌های سینه، روده 
بزرگ و پروستات را تا ۲۰ 

درصد کاهش دهد.
به گزارش فارس به نقل 

از دیلی‌میل، مطالعه جدید نشان می‌دهد، آسپرین می‌تواند 
خطر مرگ ناشی از سرطان‌های سینه، روده بزرگ و پروستات 

را تا ۲۰ درصد کاهش دهد.
متخصصان در پژوهش‌های خود دریافتند، ۲۰ درصد 
کاهش مرگ و میر را در بیماران مبتلا به سرطان که آسپرین 
مصرف می‌کنند، کشف کردند. میلیون‌ها نفر در سراسر جهان 
برای پیشگیری از ابتلا به بیماری‌های قلبی آسپرین مصرف 
می‌کنند. آسپرین خون را رقیق می‌کند و خطر بروز لخته‌های 
خونی را کاهش می‌دهد؛ اکنون محققان متوجه خصیصه‌های 
ضد التهابی آسپرین برای کاهش خطر مرگ در صورت ابتلا 
به برخی از سرطان‌ها شده‌اند. به گفته کارشناسان، این داروی 
ارزان‌قیمت گسترش سرطان در بدن را کاهش می‌دهد؛ 
آسپرین معمولاً به عنوان مسکن ارزان‌قیمت و موثر بدون نیاز 
به نسخه شناخته می‌شود، اما یک مطالعه جدید نشان می‌دهد 
که این نیز یک گزینه درمانی موفق سرطان است. پژوهشگران 
دانشگاه کاردیف انگلیس بررسی مطالعات مشاهده‌ای قبلی 
را در بیماران با ۱۸ سرطان مختلف از جمله سینه، روده بزرگ 
و پروستات انجام دادند؛ از حدود ۲۵۰ هزار بیمار، مصرف 
آسپرین با کاهش حدود ۲۰ درصدی مرگ و میر ناشی از 
سرطان همراه بود، در مقایسه با افرادی که این دارو را مصرف 
نکردند. این مطالعه توسط پروفسور پیتر الوود، استاد افتخاری 
دانشگاه کاردیف، که بیش از ۵۰ سال اثرات آسپرین را مطالعه 
مجله  در  آن  نتایج  و  شده  هدایت  کرده، 
»eCancermedicalscience« منتشر شده است. پیتر 
الوود گفت: تحقیقات ما نشان می‌دهد آسپرین نه تنها به 
کاهش خطر مرگ کمک می‌کند، بلکه نشان داده شده است 
که باعث کاهش شیوع سرطان در بدن می‌شود؛ اصطلاحاً 

گسترش متاستاتیک.

خبر پزشکی

سلامت

از سیر تا پیاز »گرمازدگی«

پادشاه گیاهان دارویی را بشناسید
پر کاربردترین و 

 پرمصرف ترین 
گیاهان دارویی

آویشن ، گل گاوزبان ، کاسنی ، 
پونه ، رزماری و نعناع و ... گیاهانی 
دارویی و پر از خاصیت هستند که 

اسم آنها را بسیار شنیده اید. 
اما کاربرد این گیاهان 

دارویی چیست؟

از هزاران سال قبل از گیاهان دارویی برای درمان بیماری های مختلف استفاده می کردند. امروزه نیز طب سنتی در بین مردم طرفداران زیادی دارد و بسیاری 
از افراد برای درمان بیماری ها از خواص گیاهان دارویی استفاده می کنند. برخی از گیاهان دارویی از دیگر گیاهان شناخته تر هستند که هم به صورت تازه و هم 

خشک شده در دسترس مردم قرار دارند .

گل گاوزبان
گاوزبان، یکی از معروفترین و پرمصرف ترین گیاهان دارویی است 
. این گیاه علفی و یک ساله یکی از غنی ترین منابع اسیدهای چرب 

اصلی بشمار می رود که در اردیبهشت تا شهریور گل می دهد و گلهای 
آن به رنگ آبی، سفید و بنفش می باشد.

گل گاو زبان و برگ های آن تصفیه کننده خون ، آرام کننده اعصاب، ادرار 
آور ، تقویت کننده کلیه ها ، برطرف کننده سرماخوردگی ، از بین برنده سرفه ، 

درمان کننده برونشیت ، درمان کننده التهاب و ورم کلیه ، درمان کننده بیماری 
می کند.سرخک و مخملک است.مصرف دم کرده گل گاوزبان به تنظیم ضربان قلب و درمان افسردگی نیز کمک 

گل 
وزبان

گا

گوجه فرنگی از جمله مواد غذایی به شمار می‌رود که به گفته متخصصان مصرف بیش از حد آن ممکن 
است منجر به بروز مشکلات جدی برای افراد شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از ایندیا، یک 
جمله وجود دارد که می‌گوید مصرف بیش از حد هر چیزی مضر است که در مورد گوجه فرنگی نیز کاملا 
درست است. اگر بیش از حد گوجه فرنگی مصرف می‌کنید، مراقب باشید، زیرا ممکن است منجر به بروز 
برخی از عوارض جانبی در بدن شما شود. در ادامه به برخی از عوارض جانبی مصرف بیش از حد گوجه فرنگی 

اشاره شده است؛ 
رفلاکس اسید معده

همانطور که می‌دانید گوجه فرنگی ماهیت اسیدی دارد؛ بنابراین، پس از مصرف بیش از حد گوجه فرنگی، 
به دلیل اسید معده اضافی ممکن است سوزش معده یا رفلاکس اسید را تجربه کنید. اگر از استرس گوارشی 
رنج می‌برید یا علائم GERD )رفلاکس معده( دارید، باید به راحتی گوجه فرنگی را حذف کنید. علائم آلرژی 

به گوجه فرنگی اغلب بلافاصله پس از مصرف میوه بروز می‌کنند.
مشکلات مربوط به کلیه

طبق گفته متخصصان، افرادی که به بیماری‌های مزمن کلیوی مبتلا هستند باید مصرف پتاسیم را محدود 
کنند و گوجه فرنگی سرشار از آن است. مقادیر بالای اگزالات نیز اگر بیش از حد مصرف شود، می‌تواند منجر 

به مشکلات کلیوی شود.
سندرم روده تحریک‌پذیر

گوجه فرنگی، با توجه به پوست و دانه‌های تحریک‌کننده، ممکن است باعث سندرم روده تحریک‌پذیر 

شود و اگر از پیش دچار IBS هستید، به گفته متخصصان گوجه 
فرنگی می‌تواند باعث نفخ شکم شود. گوجه فرنگی همچنین 

یکی از رایج‌ترین مواد حساسیت‌زای غذایی است که ممکن است 
مشکلات روده‌ای ایجاد کند؛ بنابراین بهتر است گوجه فرنگی را 

به میزان متوسط مصرف کنید.
درد مفصل

تحقیقات مداوم نشان می‌دهد که مصرف بیش از 
حد گوجه فرنگی می‌تواند باعث تورم و درد در مفاصل 
شود، زیرا آن‌ها مملو از یک آلکالوئید به نام سولانین 
هستند که مسئول تجمع کلسیم در بافت‌هاست و بعدها 

منجر به التهاب می‌شود.
آلرژی و عفونت

ترکیبی به نام هیستامین در گوجه فرنگی ممکن است 
منجر به جوش‌های پوستی یا واکنش‌های آلرژیک شود. از این 

رو اگر به گوجه فرنگی حساسیت دارید، ممکن است دچار تورم دهان، 
زبان و صورت، عطسه و عفونت گلو شوید. در ضمن گوجه فرنگی می‌تواند باعث درماتیت تماسی آلرژیک 

شود. در صورت حساسیت به پوست، فقط با لمس میوه، خارش و متورم می‌شود.

مصرف بیش از حد گوجه فرنگی چه خطراتی دارد؟

با توجه به اوج‌گیری گرما در این روزهای از سال و عدم اجتناب در رفت و آمدهای درون‌شهری 
و زیر حرارت آفتاب‌، گرمازدگی آن هم در دوران کرونا یکی از مشکلات عدیده‌ای است که ممکن 
است افراد بسیاری را به سختی انداخته و یا خدایی ناکرده تا حد مرگ پیش ببرد، بنابراین لازم 
است با شناخت این حالت و علائم و روش‌های درمان آن در کاهش صدمات ناشی از آن قدم 
برداریم.علائم گرمازدگی، تعریق شدید، ضربان قلب سریع و در نتیجه گرم شدن بیش از حد بدن 
است. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما‌، این حالت یکی از سه سندرم مربوط به گرماست. در 
حقیقت گرمازدگی خفیف‌ترین و گرما گرفتگی‌)گرفتگی عضلات بر اثر گرما( شدیدترین آن است.

گرمازدگی چیست و چگونه درمان می‌شود؟
علل گرمازدگی شامل قرار گرفتن در معرض دمای بالا، به ویژه هنگامی که با رطوبت زیاد و 
فعالیت بدنی شدید همراه باشد. در صورت عدم دریافت درمان سریع، گرمازدگی می‌تواند به 

سکته قلبی منجر شود. خوشبختانه در بسیاری از موارد گرمازدگی قابل پیشگیری است.
علائم گرمازدگی

علائم گرمازدگی ممکن است به طور ناگهانی یا با گذشت زمان، به خصوص با دوره‌های 
ورزش طولانی مدت ایجاد شود. علائم و نشانه‌های احتمالی گرمازدگی عبارتند از: پوست خنک، 
مرطوب و مور مور شده در اثر گرما- تعریق شدید - ضعف- سرگیجه- خستگی- نبض ضعیف 

و سریع - فشار خون پایین هنگام ایستادن -گرفتگی عضلات -حالت تهوع - سردرد
در چه شرایطی مراجعه به پزشک الزامی است؟

اگر فکر می‌کنید دچار گرمازدگی شده‌اید، در ابتدا لازم است که:
 تمام فعالیت‌های خود را متوقف کرده و استراحت کنید.

 به مکان خنک‌تری بروید.
 آب خنک یا نوشیدنی‌های ورزشی بنوشید.

در صورت وخیم شدن علائم در طی یک ساعت با پزشک خود تماس بگیرید. اگر با کسی 
هستید که علائم گرمازدگی دارد، در صورت گیجی یا آشفتگی، از دست دادن هوشیاری یا عدم 
توانایی در نوشیدن، فوراً به پزشک مراجعه کنید. اگر دمای مرکزی بدن )اندازه‌گیری توسط 
دماسنج مقعدی( به ۱۰۴ درجه فارنهایت )۴۰ درجه سانتیگراد( یا بالاتر برسد، به مراقبت‌های 

پزشکی فوری نیاز خواهید داشت.
علل گرمازدگی

ترکیب گرمای بدن با گرمای محیط دمای مرکزی نامیده می‌شود. این به معنی دمای داخلی 
بدن است. بدن برای حفظ درجه حرارت مرکزی طبیعی که تقریباً ۹۸.۶ فارنهایت )۳۷ درجه 
سانتیگراد( است نیاز به دریافت گرما از محیط یا از دست دادن گرما دارد. در صورت بروز مشکل 
در عدم توانایی بدن در خنک کردن دمای مرکزی خود، گرمازدگی اتفاق می‌افتد. در هوای گرم 
بدن عمدتا با تعریق خنک می‌شود. تبخیر عرق دمای بدن را تنظیم می‌کند. با این حال، وقتی 
در هوای گرم و مرطوب بیش از حد ورزش کنید یا فعالیت سنگین داشته باشید، بدن قادر به 
خنک کردن خود نخواهد بود. در نتیجه ممکن است دچارگرمازدگی، خفیف‌ترین نوع بیماری 
مرتبط با گرما، شوید. علائم گرما گرفتگی معمولاً شامل تعریق شدید، خستگی، تشنگی و کرامپ 
یا گرفتگی عضلات است. درمان سریع نیز معمولاً از پیشرفت علائم آن جلوگیری می‌کند. 
گرما‌گرفتگی را می‌توان با نوشیدن مایعات یا نوشیدنی‌های ورزشی حاوی الکترولیت‌ها، رفتن 

به مکان خنک‌تر مانند اتاق با تهویه مطبوع یا زیر سایه و استراحت، درمان کرد.
علاوه بر هوای گرم و فعالیت شدید، سایر دلایل گرمازدگی عبارتند از:

کمبود آب بدن که باعث کاهش توانایی تعریق و حفظ درجه حرارت طبیعی بدن می‌شود. 
مصرف الکل که می‌تواند توانایی بدن در تنظیم دما را تحت تأثیر قرار دهد.

پوشیدن لباس زیاد، به خصوص لباس‌هایی که اجازه نمی‌دهند عرق به راحتی تبخیر شود.
چه عواملی سبب تشدید علائم گرمازدگی می‌شود؟

هرکسی ممکن است دچار گرمازدگی شود، اما برخی از عوامل باعث افزایش حساسیت به 

گرما می‌شوند. از جمله این عوامل می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:
سن بالا یا کم

خطر گرمازدگی در نوزادان و کودکان زیر ۴ سال و بزرگسالان بالای ۶۵ سال بیشتر است. 
توانایی بدن در تنظیم درجه حرارت در افراد کم سن و سال کاملًا تکامل نیافته است. در افراد 

مسن نیز ممکن است به دلیل بیماری، دارو‌ها یا سایر عوامل این توانایی کاهش یابد.
دارو‌های خاص

دارو‌هایی که توانایی بدن در هیدراته ماندن و واکنش مناسب به گرما را تحت تأثیر قرار 
می‌دهند. این دارو‌ها شامل دارو‌های مورد استفاده برای درمان فشار خون بالا و مشکلات قلبی، 
کاهش علائم آلرژی، مسکن‌ها یا دارو‌های کاهنده علائم روانپزشکی از جمله دارو‌های ضد 
روان‌پریشی هستند. به علاوه برخی از دارو‌های غیرقانونی، مانند کوکائین و آمفتامین نیز می‌توانند 

دمای بدن را افزایش دهند.
چاقی

وزن اضافی بر توانایی بدن در تنظیم درجه حرارت تأثیر به سزایی دارد و موجب حفظ گرمای 
بیشتری می‌شود.

تغییرات ناگهانی دما
اگر به گرما عادت نداشته باشید، مستعد ابتلا به بیماری‌های مرتبط با گرما مانند گرمازدگی 
هستید. سفر از یک منطقه با آب و هوای سرد به مکانی با آب و هوای گرم یا زندگی در منطقه‌ای 
که موج گرمای اولیه داشته باشد، فرد را در معرض خطر بیماری مرتبط با گرما قرار می‌دهد. 

زیرا بدن فرصتی برای عادت به دمای بالاتر نداشته است.
شاخص حرارت بالا

شاخص گرما یک مقدار درجه حرارت واحد است که احساسی را که دمای خارج از منزل و 
رطوبت به فرد می‌دهد، در نظر می‌گیرد. وقتی رطوبت زیاد است، عرق به راحتی تبخیر نمی‌شود 
و بدن در خنک‌سازی با مشکل مواجه شده و فرد را مستعد گرمازدگی و گرماگرفتگی می‌کند. 
هنگامی که شاخص گرما ۹۱ درجه فارنهایت )۳۳ درجه سانتیگراد( یا بالاتر است، باید احتیاط 

کنید تا بدنتان را خنک نگه دارید.
عوارض گرمازدگی

در صورت عدم درمان، گرمازدگی می‌تواند منجر به گرما گرفتگی شود. در چنین شرایطی 
یک وضعیت خطرناک که با رسیدن درجه حرارت بدن به ۱۰۴درجه فارنهایت )۴۰ درجه 
سانتیگراد( یا بالاتر رخ می‌دهد. گرماگرفتگی نیاز به عملیات فوری پزشکی دارد تا از وارد شدن 
آسیب دائمی به مغز و سایر اندام‌های حیاتی که منجر به مرگ می‌شود، جلوگیری به عمل آید.

پیشگیری از گرمازدگی‌
می‌توانید برای جلوگیری از گرمازدگی و سایر بیماری‌های مرتبط با گرما اقدامات احتیاطی 

انجام دهید. هنگام افزایش دما، به یاد داشته باشید:
 لباس‌های سبک و گشاد بپوشید.

 پوشیدن لباس اضافی یا تنگ، جلوی خنک شدن بدن را می‌گیرد.
  مواظب آفتاب‌سوختگی باشید.

آفتاب‌سوختگی بر توانایی خنک شدن بدن تأثیر می‌گذارد؛ بنابراین در فضای باز از کلاه 
لبه‌دار، عینک آفتابی و کرم ضدآفتاب با SPF حداقل ۱۵ هر دو ساعت یک بار استفاده کنید.

 مصرف مایعات فراوان
 هیدراته ماندن به تعریق و حفظ دمای بدن کمک می‌کند.

 احتیاط در مصرف دارو‌های خاص
اگر داروی مصرفی شما اختلالی در میزان آب بدن یا دفع گرما به وجود می‌آورد، مراقب 

مشکلات مربوط به گرما باشید.
 داخل اتومبیلی که پارک شده ننشینید.

این یکی از دلایل عمده مرگ‌های ناشی از گرما در کودکان است. دمای خودرویی که زیر 
آفتاب پارک شده می‌تواند در عرض ۱۰ دقیقه، ۲۰ درجه فارنهایت )بیش از ۶/۷ درجه سانتیگراد( 

افزایش یابد.
نشستن داخل اتومبیل پارک شده در هوای گرم، حتی اگر شیشه‌ها پایین یا ماشین زیر 
سایه باشد، ایمن نیست. وقتی ماشین را پارک می‌کنید برای جلوگیری از ورود کودکان به داخل، 

آن را قفل نگه دارید.
 در ساعات گرم روز به خود استراحت دهید.

اگر مجبور به انجام فعالیت شدید در روز گرم هستید، مایعات بنوشید و مرتبا در یک مکان خنک 
استراحت کنید. ورزش یا فعالیت بدنی را در ساعات خنک روز مانند صبح زود یا عصر انجام دهید.

 به آب و هوای جدید خو بگیرید.
زمان کار یا ورزش در گرما را تا زمانی که به آن خو می‌گیرید، محدود کنید. افرادی که به 
هوای گرم عادت ندارند، مستعد ابتلا به بیماری‌های مربوط به گرما هستند. چند هفته طول 

می‌کشد تا بدن با هوای گرم سازگار شود.
 احتیاط در صورت داشتن ریسک فاکتور‌ها

در صورت مصرف دارو یا وجود شرایطی که احتمال بروز مشکلات مربوط به گرما را افزایش 
می‌دهد، مانند سابقه بیماری گرمایی قبلی، از گرما بپرهیزید. هنگام مشاهده علائم گرمازدگی 

نیز سریعا اقدامات لازم را انجام دهید.
اگر در یک رویداد ورزشی بزرگ در هوای گرم شرکت می‌کنید، اطمینان حاصل کنید که 

در موارد اضطراری خدمات پزشکی در دسترس است.
نحوه تشخیص گرمازدگی

اگر به دلیل گرمازدگی نیاز به مراقبت پزشکی دارید، این مشکل ممکن است برای پرسنل 
پزشکی مشخص باشد. در غیر این صورت درجه حرارت مقعدی برای تأیید تشخیص و رد 
گرماگرفتگی اندازه‌گیری می‌شود. اگر پزشک مشکوک باشد که امکان تبدیل گرمازدگی به 
گرما‌گرفتگی وجود دارد، ممکن است به آزمایشات دیگری نیاز باشد. این آزمایش‌ها معمولا 

یکی از موارد زیر را شامل می‌شود:
آزمایش خون برای بررسی سطوح پایین سدیم یا پتاسیم خون و محتوای گاز‌های موجود 
در خون. آزمایش ادرار برای بررسی غلظت و ترکیب ادرار و عملکرد کلیه که می‌تواند تحت تأثیر 
گرمازدگی قرار گیرد. آزمایشات عملکردی عضله برای بررسی رابدومیولیز- آسیب جدی به 
بافت عضلانی. عکس‌برداری با اشعه ایکس و تصویربرداری‌های دیگر برای بررسی آسیب به 

اندام‌های داخلی.
درمان علائم گرمازدگی

در بیشتر موارد، با انجام موارد زیر خودتان می‌توانید گرمازدگی را 
درمان کنید:

  استراحت در محل خنک
ورود به یک ساختمان با تهویه مطبوع بهترین راه است، 
اما حداقل یک مکان سایه‌دار پیدا کنید یا در مقابل پنکه 

بنشینید. به پشت بخوابید و پا‌های خود را بالاتر از سطح قلب قرار دهید.
 نوشیدن مایعات خنک

آب یا نوشیدنی‌های ورزشی بهترین انتخاب هستند. از مصرف نوشیدنی‌های الکلی بپرهیزید، 
زیرا کمبود آب بدن را به دنبال خواهند داشت.

  اعمال خنک‌کننده
در صورت امکان دوش آب سرد بگیرید، در وان حاوی آب سرد بنشینید یا حوله آغشته به 
آب خنک را روی پوست خود قرار دهید. اگر در فضای باز هستید، غوطه ور شدن در یک برکه 

یا جریان آب خنک می‌تواند به کاهش درجه حرارت کمک کند.
 پوشیدن لباس‌های سبک

هرگونه لباس غیرضروری را کنار گذاشته و اطمینان حاصل کنید که لباس‌تان سبک و غیر 
چسبان است.

اگر در عرض یک ساعت پس از استفاده از این اقدامات درمانی احساس بهبودی نکردید، 
سریعاً با پزشک خود تماس بگیرید. برای خنک‌سازی بدن در دمای طبیعی، پزشک ممکن 

است از این روش‌های درمانی استفاده کند:
 غوطه‌ور شدن در آب سرد

ثابت شده است که حمام آب سرد یا یخ موثرترین روش برای کاهش سریع دمای بدن است. 
هرچه سریع‌تر این اتفاق بیفتد، خطر مرگ و آسیب به ارگان‌های بدن کاهش میی‌ابد.

  استفاده از روش‌های خنک‌کننده تبخیری
اگر دمای بدن در محدوده گرما گرفتگی نیست و حمام آب سرد در دسترس نباشد، کارکنان 
مراقبت‌های بهداشتی ممکن است دمای بدن را با استفاده از روش تبخیر کاهش دهند. در حالی 
که هوای گرم در حال وزش به سمت فرد است، آب خنک روی بدنش می‌ریزند تا بر اثر تبخیر 

آن پوست خنک شود.
  استفاده از یخ و پتو‌های خنک‌کننده

روش دیگر این است که فرد را در یک پتو خنک‌کننده مخصوص بپیچند و کیسه‌های یخ 
را در کشاله ران، گردن، پشت و زیر بغل قرار دهند تا درجه حرارت پایین بیاید.

دارو‌هایی برای جلوگیری از لرز
اگر روش‌های درمانی برای کاهش دما باعث لرز شود پزشک داروی شل‌کننده عضله مانند 

بنزودیازپین تجویز می‌کند. زیرا لرز، دمای بدن را افزایش داده و درمان را بی‌اثر می‌کند.
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به دلیل گسترش اخبار جعلی؛ »واتس‌آپ« ۲ میلیون کاربر را حذف کرد.   واتس‌آپ حساب تعداد زیادی از دو میلیارد کاربر خود را به دلیل نقض قوانین پلتفرم درباره گسترش اخبار جعلی، مسدود 
کرده است. در همین راستا طی یک ماه بیش از ۲ میلیون حساب کاربری به دلیل نقض قوانین این پلتفرم حذف شده‌اند. این شرکت اعلام کرد حساب کاربرانی را حذف کرده که تعداد انبوهی 
پیام ارسال می‌کردند. طبق اعلام واتس‌آپ، بیش از ۹۵ درصد حساب‌های مذکور به دلیل استفاده غیر‌مجاز از ابزارهای ارسال انبوه پیام، مسدود شده‌اند. این ممنوعیت‌ها زمانی ایجاد شدند که 
کاربران پیام‌های متعددی را به دفعات بالا ارسال می‌کنند و به این ترتیب قوانین اپ درباره دفعات ارسال پیام را نقض کرده‌اند. تعداد زیادی از حساب‌های کاربری حذف شده، به هند تعلق دارند. 
این کشور بزرگ‌ترین بازار واتس‌آپ به حساب می‌آید و پلتفرم بیش از ۴۰۰ میلیون کاربر هندی دارد. این ممنوعیت‌ها زمانی ایجاد شدند که کاربران پیام‌های متعددی را به دفعات بالا ارسال 
می‌کنند. به این ترتیب قوانین اپ درباره دفعات ارسال پیام نقض می‌شود. شبکه اجتماعی مذکور در آوریل ۲۰۲۰ میلادی قوانین مربوط به دفعات ارسال پیام‌ها را برای مقابله با گسترش شایعات و 

اخبار جعلی ارائه کرد. در هند بسیاری از افراد برای دسترسی به اخبار به واتس‌آپ اتکا دارند. این در حالی است که چالش گسترش اخبار جعلی در کشور آسیایی بسیار گسترده است. / مهر 

هدف بانک سینا تلاش برای دستیابی 
به جایگاه واقعی و شایسته در نظام 

بانکی است

 رشد ۵۰ درصدی سود پرداختی
 به سپرده گذاران

مجمع عادی سالانه بانک کارآفرین با حضور محمدرضا 
خورسندی رییس هیات مدیره به عنوان رییس مجمع 
و دکتر محمدرضا فرزین مدیرعامل بانک و دکتر فرشاد 
محمدپور دبیر مجمع و با حضور ناظرین، حسابرس و 
بازرس قانونی و همچنین نماینده بورس به رسمیت 

شناخته شد.
دکتر محمدرضا فرزین سخنران دیگر این مجمع بود، 
وی ضمن ارائه گزارشی به سهامداران گفت : سال ٩٩ 
را با این تفکر شروع کردیم که در سیستم بانکی سهم 
بیشتری داشته باشیم و جهش های به ثبت رسیده نشان 

می دهد در این امر موفق بوده ایم.
وی با اشاره  به رشدهای سه رقمی ثبت شده، تاکید 
کرد: البته در برنامه هایمان به این نکته توجه داشتیم 
که نسبت هایی بانکی بهم نریزد و همه بخش ها به صورت 
یکسان رشد کنند.  او تعیین تکلیف حساب های مشکوک 
الوصول را یکی از اقدامات مهم خواند که در کاهش قابل 
توجه  NPL )نسبت مطالبات غیرجاری به کل تسهلایت 
 NPL پرداختی بانک موثر بوده است.  در حال حاضر
بانک زیر پنج درصد است. همانند بسیاری از  بانک های 
بزرگ دنیا،  و یا در  LCR  )نسبت پوشش نقدینگی 
بانکی( نیز رشد بالای ١٠٠ درصد داشتیم آنهم با در 
نظر گرفتن اینکه نقدینگی کاهش نیابد و به این ترتیب 
 NPL نظام بانکی است. طبق گفته فرزین LCR بهترین
بانک چهار و نیم درصد است. گروه مالی کارآفرین هم 
در راستای بانک به پیشرفت های قابل توجهی دست 
یافته است برای مثال بیمه کارآفرین جز بیمه های موفق 
کشور است، شرکت لیزینگ کارآفرین وارد بورس شده 
و در بین شرکت های بورسی رتبه دوم را دارد. همچنین 
کارگزاری بانک جز بهترین کارگزاری های کشور است. 
وی  با بیان اینکه تمام گزارش های ارائه شده تاکنون 
مورد قبول سازمان بورس بوده است، افزود: تمام مجامع 

نیز براساس برنامه و به طور منظم به موقع برگزارشد.

دکتر سید ضیاء ایمانی مدیرعامل بانک سینا با بیان آنکه 
جذب منابع برای بانک بسیار با اهمیت است، خاطرنشان 
کرد: همکاران با اتکا به ظرفیت ها و امتیازات بانک باید 
برای دستیابی به جایگاه واقعی و شایسته در نظام بانکی 

تلاش کنند.
او یکی از عوامل مهم در این زمینه را جذب منابع ارزان 
قیمت دانست و تصریح کرد: یکی از راه های جذب منابع 
ارزان قیمت، بازاریابی و تعامل با اشخاص حقوقی است چرا 
که این اشخاص هم زمینه حضور مشتریان جدید به بانک 
را فراهم نموده و هم با تزریق منابع ارزان قیمت به بانک و 
دریافت خدماتی چون تسهلایت و تعهدات، به افزایش و 
ارتقاء درآمدهای مشاع و غیرمشاع و نهایتا تقویت جایگاه 
بانک کمک می کنند. وی  از مهمترین عوامل سودآوری 
هر شعبه را پرداخت تسهلایت برشمرده و افزود: همکاران 
باید ضمن رعایت دقیق دستورالعمل ها و ضوابط، بهداشت 
اعتباری در پرداخت تسهلایت برای کاهش معوقات را 
مدنظر داشته باشند. او بر صدور ضمانت نامه ها و گشایش 
LC به عنوان یکی دیگر از راه های درآمد شعب تاکید کرد 
و اظهار داشت: اگرچه این موضوع یکی از امتیازات مهم در 
رشد عملکرد شعب است اما اگر همین موضوع بدون مطالعه 
و عدم بررسی اهلیت و توانایی ضمانت خواه و ذینفع، 
عملیاتی شود، بانک را با چالش های جدی همراه خواهد 
ساخت.  مطالبات غیرجاری، پول منجمد شده ای است که 
به چرخه تولید برنمی گردد و سبب افزایش هزینه های 
مضاعف به بانک می شود که با وصول آن می توان از این 
منابع در جهت رونق و رشد اقتصاد استفاده کرد. همکاران 
باید از فرصت های موجود در جهت خدمات رسانی مطلوب 
به مردم نهایت بهره را ببرند، چرا که این امر هم رضایت 
خداوند و هم مردم را به همراه دارد.  سرمایه انسانی باانگیزه 
می تواند بانک را به سمت پیشرفت و تعالی، سوق دهد به 
همین جهت ایجاد محیطی بانشاط و بدون دغدغه فکری، 

هدف مدیریت ارشد بانک سینا است. / روابط عمومی 

خبر بانک سپه جزو بانک‌های برتر در اشتغال‌زایی برای محرومانخبر
بانک سپه به سبب حمایت از اشتغال‌زایی 
محرومان و کمک به خوداتکایی مددجویان 
کمیته امام خمینی )ره( در ردیف برترین 

بانک‌های کشور انتخاب شد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک، 
رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( در 
آیین تجلیل از »یاوران اشتغال« که با حضور 
معاون اول رئیس‌جمهوری، رئیس‌کل بانک 
مرکزی و مدیران عامل شبکه بانکی در 
بانک مرکزی برگزار شد، با اعطای لوح 
سپاس به مدیرعامل بانک سپه از وی و 

کارکنان این بانک قدردانی کرد.
در متن لوح سپاس اعطایی مرتضی 
بختیاری به محمدکاظم چقازردی از 
حمایت‌ها، پشتیبانی‌ها و زحمات وی و 
مدیران و کارکنان بانک سپه در کمک به 
ترویج فرهنگ کار، تلاش، توانمندسازی و 
 ایجاد اشتغال برای محرومان تشکر 

شده است.
در این لوح سپاس آمده است: سپاس 
بیکران معبود بی‌همتا را که توفیق فرمود 
برای آرامش خاطر نسل آینده، ایجاد شوق 
زندگی در جان‌های رنج‌دیده و خسته و 
گره‌گشایی از امور محرومان با تلاش و 

مجاهدت‌های دلسوزانه همه فعالان و 
یاوران عرصه تولید و اشتغال، در راستای 
اعتلای میهن عزیز اسامی و آینده روش 
این سرزمین تحت زعامت مقام معظم 
رهبری قدم برداریم. مدیرعامل بانک سپه 
طی پیامی ضمن تبریک موفقیت بانک در 
حمایت از ایجاد اشتغال برای محرومان 
کشور، افتخار قرار گرفتن بانک سپه در 
ردیف بانک‌های برتر کشور در پشتیبانی از 
خوداتکایی مددجویان کمیته امداد و 
سازمان بهزیستی را حاصل تلاش بی‌وقفه 
مدیران و کارکنان این بانک به‌ویژه در 

واحدهای صف در سراسر کشور دانست.

بنا به اظهار مدیران کمیته امداد امام 
خمینی )ره(، بانک سپه با تسهیل و تسریع 
در پرداخت تسهلایت قرض الحسنه به 
مددجویان به خوداتکایی بیش از 25 هزار 
خانوار و خروج آنها از پوشش حمایتی این 

کمیته کمک کرده است.
بر اساس این گزارش رئیس‌کل بانک 
مرکزی در این مراسم با اشاره به اینکه 
تسهلایت تکلیفی شبکه بانکی از ۱۵۶ هزار 
میلیارد تومان سال گذشته به حدود ۷۵۰ 
هزار میلیارد تومان در سال جاری رسیده 
است، تصریح کرد: هرچند این تکالیف کار 
را برای بانک‌ها سخت می‌کند اما نظام بانکی 

کشور حمایت از تولید و اشتغال را وظیفه 
اصلی خود می‌داند و در این راه از هیچ 

تلاشی دریغ نخواهد کرد.
به گفته دکتر کمیجانی تسهلایت 
پرداختی بانک‌ها به بخش‌های اقتصادی 
در سال ۱۳۹۹ نسبت به سال پیش از آن 
۶۳ درصد افزایش یافته است و این میزان 
در سه ماه اول امسال نیز نسبت به سه ماه 
اول ۹۹ افزایشی در حدود ۷۱ درصد داشته 
است. وی با قدردانی از بانک‌هایی که در 
پرداخت تسهلایت قرض‌الحسنه به اقشار 
ضعیف جامعه فعال بوده‌اند، گفت: پرداخت 
این تسهلایت هر چند سخت اما شیرین و 
ثمربخش است. کمیجانی اعتبار ابلاغ شده 
برای کمیته امداد امام خمینی )ره( و 
سازمان بهزیستی در سال جاری را ۱۳۰ 
هزار میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: این 
میزان در سال ۱۳۹۷، ۲۰ هزار میلیارد 
ریال بود که بیش از ۹۱ درصد آن محقق 
شد. آیین تجلیل از »یاوران اشتغال به 
منظور  قدردانی از حمایت‌های نظام بانکی 
کشور از اشتغال مددجویان کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کشور 

برگزار شد.

نتایج كی تحقیق جدید تأیید كرده است كه كووید- ۱۹ اثرات طولانی‌مدت بر ضربان قلب افراد آلوده ایجاد میك‌ند، 
همچنین باعث بروز سایر مشلاكت قلبی و تأثیرات رفتاری و فیزیولوژكیی می‌شود. افرادی كه مبتلا به كووید- ۱۹ 
می‌شوند بیشتر در معرض خطر ابتلا به ضربان قلب نامنظم و سایر بیماری‌ها هستند كه تا ماه‌ها پس از از بین رفتن علائم 
وجود دارد. این مطالعه نشان داد كه به طور متوسط پس از ابتلا به عفونت كووید-۱۹، حدود ۷۹ روز طول میك‌شد تا 
ضربان قلب انسان به حالت استراحت عادی برگردد. بر این اساس، از هر شش نفری كه دچار كووید- ۱۹ شده‌اند، كی 
نفر پس از تجربه علائم اولیه خود با ضربان قلب نامنظم روبه‌رو شده و سطح انرژی حداقل تا چهار ماه بعد كاهش میی‌ابد. 

دانشمندان همچنان نمی‌دانند این آسیب احتمالی عضله قلب به دنبال كووید- ۱۹، چه مدت ادامه دارد./ مهر

دانشمندان با استفاده از آنزیم‌های موجود در زهرمار »افعی سرنیزه‌ای زرین«، یک چسب فوق‌العاده برای جلوگیری از خونریزی ابداع کرده‌اند که قادر است تنها ظرف چند ثانیه مانع از خونریزی 
شود. به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، در حین جراحی یا وقوع یک آسیب تروماتیک، متوقف کردن سریع خونریزی می‌تواند باعث نجات جان افراد شود. اکنون دانشمندان برای حل این 
مشکل به سراغ یک چیز غیرعادی رفته‌اند. آنها با استفاده از زهر یک نوع مار سمی موفق به ایجاد یک ابرچسب جدید شده‌اند که می‌تواند با تاباندن نور فعال شود و خونریزی را در عرض چند 
ثانیه متوقف کند. ماده موثره در این چسب، »باتروکسوبین« نام دارد که به آن »رپتلایز« نیز گفته می‌شود و یک آنزیم منعقد‌کننده و لخته‌کننده خون برگرفته از سم »مارهای افعی سرنیزه‌ای 
زرین« است.  مدت‌هاست که دانشمندان از این آنزیم برای درمان خونریزی در حین جراحی استفاده می‌کنند و چند سال پیش نیز با یک هیدروژل نانوفیبری مخلوط شد تا یک بانداژ قابل تزریق 
ایجاد شود. محققان دانشگاه‌های »انتاریوی غربی«، »مانیتوبا« و »شانتو« برای این مطالعه جدید، »باتروکسوبین« را در یک ژلاتین اصلاح شده برای ساختن نوعی چسب جراحی وارد کردند. 

مهم این است که این چسب، در برابر خون مقاوم است، بنابراین به سرعت جلوی جریان خون را می‌گیرد و به محض قرار گرفتن در معرض نور شدید به سرعت مهر و موم می‌شود.

اختلالات طولانی ضربان قلب با ابتلا بهك رونا تولید چسب زخم با زهرمار!

در فصلی که گذشت شرکت‌های بزرگ کشور بیش 
از 2 میلیون و 78 هزار و 36 تن فولاد صادر کردند که 
ناظر بر رشد 128 درصدی عملکرد آنها در هم‌سنجی 

با پارسال است.
گزارش عملکرد شرکت‌های ذوب‌آهن و فولاد مبارکه‌ 
اصفهان، فولاد خوزستان، فولاد اکسین، فولاد 
هرمزگان، فولاد آلیاژی ایران، فولاد آذربایجان، فولاد 
خراسان، فولاد کاوه جنوب، صبا فولاد، فولاد بناب، 
جهان فولاد سیرجان، سنگ آهن چادرملو و فولاد کویر 
حاکی است در خردادماه امسال این شرکت‌ها 916 
هزار و 236 تن فولاد صادر کردند که حاکی از رشد 

104 درصدی در مقایسه با خرداد ماه 99 است.
در این میان، فولاد خوزستان با صادرات 523 هزار 
و 321 تن بلوم، بیلت و اسلب در سه ماهه نخست امسال 
بهترین عملکرد را در بین شرکت‌ها داشت و رشد 92 

درصدی به ثبت کرد.پس از آن ذوب آهن اصفهان با 
صادرات 315 هزار و 844 تنی و رشد 75 درصدی و 
فولاد مبارکه با صادرات 267 هزار و 861 تنی و رشد 

325 درصدی در مکان‌های دوم و سوم قرار گرفتند.
بهترین عملکرد خرداد ماه نیز به ترتیب به فولاد 
خوزستان با 182 هزار و 134 تن، فولاد مبارکه با 161 
هزار و 829 تن و فولاد کاوه جنوب با 123 هزار و 600 
تن رسید.بلوم، بیلت، اسلب، ورق عریض، مقاطع 
آلیاژی- مهندسی، میلگرد، آهن اسفنجی و بریکت 
گرم، عمده محصولات فولادی صادراتی را تشکیل 

می‌دهند.
مجموع صادرات فولاد ایران )فولاد میانی و 
محصولات فولادی( در سال گذشته 9 میلیون تن بوده 
که نسبت سال 98، کاهش 13.1 درصدی نشان 
می‌دهد.این کاهش صادرات از نظر وزنی یک میلیون 

و 362 هزار تن بوده است. پارسال صادرات فولاد میانی 
کشور 6 میلیون و 162 هزار تن بوده که کاهش 11 

درصدی را نسبت به سال 98 نشان می‌دهد.
از صادرات فولاد میانی در سال گذشته، سهم 
صادرات بیلت و بلوم چهار میلیون و 564 هزار تن و 
سهم صادرات اسلب یک میلیون و 598 هزار تن بوده 
است. صادرات اسلب در سال 99، کاهش 23 درصدی 
را تجربه کرده و صادرات بیلت و بلوم، 6 درصد کاهش 

یافته است.
کارشناسان معتقدند، برنامه‌های توسعه‌ای 
کشورهای پیشرو فولادی به‌ویژه هندوستان، رفع 
محدودیت‌های کرونایی و بازگشت دیگر شرکت‌ها به 
مدار تولید، خطری برای بازارهای صادراتی فولاد ایران 
است و باید از حالا برای صادرات 15میلیون تنی در 

افق 1404 برنامه داشته باشیم./ ایرنا 

رشد 128 درصدی صادرات فولاد در بهار 1400

مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان در مجمع 
عمومی عادی سالیانه این شرکت که برای بررسی 
عملکرد آن در سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹ 
و مجموع ۷۶ میلیارد سهم که با حضور ۶۲.۶۳ 
سهامداران برگزار شد، گفت: اگر پروژه های کیفی 
پالایشگاه به طور کامل به بهره برداری برسد، تمام 
محصولات این شرکت یورو ۴ و یورو ۵ خواهد شد.

مرتضی ابراهیمی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۰ 
شرکت پالایشی کشور در این حوزه فعالیت می کنند، 
افزود: براساس گزارش های عملکرد شرکت های 
پالایشی در سال ۱۳۹۹ شرکت پالایش نفت اصفهان 
از نظر دریافت خوراک نفت خام و میعانات گازی در 
جایگاه دوم قرار دارد، همچنین از منظر تولید 
محصولات نفت گاز در مقام نخست، گاز مایع در 
مقام دوم بنزین در مقام سوم و نفت سفید در مقام 

چهارم قرار دارد.
وی اشاره به سهم پالایشگاه اصفهان در تولید 
فرآورده های نفتی در سال ۹۹، گفت: پالایشگاه 
اصفهان ۱۸ درصد گاز مایع)بدون احتساب پالایشگاه 
های گاز(، ۱۱ درصد نفت سفید، ۲۱ درصد نفت گاز 
و ۱۱ درصد بنزین کشور را تولید می کند. همچنین 
این شرکت در کنار تولید فرآورده های نفتی خوراک 
شرکت های پایین دستی پتروشیمی اراک، اصفهان، 
نفت سپاهان، نفت جی و صنایع شیمیایی ایران را 

تأمین می کند.

او با بیان اینکه پالایشگاه اصفهان در مجموع 
تولیدکننده حدود ۳۰ نوع فرآورده ویژه نفتی و سه 
نوع محصول عمده بنزین، گازوییل و نفت کوره است، 
اظهار کرد: تمرکز این شرکت بر بهبود کیفیت این 
سه محصول است و در این راستا پروژه های 

ارزشمندی تعریف شده است.
در این راستا پروژه بنزین سازی در سال ۹۴ راه 
اندازی شد و به دنبال آن امروز تمام ۱۲ میلیون لیتر 
بنزین تولیدی پالایشگاه یورو ۵ است و باید بگویم 
تنها پالایشگاه کشور هستیم که تمام بنزین تولیدی 

آن یورو ۵ است.
وی با بیان اینکه در مجموع این شرکت تولیدکننده 
۲۱ میلیون لیتر گازوییل است، افزود: چهار میلیون 
لیتر گازوییل تحویلی به سازمان اتوبوسرانی یورو ۴ 

و بقیه گازوییل تولیدی این شرکت معمولی است.
به همین منظور پروژه DHT در قالب هشت پکیج 
تعریف شده که تاکنون ۵/۹۲ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته و امیدواریم در مجمع بعدی خبر بهره 

برداری این پروژه بدهیم.
احداث گوگرد زدایی ته مانده برج های تقطیر 
واحد )RHU( را نیز در دستور کار داریم که تا کنون 
۶۸/۱۶ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. وی 

پیش بینی اتمام طرح را سال ۱۴۰۵ اعلام کرد.
او با اشاره به اینکه تأمین آب و برق به عنوان یکی 
از معضلات اصلی پالایشگاه مطرح است و در این 

راستا پروژه هایی تعریف شده، تصریح کرد: این 
شرکت پروژه تصفیه خانه پساب شاهین شهر را با 
 ظرفیت ۷۰۰ مترمکعب بر ساعت راه اندازی

 کرده است.
از سال ۹۶ تاکنون میزان مصرف آب پالایشگاه 
اصفهان با وجود راه اندازی واحدهای مختلف از جمله 
واحدهای تقطیر و گاز مایع ۳، گرانول سازی گوگرد 
و … تغییری نکرده است، چراکه پروژه های بسیاری 
برای صرفه جویی در مصرف آب تعریف شده است، 
همچنین با اجرای طرح های مختلف در بخش گاز 
 نیز، صرفه جویی قابل توجهی در انرژی مصرفی

 شده است.
به گفته ابراهیمی، پروژه تصفیه گازوییل یوتیلیتی 
آفسایت و مخازن، پروژه گوگردزدایی از ته مانده برج 
های تقطیر، احداث دو دستگاه دیگ بخار ۲۲۷ تنی 
و آب DM، مدنیزه کردن سیستم برق پالایشگاه، 
بازسازی برج خنک کننده A، احداث سیستم بازیابی 
گاز LPG از گازهای خروجی واحد آیزومریزاسیون 
و احداث خط انتقال آب درچه از جمله پروژه های 
زیست محیطی و اقتصادی در دست اجرای پالایشگاه 

اصفهان است.
وی در ادامه با اشاره به برخی کمک های بلاعوض 
این شرکت که سال گذشته در راستای ایفای 
مسئولیت های اجتماعی انجام گرفته افزود: 
پالایشگاه با اعتباری برابر با ۱۳۰/۱۵۸ میلیون ریال 

اعتبار، در جهت حمایت از توسعه کشاورزی استان 
اصفهان، کمک به دانش آموزان نیازمند از جمله 
خرید تبلت برای کودکان بی بضاعت، کمک به زلزله 
زدگان شهرستان سی سخت، حمایت از تولید آنتی 
بادی مقابله با ویروس کرونا و …. فعالیت داشته 
است. در ادامه با تصویب این مجمع مبلغ ۳۰۰ میلیارد 
ریال برای مسئولیت های اجتماعی، فرهنگی، 
ورزشی و بهداشتی و ۵۰۰ میلیارد ریال در جهت 

پروژه تأمین آب براساس مصوبات کارگروه مقابله با 
خشکسالی تخصیص یافت. همچنین برای تأمین 
پایدار آب صنعت و انتقال آب از خلیج فارس به 
اصفهان مقرر شد سرمایه گذاری در این پروژه در 
قالب  سرفصل جداگانه تعریف شود و منابع لازم را 
با مشارکت سایر سهامداران و … با رعایت اصل 
 سهامداری تبیین و گزارش آن به سهامداران 

داده شود./ روابط عموم

شرکت پالایش نفت اصفهان پیشرو در اجرای طرح های بهینه سازی و تأمین منافع سهامداران

تخصيص 300 ميليارد ريال براي مسئوليت هاي اجتماعي در پالايشگاه اصفهان
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جامعه، فناوری11
وضعیت واکسن‌های 
»فخرا« و »نورا« از زبان 

وزیر دفاع و
 فرمانده سپاه

هفته‌نامه اقتصادی ایران
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: در حال تقدیم گزارش مرحله دوم آزمون بالینی )واکسن فخرا( به وزارت بهداشت هستیم. به گزارش مهر، امیر سرتیپ حاتمی در حاشیه مراسم 
تجلیل از خدمتگزاران نیروهای مسلح در عرصه سلامت و مقابله با بیماری کرونا درخصوص آخرین وضعیت واکسن فخرا گفت: در حال تقدیم گزارش مرحله دوم آزمون بالینی به وزارت 
بهداشت هستیم. وی افزود: به محض اینکه این گزارش تجزیه و تحلیل نهایی شود، فکر می‌کنم ظرف ۱۵ روز آینده وارد مرحله سوم آزمون می‌شویم که یک کار تزریق نسبتاً عمومی خواهد بود 
و برای آن مرحله، تولید خوبی انجام می‌شود. حاتمی تصریح کرد: اگر نتیجه این کار خوب باشد، می‌تواند ظرف ۲۰ روز وارد بازار شود. فرمانده کل سپاه هم گفت: واکسن نورا یکی از مهم‌ترین 
پدیده‌ها و دستاوردهای ما است و مرحله آزمون انسانی و بالینی آن با موفقیت پشت سر گذاشته شد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سرلشکر حسین سلامی درخصوص فعالیت‌های سپاه 
در بحث کرونا، گفت: از همان ابتدای شیوع بیماری کرونا ما ورود کردیم؛ هم سپاه و هم بسیج با تمام ظرفیت و استعداد و بیمارستان‌های ثابت و صحرایی وارد شدند. وی افزود: یگان‌هایی هم 
برای ضدعفونی کردن معابر به کار گرفته شدند و همه گروه‌های جهادی بسیج و پایگاه‌های بسیج وارد عمل شدند و در طرح شهید حاج قاسم سلیمانی و غربالگری خانه به خانه نیز ورود کردند.

محمدرضا میرتاج‌الدینی نایب رییس کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس کنترل تورم را اولویت مجلس همزمان با روی 
کار آمدن دولت جدید دانست و گفت: هنر این است که تورم 
همراه با تثبیت اقتصادی کنترل شود و شیبی میلام هم 
داشته باشیم.  وی در رابطه با برنامه‌ریزی مجلس برای اصلاح 
قانون بانکداری بدون ربا گفت: این طرح مهم و تخصصی 
است و قبل از آن باید اصلاح قانون نظام بانکی را داشته باشیم. 
برای رقم زدن استقلال بانک مرکزی موافقت و مخالفت‌های 

بسیاری صورت گرفته است.
او که از موافقان این طرح است، گفت: برخی تصور می‌کنند 
استقلال نظام بانکی دست دولت را می‌بندد و معتقدند دولت 
باید منابع همه بانک‌ها را تامین کند.وی در عین حال »تولید« 
را مقدم بر هر امر دیگری دانست و افزود: قانون باید به سمت 
تولید رود و دولت باید تامین‌کننده »تولید« باشد. او معتقد 
است دولت باید تا ۶۰ درصد از منابع بانکی را به سمت تولید 
هدایت کند و در این بین بانک مرکزی با دولت تعارض دارد. 
وی کنترل تورم را اولویت مجلس همزمان با روی کار آمدن 
دولت جدید دانست و افزود: قطعا مجلس یازدهم با دولت 
سیزدهم همگرایی بیشتری خواهد داشت و امیدواریم 
کارهای جدی و اساسی برای کنترل تورم صورت گیرد. کنترل 
تورم باید به گونه‌ای صورت گیرد که شاهد رشد مجدد آن 
نباشیم. او تحلیل برخی کارشناسان اقتصادی برای اعمال 
فشارها بر تورم را همچون فنر جمع شده‌ای دانست که پس 
از آزاد شدن، تورم سنگین دیگری را در آینده رقم می‌زند. 
هنر این است که تورم همراه با تثبیت اقتصادی کنترل شود 
و شیبی میلام هم داشته باشیم ،  کنترل حجم نقدینگی در 
کشور را سیاستی ضد تورمی خواند و  یکی از اهداف اصلی 
طرح مجلس، این است که حجم نقدینگی بیش از دوره 
کنونی، نشود ، دولت‌ها در صورت برخورد با کسری بودجه 
از بانک مرکزی استقراض کرده و رقمی را به عنوان 
تنخواه‌گردان از بانک مرکزی دریافت می‌کنند، اگر به خوبی 
از تولید حمایت کنیم، عرضه دربازار رونق گرفته که به کنترل 

تورم منتهی می‌شود. /تسنیم 

رونمایی از هفت دستاورد جدید 
مدیریت بحران

رضا کرمی‌محمدی رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران از رونمایی اولین سامانه پایش برخط حرکات 
پوسته زمین شهر تهران در آینده نزدیک خبر داد. در آستانه 
شانزدهمین سالروز تاسیس این سازمان مراسم رونمایی از آخرین 
دستاوردهای مدیریت بحران شهر تهران با هدف دستیابی به 
توسعه و افزایش تاب‌آوری شهر در حوزه‌های مختلف پیشگیری 
و کاهش خطرپذیری، آمادگی، آموزش و فرهنگ‌سازی با حضور 
شهردار تهران به صورت آنیلان برگزار ‌شود. در این مراسم علاوه 
بر رونمایی از سامانه پایش برخط حرکات پوسته زمین تهران، 
ایستگاه سطح‌سنجی برخط کانال‌ها و رودخانه‌های شهر تهران، 
سامانه فرماندهی حوادث شهر تهران، تابلوهای اعلام هشدار 
مخاطرات جوی شهر تهران، احداث و طرح تکمیل پایگاه‌های 
جدید پشتیبانی مدیریت بحران و بسته جامع آموزشی شهر 
آماده رونمایی و مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد و همزمان خط 
تولید نیمه اتوماتیک ماسک سه‌لایه در مجموعه یکی از 

پایگاه‌های مدیریت بحران تهران افتتاح خواهد شد. / مهر 

اقدام آمریکا دست‌اندازی به منابع 
مالی ایران است نه آزادسازی

زهره الهیان نماینده مردم تهران و عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: اقدام روزهای اخیر 
آمریکا تحت عنوان آزادسازی بخشی از دارایی‌های ایران 
در کره و ژاپن در واقع دست‌اندازی به منابع مالی ایران بود 

نه آزادسازی آن.
 وی  با اشاره به اقدام اخیر آمریکا در آزادسازی بخشی 
از دارایی‌های ایران در کره و ژاپن گفت: آنچه که تحت 
عنوان آزادسازی بخشی از دارایی‌های ایران توسط آمریکا 
در کره و ژاپن مطرح می‌شود، در واقع دست‌اندازی به منابع 
ایران است نه آزادسازی آن.  دولت آمریکا اخیرا اعلام کرده 
که بخشی از دارایی‌های بلوکه ایران در کره و ژاپن آزاد 
می‌شود، اما دراختیار ایران قرار نمی‌گیرد، بلکه دراختیار 
شرکت‌های کره‌ای و ژاپنی که به ایران خدمات و کالاهایی 
را فروخته‌اند قرار خواهد گرفت.  این اقدام یعنی زیر پا 
گذاشتن حقوق ملت ایران و دستگاه سیاست خارجی ما 
باید در این رابطه منابع ملی کشورمان را در بحث آزادسازی 
دارایی‌های ایران در کره و ژاپن مورد پیگیری قرار دهد.  
چند وقتی است که آمریکا با هدف فشار به ایران دارایی‌های 
کشور ما را بلوکه کرده و بسیاری از منابع مالی ایران در 
کشورهای مختلف مسدود شده و دراختیار کشور ما قرار 
نمی‌گیرد.  ما چندی پیش در مجلس از وزیر امور خارجه 
در بحث آزادسازی دارایی‌های ایران سؤال کردیم و باز هم 
پیگیر این موضوع در مجلس خواهیم بود. این اقدام تحت 
عنوان آزادسازی‌های دارایی‌های ایران هیچ ربطی به لغو 
تحریم‌ها ندارد و عملا نه تحریمی لغو شده و نه دارایی آزاد 
شد، بلکه بخشی از دارایی‌های ما در کره و ژاپن دراختیار 
این کشورها قرار گرفته است.به گزارش فارس، آمریکا در 
چند روز قبل اعلام کرده که بخشی از دارایی‌های بلوکه 
ایران در کره و ژاپن آزاد می‌شود ولی این پولها دراختیار 
ایران قرار نمی‌گیرد بلکه دراختیار شرکت‌های کره‌ای و 
ژاپنی که به ایران کالاهایی را فروخته‌اند قرار خواهد گرفت.

به دلیل انتشار محتواهای غیرقانونی
روسیه فیس‌بوک و تلگرام را جریمه کرد

دادگاه روسیه، فیس‌بوک و تلگرام را به دلیل انتشار 
محتواهای غیرقانونی جریمه کرد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از راشاتودی، دادگاه 
روسیه پس از عدم پاسخگویی شرکت‌های سازنده برنامه 
فیس‌بوک و تلگرام به ادعاهای دولت این کشور مبنی بر 
انتشار محتواهای غیرقانونی، این دو شرکت را جریمه کرد.

جریمه روسیه برای غول رسانه‌های اجتماعی آمریکا یعنی 
فیس‌بوک شش میلیون روبل )81 هزار دلار( اعلام شد 
در حالی که سازنده پیام‌رسان تلگرام تقریباً دو برابر یعنی 
11 میلیون روبل )150 هزار دلار( جریمه شده است. 
دادگاه منطقه تاگانسکی مسکو روز پنجشنبه اعلام کرد 
که فیس بوک را به دلیل ارتکاب دو تخلف متفاوت اداری 
جریمه کرده است در حالی که تلگرام به دلیل ارتکاب سه 
تخلف جریمه شده است. جزئیات این تخلفات فاش نشده 
است. رویترز گزارش داد که نه فیس‌بوک و نه تلگرام 
بلافاصله به درخواست‌ها برای اظهار نظر پاسخ ندادند. دو 
اتهام مشابه علیه توئیتر نیز مطرح شده است و انتظار 
می‌رود دادگاه در مورد آنها رای صادر کند. دولت روسیه 
طی ماه‌های اخیر با چندین مورد جریمه نقدی به دلیل 
انواع تخلفات محتوایی، نشان داده است که نظارت خود 
را بر شبکه‌های اجتماعی به شدت افزایش داده است. این 
کشور همچنین از شرکت‌های فن‌آوری خارجی خواسته 
است تا در روسیه دفاتر خود را افتتاح کنند و همچنین 
اطلاعات شخصی شهروندان را در خاک روسیه ذخیره 
کنند. اقدامات مشابهی توسط کشورهای دیگر از جمله 
چین، هند و انگلیس صورت گرفته است. بوریس جانسون؛ 
نخست‌وزیر انگلیس اخیراً با نمایندگان شرکت‌های 
سازنده رسانه‌های اجتماعی دیدار و به آنها در مورد 
جریمه‌های احتمالی بالغ بر 10 درصد از درآمد جهانی 
خود در صورت عدم جلوگیری از انتشار محتوای نفرت‌انگیز 

و نژادپرستانه هشدار داد.

 کنترل تورم؛ اولویت مجلس
 در دوره فعالیت دولت سیزدهم

خبر مشکلات ناشی از بی توجهی به فرهنگ »ما می‌توانیم« استخبر
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اگر 
در کشور مشکل داریم به خاطر ضعف 
مدیریت و بی توجهی به فرهنگ »ما 

می‌توانیم« است.
محمد باقرقالیباف در مراسم بهره 
برداری از طرح ملی تولید صنعتی ساختمان 
در وزارت دفاع افزود: ما در کشور زلزله 
خیزی زندگی می‌کنیم و جزو ده کشور اول 
حادثه خیز دنیا هستیم. این موضوع به ما 
دیکته می‌کند که فناوری مربوط به ایمن 
سازی، سریع سازی، کیفیت ساختمان و 
اقتصادی بودن آن را فرا گیریم و اجرا کنیم.
وی با اشاره به اینکه در دوران ۸ سال 
دفاع مقدس در محدودیت‌های بسیاری 
قرار داشتیم گفت: ما در آن روز فقط 
می‌توانستیم برد آتش خود را حداکثر تا ۲۵ 
کیلومتر برسانیم، اما از همان موقع با روحیه 
جهادی فرزندان این ملت خودکفایی در 
زمینه‌های مختلف را آغاز کردیم و امروز 
شاهدیم که می‌توانیم همان آتش را تا ۲ 
هزار کیلومتر به اطراف خود هدایت کنیم 
و با همان روحیه ماهواره را در مدار زمین 

قرار می‌دهیم.

طرح صنعتی تولید ساختمان باید 
مردمی سازی شود.

ما این طرح صنعتی تولید ساختمان را 
صنعتی و بومی کردیم، اما اگر این صنعت 
را مردمی سازی نکنیم این در نطفه خفه 
می‌شود یعنی ما اگر اینجا می‌توانیم شش 
هزار واحد در سال در یک رده ۱۲ طبقه‌ای 
داشته باشیم این باید در جغرافیای متفاوت 

کشور و براساس نیاز‌ها و آیین نامه‌هایی که 
وجود دارد و بحث شهر و روستا و قیمت 

تمام شده، مردمی سازی شود.
 صنعتگران و سرمایه گذاران ما باید همه 
وارد این کار شوند، در طرحی که در مجلس 
برای حوزه مسکن تصویب شده بنا نیست 
دولت یک میلیون مسکن بسازد، دولت یک 
مسکن هم نباید بسازد، چون اگر بسازد هم 
گران می‌سازد و هم به جای یک میلیون، 

صد هزار مسکن هم نمی‌تواند بسازد.
 ما باید به طور کامل این کار را مردمی 
سازی کنیم و اجازه دهیم سرمایه گذاران 
و جوانان وارد کار شوند. ما می‌بینیم زمین 
بین ۴۵ تا ۵۵ درصد هزینه ساختمان را در 
بر می‌گیرد به همین دلیل در همین قانونی 
که آوردیم پیش بینی صندوق زمین و 
مسکن کردیم یعنی دولت بیاید در آنجایی 
که بیشترین بار بر دوش مسکن گذاشته 
می‌شود، جبران کند و انجام دهد ،  در کنار 
صنعتی بودن مسکن باید به اقتصادی بودن 
کار، مصرف کم انرژی و ایمنی نیز توجه 

شود که از نکات مهم است. 

 امنیت اجتماعی؛ در گرو حل
 مشکل مسکن

رئیس مجلس شورای اسامی گفت: 
مسکن در شرایط اقتصادی کنونی کشور 
صرفاً سرپناه نیست بلکه آرامش و آسایش 
مردم و امنیت روانی و اجتماعی جامعه در 
گرو آن است.  محمدباقر قالیباف در ادامه 
سخنانش در آیین بهره برداری از طرح ملی 
تولید صنعتی ساختمان رفع مشکل مسکن 
را از اولویت‌های مجلس در برنامه هفتم 
توسعه دانست و افزود: در این شرایط 
کرونایی و شرایط دشوار زندگی هر دو طرف 
مؤجر و مستأجر در استرس و نارحتی اند، 
زیرا مؤجر آپارتمان کوچکی دارد که با 
استفاده از آن به عنوان دارایی می‌خواهد 
زندگی اش را اداره کند و مستأجر نیز در 
شرایط سخت کنونی می‌خواهد در آنجا 

زندگی کند.
 مؤجر ناگزیر از افزایش قیمت است در 

حالی که مستأجر توان تأمین آن را ندارد 
و هر دو طرف آسیب می‌بینند.

امروزه معضل مسکن امنیت روانی و 
اجتماعی ما را از بین برده است و چه 
بخواهیم و چه نخواهیم مسکن یکی از 
عناصر مهم در حوزه سرمایه تلقی می‌شود 
و با تورم رو به رشد کنونی اگر فرد صاحب 
خانه نباشد دیگر هیچ گاه صاحب خانه 

نخواهد شد.
 با این شرایط می‌گوییم چرا ازدواج در 
کشور کند انجام می‌شود یا چرا با افزایش 
طاق مواجهیم؟ یا اینکه چرا در حوزه 
جمعیت، نرخ رشد ما منفی می‌شود؟ پاسخ 
روشن است، زیرا این‌ها از عوامل مهم این 
مسائل است. البته منظورم این نیست که 
این‌ها همه عوامل این مسائل است، اما قطعاً 
از مهمترین عوامل آن محسوب می‌شود. بر 
این اساس اگر رهبر معظم انقلاب 
می‌فرمایند مسکن یکی از پیشران‌ها در 
حوزه اقتصاد کشور تلقی می‌شود به این 
علت است که در حوزه‌های اجتماعی، 
فرهنگی و مسائل کلانی مانند افزایش 
جمعیت و آرامش اجتماعی، رفع مشکل 
مسکن لازمه تحقق اهداف و حل مسائل 
است. وی  ابراز امیدواری کرد گروهی که 
طرح ملی تولید صنعتی ساختمان را بومی 
سازی کردند بتوانند آن را مردمی سازی 
کنند، زیرا مردمی سازی به مراتب سخت‌تر 
از بومی سازی آن است ، از آذر پارسال که 
این گروه فعالیتش را آغاز کرد در کمتر از 
یک سال توانست حدود ۸۰ هزار متر مربع 

بنا و سوله بسازد. / صدا و سیما

آمادگی تأمین نیازمندی کشور در صنعتی‌سازی مسکن

 اگر بخواهیم در استان و محل دیگری طرح ملی تولید 
صنعتی ساختمان را ایجاد کنیم، بلافاصله می‌توانیم آن را 

به هر تعدادی که در کشور مورد نیاز است، تکثیر کنیم.
امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیرو‌های 
مسلح در آیین افتتاح طرح ملی صنعتی‌سازی ساختمان 
که در پاکدشت برگزار شد، گفت: وزارت دفاع کار‌های 
مختلفی را برای نیرو‌های مسلح انجام می‌دهد که از جمله 
آن‌ها می‌توان به تجهیز دفاعی نیرو‌های مسلح اشاره کرد.

 مردم و نیرو‌های مسلح توقع دارند که وزارت دفاع در 
هر عرصه‌ای که وارد می‌شود، ورود فناورانه باشد و یکی از 
کار‌هایی که بنا شد در یکی دو سال گذشته وزارت دفاع 
برای نیرو‌های مسلح انجام دهد کمک به مسکن دار شدن 
همکاران و همرزمان عزیز ما در نیرو‌های مسلح است که 
در قالب یک قرارداد ۱۰۰ هزار واحد با وزیر مسکن راه و 

شهرسازی انجام شد.
 یکی از مسائلی که در تامین این تعداد مسکن وجود 

دارد زمان، قیمت و کیفیت مسکن‌هایی است که در کشور 
تولید می‌شود و با توجه به رویکرد فناورانه‌ای که وزارت 
دفاع در موضوع‌های مختلف دارد، در بحث ساخت مسکن 
نیز تلاش کردیم یک کار جدیدی را برای نیرو‌های مسلح 
و کشور عزیزمان انجام دهیم و آن طرح ملی صنعتی‌سازی 

ساختمان است.
البته در این زمینه کار‌هایی در جهان صورت گرفته و 
در کشور ما نیز اقداماتی شده است، ما تلاش کردیم یک 
کار لبه دانشی و جدید را برای کشور انجام دهیم لذا این 
صنعت که امروز مشاهده می‌کنید، ایجاد شده است که در 
مرحله نخست با ظرفیت تولید سالانه ۳ هزار واحد مسکن 

آغاز به کار می‌کند و قابل افزایش تا سه برابر است.
وی طراحی و ایجاد این صنعت را بومی اعلام کرد و افزود: 
اگر بخواهیم در استان و محل دیگری این صنعت را ایجاد 
کنیم، بلافاصله می‌توانیم آن را به هر تعدادی که در کشور 
مورد نیاز است تکثیر کنیم؛ این کار قیمت و زمان در تولد 
مسکن را به طور قابل ملاحظه‌ای کاهش می‌دهد به نحوی 
که به لحاظ زمان ما می‌توانیم مسکنی را که حدود ۱۲ 
طبقه و ۱۱ متر مربع در قالب ۷۰ تا ۸۰ واحد مسکن است 
و در بهترین شرایط حدود ۳ سال در کشور ساخته می‌شود؛ 

در حدود کمتر از ۶ ماه اجرا می‌کند.
 قیمت مسکن نیز حدود ۲۰ درصد کاهش پیدا می‌کند 
و اگر طول عمر ساختمان را به این درصد اضافه کنیم شاید 
حدود ۵۰ درصد قیمت تمام شده کاهش پیدا می‌کند، زیرا 
عمر ساختمان‌هایی که توسط این صنعت تولید می‌شود 
بسیار طولانی‌تر از سایر روش هاست. اگر کیفیت و مقاومت 
در برابر زلزله و آتش سوزی را اضافه کنیم به طور کلی 

کاهش قابل ملاحظه‌ای را خواهیم داشت و امیدواریم با 
این طرح ملی ساختمان یک اتفاق خوب در عرصه ساخت 
مسکن در سطح کشور رخ بدهد و مردم عزیز ما بهره آن را 
در سالیان آینده ببرند و اگر از این سبک ساختمان در 
کشور استقبال شود، تحولی در سرعت کیفیت و قیمت 

ساخت ساز مسکن اتفاق می‌افتد.
او با اشاره به همکاری وزارت دفاع و وزارت مسکن و 
شهرسازی در در عرصه ساخت مسکن و اجرایی کردن طرح 
ملی صنعتی‌سازی مسکن گفت: این پروژه کار مشترک 
است و هر جا که مد نظر وزارت مسکن باشد ما آماده 

همکاری و اجرای این طرح هستیم. 
چگونه ساختمان ۱۲ طبقه در ۶ ماه ساخته می‌شود؟

در طرح صنعتی سازی ساختمان، چرخه احداث یک 
ساختمان ۱۲ طبقه با زیر بنای حدود ۱۱ هزار متر مربع 
با ظرفیت تقریبی ۷۰ واحد آپارتمان از ۳ سال به حدود ۶ 
ماه کاهش میی‌ابد. امروز پروژه ملی طرح صنعتی سازی 
ساختمان توسط وزارت دفاع با حضور رییس مجلس شورای 
اسلامی آغاز به کار کرد. در طرح صنعتی سازی ساختمان 
تمام قطعات یک ساختمان در کارخانه تولید می‌شود و 

سپس در محل احداث بنا به هم وصل می‌شود.
این طرح مطابق با آیین‌نامه‌های روز دنیا طراحی و از 
نظر کاهش مصرف انرژی، عایق بندی صوتی و حرارتی، 
زلزله و آتش سوزی بسیار مناسب است و قیمت تمام شده 
آن نیز مناسب‌تر از سایر روش‌های مرسوم است. در معماری 
این ساختمان‌ها آرامش، آسایش، سبک و الگوی جدیدِ 
مطابق با فرهنگ اصیل ایرانی اسامی رعایت شده است. 

/ صدا وسیما 

چهاردهمین دوره جشنواره کارآفرینان برتر برگزار می‌شود با این اهداف که اولا فرصتی ویژه برای افراد خلاق، صاحبان کسب‌وکارهای متمایز 
و درنهایت کارآفرینان حوزه گردشگری ایجاد شود و دوما امکان محک و رقابت میان آنها را برای دستیابی به برترین‌های این حوزه فراهم کند.  
زاهد شفیعی، مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی، آموزش و مطالعات گردشگری وزارتخانه میراث‌فرهنگی با بیان این‌که این جشنواره توسط وزارت کار و 
تعاون و رفاه‌اجتماعی در سال‌جاری برگزار می‌شود، گفته: در این دوره از جشنواره، صنعت گردشگری نیز وارد عرصه رقابت‌شده و کارآفرینان 
karafarinanebartar.  خود را انتخاب خواهد کرد. وی با یادآوری این‌که در حال حاضر مراحل ثبت‌نام داوطلبان این رویداد از طریق سایت

mcls.gov.ir در حال انجام است و تا دهم مرداد ادامه دارد، افزود: باوجود شرایط ناشی از کرونا و رکود در بخش گردشگری، برگزاری این‌گونه 
رویدادهای رقابت‌آفرین می‌تواند برای سال‌های آتی تجارب موثری در مشارکت و رقابت واحدهای مختلف گردشگری به‌شمار آید./جام‌جم‌دیلی

هیات‌عمومی دیوان عدالت اداری دستورالعمل وزرای علوم، بهداشت و رئیس دانشگاه آزاد اسامی را مبنی‌بر نقل‌وانتقال و تغییر رشته فرزندان اعضای 
هیات‌علمی به محل خدمت عضو هیات‌علمی باطل کرد.  طبق بند دو دستورالعمل اجرایی مصوبه جلسه هفتصدوسی‌وپنج مورخ ۲۵/۴/۹۲ شورای عالی انقلاب 
فرهنگی درخصوص تسهلایت فرزندان اعضای هیات‌علمی به شماره ۶۹۳۱۲ مورخ ۱۴/۵/۹۲؛ پذیرفته‌شدگان آزمون سراسری می‌توانند از دانشگاه مبدا به یکی 
از دانشگاه‌های واقع در شهر محل خدمت و ترجیحا دانشگاه محل خدمت عضو هیات‌علمی یا درصورت نبودن آن رشته در آن شهر به دانشگاه نزدیک‌ترین شهر 
به محل خدمت عضو هیات‌علمی با تعیین سازمان سنجش آموزش کشور در همان مقطع و گروه آزمایشی و دارا بودن حد نصاب مطابق با ضوابط، انتقال یا 
تغییررشته بدهند. هیات‌عمومی دیوان عدالت اداری پس از بررسی موضوع را تبعیض ناروا در حق مشمولان و مغایر با بند ۹ اصل سوم و اصل ۱۹ قانون اساسی 

دانست و جواز انتقال و تغییر رشته فرزندان اعضای هیات‌علمی را خارج از حدود اختیار وضع‌کننده تشخیص و دستورالعمل مذکور را ابطال کرد.

یک فرصت ویژه برای کارآفرینان حوزه گردشگری ابطال مجوز نقل‌وانتقال فرزندان اعضای هیات‌علمی دانشگاه‌ها
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‌سعید زرندی معاون طرح و برنامه وزارت صمت با 
تاکید بر تداوم رشد تولید در حوزه‌های مختلف صنعتی 
و معدنی در سه‌ماهه نخست ۱۴۰۰، از افزایش صدور 
پروانه‌های بهره‌برداری در حوزه صنعت و رشد ۵۶ 

درصدی اشتغال در این حوزه خبر داد.
وی با یادآوری سیاست‌های تسهیل صدور مجوزها 
و ابلاغیه‌های درون‌سازمانی وزارت صنعت برای حذف 
قوانین و مقررات مزاحم تولید، از رشد ۸/ ۳۱ درصدی 
مجوزهای تاسیس و رشد ۳/ ۲۵ درصدی پروانه‌های 
بهره‌برداری بخش صنعت در سه‌ماه‌ نخست سال جاری 

خبر داد.  در سه‌ماه‌ ابتدای سال جاری حدود ۱۰ هزار 
و ۷۱۴ فقره جواز تاسیس با سرمایه‌گذاری بیش از 
۲۷۱ هزار میلیارد تومان صادر شده است که موجب 
ایجاد ۲۸۸هزار و ۹۶ فرصت شغلی در کشور شده است.  
پروانه‌های بهره‌برداری نیز نزدیک به ‌‌هزار و ۵۷۲ فقره 
پروانه در بازه زمانی مذکور با سرمایه‌گذاری بیش از 
۴۶ هزار میلیارد تومان در حوزه صنعت صادر شده و 
۳۹ هزار و ۵۶۶ فرصت شغلی را ایجاد کرده است ، در 
حوزه معدن نیز در سه‌ماهه نخست ۱۴۰۰، پروانه‌های 
اکتشافی با رشد بیش از هشت درصدی به ۲۲۱ فقره 

افزایش یافته و گواهی کشف‌های صادر شده نیز با رشد 
نزدیک به چهار درصد به ۱۰۷ فقره رسیده است. او با 
تاکید بر اهمیت حوزه معدن و برنامه‌های وزارتخانه 
برای حداکثر بهره‌برداری از این منابع، رشد پروانه‌های 
اکتشاف و گواهی‌های کشف را به معنای افزایش 
جذابیت این حوزه برای سرمایه‌گذاران اعلام کرد. 
هزینه‌های گواهی‌های کشف با رشد نزدیک به ۵۷ 
درصد به ۳۳۳ میلیارد ریال افزایش پیدا کرده است. 
در سال‌های اخیر توجه جدی در وزارتخانه و 
سازمان‌های تابعه برای بهره‌برداری حداکثری در حوزه 

معدن شکل گرفته است و براساس آمار و گزارش‌های 
مربوط به سه ماه نخست سال، ۱۲۱ پروانه بهره‌برداری 
با اشتغال‌زایی بیش از ‌هزار نفر در کشور صادر شده 
است. وی بر ضرورت برنامه‌ریزی برای حفظ و ارتقای 
نرخ رشد تولید محصولات صنعتی و معدنی در کشور 
تاکید کرد و جذب سرمایه و ایجاد بازار جدید را لازمه 
تداوم تولید برشمرد.  نگاه وزارت صنعت یک نگاه 
حمایت از تولید است و به همین منظور رویکرد تولید 
صادرات‌محور و واردات مبتنی‌بر تولید مورد توجه قرار 

دارد. / روابط عمومی 

آخرین وضعیت جواز تاسیس و پروانه بهره‌برداری
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هفته‌نامه اقتصادی ایران
بررسی روند بهره‌وری در ایران بر اساس آنچه در برنامه‌های پنج‌ساله توسعه پیش‌بینی شده و آنچه عملا اتفاق افتاده، نشان‌دهنده عدم تحقق و اغلب رشدهای منفی است. به گزارش »ایسنا« جزئیات بهره‌وری در 
گزارش‌های سازمان ملی بهره‌وری نشان می‌دهد که تا پایان سال سوم اجرای برنامه ششم توسعه حد فاصل سال ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۸، رشد بهره‌وری کل عوامل تولید منفی ۹/ ۳ درصد اعلام شده است؛ درحالی‌که این میزان 
در برنامه ششم توسعه ۸/ ۲درصد پیش‌بینی شده بود و فاصله‌ای حدود ۷ درصدی با یکدیگر دارد. میزان بهره‌وری عوامل تولید در برنامه پنجم توسعه منفی ۶/ ۰درصد، برنامه چهارم ۵/ ۰ و در برنامه سوم ۱۰/ ۱درصد 
بوده است. در رابطه با شاخص بهره‌وری کل عوامل تولید در سال ۱۳۹۸ نیز آمار نشان می‌دهد که این شاخص بر اساس ارزش افزوده فعالیت اقتصادی در این سال با احتساب نفت منفی ۱/ ۶ و بدون نفت منفی ۸/ ۲درصد 
بوده است. بر اساس این شاخص، گروه نفت و گاز با منفی ۳/ ۱۴، صنعت منفی ۷/ ۸، ساختمان منفی ۷/ ۸درصد پایین‌ترین بهره‌وری را در بخش‌های اقتصادی داشتند. همچنین ارتباطات با ۲/ ۱۶ و معدن با ۱/ ۴ بالاترین 
بهره‌وری را به خود اختصاص داده‌اند. رشد بهره‌وری نیروی کار نیز منفی ۳/ ۸ با احتساب نفت و منفی یک بدون احتساب نفت بوده است. رشد شاخص بهره‌وری سرمایه نیز در مجموع بخش‌های اقتصادی منفی ۱/ ۶ و 
بدون نفت ۳/ ۱درصد گزارش شده است. رشد شاخص بهره‌وری کل عوامل تولید بر اساس ستانده فعالیت اقتصادی در همین سال با احتساب بخش نفت به منفی ۳/ ۴ و بدون احتساب نفت ۳/ ۰ رسیده است. همچنین 

رشد شاخص بهره‌وری کار نیز منفی ۴/ ۶ با احتساب نفت و منفی یک بدون نفت است. شاخص رشد بهره‌وری سرمایه نیز در مجموع منفی ۶/ ۱ با نفت و مثبت ۳/ ۱ بدون نفت گزارش شده است. 

یک فناوری جدید با دستگاه‌های بسیار کوچک که از مواد ژنتیکی ساخته شده‌اند، سلول‌های ویروسی را قبل از اینکه بتوانند سلول‌های انسانی را آلوده 
کنند، به دام می‌اندازد.  به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، محققان دانشگاه فنی مونیخ)TUM(  یک روش درمانی جدید ابداع کرده‌اند که عفونت‌های ویروسی 
را به دام می‌اندازد و ویروس‌ها را بی‌خطر می‌کند.  محققان با استفاده از روش »اوریگامی دی‌ان‌ای«)DNA origami(، نانوکپسول‌های ساخته شده از مواد 
ژنتیکی ساخته‌اند که می‌تواند با در آغوش گرفتن ویروس‌ها، آنها را خنثی کند.  روش »اوریگامی دی‌ان‌ای« اساسا دی‌ان‌ای را برای جمع شدن و تا خوردن 
به شکل صفحات سه بعدی و مثلثی برنامه‌ریزی می‌کند.  تیم ابداع‌کننده این فناوری جدید سال‌هاست که روی برنامه‌نویسی دی‌ان‌ای کار و آزمایش می‌کنند. 
آنها برای جدیدترین کار خود »نانو اشیای توخالی« ساختند که اساسا ویروس‌ها را به دام می‌اندازد و از آلوده شدن سلول‌های دیگر به آنها جلوگیری می‌کند.  

این تله‌های کوچک از 20 سطح مثلثی تشکیل شده‌اند و داخل تله‌ها با مولکول‌هایی پوشیده شده است که به ویروس‌ها متصل می‌شوند. 

شرکت LG  از نسخه جدید ماسکی که به میکروفون و اسپیکر مجهز است، رونمایی کرد. به گزارش ایسنا و به نقل از نیواطلس، شرکت LG، ماسک خود 
موسوم به PuriCare Wearable Air Purifier را با مجهز کردن به میکروفون و اسپیکر به‌روزرسانی کرده است. این ابزار جدید ابتدا در تایلند و سپس در 
سایر نقاط جهان عرضه خواهد شد. شرکت LG در سال گذشته، یکی از نخستین شرکت‌های تجهیزات الکترونیکی بود که به تولید ماسک روی آورد. این 
ماسک، فناوری تصفیه هوای خود را به یک ابزار قابل حمل منتقل می‌کند. نسخه جدید این ماسک، کوچک‌تر و سبک‌تر است و ویژگی‌های حیاتی جدیدی را 
شامل می‌شود تا یک مشکل بزرگ موجود در نسخه ابتدایی را برطرف کند.  مشکل بزرگ نمونه ابتدایی، دشواری مکالمه هنگام زدن ماسک بود. گزارش‌ها نشان 
می‌داد که صداها به‌صورت قابل توجهی از بین می‌روند و کاربران مجبور می‌شوند تا ماسک خود را هنگام صحبت کردن بردارند. شرکت LG برای غلبه‌کردن 

بر این مشکل، یک میکروفون و یک اسپیکر را در ماسک گنجانده است که صدای کاربر را هنگام مکالمه تقویت می‌کند.

عقیم کردن ویروس‌ها با محبوس کردن آنها! پیشگیری از کووید-۱۹ با ماسک مجهز به میکروفون و اسپیکر

تامین روزانه ۶۰ تن اکسیژن رایگان 
توسط شرکت فولادمبارکه 

سید امیر طباطبائیان، مدیر انرژی و سیالات 
شرکت فولاد مبارکه

با شیوع کرونا، از ابتدای تابستان ۹۹ تاکنون 
شرکت فولاد مبارکه طی تفاهم نامه ای با دانشگاه 
علوم پزشکی و در راستای مسئولیت اجتماعی خود، 
تامین اکسیژن رایگان مراکز درمانگر کرونایی را 
برعهده گرفت. با توجه به نیاز ضروری مبتیلاان 
کرونا به اکسیژن این اقدام توانست هم به سوداگری 
در این زمینه پایان دهد و هم از میزان تلفات و مرگ 

و میرهای ناشی از این بیماری بکاهد.
شرایط خشکسالی و افزایش دما باعث شد که 
تولید برق کشور کفاف نیازهای موجود را ندهد و با 
اعمال محدودیت و خاموشی برق دربخش خانگی 
مواجه شدیم که برای کاهش فشار کمبود تولید برق 
بر بخش خانگی، هیئت وزیران در تاریخ ۱۶ تیرماه 
مقرر نمود که طی اقدامی بی سابقه اجرای طرح 
های مدیریت کاهش مصرف به سقف ۱۰ درصدی 
 دیماند مصرفی بر صنایع سنگین نظیر فولاد

 اعمال شود.
در یک سال اخیر شرکت فولاد مبارکه اکسیژن 
رایگان در اختیار مراکز درمانگر کرونا قرار داده بود، 
اما محدودیت های برق می توانست پلنت های 
اکسیژن ساز این شرکت را که به انرژی برق وابسته 
اند از مدار تولید خارج کند چرا که برق تحویلی به 
شرکت تنها فقط کفاف روشنایی و نیازهای اولیه 
این شرکت را می داد. در همین خصوص جلساتی 
با شرکت برق منطقه ای و استانداری اصفهان برگزار 
شد و مقرر گردید که تامین برق مورد نیاز واحدهای 
تولید اکسیژن شرکت فولاد مبارکه تامین شود تا 
مراکز درمانگر کرونا با محدودیت اکسیژن مواجه 
نشوند. در همین راستا جلسه ای در تاریخ ۲۲ تیرماه 
هم برگزار شد و مقرر شد شرکت فولاد مبارکه تامین 
روزانه ۶۰ تن اکسیژن مایع رایگان را تضمین کند 
که این تعهد بدون منت و در راستای مسئولیت 
اجتماعی شرکت فولاد مبارکه خواهد بود تا با امید 
به خدا و با رعایت دستورالعمل های بهداشتی 
بتوانیم از پیک سنگین کرونا که مراکز درمانی را 

متاثر کرده است؛ عبور کنیم.

تجلیل رئیس کمیته امداد از اشتغالزایی 
بانک صادرات ایران برای محرومان

حجت‌اله صیدی، مدیرعامل بانک صادرات ایران به دلیل 
پشتیبانی و کمک به ترویج فرهنگ کار، تلاش، توانمندسازی 
و ایجاد اشتغال برای محرومان از سوی مرتضی بختیاری، 
رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( مورد قدردانی قرار 

گرفت.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، در مراسمی 
که با عنوان تجلیل از »یاران اشتغال« با حضور، معاون اول 
رئیس جمهور، ، رئیس کل بانک مرکزی، رئیس کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و مدیران عامل بانک‌ها و موسسات مالی 
در محل بانک مرکزی برگزار شد، از مدیرعامل بانک صادرات 

ایران تجلیل شد. 
در بخشی از لوح اهدایی مرتضی بختیاری، رئیس کمیته 
امداد امام خمینی )ره( به حجت‌اله صیدی آمده است: »اگرچه 
کار نیک برای خداوند سبحان است و جز رضای او پاداش 
بندگان مخلص نیست، اما به مصداق »من لم یشکر المخلوق 
لم یشکرالخالق«، از حمایت‌ها، پشتیبانی‌ها و زحمات صادقانه 
جناب‌عالی و همکاران محترم در کمک به ترویج فرهنگ کار، 
تلاش، توانمندسازی و ایجاد اشتغال برای محرومان که به 
فرموده امام راحل )ره( ولی نعمتان حقیقی انقلاب هستند، 
صمیمانه تقدیر و تشکر کرده و سلامتی و توفیقات روزافزون‌تان 

را از درگاه خداوند سبحان مسئلت می‌کنم«.
حمایت بانک صادرات ایران از ایجاد مشاغل خانگی 
سرپرستان خانوار تحت پوشش نهادهای حمایتی با اعطای 
٤٢٠٠ میلیارد ریال درسال ٩٩ تداوم یافت و به راه‌اندازی ٩ 
هزار و ٦١٥ شغل خانگی برای اقشار واجد شرایط منجر شد.

در این سال معرفی‌شدگان از سوی کمیته امداد امام 
خمینی )ره( و سازمان بهزیستی از تسهلایت حمایتی بانک 
صادرات ایران بهره‌مند و موفق به ایجاد کسب و کارهای نوپا 
شدند که این اقدام سهم به‌سزایی در اشتغالزایی به ویژه در 

نقاط محروم کشور داشته است.
بانک صادرات ایران با توجه به گستردگی شعب و 
زیرساخت‌های موجود، علاوه بر حمایت از راه‌اندازی مشاغل 
خانگی، نسبت به پرداخت تسهلایت مختلف حمایتی در 
قالب وام‌های ضروری، وام قرض‌الحسنه ازدواج و تهیه 
جهیزیه، تسهلایت مسکن اقشار ویژه، بهسازی و نوسازی 
مسکن روستایی، وام‌های حوادث غیرمترقبه، حمایت از 
بنگاه‌های کوچک و متوسط، زندانیان نیازمند و کمک به 
اقشار مختلف آسیب‌دیده از شیوع بیماری کرونا اقدام می‌کند.

خبر واکنش سازمان مالیاتی به حواشی لیست خانه‌های خالییادداشت

وزیر اقتصاد در جلسه مجمع عمومی بانک صنعت و 
معدن، توسعه این بانک را از مسیر هوشمند سازی دانست.  
دکتر فرهاد دژپسند در سخنان خود، با تأکید بر اینکه 
بانک صنعت و معدن می بایست در جهت مدرنیزه کردن 
و حرکت در مسیر هوشمند سازی فرآیندهای خود حرکت 
کند، اظهارداشت: به نظر من حرکت بانک صنعت و معدن 
در زمینه دیجیتالیزه کردن فرآیندها و در راستای هوشمند 
سازی، تا حدی قابل قبول اما نیازمند سرعت بیشتر است.
خوشبختانه بانک صنعت و معدن کار های خودش را 
در خصوص حاکمیت شرکتی انجام داده است گر چه، باید 

منتظر ماند تا در عمل، نتایج آن نیز پدیدار شود.
وی با بیان اینکه بانک صنعت و معدن باید برای تأمین 
مالی گسترده، یک برنامه و نقشه راه داشته باشد، افزود: 
این بانک باید اثر انتشاری رشته فعالیت های خود را احصاء 

کرده و در این خصوص با وزارت صنعت، معدن و تجارت 
همکاری متقابل داشته باشد و اتفاقاً نتایج آن را هم به 
اطاع  عموم برساند. در مجموع و با عنایت به گزارش 
قرائت شده می توان گفت، با توجه به محدودیت ها، چه 
در خصوص افزایش سرمایه و چه تسهلایت ارزی، بانک 
صنعت و معدن عملکرد قابل قبول و مثبتی داشته است 
 که از این لحاظ فعالیت مدیران و کارکنان بانک جای

 تقدیر دارد.
البته باید پذیرفت با توجه به نظام ها و نظارت های 
موجود؛ عملًا میزان ریسک پذیری مدیران بانکی کاهش 
پیدا کرده است، این در حالی است که مدیران نظام بانکی 
برای دستیابی به اهداف تعیین شده، حتماً باید ریسک 
کنند. وزیر اقتصاد در ادامه با تأکید بر اینکه با توجه به 
تنگناهای اخیر، نظم و انضباط مالی باید سرلوحه نظام 

بانکی کشور قرار گیرد، تصریح کرد: انحراف بودجه ای در 
چنین شرایطی به هیچ وجه قابل قبول نیست. وی با اشاره 
به عملکرد این بانک در سال مالی گذشته گفت: امیدواریم 
در سال ۱۴۰۰ شاهد جهش عملکردی بانک صنعت ‌و 

معدن  باشیم. / شادا

توسعه بانک صنعت و معدن  از مسیر هوشمند سازی می گذرد

هادی خانی معاون فناوری سازمان امور 
مالیاتی با بیان اینکه داده‌های مربوط به 
خانه‌های خالی باید از طریق پروتکل رسمی 
به دست ما برسد، گفت: رویکرد حاکمیت 
و به تبع آن سازمان امور مالیاتی در بحث 
مالیات بر خانه‌های خالی تنظیم‌گری 

اقتصاد کشور است.
وی در پاسخ به سؤالی در خصوص عدم 
پذیرش اطلاعات ارسالی از سوی وزارت راه 
و شهرسازی توسط سازمان امور مالیاتی 
گفت: از سال ۱۳۹۴ که اصلاحات قانون 
مالیات‌های مستقیم تصویب و ابلاغ شد، 
وزارت راه و شهرسازی تکلیف داشت تا بانک 

اطلاعاتی خانه‌های خالی را ایجاد کند.
 در قانون مقام احراز خالی بودن خانه و 
به خصوص زمان خالی بودن آن بر عهده 
وزارت است. در ماده ۵۴ مکرر اصلاحیه 
قانون مالیات‌های مستقیم و هم در 
اصلاحیه‌ای که مجلس شورای اسلامی در 
سال گذشته روی همین ماده انجام داد، 
بحث جدی وجود دارد که این خانه از چه 

تاریخی خالی است. 
 به طور مثال در ماده ۵۴ مکرر قدیم اگر 
خانه تا یکسال خالی بود، از این مالیات 
معاف بود و از سال دوم مالیات برای آن 
تعریف می‌شد، اما در ماده ۵۴ اصلاحی 
مجلس در صورتی که خانه ۱۲۰ روز در 
سال خالی باشد، معاف از مالیات است. در 
نتیجه این مسئله که وزارت راه و شهرسازی 
زمان خالی بودن خانه را به صورت دقیق 

مشخص کند از اهمیت بالایی برخوردار 
است ،  در سال گذشته بحث بانک اطلاعاتی 
در وزارت راه و شهرسازی جدی‌تر دنبال 
شد و با دستگاه‌های مختلف ارتباط گرفتند 
و داده‌ها را جمع‌آوری کردند، حتی خود ما 
در نظام مالیاتی اطلاعات کافی و کاملی را 
در اختیارشان گذاشتیم تا بتوانند بحث 
آزمایی  راستی  و  اعتبارسنجی 
خوداظهاری‌های مردم و اطلاعاتی را که 
خودشان به آن می‌رسند، به دقت انجام 
دهند و در نهایت به نظام مالیاتی اعلام کنند 
که کدام خانه و از چه تاریخی خالی است.

سال گذشته رایزنی‌ها ادامه پیدا کرد و 
بار‌ها وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد که 
ما اطلاعات را در اختیار سازمان امور مالیاتی 
قرار داده‌ایم. این حرف بی‌ربط نبود و یک 
دسترسی کاربری به سامانه نرم‌افزاری که 
 برای همین منظور ایجاد کرده‌بودند،

 

داده شد.از همان زمان نیز ما تأکید کردیم 
که براساس مصوبه شورای اجرایی 
فناوری‌های کشور و به منظور اصالت دادن 
و رفع نگرانی‌های انکارناپذیری اطلاعاتی 
که در اختیار نظام مالیاتی قرار می‌گیرد، 
اطلاعات را به صورت وب سرویس و روی 
بستر تبادل داده دولت دریافت می‌کنیم ، 
در ادامه این روند وب سرویس از سوی 
سازمان مالیاتی نوشته و تحویل وزارت راه 
و شهرسازی شد، در جلسه‌ای که هفته 
گذشته در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 
شورای اسلامی برگزار گردید، مقرر شد تا 
دو تا سه هفته آینده وب سرویس عملیاتی 
و جریان ارسال داده‌های مربوط به خانه‌های 
خالی روی بستر تبادل الکترونیک دولت به 
سازمان امور مالیاتی بر قرار شود ، قطعاً 
سازمان بر اساس اطلاعاتی که از وزارت راه 
و شهرسازی دریافت می‌کند و بر مبنای 

زمان خالی بودن خانه، مالیات را مطالبه 
خواهد کرد. / تسنیم 

هشدار به مؤدیان مالیاتی درباره 
پیام‌كهای جعلی

معاون سازمان امور مالیاتی كشور تایكد 
كرد: »تنها مرجع ارائه خدمات الكترونكی 
مالیاتی، پرتال یا درگاه ملی خدمات 
الكترونكی سازمان امور مالیاتی كشور 

است.«
هادی‌خانی با بیان اینك‌ه اخیرا مشاهده 
شده پیام‌كهایی با مضمون انجام تكالیف 
قانونی یا برخی خدمات سازمان به مؤدیان 
ارسال شده، گفت: »منبع این پیام‌كها، 
سامانه‌های متمركز پیام كوتاه سازمان امور 
مالیاتی كشور نیست و باتوجه به حساسیت 
موضوع یا امكان بروز هرگونه سوء‌استفاده 
از طرف افراد فرصت‌طلب، لازم است مؤدیان 
در این‌خصوص هشیار باشند.« وی تصریح 
كرد: »تنها مرجع ارائه خدمات الكترونكی 
سازمان امور مالیاتی كشور، پرتال سازمان 
 WWW.INTAMEDIA.IR  به آدرس
یا درگاه ملی خدمات الكترونكی سازمان 
و    MY.TAX.GOV.IR آدرس  به 
همچنین سرشماره پیام كوتاه سازمان امور 
مالیاتی كشور، شماره ۵۰۰۰۵۱۵۲۶ 
است.« گفتنی است تسلیم اظهارنامه 
مالیاتی كی ماه دیگر تمدید شد و مؤدیان 
تا پایان مرداد ۱۴۰۰ زمان دارند تا اقدامات 

لازم را در این زمینه انجام دهند.

 تیم فوتبال سپاهان در آخرین هفته از لیگ بیستم موفق شد در ورزشگاه آزادی استقلال را با نتیجه دو بر یک شکست دهد.  در آخرین هفته از 
لیگ بیستم تیم‌های استقلال و سپاهان در شرایطی به مصاف یکدیگر رفتند که زرد پوشان اصفهانی شانس کمی برای قهرمانی داشتند و باید منتظر 
نتیجه دیدار پرسپولیس بودند تا شاید سرنوشت به آنها لبخند زده و جام را به دیار زاینده‌رود ببرند اما پیروزی شاگردان یحیی‌ گل‌محمدی رویاهای 
آنها را بر باد داد. فرهاد مجیدی در ورزشگاه آزادی تمام نفرات اصلی‌اش را به میدان فرستاد تا علاوه بر اینکه نوار موفقیت‌هایش را در هفته‌های اخیر 
ادامه می‌دهد بازیکنانش را برای دیدار حساس مرحله نیمه نهایی جام حذفی در شرایط بازی نگه دارد. قضاوت این بازی حساس را پیام حیدری با 

کمک های محمد رضا منصوری و علی میرزابیگی بر عهده داشت.

حمیدرضا عظیمیان مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، نایب‌قهرمانی تیم 
فوتبال سپاهان، نماینده قدرتمند فوتبال استان اصفهان در بیستمین 

دوره لیگ برتر فوتبال ایران را تبریک گفت.
به گزارش خبرنگار فولاد، متن پیام تبریک مدیرعامل شرکت فولاد 

مبارکه به شرح زیر است:
“حرکت مستمر و تلاش عزت‌مندانه تیم فوتبال سپاهان برای درخشش 
در سطح اول فوتبال کشور و قاره کهن آسیا، همواره نشان از تلاش و 
برنامه‌ریزی تمامی یاران باشگاه فرهنگی و ورزشی فولاد مبارکه سپاهان 
دارد. این نایب‌قهرمانی که محصول اعتماد به مربی محجوب و کادر فنی 
جوان و پرتلاش دیار نصف جهان، همراه با تجربه و انگیزه بازیکنان پرشور 
و مستعد در این مجموعه بازیکن‌ساز برای کشور بوده است را به هواداران 
پرشور، مردم فوتبال‌دوست، هیات‌مدیره، مدیرعامل، سرمربی، کادر فنی 

و مدیریتی، بازیکنان، 
کارکنان شرکت فولاد 
مبارکه و همه زحمت‌کشان 
این باشگاه تبریک می‌گویم.
امیدوارم تیم فوتبال 
سپاهان با حضور پرقدرت 
در لیگ قهرمانان آسیا و 
کسب مجدد سهمیه 

رقابت‌های جام باشگاه‌های فوتبال جهان، روند موفقیت خود را تکمیل 
نموده و همچون سال‌های گذشته نماینده‌ شایسته‌ای برای کشور عزیزمان 

در دنیا لقب گیرد.” 
حمیدرضا عظیمیان - مدیرعامل فولاد مبارکه

پرسپولیس با پیروزی مقابل پیکان برای 
پنجمین بار متوالی قهرمان لیگ برتر ایران 
شد و شمار قهرمانی های خود را به عدد ۱۴ 

رساند.
به گزارش ایسنا، در هفته پایانی لیگ برتر 
ایران، پرسپولیس و پیکان از ساعت ۲۱:۱۵ 
در حساس ترین بازی لیگ برتر و در ورزشگاه 
شهدای شهر قدس به میدان رفتند که با 
شاگردان گل محمدی با دو گل زود هنگام به 
پیروزی دست یافتند و مقام قهرمانی لیگ 

برتر را بالاتر از سپاهان به دست آوردند.
پرسپولیس برای پنجمین بار متوالی به 
عنوان قهرمانی لیگ برتر دست یافت. 
سرخپوشان پایتخت در مجموع ۱۴ بار قهرمان 
مسابقات باشگاهی فوتبال ایران شده اند که 
از این تعداد ۷ بار در ۲۰ دوره اخیر لیگ برتر 
به دست آمده است. همچنین گل محمدی به 
دومین قهرمانی خود با پرسپولیس دست 
یافت.  با این پیروزی پرسپولیس ۶۷ امتیازی 
به عنوان قهرمان لیگ و سپاهان ۶۵ امتیازیبه 
عنوان نایب قهرمان و تیم استقلال با 56 امتیاز 

به عنوان سومی به کار خود پایان دادند.

 سپاهان نایب قهرمان شدپرسپولیس قهرمان لیگ برتر شد

مدیرعامل فولاد مبارکه:
نایب‌قهرمانی تیم فوتبال سپاهان را به هواداران و مردم فوتبال‌دوست تبریك می‌گویم

قهرمانی تیم
 پرسپولیس 1400
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هفته‌نامه اقتصادی ایران

بررسی آمار منتشره معاونت طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی از رشد چشمگیر دو هزار و ۸۸ درصدی صادرات فولاد 
خام در بین سال‌های ۹۲ تا ۹۹ است. برپایه این آمار، در مدت هشت ساله یاد شده صادرات وزنی فولاد خام با ثبت رشد چشمگیر سه 
‌هزار و ۳۹۶ درصدی، از ۱۸۶/۳ هزار تن در سال ۹۲ به شش میلیون و ۵۱۳ هزار و ۶۰۰ تن در پایان سال ۹۹ رسید. ارزش دلاری این 
صادرات نیز با ثبت رشد دو هزار و ۸۸ درصدی، از ۱۲۱ میلیون دلار در ابتدای دولت یازدهم به دو میلیارد و ۷۴۷ میلیون و ۶۰۰ هزار 
دلار در پایان سال ۹۹ رسید. میزان تناژ واردات فولاد خام نیز در این مدت با ثبت افت ۹۹ درصدی از ۷۷۵/۶ هزار تن در سال ۹۲ به شش 
‌هزار تن در سال گذشته رسید و از نظر ارزشی نیز با ثبت کاهش ۹۹ درصدی، مواجه شد. در ابتدای دولت پیش‌تر انجمن جهانی فولاد 
اعلام کرد: ایران با تولید ۲۹ میلیون تن فولاد خام در سال ۲۰۲۰ ملایدی توانست در رتبه دهمین فولادساز برتر جهان قرار گیرد. / ایرنا

تفاهم‌نامه همکاری مشترک بین بانک‎ آینده و شرکت فولاد آتیه خاورمیانه با حضور اعضای هیات عامل و مدیران بانک و اعضای هیات 
مدیره و مدیران شرکت، توسط نادرخواجه حق وردی، معاون امور شعب و بازاریابی بانک آینده و عزیز قنواتی، مدیرعامل شرکت فولاد 
آتیه خاورمیانه به امضاء رسید. این تفاهم‌نامه با هدف ارتقای سطح همکاری مشترک و حمایت و پشتیبانی از تولید داخلی و کمک به 
اشتغال‌زایی و تسهیل ارتباط میان طرفین در حوزه ارائه خدمات بانکی و مالی بانک‎ آینده به شرکت فولاد آتیه خاورمیانه‌، منعقد شد. 
مشارکت‌های مالی، ارائه تسهلایت ویژه در قالب طرح آینده‌داران، عرضه سبدهای متنوع تسهلایت و خدمات نوین بانکداری الکترونیکی 
به تمامی اعضا و کارکنان شرکت از دیگر موضوعات مطرح شده در این تفاهم‌نامه است. هم‌چنین، ارائه انواع خدمات بانکی در حوزه‌های 

مختلف از جمله: اعتباری، ارزی، بانکداری الکترونیکی و بانکداری شرکتی

رشد ۲ هزار درصدی صادرات فولاد خام در هشت سال گذشته با هدف مانع زدایی از تولید ایرانی: امضای تفاهم نامه مشترک با فولاد آتیه خاورمیانه

سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور گفت: فارس فاصله زیادی تا جایگاه اصلی خود در حوزه فناوری دارد و باید با هم افزایی فارس را به جایگاه اصلی خود رساند.  پویایی و حرکت قابل توجه‌ای 
در استان فارس در راستای توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان صورت گرفته است با این حال هنوز هم پارک علم و فناوری دارای عقب ماندگی تاریخی است و امید است این مشکل برطرف شود.فعالیت‌های 
خوبی در سطح استان فارس در راستای توسعه فناوری انجام گرفته است که از جمله این فعالیت‌ها می‌توان به توسعه دره نوآوری، پارک علم و فناوری و کار خانه نوآوری اشاره کرد که تمامی این عوامل 
می‌توانند جهش فناوری را در استان فارس ایجاد کنند. نگاه مدیران دولتی و دانشگاهیان به شرکت‌های دانش‌بنیان تغییر اساسی کرده است با این حال هنوز هم استان فارس فاصله معناداری تا جایگاه 
اصلی خود در حوزه فناوری اطلاعات دارد. حوزه‌های دفاعی نیازهای خود را از طریق شرکت‌های دانش بنیان تامین می‌کند و لازم به یادآوری است که دولت نیز در تلاش است تا زیرساخت‌های لازم 
برای توسعه فناوری‌های نوین در کشور را افزایش دهد. از جمله موضوعاتی که باید در سطح استان فارس به آن توجه ویژه‌ای شود سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در حوزه فناوری اطلاعات است که با 

توجه به رشد قابل توجه شرکت‌های فناور و دانش بنیان در سطح استان فارس این انتظار وجود دارد که بخش خصوصی نیز توجه ویژه‌ای به سرمایه‌گذاری در این حوزه داشته باشد ./ ایرنا 

محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی از کاهش 65 درصدی 
اسباب کشی در پی اجرای مصوبه تمدید اجباری قراردادهای 
اجاره خبر داد و گفت: ضمانت اجرایی این مصوبه شوراهای 
حل اختلاف هستند و براساس گزارش این شورا حدود یک 
هزار و 100 شکایت به آنها واصل شده که تنها حدود 230 

مورد حکم تخلیه صادر شده است.
 آمارهای رسمی نشان می‌دهد که عملکرد مصوبه مربوط 
به سقف اجاره‌بها در سال 1399 بیش از 65 درصد 
اجاره‌نشینی را کنترل کرده و اسباب‌کشی نیز اتفاق نیفتاده 
است. در سایر شهرها و کلانشهرها هم 85 درصد کاهش 
اسباب کشی ثبت شده است. صاحبخانه‌های بسیاری وجود 
داشتند که بخاطر شرایط کرونایی اجاره‌های خود را افزایش 
ندادند. البته کسانی هم بودند که افزایش نیافتن را 
نپذیرفتند. ضمانت اجرایی این مصوبه شوراهای حل 
اختلاف هستند و براساس گزارش این شورا حدود یک هزار 
و 100 شکایت به آنها واصل شده که تنها حدود 230 مورد 
حکم تخلیه صادر شده است ، این آمار از موفقیت این مصوبه 
حکایت می‌کند، امیدواریم با رفع تحریم‌ها و از بین رفتن 

کرونا بسیاری از مشکلات حل شود.
سال گذشته 225 هزار خانوار این وام را دریافت کردند 
که در مجموع 5 هزار میلیارد تومان بود و امسال هم 250 
هزار خانوار برای دریافت این وام ثبت‌نام کردند و ما حدود 

10 هزار میلیارد تومان منابع برای آن پیش‌بینی کردیم.
 حدود 29 هزار میلیارد تومان طرح با حضور رئیس‌جمهور 
در سراسر کشور افتتاح شد که شامل 321 کیلومتر راه 
اصلی و بزرگراه و 16 پروژه بندری و تعدادی پروژه بهسازی 
راه‌ها و بازسازی سلایب سال 98 است.  در بحث توسعه 
زیرساخت‌های حمل و نقل کشور این توفیق را داشتیم که 
در دوره فرصت خدمت دولت یازدهم و دوازدهم، حدود 
11 هزار کیلومتر راه اصلی، بزرگراه و آزادراه در کشور 
احداث کنیم که تعداد زیادی از این طرح‌ها به افتتاح رسید 
، حدود 50 درصد ظرفیت آزادراهی کشور افزایش پیدا 
کرده و حدود 60 درصد طول بزرگراه‌های کشور بیشتر 
شده و همچنین طول خطوط ریلی هم 40 درصد اضافه 
شده است.  5 استان کشور به شبکه ریلی متصل شد و 3 

استان دیگر هم بزودی تکمیل خواهد شد. / ایرنا

پایان فقر زمین برای مسکن‌سازی
وزیر راه‌و‌شهرسازی اعلام کرد: به‌دلیل قرائت‌های ناصواب 
در سنوات گذشته، این وزارتخانه سال‌ها با فقر زمین در محدوده 
و حریم شهرها مواجه بوده است؛ اما اکنون بخش‌های دولتی 
به یک قرائت و برداشت واحد درخصوص تامین زمین برای 

احداث مسکن دست یافته‌اند.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه‌و‌شهرسازی، از نگاه محمد 
اسلامی، وزیر راه‌و‌شهرسازی، فقر زمین با همکاری دستگاه‌های 
مرتبط به ویژه وزارت جهاد کشاورزی برطرف شده است؛ 
کمااینکه اخیرا به دنبال انعقاد تفاهم‌نامه مشترک دو وزارت 
راه‌و‌شهرسازی و جهاد کشاورزی، ۵۰ هزار هکتار اراضی شهری 
در اختیار وزارت راه‌و‌شهرسازی قرار گرفته و قرار است برای 
ساخت مسکن مورد استفاده قرار گیرد. وی ابراز امیدواری کرد 
به همین ترتیب اراضی بیشتری برای مسکن‌سازی در اختیار 
این وزارتخانه قرار گیرد. اسامی با یادآوری اینکه تفاهم‌نامه 
وزارت راه با وزارت جهادکشاورزی مهرماه ۱۳۹۹ به امضا رسید، 
توضیح داد: شناسایی و ثبت نام از بازنشستگان و شاغلان وزارت 
جهادکشاورزی، انجام مراحل قانونی برای تغییر کاربری‌ها و 
سایر موارد طی ۱۰ ماه انجام شد تا عملیات اجرایی با برنامه‌ریزی 
به منظور توسعه مسکن انجام شود. وی ارائه برنامه واحد از 
سوی دو وزارتخانه و همچنین ارائه سازوکارهای لازم به‌منظور 
هم‌افزایی بیشتر را از جمله دلایل موفقیت تفاهم‌نامه مشترک 
برشمرد و تصریح کرد: با تلاش وزارت راه‌و‌شهرسازی، جریان 

تولید مسکن به جریان پایداری تبدیل شده است.

 آزادراه شیراز - اصفهان در 2 مرحله
 به بهره‌برداری می‌رسد

خیرا... خادمی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
شرکت ساخت و توسعه راه‌های کشور گفت: به منظور رفاه 
حال مردم، پروژه آزادراه شیراز - اصفهان را در 2 مرحله به 
بهره‌برداری خواهیم رساند که در مرحله نخست پس از تکمیل 
آسفالت و موارد ایمنی پروژه آماده تردد می‌شود و در مرحله 

دوم هم آزادراه را تکمیل می‌کنیم.
 در مرحله دوم پس از آزادسازی تردد، نسبت به انجام 
برخی کارهای تکمیلی مانند احداث تقاطع غیر همسطح یا 
اجرای لایه‌های دوم و سوم آسفالت اقدام خواهیم کرد.وی، 
با اشاره به طراحی 13 مرکز رفاهی برای این پروژه گفت: از 
این تعداد سه مرکز برای احداث به سرمایه گذار واگذار شده 
و قطعا همزمان با بهره‌برداری اولیه، امکانات رفاهی مانند 
پمپ بنزین یا استراحتگاه موقت را نیز خواهیم داشت تا 
مراکز اصلی طراحی شده نیز در ادامه توسط سرمایه گذار 
احداث شود.آزادراه شیراز - اصفهان بخش مهمی از کریدور 
آزادراهی شمال به جنوب کشور است که تکمیل آن ارزش 
اقتصادی بالایی برای کشور خواهد داشت.خادمی اظهار 
داشت: با تکمیل این کریدور آزادراهی، گام بزرگی در جهت 
تردد و ترانزیت از استان‌های جنوبی و بندرها به مرکز و شمال 
کشور برداشته خواهد شد.  پروژه آزادراهی آزادراه شیراز- 
اصفهان ،  225 کیلومتری هم‌اینک به عنوان طولانی‌ترین 
پروژه آزادراهی درحال اجرا است و با تکمیل و بهره‌برداری 
از آن فاصله بین شیراز تا اصفهان حدود 130 کیلومتر و زمان 
سفر نیز به مدت 2 ساعت کاهش میی‌اید ، میزان پیشرفت 
این پروژه را 90 درصد برشمرد و امیدواریم که طی ماه‌های 
آتی بتوانیم پیشرفت این پروژه به حدود 95 درصد که امکان 
بهره‌برداری از آن را میسر می‌کند برسانیم و امکان تردد از 
این مسیر را فراهم کنیم. تاکنون برای اجرای این پروژه 2 
هزار و 800 میلیارد تومان هزینه از محل منابع اعتباری دولت 
و وزارت دفاع به عنوان شریک سرمایه‌گذاری هزینه شده که 
ارزش به روز آن حدود هفت هزار میلیارد تومان است ، یکی 
دیگر از پروژه‌های در دست اجرا در استان فارس را پروژه 
محور چهار خطه ارژن به تنگ ابوالحیات کازرون دانست ،  
مسیر اول ما حذف گردنه و تنگه ابوالحیات است که باند دوم 
آن به طول 21 کیلومتر در شرایط سختی درحال احداث 
است و حدود 87 درصد پیشرفت فیزیکی دارد و امیدواریم 

ظرف چهار ماه آتی آماده بهره‌برداری شود. / ایرنا

۳۶۰۰ کامیون فرسوده در آستانه نوسازی
داریوش امانی رییس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
اعلام کرد: از سال ۹۸ تاکنون و در راستای نوسازی پنج هزار 
دستگاه ناوگان کامیون در استان لرستان، ۳۶۴۳ دستگاه با 
سرمایه‌گذاری ۹۲۰۰ میلیارد تومان توسط بخش خصوصی 
آماده شماره‌گذاری شده است. وی در مراسم بهره‌برداری از 
چهار طرح حوزه راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای شامل نوسازی 
ناوگان، راه روستایی، بازسازی سیل و بهسازی راه‌ها در استان 
لرستان که به صورت ویدئوکنفرانس توسط رییس‌جمهور برگزار 
شد، اظهار کرد: در حوزه بهسازی راه‌ها، بازسازی و نوسازی 
ماشین‌آلات راهداری به تعداد ۲۰۰ دستگاه، روکش آسفالت 
محورهای شریانی به طول ۷۵۰ کیلومتر، روکش حفاظتی 
راه‌های شریانی ۳۵۰ کیلومتر، اصلاح نقاط پرحادثه ۳۰ نقطه، 
نصب حفاظ نیوجرسی ۲۰۰ کیلومتر و نصب روشنایی در ۵۰ 
نقطه تکمیل شده است. با توجه به فرسودگی ناوگان کامیون، 
در سال ۹۸ اقدام بزرگی در راستای نوسازی پنج هزار ناوگان 
از محل ماده ۱۲ حمایت از تولید بند ۳ ماده ۳۰ قانون احکام 
دائمی اجرایی شد که ۳۶۴۳ دستگاه با سرمایه‌گذاری ۹۲۰۰ 
میلیارد تومان توسط بخش خصوصی تاکنون آماده شماره‌گذاری 
است و امیدواریم با دستور ریاست جمهوری در واگذاری تسریع 
انجام پذیرد. او با اشاره به ظرفیت جابه‌جایی کالا در ناوگان بار 
جاده‌ای کشور گفت: در مجموع سالانه ۶۰۰ میلیون تردد در 
راه‌های اصلی و شریانی کشور انجام می‌شود که با وجود کرونا 
و تحریم‌ها و شرایط خاص کشور سال گذشته جابه‌جایی کالا 
از مرز ۵۲۲۰ میلیون تن گذشت و در چهار ماهه امسال نیز 
۱۵۴ میلیون تن کالا در کشور جابه‌جا شده که ۷/۳ درصد 

افزایش نسبت به مدت مشابه سال قبل دارد. / ایسنا 

کاهش 65 درصدی اسباب‌کشی در 
تهران با تمدید اجباری اجاره‌نامه‌ها

خبر فولاد مبارکه با تولید 400 هزار تن ورق  API  انتقال 1000 خبر
کیلومتری نفت کشور را محقق کرد

با تولید 400 هزار تن ورق  API برای 
انتقال 1000 کیلومتری نفت کشور، پروژه 
مهم و استراتژیک انتقال نفت خام گوره به 
جاسک که به گفته رئیس‌جمهور مه‌مترین 
طرح از نظر امنیت ملی، اقتصاد و انرژی کشور 

است به صورت رسمی افتتاح گردید.
اهمیت استراتژیک و حیاتی پروژه انتقال 
نفت خام از گوره به جاسک در دوره‌های 
مختلفی بیان شده اما آنچه به نظر درباره این 
پروژه مهم ایرانی مغفول مانده، نقش شرکت 
فولاد مبارکه در اجرای آن است چراکه 
کلیدی‌ترین عنصر اجرای این پروژه، 
لوله‌های انتقال نفت است که انتقال این ماده 
معدنی را ممکن می‌سازد اما از آنجا که نفت 
خام قابل انتقال با این پروژه جزو نفت‌های 
ترش)اسیدی به دلیل وجود گوگرد بالا( 
محسوب می‌شود، تنها امکان استفاده از 
فولادهای ویژه با آلیاژی خاص وجود دارد 
که به طور کلی از آن‌ها به عنوان فولادهای 

API یاد می‌شود.

فولاد مبارکه برای انتقال نفت در شرایط 
تحریم، از خروج 500 میلیون یورو ارز 

جلوگیری کرد
در این طرح که تامین مالی دو میلیارد 
یورویی را به همراه داشته، از تولیدات شرکت 
فولاد مبارکه استفاده و به همین دلیل علاوه 
بر صرفه‌جویی ارزی 500 میلیون یورویی، 
برای 10 هزار نفر به صورت مستقیم و 30 
هزار نفر به صورت غیرمستقیم اشتغال‌زایی 

شده است.
یکی از مزایای راهبردی انتقال نفت از 
گوره به جاسک کاهش ریسک فروش نفت 
ناشی از موقعیت جغرافیایی خلیج فارس و 
تنگه هرمز است که با اجرای این پروژه 
استمرار صادرات نفت خام تضیمن و با 
متنوع‌سازی پایانه‌های صادراتی ریسک 

صادرات نفت کشور کاهش خواهد یافت.

فولاد مبارکه در بین 6 فولادساز برتر 
جهان قرار گرفت

پس از تحریم‌های ایالات متحده آمریکا 
علیه ایران، فروش کالاهای مهم و استراتژیک 
از جمله این نوع فولاد و مشتقات آن نظیر 
ورق‌های فولادی و... به ایران ممنوع شد و 
عملا قابلیت اجرایی شدن پروژه انتقال نفت 

گوره به جاسک از میان رفت.
به بیان دیگر مهم‌ترین طرح ایران از نظر 
امنیت ملی، اقتصاد و انرژی، تنها با یک 
ممنوعیت فروش زمین‌گیر شد. در همین 
زمان بود که شرکت مهندسی و توسعه نفت 
درصدد بومی‌سازی این محصول استراتژیک 
برآمد اما از آنجا که ساخت این نوع فولاد تنها 
از عهده 5 فولادساز برتر و پیشرفته جهانی 
در حوزه فولاد مانند شرکت‌های پوسکو )کره 
جنوبی(، دیلینگر )آلمان(، آرسلور میتال 
)لوکزامبورگ(، بائو استیل )چین( و اتُکال 
)هند( بر می‌آمد که پس از این 5 فولادساز، 
شرکت فولاد مبارکه به عنوان ششمین 
فولادساز دنیا موفق به تولید این نوع ورق 
خاص شد.  پس از برگزاری جلسات متعدد 
فنی و آزمایشات مختلف، شرکت فولاد 
مبارکه برای اولین در ایران موفق شد فولاد 
مورد نیاز برای آغاز و بهره‌برداری از این پروژه 
ملی را با کیفیت فوق‌العاده تولید و نام خود 
را بار دیگر در میان برترین و پیشرفته‌ترین 

شرکت‌های فولادی جهان مطرح کند.

کیفیت ورق فولاد مبارکه همتراز 
استانداردهای جهانی

در همین خصوص علی کلاکی، رئیس 
بازرسی و حفاظت فنی شرکت مهندسی و 
توسعه نفت، درباره کیفیت محصولات فولاد 
مبارکه اظهار کرد: کیفیت محصولات 
استفاده شده شرکت فولاد مبارکه در پروژه 
استراتژیک انتقال نفت خام از گوره به جاسک 
اگر از  کیفیت محصولات اروپایی و چینی 
بالاتر نباشد، کمتر نبوده و همتراز 
استانداردهای جهانی است. وی با بیان اینکه 
تولید این محصول راهبردی توسط فولاد 
مبارکه به نوعی وابستگی ایجاد شده در این 
حوزه به کشورهای خارجی را بر طرف کرد، 
گفت: اگر فولاد مبارکه قادر به تولید این 
محصول نبود عملا ما امکان اجرای این پروژه 
را نداشتیم. بنابراین تولید این محصول توسط 
فولاد مبارکه برای ما بسیار حائز اهمیت است. 
اکنون اعتماد به نفسی که در مجموعه فولاد 
مبارکه ایجاد شده است، می‌تواند کشور را از 
نظر محصولات فولادی اینچنینی در 
وضعیت مناسبی قرار دهد.رئیس بازرسی و 
حفاظت فنی شرکت مهندسی و توسعه نفت 
ضمن تشکر از پرسنل فولاد مبارکه گفت: 
می‌توان ادعا کرد با تجربه‌‌ای که اینجا به وجود 
آمد و با تجهیزات و امکانات موجود بهترین 
نتیجه را از وضعیت تولید داخل گرفتیم و 

این بسیار امیدوار کننده است.

تأخیر در اجرای پروژه انتقال نفت به 
دلیل تحریم‌ها

عباس اکبری محمدی، معاون بهره‌برداری 
شرکت فولاد مبارکه نیز با اشاره به اهمیت 
اجرای پروژه انتقال نفت گوره به جاسک 
گفت: تولید فولاد مورد نیاز این پروژه توسط 
فولاد مبارکه چنان حائز اهمیت است که 
عاوه زمینه‌سازی برای اجرای یکی از 
مهم‌ترین پروژه‌های استراتژیک  کشور در 
فاصله زمانی و کیفیت مناسب، از خروج 
حداقل 500 میلیون یورو ارز از کشور نیز 
جلوگیری کرد. وی با بیان اینکه تامین ورق 
مورد نیاز برای ساخت‌ لوله‌های انتقال نفت، 

کلیدی‌ترین اقدام در اجرای این پروژه ملی 
بود، گفت: پیشتر شرکت نفت برای تامین 
این ورق اقدام کرده بود که علی‌رغم تامین 
اعتبار مورد نیاز، طرف‌های خارجی به دلیل 
تحریم از فروش و تحویل این ورق به ایران 
خودداری کرده و عملا این پروژه معطل ماند.

توليد 400 هزار تن ورق API شاه‌بيت 
انتقال نفت گوره به جاسک

با همتی که در فولاد مبارکه انجام شد، 
اسلب مورد نیاز برای این ورق طراحی و پس 
از انجام تست‌های مورد نیاز در کارخانه تولید 
ورق و تبدیل ورق به لوله، فرایند تولید انبوه 
محصول آغاز شد. در نهایت بیش از 400 
هزار تن ورق API مناسب برای محیط گاز 
ترش به عنوان ماده اولیه و به نوعی قلب تپنده 
این پروژه تولید شد. بنابراین فولاد مبارکه با 
تولید این اسلب اقدام بسیار مهمی را به انجام 
رساند.  باید توجه داشت که حتی در صورت 
پرداخت این مبلغ هنگفت به شرکت‌های 
خارجی، به دلیل وضعیت تحریمی ایران ورق 
یا اسلب این حوزه به ایران تحویل داده 
نمی‌شد.  در حال حاضر توانمندی تولید 
تختال‌های گاز ترش و اسلب‌های ویژه‌ای که 
برای خطوط نفت و گاز استفاده می‌شود، 
صرفا در فولاد مبارکه وجود دارد. تولید چنین 
محصولاتی به دانش فنی بالا و خط تولید 
پیشرفته نیاز دارد که هر دو در فولاد مبارکه 

وجود دارد.

تحقق گام دوم انقلاب با لبیک فولاد 
مبارکه به رهبر انقلاب

یکی از دغدغه‌ها و پیگیری‌های مقام 
معظم رهبری برای پروژه‌های ملی انجام این 
پروژه در سریع‌ترین زمان بود که با لبیک 
شرکت فولاد مبارکه پروژه انتقال نفت خام 
از گوره به جاسک روز پنجشنبه 31 تیرماه 
1400 توسط رئیس جمهور محترم افتتاح 
گردید. غلامرضا سلیمی، مدیر ناحیه 
فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد 
مبارکه با اشاره اهمیت بسیار زیاد پروژه انتقال 
نفت گوره به جاسک برای کشور اظهار کرد: 
اگر فولاد مبارکه نبود، امکان اجرای پروژه 
مهم و استراتژیک انتقال نفت گوره به جاسک 

به دلیل تحریم‌ها وجود نداشت بنابراین این 
شرکت آغازگر اجرای این پروژه ملی و 
استراتژیک بود.  وی با بیان اینکه پیش از 
تولید این نوع تختال در فولاد مبارکه، تامین 
ورق‌های مورد نیاز این پروژه تنها از طریق 
واردات امکان پذیر بود، گفت: از آنجا که 
ساخت تختال مورد نیاز برای پروژه انتقال 
نفت گوره به جاسک تختالی ویژه و مناسب 
برای حمل نفت ترش است، به آلیاژ‌های 
خاصی نیز برای تولید این محصول نیاز است. 
این در حالی است که فولاد مبارکه به دلیل 
تحریم‌ها با مشکل تامین فروآلیاژهای مورد 
نیاز برای تولید این نوع محصول مواجه بود.

پروژه انتقال نفت گوره به جاسک یک کار 
گروهی در سطح ملی بود که فولاد مبارکه با 
تولید تختال‌های مورد نیاز آن، آغازگر 
عملیات اجرایی آن محسوب می‌شود.  در 
ابتدای امر که از فولاد مبارکه برای ساخت 
این نوع محصول استعلام گرفته شد، این 
ذهنیت وجود داشت که به دلیل ویژگی این 
تختال‌ها و نبود قابلیت تولید آن در کشور، 
فولاد مبارکه نیز احتمالا قادر به تولید این 
محصول نخواهد بود و این یعنی تمام تناژ 
مورد نیاز این پروژه باید از خارج وارد می‌شد.

 فولاد مبارکه صادرکننده 
ورق API می‌شود

 بنابراین یکی از نکات مثبت تولید این 
محصول در فولاد مبارکه، جلوگیری از خروج 
ارز از  کشور و نهادینه شدن دانش تولید این 
گرید فولادی برای اولین بار در ایران است. 
همچنین باتوجه به تجربه حاصل از تولید 
این تختال در فولاد مبارکه، قابلیت تولید 
سایر گریدهای بالاتر تختال های API نیز 

در این شرکت وجود دارد.
وی با بیان اینکه دانش فنی برای تولید 
گریدهای API  تنها در اختیار کشورهای 
محدودی است، گفت: با تولید 430 هزار تن 
تختال ویژه برای پروژه ملی انتقال نفت خام 
از گوره به جاسک، اکنون این فناوری در ایران 
نیز وجود دارد. به علاوه نهادینه شدن فناوری 
تولید این نوع محصول در کشور، باعث 
افزایش سوددهی برخی شرکت‌های ایرانی 
و امکان صادرات این محصول به کشورهای 

 مختلف 
جهان گردید.

امکان تولید گریدهای پیشرفته فولادی 
توسط معدود فولادسازان جهان

محمد هیزم‌برُ، مدیر متالوژی و روش‌های 
تولید شرکت فولاد اکسین خوزستان، نیز که 
مسئولیت نورد تختال‌های تولیدی در شرکت 
فولاد مبارکه و تولید ورق جهت تولید 
لوله‌های مورد نیاز برای پروژه مهم انتقال 
نفت خام از گوره به جاسک را بر عهده داشت، 
اظهار کرد: فولاد استفاده شده در این پروژه 
از نظر گرید فولادی جزو فولادهای ویژه 
)API( محسوب می‌شود که پیشتر از 
کشورهای اروپایی مانند آلمان و کشورهایی 
مانند چون کره و چین وارد می‌شد. تولید 
این گرید فولادی که جزو گریدهایی با 
 )High-Tech( پیشرفته  تکنولوژی 
محسوب می‌شود در هر شرکت فولادسازی 
ممکن نیست اما با تلاش‌های متعدد، برای 
 اولین بار در شرکت فولاد مبارکه به

تولید شد.

سازمان هدفمندی یارانه‌ها در جریان شیوع 
ویروس‌کرونا ۱۶۰ میلیارد تومان یارانه حمایتی برای 
نشر کتاب و مطبوعات پرداخت کرده است. به گزارش 
»ایسنا« بررسی وضعیت حمایت از مطبوعات در 
دوران شیوع ویروس‌کرونا، موضوعی است که اخیر 
در جلسه بین سازمان هدفمندیی‌ارانه‌ها و تعاونی 

مطبوعات مورد بررسی قرار گرفت و حاجتی 
مدیرعامل سازمان هدفمندی یارانه‌ها در مورد آن 
توضیحاتی به »ایسنا« ارائه کرد. وی با بیان اینکه با 
اقتصادی  وضعیت  ویروس‌کرونا،  شیوع 
کسب‌وکارهای فرهنگی کشور بیش از پیش آسیب 
دید که یکی از این حوزه‌ها که بیشترین آسیب را 

تجربه کرد و تحت‌تاثیر قرار گرفت، مطبوعات بود، 
گفت: بر همین اساس سازمان هدفمندی یارانه‌ها با 
توجه به وظیفه ذاتی خود، پرداخت ۱۶۰ میلیارد 
تومان به بخش مطبوعات را جهت حمایت و رفع 
مشکلات ایجاد‌شده ناشی از همه‌گیری بیماری کرونا 

در دستور کار قرار داد.

چقدر یارانه در 
کرونا به 
مطبوعات 
پرداخت شد؟
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هفته‌نامه اقتصادی ایران
دکتر اصغر عبدلی به ابهامات و شایعات مطرح‌شده در فضای مجازی درباره واکسن کوو ایران برکت پاسخ داد. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر چرایی کنار گذاشته شدن یک بچ ۱/۲ میلیون دوزی واکسن 
برکت از چرخه تولید که چندین روز پیش از سوی مدیر روابط‌عمومی ستاد اجرایی فرمان امام اعلام شده بود، اظهار کرد: در صنعت واکسن‌سازی پس از انجام تست‌های کنترل کیفی، بچ‌هایی که از نظر 
کیفیت استانداردهای لازم را نداشته باشند، از چرخه حذف می‌شوند. در تمام خطوط تولید واکسن‌ها در جهان این اتفاق می‌افتد و حتی برای واکسن فایزر و جانسون اند جانسون نیز این اتفاق پس از تولید 
واکسن کرونا، رخ داد. وی افزود: کنار گذاشته شدن واکسن‌هایی که استانداردهای لازم را نداشته‌اند نکته‌ای مثبت و نشان‌دهنده شفافیت کارخانه سازنده واکسن است زیرا موید این امر است که 
سلامتی مصرف‌کنندگان واکسن یعنی مردم، در اولویت قرار دارد، پس از تولید هر بچ واکسن کرونا، بیش از ۱۰ تست کیو سی)QC( روی آن بچ انجام می‌شود، پس از تولید هر بچ واکسن کرونا، تست‌هایی 
نظیر »هاست سل پروتئین«، »Host cell DNA«، اندوتوکسین، آلودگی‌های میکروبی و ویسکوزیته و... روی واکسن‌های آن بچ انجام می‌شود که برای تولید هر بچ واکسن، باید همه این تست‌ها پاس 
شود و در واکسن برکت نیز این تست‌ها همگی باید پاس شوند تا بتوانیم آن واکسن را به مصرف عموم برسانیم که این روند به خوبی در حال انجام شدن است.این متخصص ویروس‌شناسی با بیان این‌که 

پیش از کمیت واکسن، کیفیت واکسن‌های کرونا اهمیت فراوانی دارد، تصریح کرد: نهایت سعی و دقت در تولید واکسن کرونا در ایران صورت می‌گیرد.

امام علی)ع( همراه و همدم قرآن بود

 آیین تجلیل از خادمان قرآن کریم درحالی برگزار شد که 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از پیامبر اکرم)ص( و امام علی)ع( 
به‌عنوان دو شخصیتی نام برد که در تاریخ اسام، جسم و 

روح‌شان از مبدأ تا انتها با قرآن همراه بوده است.
 سیدعباس صالحی در بیست‌وششمین دوره آیین تجلیل 
از خادمان قرآن کریم، تقارن تجلیل و بزرگداشت خادمان قرآن 
در بیست و ششمین دوره با ایام دهه امامت و ولایت و روز ملاید 
امام هادی)ع( و همچنین نزدیکی با عید بزرگ غدیر را به فال 
نیک گرفت و گفت: »عید غدیر معانی گسترده‌ای برای ما دارد 
که یکی از معانی مهم و باشکوه آن این است که امام علی)ع( 
شخصیتی است که همراه و همدم قرآن بود.« وی ادامه داد: 
»یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های امام علی)ع( این است که بعد 
از پیامبر اکرم)ص( شخصیتی است که با جسم و روح خویش 
با قرآن همراه است. ائمه دیگر نیز این ویژگی را دارند که به 
گونه‌ای متحد با قرآن بوده‌اند اما در تاریخ اسلام دو شخصیت 
یعنی پیامبر اکرم)ص( و امام علی)ع( داریم که جسم و روح‌‌شان 
از مبدأ تا انتها با قرآن همراه بوده است.« عضو شورای عالی 
انقلاب فرهنگی با طرح این پرسش که چگونه امام علی)ع( ما 
را به ساحات مختلف کارکردهای قرآن نزدیک‌تر می‌کند، گفت: 
»در جمهوری اسلامی در چهل سال گذشته اتفاقات مختلفی 
رخ داده است، در حوزه‌های مختلف از جمله حوزه انس با قرآن، 
تلاوت، حفظ، ترجمه، تفسیر، پژوهش، مسابقات قرآنی و ده‌ها 
اتفاق دیگر را شاهد هستیم، یکی از اتقافات مبارک نیز همین 
برنامه تجلیل از خادمان قرآن کریم است.« وزیر ارشاد در پایان 
به تجلیل از آیت‌الله امام جمارانی در این مراسم پرداخت و بیان 
کرد: »ایشان مفتخر به خدمت به قرآن هستند و سال‌های 
متمادی از نسلی به نسل دیگر دارای ویژگی‎های خاص علم، 
زهد، مردم‌داری، خدمات اجتماعی و... بوده‌اند. ادب و انصاف 
ایشان نشان می‌دهد وقتی با وی حشر و نشر داشته باشید کاملًا 
با این خصائل روبه‌رو خواهید شد. در روزگاری که ما گاهی 
شاهد هیجانات می‌شویم اینکه فرد بتواند کلام خود و رفتار 
خود را منطبق با صلابت کند کار راحتی نیست، از دیگر 
ویژگی‌های ایشان همراهی و همدلی با حضرت امام راحل 

است. نام آقای جمارانی با نام امام پیوند خورده است.«

رونمایی از »تابلو فرش دستباف المپیک توکیو«
سفارت ایران در ژاپن در جریان پنجمین روز از بازی‌های 
المپیک‌۲۰۲۰ توکیو میزبان شرکت‌کنندگان در مراسم 
رونمایی از تابلو فرش دستباف المپیک توکیو بود. مراسمی که 
با حضور مرتضی رحمانی موحد سفیر ایران در ژاپن، سیدرضا 
صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک، نماینده هیأت 
اجرایی کمیته بین‌المللی المپیک، نماینده کمیته ملی المپیک 
ژاپن، نصرا... سجادی سرپرست کاروان ورزش ایران و محسن 
رضوانی عضو هیأت اجرایی برگزار شد. در این تابلو فرش که 
ویژه بازی‌های ۲۰۲۰ توکیو بافته شده، طرح پنج حلقه ویژه 
المپیک دیده می‌شود. به گفته رئیس کمیته ملی یک تخته از 
این فرش به کمیته بین‌المللی المپیک )IOC( اهدا می‌شود 
تا در موزه لوزان سوئیس نگهداری شود. همزمان با رونمایی از 
تابلو فرش دستباف المپیک توکیو، نمایشگاه تابلو فرش‌های 
ورزشی هم افتتاح شد تا این تابلو فرش در آن نگهداری و نمایش 
داده شود. در این‌ نمایشگاه ۱۷ تابلو فرش ورزشی دیگر در 
معرض نمایش گذاشته شده است، این تابلو فرش‌ها مربوط به 
رویدادهایی مانند جام جهانی ٢٠١٨ روسیه، جام‌جهانی ٢٠١٤ 
برزیل، جام جهانی ٢٠٠٢ کره جنوبی و ژاپن، نمونه فرش 
اهدایی به فدراسیون فوتبال استرالیا در مسابقات قهرمانی 
٢٠١٥ آسیا، تابلو فرش جام ملت‌های ٢٠١٩ آسیا و... است. 
در مراسم رونمایی از تابلو فرش دستباف المپیک توکیو، سفیر 
ایران در ژاپن گفت: فرش ایران جلوه زیبا و خاطره‌انگیزی از 
بخش بزرگی از فرهنگ جهان است. بافت فرش ایرانی با طرح‌ها 
و رنگ‌ها و جذابیت‌های گوناگون، نشان از فرهنگ غنی ایرانیان 
دارد و برای تأثیر‌گذاری در سطح بین‌المللی است. امروز فرش 
ایرانی به‌عنوان سفیر فرهنگی ایران زمین در اقصی نقاط دنیا 
می‌درخشد و خوشحالم که تجار ژاپنی در این زمینه فعال 
هستند. فرش ایران به‌عنوان‌ نماد هنر ایرانی در خیلی از کشورها 
بوده و در معرفی فرهنگ اصیل ایرانی نقش مهمی داشته است. 
هر چند تاریخ بافت فرش به طور دقیق مشخص نیست اما 
نشانه‌هایی است مبنی بر اینکه از ۲۵۰۰ سال پیش ایرانی‌ها 

بافت فرش را آغاز کردند.«  / ایرنا

خبر
سامانه‌ای برای آنالیز داده‌های 

بودجه‌ای ایجاد می‌شود

محمدمهدی مفتح سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه 
و محاسبات مجلس شورای اسلامی از روند ایجاد سامانه‌ای 
برای آنالیز داده‌های بودجه‌ای کشور توسط کارگروه 

مربوطه خبر داد.
وی با اشاره به تشکیل کارگروهی در ابتدای شروع به 
کار مجلس یازدهم برای نظم‌دهی نظام بودجه‌ریزی کشور 
گفت: هدف این کارگروه تدوین و راه اندازی سامانه ای 
برای آنالیز داده‌های بودجه‌ای بود که در جلسه امروز 
گزارش اقدامات مقدماتی تشکیل آن قرائت شد و اعضای 

کمیسیون نظرات و پیشنهادات خود را مطرح کردند.
او با اشاره به طرح انجام پروژه های ریلی با تهاتر نفت 
به عنوان دیگر دستور جلسه امروز گفت: بررسی این طرح 
با حضور مسوولان وزارت نفت، راه آهن، سازمان برنامه و 
بودجه، مرکز پژوهش ها و نماینده تدوین کنندگان طرح 
 بررسی شد و هدف اصلی این طرح توسعه حوزه ریلی

 کشور است.
وی  تاکید کرد که بر اساس ایده این طرح می‌توان بجای 

پرداخت اعتبار ریالی، نفت خام پرداخت کرد.
 توسعه خطوط ریلی کشور، تقویت جاده ابریشم و کمک 
به استخراج نفت بسیار حائز اهمیت است اما اینکه با چه 
روشی این مسیر پیش برود بسیار مهمتر است. براین اساس 
مقرر شد، این طرح ابتدا در کمیته مربوطه بررسی و پس 
از دریافت نظرات کارشناسی و تخصصی به کمیسیون 

برنامه و بودجه ارائه شود.
او با اشاره به بررسی طرح اختیار به دولت برای کمک 
به پروژه‌های زیربنایی در نشست امروز هم گفت: براساس 
این طرح، دولت می‌تواند مالیات بر ارزش افزوده در 
پروژه‌های زیربنایی را پس از افتتاح و بهره برداری پروژه 
ها با اقساط پانزده ساله دریافت کند. یعنی دولت مطالبات 
خود را در این حوزه بعد از بهره‌برداری دریافت کند تا از 
حبس منابع مالی جلوگیری شود ، ایده این طرح مورد 
تایید کمیسیون قرار گرفت و در نهایت مقرر شد، بعد از 
بررسی تخصصی و دریافت پیشنهادات کارشناسی 
درکمیته مورد نظر،گزارش آن به کمیسیون ارائه 
 شودتادرصورت تصویب به صحن علنی تقدیم 

شود./ خانه ملت 

خبر
محمد خدادی معاون مطبوعات و اطلاع 
رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
اشاره به اینکه جریان رسانه‌ای، پاسخ‌گوی 
نیاز مخاطب نیست، بیان کرد: با وجود 
خروجی هزاران فارغ‌التحصیل در این 
خصوص باز هم در زمینه مهارت دچار 
مشکل و نقصان هستیم و این خلاء ریشه 
در توسعه کمی رسانه دارد که فاقد محتوای 

کیفی است.
رسانه های جمعی مدرن نقش پررنگی 
را در زندگی امروز بشر ایفا می کنند و همه 
پدیده‌ها و عناصر فرهنگی را به گونه های 
مختلف بواسطه گستردگی و نفوذ روزافزون 
محصولات آن به عنوان برجسته ترین 
دستاوردهای جهان صنعتی و فناوری‌های 
فرهنگی و ارتباطی پرنفوذ، پوشش داده اند.  

امنیت شغلی به محتوای مهارت 
شغلی برمی گردد

وی با تاکید بر این که اگر هر شخص در 
هر رشته ای مهارت لازم و کافی را داشته 
باشد، مدیریت و بقای آن جامعه تضمین 
می شود، گفت: جریان رسانه ای ما پاسخ 
به نیاز مخاطب نیست زیرا با وجود خروجی 
هزاران فارغ التحصیل از دانشگاه ها اما در 
زمینه مهارت ورزی دچار مشکل و نقصان 
هستیم. این خلاء ریشه در توسعه کمی 
رسانه دارد که فاقد محتوای کیفی است. 
یعنی کمیت رسانه را توسعه دادیم و جایی 
که باید به عمق و محتوای مطالب دقت و 
توجه کنیم، فاقد اهمیت و نگاه ویژه است.
مقایسه تعداد خبرگزاری های ایران با 
دیگر کشورهای جهان به لحاظ آماری نشان 
از برتری قابل توجه ایران نسبت به آنها دارد 
در حالی که در تولید محتوا دچار ایرادات 

و اشکالات کیفی بسیاری هستیم.
 اشکال اساسی ناشی از توسعه کمی 
محتوای رسانه ها به جای توسعه کیفی آن 
ها است که این رسیدگی از وظایف بخش 
مطبوعاتی اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و 
ارشاد کشور محسوب می شود و یکی از این 
اقدامات اجرای قانون ماده ۱۶ مطبوعاتی 
در خصوص عدم اجرای قانون توسط این 
رسانه‌ها است. در جامعه ما امروزه یادداشت 
روزنامه و سرمقاله به یادداشت و گفت وگوی 
تلفنی تبدیل شده است که ضعف و نقصان 

این حوزه را می رساند و به طور طبیعی 
فضای عرضه و تقاضا از هر مساله ای که 
گرفته شود، موجودیت آن را دچار خدشه 
می کند، چون شما هر جایی که نیاز داشته 
باشید، ضمن پرداخت هزینه، امنیت آن را 

نیز فراهم می کنید.
 

چالش های پیش روی دریافت اخبار 
بدون راستی آزمایی

 او در تشریح چگونگی نظارت بر اخبار 
پخش شده بدون راستی آزمایی از طریق 
مطبوعات دیجیتالی ابراز داشت: ضربه پر 
حجم تعداد غیرقابل شمارش و اندازه گیری 
محتوا، ما را با چالشی به نام صحت اخبار 
که پیش روی همه افرادی است که در این 
عرصه فعالیت و نظارت دارند، مواجه کرده 
است. در گام نخست با یک خلأ قانونی به 
اسم سرعت تحولات مواجه هستیم و در 
مرحله بعد محیطی که در آن قرار داریم، 
نیازمند اقدامات اساسی است که باید به 
وسیله اساتید حوزه علوم رسانه آسیب 
شناسی شده و راهکار مناسب ارایه شود، 
یعنی ما هنوز در خأ راهکارهای نحوه 
مواجه با فیک نیوز در فضای شبکه های 
اجتماعی هستیم و هیچ نسخه مدون و 
مشخصی جهت اقدام و عمل وجود ندارد 
که با قطعیت  ۱۰۰ درصد مشکل را حل و 
فصل  کند. همه راهکارها میانبر، توصیه ای 
و در ابتدای راه هستند زیرا دنیای پر تحول 
و مخاطره تولید محتوا در فضای مقیاسی، 
دنیای جدیدی است که هنوز همه ابعاد آن 
روشن نیست. نکته بعد اینکه با بحرانی به 
نام سواد رسانه ای مواجه هستیم که ابزار 
در اختیار قرار گرفته‌ است اما نحوه استفاده 

و کاتالوگ آن موجود نیست و این به یک 
مشکل بزرگ تبدیل شده است. بنابراین 
باید سواد رسانه‌ای را در سطح کلان ترویج 
و آداب تولید و دریافت محتوا را به موازات 

آن قوانین، آسیب شناسی کرد.
 

ارایه راهکارهای کارآمد
وی  با تاکید بر اینکه باید محققان و 
پژوهشگران متخصص در این فضای 
پرچالش متحد شوند و راهکارهای کارآمد 
ارایه دهند، تاکید کرد: راهکارها نباید در 
حقیقت محل فعالیت در تولید محتوا باشند 
و باعث آسیب و صدمه شوند. البته وزارت 
فرهنگ و ارشاد در این مسیر حرکت رو به 
جلویی داشته است و در برخی از زمینه ها 
موفق عمل کرده  است اما در بعضی موارد 
هم دچار ضعف بوده است. به هر حال با 
بحرانی به نام کرونا روبرو هستیم که حجم 
شایعات راجع به کرونا و اخبار فیک در 
اسفند ۱۳۹۸ خورشیدی را با امروز اگر به 
عنوان یک شهروند مقایسه کنیم، حقیقتاً 
متوجه می شویم که انتشار این گونه اخبار 
کمتر شده است. بنابراین این نشان می دهد 
که توانسته ایم اخبار فیک و نادرست درباره 
کرونا را به حداقل برسانیم و گام‌های مهمی 

در این مسیر برداشته شود.

مدیران دستگاه های دولتی و 
نمایندگان مجلس، منعی برای 

فعالیت مطبوعاتی ندارند
او در پاسخ به چرایی عدم رعایت تبصره 
۵ بند ۲ ذیل بند “ب” ماده ۹ مبنی بر ادامه 
فعالیت رسانه ای افراد دارنده امتیاز پس از 
ورود به مجلس یا انتصاب در مسوولیت های 

درجه یک دولتی خاطرنشان کرد: همانطور 
که در تبصره ۵ ماده ۹ قانون مطبوعات 
تصریح شده، منع قانونی انتشار نشریه، 
مشمول افرادی است که در فاصله زمانی 
۱۵ خرداد ۱۳۴۲ تا ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ در 
مشاغل مذکور بوده اند و بنابراین مدیران 
دستگاه های دولتی و نمایندگان مجلس 
شورای اسامی، منعی برای فعالیت 
مطبوعاتی ندارند. رسیدگی به درخواست 
متقاضیان و تشخیص صلاحیت آنها در 
حیطه وظایف و مسوولیت‌های هیأت 
نظارت بر مطبوعات است. این هیأت یک 
نهاد مستقل، فرادولتی و متشکل از 
نمایندگان قوای  سه گانه، یکی از استادان 
دانشگاه، بزرگان حوزه علمیه، مدیران 
مسوول و اعضای شورای عالی انقلاب 
فرهنگی است.  در همین راستا مطابق 
تبصره ۶ ماده ۹ قانون مطبوعات، هیأت 
نظارت موظف است تا جهت بررسی 
صلاحیت متقاضی و مدیر مسوول از مراجع 
ذیصلاح )وزارت اطلاعات، دادگستری و 
نیروی انتظامی جمهوری اسامی ایران( 
استعلام کند. این مراجع موظف هستند تا 
حداکثر ۲ ماه نظر خود را همراه مستندات 
و مدارک معتبر به هیأت نظارت اعلام کنند. 
در صورت عدم پاسخ از طرف مراجع مذکور 
و فقدان دلیل دیگر، صلاحیت آنان تأیید 

شده تلقی می شود.

اعمال ماده ۱۶ قانون مطبوعات
وی از اجرایی شدن ماده ۱۶ قانون 
مطبوعات خبر داد و اظهار داشت: بر اساس 
این قانون صاحب امتیاز نشریه موظف است، 
ظرف ۶ ماه پس از صدور پروانه، نشریه 
مربوطه را منتشر کند و در غیر این صورت 
با یک بار اخطار کتبی ‌و دادن فرصت پانزده 
روز دیگر در صورت عدم عذر موجه، اعتبار 
پروانه از میان می‌رود، عدم انتشار منظم 
نشریه در یک سال نیز اگر بدون عذر موجه 
)‌به‌تشخیص هیأت نظارت( باشد، موجب 
لغو پروانه خواهد بود. همچنین بر اساس 
تبصره همین ماده ذکر شده است: نشریه‌ای 
که سالیانه منتشر می‌شود از این ماده 
مستثنی بوده و در صورت عدم نشر، ظرف 
یک سال بدون عذر موجه پروانه‌ صاحب 

امتیاز لغو خواهد شد. / ایرنا

محتوای کیفی حلقه مفقوده رسانه‌ها

کمیته ویژه صندوق بیمه اجتماعی به‌منظور همراهی و همکاری در واکسیناسیون فوری در مناطق قرمز جنوب کشور به‌ویژه استان سیستان وبلوچستان تشکیل 
شد. به گزارش روابط‌عمومی صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر، در پی اوج‌گیری ویروس کرونا در جزایر کشور و استان سیستان و بلوچستان و 
اعلام وزارت بهداشت مبنی بر واکسیناسیون فوری شهروندان بالای ۱۸سال ساکن در تمام جزایر خلیج فارس به‌ویژه استان سیستان و بلوچستان کمیته ویژه‌ای در 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر برای همکاری در تسهیل امور واکسیناسیون تشکیل شد. علی شیرکانی در این خصوص گفت: صندوق بیمه 
اجتماعی با توجه به ارتباطات محلی ویژه و گسترده خود در سراسر کشور به‌ویژه در جنوب شرقی کشور و نیز مناطق جنوبی از جمله جزایر کیش و قشم با روستاییان 
و عشایر، آمادگی خود را برای تسهیل و تسریع واکسیناسیون اعلام می‌کند. او با بیان اینکه صندوق، وظیفه خود می‌داند که نسبت به اقناع هم‌میهنان در این نقاط 

اقدام لازم را داشته باشد، افزود: امیدواریم بتوانیم نهایت همکاری و همراهی را برای معرفی و واکسیناسیون روستاییان و عشایر ساکن در این مناطق داشته باشیم.

به گزارش روابط عمومی بیمه پارسیان، به نقل از مدیریت بیمه های آتش سوزی، این شرکت در نظر دارد همزمان با آغاز فصل تابستان جشنواره 
فروش بیمه های آتش سوزی خود را برای کلیه بیمه گزاران جدید و تمدیدی در رشته های آتش سوزی مسکونی، غیر صنعتی و صنعتی برگزار 
می نماید. براساس این گزارش، این جشنواره با شرایط و تعهدات ویژه با عنوان »تابستان 1400« به مدت سه ماه در طول فصل تابستان آغاز گردیده 
و طی آن به کلیه بیمه گزاران و مشتریان جدید و تمدیدی، 50 درصد تخفیف در نرخ های تعرفه پوشش های آصا و خطرات تبعی ارایه گردد. 
همچنین همزمان با این جشنواره، طرح آرامش تابستانی با شرایط ویژه برای کلیه خریداران بیمه نامه های آرامش و اصناف آغاز گردیده است و در 
این طرح بیمه گزاران از  40 درصد تخفیف بر روی بیمه نامه های آتش سوزی مسکونی و اصناف برخوردار خواهد شد. علاقه مندان می توانند 

جهت اطلاع از شرایط طرح و برخورداری از شرایط و تخفیفات آن به شعب و نمایندگی های بیمه پارسیان در سراسر کشور مراجعه نمایند.

همکاری صندوق بیمه اجتماعی برای واکسیناسیون فوری در مناطق جنوبی کشور جشنواره تابستانی بیمه های آتش سوزی بیمه پارسیان آغاز شد

پایتخت کتاب ایران میزبان ویژه برنامه »از تبار قلم« شد
ششمین ویژه برنامه ملی از تبار قلم با 
تجلیل از نویسندگان و اهالی قلم چهار استان 
به میزبانی شیراز برگزار شد. به گزارش روابط 
عمومی نهاد کتابخانه های عمومی کشور، در 
هفته دوم ویژه برنامه ملی گرامیداشت روز 
قلم که به همت نهاد کتابخانه ها عمومی کشور 
در حال برگزاری است، ششمین نشست »از 
تبار قلم« با تجلیل از نویسندگان چهار استان 
فارس، بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد و 
چهارمحال و بختیاری به میزبانی شهر شیراز 
و با حضور مهدی رمضانی، معاون توسعه 
کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی نهاد برگزار 
شد. مهدی رمضانی معاون توسعه کتابخانه 
ها و ترویج کتابخوانی نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور در این نشست با بیان اینکه در 
حوزه برنامه های ترویجی مجموعه اقدامات 
گسترده ای در کتابخانه های عمومی در حال 
انجام است، گفت: نهاد کتابخانه های عمومی 
کشور تلاش کرد در ایام شیوع بیماری کرونا 
و محدودیت های ناشی از آن، توقفی در برنامه 
ها ایجاد نشود و فعالیت های ترویجی خود را 
با  شدت و حدت بیشتر از قبل پیگیری کرده 
است. یکی از فعالیت هایی که همزمان با شیوع 
بیماری کرونا شکل گرفت، بحث تشکیل 
محافل ادبی نهاد، استفاده از ظرفیت های این 
محافل است و واگذاری برخی از فعالیت های 

ترویجی نهاد به این محافل ادبی است. وی به 
هم افزایی استان ها در برگزاری ویژه برنامه 
از تبار قلم اشاره کرد و گفت: در برگزاری 
برنامه از تبار قلم هر روز چهار استان مشارکت 
دارند و این ظرفیت در کل کشور به اشتراک 
گذاشته می شود. امروز شرایطی فراهم شده 
تا عدالت فرهنگی در کشور به وجود آید و 
امیدوارم شاهد توسعه و گسترش آن باشیم.  
در برنامه از تبار قلم امکان تقدیر از تمامی 
مفاخر در استان ها فراهم نبود که ان شاءالله 
در برنامه های آینده از شایستگان در این 

حوزه قدردانی می شود.

ویژه برنامه »از تبار قلم« در ایستگاه 
هشتم میهمان باب الرضا)ع( شد

به مناسبت گرامیداشت روز قلم و ادبیات 
کودک و نوجوان، هشتمین ویژه ‌برنامه »از 
تبار قلم« با تجلیل از یوسف متولی حقیقی، 

نویسنده اسفراینی حوزه تاریخ به میزبانی 
استان خراسان شمالی، ملقب به باب الرضا)ع( 
برگزار شد.  هشتمین ویژه ‌برنامه »از تبار قلم« 
با قدردانی از یوسف متولی حقیقی، نویسنده 
مطرح و فرزند خراسان شمالی  به صورت 
همزمان و با ارتباط زنده و مستقیم با 
استان‌های خراسان رضوی، خراسان جنوبی 
و سمنان در بستر فضای مجازی اسکای روم 
برگزار شد. این برنامه با حضور سید باقر  میر 
عبداللهی، مدیر کل منابع و عضو شورای 
ادبی نهاد کتابخانه های عمومی کشور؛ علی 
محمد جهانی، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی 
استان خراسان شمالی؛ رسول فخر قاسمی، 
دبیر انجمن ادبی سخن استان؛  مدیران کل 
کتابخانه‌های عمومی استان‌های  خراسان 
رضوی،  خراسان جنوبی و  سمنان و 
نویسندگان بومی و مطرح  این استان ها و 

تجلیل از آنها  برگزار شد.

آزادسازی ۱۵ میلیارد دلار از منابع ایران 
در کره و ژاپن

منابع بلوکه‌شده ایران که با تمدید ۹۰روزه معافیت از تحریم احتمالاً قرار است آزاد 
شود، به گفته برخی منابع آگاه حدود ١۵میلیارد دلار است. به گزارش مهر، منابع بلوکه‌شده 
ایران در سایر کشور‌های دنیا از جمله کره و ژاپن در حالی قرار است با تمدید معافیت 
قبلی برای ۹۰روز دیگر، در کشور‌های کره و ژاپن آزاد شود که منابع آگاه میزان این منابع 
را ۱۵میلیارد دلار برآورد می‌کنند. طبق ابلاغیه‌ای که وزارت امور خارجه امریکا به کنگره 
ارسال کرده است، این معافیت تحریمی که به امضای »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه ایالات 
متحده درآمده است، »انتقال وجوه ایران در حساب‌های محدود شده به صادرکنندگان 
در ژاپن و جمهوری کره )کره جنوبی( را مجاز می‌داند.« در بخشی از ابلاغیه وزارت خارجه 
ایالات متحده آمده است، این معافیت اجازه می‌دهد تا پول‌های ایران که در نتیجه 
تحریم‌های امریکا مسدود شده بود، بدون نقض قانون آزاد شود. با این وجود و اگرچه منابع 
خبری اعام کرده بودند که دارایی‌های بلوکه شده در این مرحله، صرفاً صرف واردات 
کالا‌های اساسی خواهد شد، اکنون یک منبع مطلع در نظام بانکی در گفتگو با مهر می‌گوید 
که منابع در ازای واردات کالا‌های غیراساسی نیز قابلیت تخصیص دارد. وی می‌افزاید: 
برآورد‌ها حکایت از آن دارد که بالغ بر ۱۵میلیارد دلار منابع بلوکه شده آزاد خواهد شد؛ 
این در حالی است که بانک مرکزی در سال گذشته حدود ۹میلیارد دلار ارز به کالا‌های 
اساسی اختصاص داده است. منابع مالی موجود در کره حدود ۷ میلیارد دلار است که 
ناشی از فروش نفت و میعانات گازی ایران در دوران ریاست جمهوری ترامپ بوده که در 
کره‌جنوبی بلوکه شده است. وی اظهار داشت: منابع مالی در ژاپن هم ناشی از فروش نفت 
بوده و ارز ین در دسترس است که از این منابع می‌توان برای خرید کالا‌های اساسی و سایر 
کالا‌ها استفاده کنیم، پس منابع صرفاً مختص کالا‌های اساسی نخواهند بود. از سوی دیگر، 
این منابع در بانک‌های بزرگ و معتبر کره و ژاپن قرار دارند و کشور‌هایی که قرار است 
ایران از آن‌ها کالا وارد کند، در این بانک‌ها حساب دارند؛ پس اگر دولت برنامه دقیقی 
برای هزینه کرد این منابع داشته باشد، به طور قطع می‌توان بخشی از نیاز صنایع داخلی 

به تجهیزات و ماشین آلات را تأمین کرد.
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ایران زمین15
تولید و مصرف آب
 در ۳۰۰ شهر 

برابر است

تکمیل زنجیره تولید با تحقق انتقال 
آب خلیج‌فارس

تحقق انتقال آب خلیج‌فارس به منطقه ویژه اقتصادی 
لامرد زمینه تکمیل زنجیره تولید را فراهم می‌کند. وجیه‌ا..  
جعفری معاون وزیر صمت و رئیس هیات‌عامل سازمان 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( 
گفت: اجرای عملیات لوله‌گذاری انتقال آب خلیج‌فارس به 
منطقه ویژه اقتصادی لامرد سبب جلب اعتماد سرمایه‌گذاران 
و فراهم‌شدن تکمیل زنجیره تولید در این کانون صنعتی 
می‌شود و در ادامه انتقال آب به سایر مناطق استان فارس 
امکان‌پذیر خواهد بود. وی در آیین طرح لوله‌گذاری انتقال 
آب خلیج‌فارس به منطقه ویژه اقتصادی لامرد افزود: در 
راستای عمل به وظیفه ذاتی خود برای توسعه اقتصادی و 
ایجاد اشتغال در کشور در حوزه صنعت و معدن برنامه‌های 
راهبردی زیادی به اجرا درآورده‌ایم و علاوه بر این برای 
تامین آب و انرژی موردنیاز صنایع بزرگ مستقر در مناطقی 
مانند لامرد با وزارت نیرو در تعامل هستیم.  او در مورد  
ابعاد  پروژه انتقال آب خلیج‌فارس به مناطق صنعتی 
زیرمجموعه ایمیدرو گفت: از حدود ۲/ ۸ میلیارد مترمکعب 
آب موردنیاز صنعت کشور نیز حدود ۴۵۰ میلیون مترمکعب 
آب موردنیاز صنایع معدنی است که بخشی از مسوولیت 
آن متوجه سازمان ایمیدرو است. چنانچه ما ۴۵۰میلیون 
مترمکعب تامین کنیم بخش صنعت و معدن مشکلی 
نخواهند داشت، ۶۵۰میلیون مترمکعب برای فازهای انتقال 
آب خلیج‌فارس، ظرفیت آب‌شیرین‌کن تعریف ‌شده است 
که حدودا بخش عمده‌ای به بهره‌برداری رسیده است و 
تلاش می‌کنیم بخش‌های تکمیلی که  نقش بیشتری در 
اشتغال‌زایی دارند نیز به نتیجه برسند. وی ضمن تبیین 
ضرورت‌ها و اقدامات انجام‌‌شده برای تحقق پروژه  انتقال 
آب از خلیج‌فارس به استان فارس تصریح کرد: اهمیت و 
حساسیت این موضوع باعث تلاش همه متصدیان برای 
سرعت‌بخشی به فرآیند اجرای این پروژه شده و انتقال آب 
خلیج‌فارس در حال اجراست که  برای مناطق ویژه اقتصادی 
لامرد و پارسیان حداقل سالانه ۵/ ۸میلیون مترمکعب آب 
نیاز داریم که با تامین آب موردنیاز صنایع مستقر در این 
مناطق و با رسیدن آب به منطقه ویژه لامرد،  زمینه تکمیل 
زنجیره تولید در این کانون صنعتی فراهم می‌شود. او به 
اهمیت مقوله تامین برق موردنیاز صنایع اشاره کرد و ادامه 
داد: ۱۸۰۰ مگاوات برق از طریق نیروگاه‌های مجموعه 
صنایع  ایمیدرو  تولید شده است و به‌تازگی شرکت‌های 
صنایع معدنی تابعه ایمیدرو برای تولید ۱۰هزار مگاوات 
برق، آماده سرمایه‌گذاری هستند. وی  از مسوولان و 
صنعتگران استان فارس درخواست کرد برای شتاب‌بخشی 
طرح انتقال آب خلیج‌فارس به استان فارس، با سرمایه‌گذار 

قرارداد خرید تضمینی آب امضا کنند. /  روابط عمومی 

تامین مالی ۱۸۵۰ میلیاردی برای مترو

علی امام مدیرعامل شرکت متروی تهران از انتشار 
اوراق مشارکت سال ۱۳۹۹ مترو خبر داد. مراحل مربوط 
به انتشار و فروش اوراق مشارکت سال ۱۳۹۹ با رفع مشکلات 
موجود طی شد و به این ترتیب در دورانی که به‌دلیل کاهش 
درآمدهای شهرداری تهران اوضاع اقتصادی بسیار سختی 
را پشت سر می‌گذاریم، امکان بهره‌مندی از ۱۸۵۰میلیارد 
تومان وجوه حاصل از فروش اوراق مشارکت سال ۱۳۹۹ 
برای توسعه شبکه خطوط مترو فراهم شده است. مدیرعامل 
شرکت مترو در ادامه با اشاره به محل مصرف این وجوه 
افزود: طبق مصوبات قانونی، این مبلغ برای خطوط ۳، ۴، 
۶ و ۷ هزینه خواهد شد و به این ترتیب بسیار امیدواریم 
اهداف برنامه‌های زمان‌بندی شده در این خطوط، با 

کمترین میزان انحراف زمانی محقق شود. / ایسنا 

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر

حمیدرضا جانباز مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور در بازدید از مرکز مانتیورینگ ذخایر آب استان تهران با بیان اینکه مصرف آب شهر تهران از ابتدای سال جاری تاکنون در مقایسه با مدت مشابه پارسال یک درصد افزایش 
یافته است، گفت: روزانه به طور متوسط ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار مترمکعب مصرف آب تهران است. یعنی معادل ۳۵ تا ۳۶ هزار بطری آب معدنی در ثانیه آب در تهران مصرف می‌شود که حجم بسیار قابل توجهی است. معاون وزیر 
نیرو با بیان اینکه برای ۱۵ تا ۲۴ ساعت ذخیره آب برای محلات مختلف تهران داریم، تصریح کرد: در صورت وقوع حادثه از این ذخیره آب استفاده می‌شود و شهروندان متوجه وقوع سانحه نمی‌شوند. وی به کاهش دو متر از منابع 
سطحی آب تهران در سال جاری نسبت به سال ۹۹ اشاره و تأکید کرد: آبفای استان تهران مخازن را به خوبی کنترل کرده در صورتی که بدترین سناریو برای پاییز و زمستان امسال خشکسالی باشد، به سمتی رفتیم که مردم تهران 
دغدغه‌ای برای پاییز نداشته باشند تا بتوانیم از پیک خشکسالی عبور کنیم. او میزان ذخایر آب روزانه تهران را ۵ر۱ تا ۶ر۱ میلیون مترمکعب بیان کرد و ادامه داد: با توجه به حرکت مانیتورینگ به صورت لحظه‌ای هر اتفاقی که در 
شبکه آب تهران رخ دهد، متوجه شده و بلافاصله به دستگاه‌های مربوطه اطلاع رسانی می‌کنیم که جلوی خسارت احتمالی گرفته شود مانند اتفاقی که چند سال قبل در شکستگی شبکه اصلی تأمین آب شهران در غرب تهران 
رخ داد و بلافاصله از وارد آمدن خسارات جلوگیری کردیم ؛ در ۳۰۰ شهر تولید و مصرف آب برابر است که نشان می‌دهد مشکلی نیست اما اگر حادثه‌ای رخ دهد و تولید آب کاهش یابد، تراز منفی خود را نشان می‌دهد. در استان 
خوزستان بعد از کم‌آبی که به دلیل مدیریت مخازن سدها اعمال شد و در پایین‌دست کاهش دِبی آب رودخانه‌های استان را داشتیم و عمده مشکلات برای روستاها و اراضی کشاورزی رخ داد، دو اتفاق خوب رقم خورد. / مهر 

حرکت شرکت ملی مس صعودی است؛ مجمع 
عمومی عادی سالانه شرکت مس برای سال مالی 
منتهی به ۳۰ اسفند ۱۳۹۹ سه‌شنبه ۲۹تیرماه سال 
جاری با حضور ارکان مجمع ازجمله هیات‌رئیسه، 
سهامداران عمده، نمایندگان سازمان بورس و اوراق 
بهادار و حسابرس و بازرس قانونی در محل شرکت ملی 
صنایع مس ایران به‌صورت آنیلان و با رعایت کامل 
پروتکل‌های بهداشتی برگزار شد. در این مجمع سود 

نهایی ۲۸تومان به ازای هر سهم تعیین شد.
 براساس این گزارش، دستور جلسه مجمع عمومی 
عادی سالانه شرکت ملی صنایع مس شامل استماع 
گزارش عملکرد هیات‌مدیره برای سال مالی منتهی به 
۳۰ اسفند ۱۳۹۹ استماع گزارش حسابرس و بازرس 
قانونی شرکت در مورد حساب‌ها و عملکرد سال مالی 
مذکور، بررسی و تصویب ترازنامه و سایر صورت‌های 
مالی مربوط به این سال، تصمیم‌گیری در خصوص 
سود تقسیمی، انتخاب اعضای هیات‌مدیره، انتخاب 
حسابرس و بازرس قانونی اصلی و علی‌البدل برای سال 

مالی ۱۴۰۰ بود.
در پایان این جلسه انتخاب اعضای هیات‌مدیره در 
دستور کار قرار گرفت که بر این اساس، سازمان توسعه 
و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، موسسه صندوق 
بازنشستگی شرکت ملی صنایع مس ایران، شرکت 
سرمایه‌گذاری صدر تامین، شرکت فولادمبارکه و 
شرکت سرمایه‌گذاری خراسان جنوبی به‌عنوان هیات 
مدیره جدید شرکت ملی صنایع مس ایران معرفی 

شدند.
 مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران در این 
مجمع با اعلام خبر خوب سودآوری چشمگیر شرکت 
مس طی سه ماه نخست سال‌جاری خطاب به سهامداران 
»فملی« گفت: در بهار امسال ۹۵۰۰میلیارد تومان سود 
خالص در شرکت ملی صنایع مس ایران حاصل شد که 
بیانگر یک حرکت صعودی و شفاف و روشن برای مس 

و سهامداران این شرکت است.
اردشیر سعد محمدی با بیان اینکه در همه حوزه‌های 
تولیدی در ۳ماهه نخست سال جاری از برنامه جلوتر 
هستیم، گفت: استخراج مس در سال‌جاری ۱۰درصد 

از برنامه جلوتر است. 
وی افزود: تولید کاتد در ‌۳ماهه نخست سال‌جاری 
نسبت به مدت سال گذشته ۵/ ۹درصد و تولید کنسانتره 
مس رشد ۴درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
داشته است. مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران 
با تاکید بر اینکه با اجرای پروژه‌های توسعه‌ای جزو 
۱۰شرکت برتر دنیا در تولید مس می‌شویم، گفت: طی 
۴ سال آینده ۱۱۰هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری 
جدید خواهیم داشت و درآمد شرکت به ۴میلیارد دلار 

ارتقا پیدا خواهد کرد.

 ۹۵۰۰میلیارد تومان سود خالص 
در بهار امسال

خبر فولاد مباركه اولین شركت در استفاده از پساب برای تولید
مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه 
با اشاره به اقدامات گسترده و مؤثر فولاد مبارکه در کاهش 
مصرف آب گفت: اجرای طرح انتقال پساب شهری برای 
استفاده در فرایند تولید، افزایش شدید سطح بهداشتی 
محیط را به همراه داشت و میزان تاب‌آوری این شرکت را 

نیز به میزان قابل‌توجهی افزایش داد.
به گزارش خبرنگار فولاد، جواد نیلی در برنامه گفت‌وگوی 
ویژه خبری شبکه استانی اصفهان، اظهار کرد: فولاد مبارکه 
با سهم تولید ۴۵ درصدی فولاد یکی از بزرگ‌ترین 
شرکت‌های فولادی کشور و بزرگ‌ترین مجموعه فولادی 

در خاورمیانه و شمال آفریقاست.
 وی با بیان اینکه برای تولید فولاد علاوه بر انرژی و 
سنگ‌آهن به آب هم نیاز است، افزود: برای تأمین آب 
موردنیاز جهت تولید فولاد، سال‌ها از آب خام استفاده 
می‌شد، ولی الزاماتی که به دلیل مشکلات کمبود آب در 
فلات مرکزی ایران به فولاد مبارکه تحمیل شد، این شرکت 
 برای اولین بار به استفاده از پساب برای چرخه تولید

 روی آورد.
 این شرکت در ابتدا و در دهه ۸۰ از پساب صنعتی 
تصفیه‌شده شرکت برای چرخه تولید استفاده کرد. با این 
اقدام بخش زیادی از نیاز آبی به آب خام خود را کاهش 
دادیم. در اوایل دهه ۹۰ نیز به‌عنوان اولین شرکت در حوزه 
خرید پساب شهری از مجموعه شهرهای مجاور وارد شدیم 
و با اجرای شبکه‌های پساب شهری، ایجاد تصفیه‌خانه‌ها و 
ایجاد خطوط انتقال از پساب شهری برای فرایند تولید 

استفاده کردیم.
برنامه برای کاهش ۵۰ درصدی آب در فولاد 

مبارکه از طریق پساب شهری
 در واقع این شرکت با این اقدام موفق شد نیاز آبی خود 
را تا امروز ۳۰ درصد کاهش دهد، اما در افق بالاتری در 
تلاش است تا ۵۰ درصد آب موردنیاز خود را از طریق پساب 
شهری تأمین کند. این مسئله پیامدهای بسیار مثبتی 
داشته است که ازجمله آن می‌توان به افزایش سطح بهداشت 
محیط و وضعیت محیط‌زیست اشاره کرد؛ به همین دلیل 
این اقدام به‌عنوان یک اقدام مثبت در مجموعه استان مورد 

استفاده قرار گرفته است.
همچنین اجرای این پروژه توسط شرکت فولاد مبارکه 
باعث شد تا به دستور برخی وزارتخانه‌ها ازجمله وزارت 
صمت و وزارت نیرو در شرکت‌هایی که پس از فولاد مبارکه 
اقدام به استفاده از پساب برای فرایند تولید کردند، اقدامات 

مشابه انجام گردد.
تعداد شهرهای حاضر در طرح انتقال پساب 

شهری به ۱۱ شهر افزایش میی‌ابد
در حال حاضر ۹ شهر در پروژه انتقال پساب شهری به 
فولاد مبارکه برای استفاده در فرایند تولید حضور دارند، 
اما بسیاری از شهرها برای بهبود شرایط محیط‌زیست و 
بهداشت محیط خود متقاضی شدند که اقدامات مشابهی 
را به‌صورت مشترک با فولاد مبارکه انجام دهند. در همین 
راستا قصد داریم این تعداد شهر را به ۱۱ شهر افزایش 
دهیم. باید توجه داشت که به‌کرات می‌توان از پساب استفاده 
کرد. او درباره منافع اجرای پروژه استفاده از پساب برای 
شرکت فولاد مبارکه اظهار کرد: این طرح منافع زیادی به 
دنبال دارد. ما ذی‌نفعان بسیاری داریم که اولین آن‌ها 
جامعه صنعتگرانی است که ورق فولاد ماده اولیه آن‌ها 
محسوب می‌شود. بنابراین اولین نیاز آن‌ها پایداری تولید 
در مجموعه فولاد مبارکه است که این مسئله یکی از بهترین 

پیامدهای اجرای این پروژه است.
پروژه ۹۰ ساله‌ای که ۵ ساله انجام شد

اگر ما همانند قبل آب خام خود را از منابع دیگر تأمین 
می‌کردیم با توجه به شرایطی که در چند سال اخیر ازنظر 
آبی رخ داد، متحمل توقفات بسیاری می‌شدیم، ولی با خرید 
پساب و استفاده از پساب شهری و صنعتی این نیاز خود را 
به‌شدت محدود کردیم؛ بنابراین باعث شد تاب‌آوری ما در 
زمینه تولید افزایش یابد و در نتیجه به‌عنوان اولین نیاز 
ذی‌نفعان ما پایداری خط تولید برقرار شود. این مسئله 
منجر به ثبات قیمت و نبود وقفه در عرضه در بازارها خواهد 

بود.
 دومین انگیزه فولاد مبارکه برای حرکت به این سمت، 
کاهش وابستگی این شرکت به آب خام است که با اجرای 
این پروژه نیاز آب خام این شرکت به‌شدت کاهش یافت. 
این مسئله انتظار بخشی از جامعه ذی‌نفعان فولاد مبارکه 

بود که انجام شد.
 نکته دیگری که می‌توان در این خصوص گفت تبعات 
اجتماعی است. این اقدام فولاد مبارکه که اقدامی ۳۰ ساله 
یا به قول دوستان آبفا ۹۰ ساله بود، در ۵ سال انجام شد و 
شرایط زیست‌محیطی و بهداشت محیط در منطقه را 
به‌شدت بهبود بخشید. پیش‌تر فاضلاب خام وارد چرخه 
رودخانه زاینده‌رود می‌شد؛ درحالی‌که اکنون این مسئله 
به‌طورکلی در این ۱۱ شهر عملا اتفاق نمی‌افتد؛ این پساب‌ها 
کاملا تصفیه می‌شود و با خطوط انتقال به فولاد مبارکه 

برای استفاده در صنعت منتقل می‌شود.
فولاد مبارکه در زمینه آب کم‌مصرف‌ترین 

فولادساز جهان است
 فولاد مبارکه اقدامات بسیاری را در زمینه کاهش مصرف 
آب انجام داده است. اولین اقدام کاهش نیاز آب مطلق، چه 
از پساب و چه آب خام، بوده که به میزان آبی است که به 
ازای تولید هر تن فولاد مصرف می‌شود. در همین راستا 
خطوط انتقال آب به دلیل وجود نشتی با هزینه‌های بسیار 
زیاد اصلاح شد و فرایندهای خنک‌سازی تجهیزات و 

محصولات را تغییر دادیم.
علاوه بر موارد مطرح‌شده برج‌های خنک‌کننده را نیز 
به‌منظور کاهش مقدار مطلق آب در چرخه تولید تغییر 
دادیم. اقدام بعدی هم استفاده از پساب صنعتی و بازچرخانی 
مکرر آب است که باعث شده قسمت عمده نیاز آبی فولاد 
مبارکه از محل تصفیه پساب صنعتی شرکت فولاد تأمین 
شود. استفاده از پساب شهری نیز ازجمله دیگر اقداماتی 
است که در زمینه کاهش مصرف آب در فولاد مبارکه انجام 
شده است. وی درباره جایگاه فعلی شرکت فولاد مبارکه 
در کشور و جهان نیز گفت: اکنون شرکت فولاد مبارکه ۴۵ 
درصد از نیاز فولادی کشور را تأمین می‌کند و بزرگ‌ترین 

تولیدکننده آهن اسفنجی در جهان محسوب می‌شود. این 
شرکت ۸ کوره فولادسازی زیر سقف دارد که به‌نوعی 
بزرگ‌ترین کارخانه با این تعداد کوره قوس در جهان به 
شمار می‌رود. این شرکت همچنین کمترین مقدار مصرف 
آب به ازای تولید هر تن فولاد خام را در جهان دارد و به 
همین دلیل برترین شرکت در زمینه کاهش مصرف آب 

در فرایند تولید نیز محسوب می‌شود.
پروژه‌های استفاده از پساب در تولید 

مقرون‌به‌صرفه است
شاید اجرای پروژه‌های استفاده از پساب در وهله اول 
هزینه‌بر باشد، اما میزان هزینه توقف تولید نشان می‌دهد 
این اقدام سود بزرگی برای شرکت‌ها ازجمله فولاد مبارکه 
به ارمغان می‌آورد. در همین راستا شرکت فولاد مبارکه از 
سال ۹۱ اقدامات مربوط به این حوزه را آغاز کرد و اکنون 

در حال بهره‌برداری از آن است.
 درصورتی‌که مقایسه‌ای بین هزینه‌های اجرای این پروژه 
و سودی که برای فولاد مبارکه به همراه داشته است، انجام 
شود می‌بینیم که با پایداری تولید در مجموعه فولاد، این 
هزینه‌برگشت‌پذیر بوده و سایر شرکت‌ها نیز می‌توانند با 

ورود به این حوزه نیاز آبی خود را تأمین کنند.
او با بیان اینکه دو نوع تصفیه‌خانه وجود دارد گفت: نوعی 
از این تصفیه‌خانه‌ها که توسط سازمان آبفا تأسیس می‌شود، 
فاضلاب شهری را به پساب قابل‌استفاده برای آبیاری گیاهان 
غیرمثمر تبدیل می‌کند. این در حالی است که این آب برای 
فولاد مبارکه قابل‌استفاده نبوده و لازم است در 
تصفیه‌خانه‌های تکمیلی، این آب به آب صنعتی تبدیل 
شود که فرایند آن فارغ از استفاده مواد شیمیایی و انرژی 

زیاد، بسیار هزینه‌بر است.
وی درباره تأثیر این پروژه بر کاهش آلودگی نیز اظهار 
کرد: اگر از منظر کلان حوزه زاینده‌رود به این قضیه نگاه 
کنیم متوجه می‌شویم که اولین سود آن بهبود شرایط 
زیست‌محیطی در کل مجموعه زاینده‌رود است که عاید 

همه بهره‌برداران این حوزه و مردم این منطقه می‌شود.
اجرای طرح انتقال آب از دریای آزاد به اصفهان

افق دید فولاد مبارکه قطع وابستگی به آب خام و منابع 
آب جاری یا زیرزمینی در منطقه است. در همین راستا دو 
اقدام بزرگ انجام شده که اولین آن‌ها استفاده از پساب 
شهری و صنعتی  و دومین اقدام، انتقال آب از دریاهای 

آزاد به صنایع بزرگ استان است.
او با بیان اینکه امیدواریم این کار طی ۳ تا ۵ سال آینده 
به نتیجه برسد، افزود: با اجرای این طرح، وابستگی شرکت 
فولاد مبارکه به منابع آبی داخل استان به‌صورت کامل قطع 
می‌شود و نیاز آن از طریق منابع نامحدود متصل به دریا 
تأمین می‌شود. اما ازآنجاکه این کار هزینه بسیاری دارد، 
لازم است پیش از آن فرایند خود را به‌گونه‌ای تغییر دهیم 
که مصرف آب مطلق در فولاد مبارکه کاهش یابد. پایداری 
خط تولید برای فولاد مبارکه بسیار مهم است. در اوایل 
دهه ۹۰ شرایط تاب‌آوری بسیار کمی داشتیم و در یک 
زمان بسیار کوتاهی به دلیل اتفاقات رخ داده، فعالیت 
تولیدی این شرکت متوقف شد، اما در شرایط حاضر با 
حداقل تأمین نیاز آبی، این تاب‌آوری در مجموعه فولاد 
افزایش یافته است. این شرکت در سه ماه اول سال جاری 
موفق به ثبت رکورد تولید 2 میلیون تن فولاد شد که 
افتخاری برای مجموعه کشور محسوب می‌شود، اما باید 
توجه داشت که با اقدامات انجام‌شده در حوزه مصرف آب 

به این هدف بزرگ دست پیدا کردیم.
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 محمد نهاوندیان، معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری با بیان این‌که مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی تا یک ماه آینده تمدید شد، 
گفت:به دلیل قرمز شدن شرایط کرونایی در بسیاری از شهرها و محدودیت‌های تردد،‌ شرکت‌ها و موسسه‌هایی که تا پایان تیرماه 
فرصت داشتند اظهارنامه مالیاتی خود را ارسال کنند، با این محدودیت‌ها دچار کندی و اختلال شدند. وی پس از جلسه ستاد 
ملی کرونا افزود: سال گذشته نیز با تصمیم ستاد ملی کرونا مدت تسلیم اظهارنامه مالیاتی را ۲ ماه تمدید کردیم و امسال نیز بنا 
به درخواست تمدید مهلت توسط اتاق‌ بازرگانی، در کارگروه اقتصادی این موضوع مطرح و سپس در ستاد ملی کرونا مصوب 
شد. خواسته تمدید مهلت قانونی اظهارنامه چندی پیش از سوی غلامحسین شافعی، رئیس اتاق ایران مطرح شده بود که تا 

شهریور این مهلت تمدید شود اما با تمدید یک ماهه تا پایان مرداد این موضوع بسته خواهد شد./ ایرنا

درحالی‌که امروزه بیماری‌های قلبی و عروقی علت اصلی مرگ‌ومیر در جهان هستند، دانشمندان می‌گویند زهر یک عنکبوت می‌تواند قلب انسان را ترمیم کند و ممکن است زندگی 
قربانیان حمله قلبی را نجات دهد. به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، زهر عنکبوت ممکن است کشنده باشد، اما دارای مزایایی نیز هست. تحقیقات در گذشته نشان داده است که این سم 
می‌تواند بدون اینکه هیچ عارضه جانبی ایجاد کند، دردها را تسکین دهد. اکنون تحقیقات جدید از محققان دانشگاه »کوئینزلند« استرالیا نشان می‌دهد که زهر یک عنکبوت به نام 
»آتراسید«)atracid( یا عنکبوت تار قیفی استرالیایی می‌تواند به جلوگیری از آسیب‌های ناشی از حمله قلبی کمک کند و حتی باعث افزایش عمر قلب‌های اهدا و پیوند‌شده شود. در 
جولای سال ۲۰۱۹ محققان دانشگاه »کوئینزلند« مولکولی را در زهر کشنده این عنکبوت کشف کردند که می‌تواند آسیب مغزی ناشی از سکته مغزی را از بین ببرد. در آن زمان پروفسور 
»گلن کینگ« محقق ارشد این دانشگاه گفت: »آنچه از این طریق انجام می‌شود، جلوگیری از مرگ سلول‌های عضلانی قلب است.« محققان دریافتند که این مولکول برای محافظت از 

قلب در برابر سکته مغزی کار می‌کند، بنابراین آنها تصمیم گرفتند آزمایش کنند تا ببینند آیا برای حوادث ایسکمیک قلب نیز کارایی دارد یا خیر و کشف کردند که واقعا چنین است.

مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی تمدید شد نجات از حمله قلبی با زهر کشنده یک عنکبوت!

واریز ۵۷۵ میلیارد تومان برای تامین آب شرب خوزستانکشف 850 پمپ غیر مجاز آب  در شهر اصفهان
با آغاز عملیات شناسایی دارندگان پمپ های 
غیر مجاز آب، در تیرماه امسال 850 پمپ 
غیرمجاز در سطح شهر اصفهان کشف شد. مدیر 
روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و 
فاضلاب استان اصفهان با بیان این خبر گفت: 
بیشترین پمپ های غیرمجاز کشف شده به 
ترتیب در محدوده آبفای منطقه 5 با 410 و 
آبفای منطقه 4 با 324 مورد بوده است. مهرداد 
خورسندی با بیان اینکه نصب مستقیم پمپ روی 
شبکه توزیع آب جرم محسوب شده و پیگرد 
قانونی دارد، افزود: گروه های مروج مصرف بهینه 
آب آبفای استان اصفهان با همراهی مأموران 
نیروی انتظامی اجازه دارند ضمن رعایت موازین 
شرعی، قانونی و حقوق شهروندی، نسبت به 
شناسایی و قطع انشعاب آب افراد متخلف اقدام 
کنند. وی گفت: مروجین پس از کشف پمپ 

هایی که بلافاصله بعد از کنتور آب نصب شده 
اند، در مرحله اول به مشترک متخلف اخطار می 
دهند و در صورت عدم اصلاح و رفع تخلف در 
مدت زمان تعیین شده، انشعاب مشترک به 
صورت موقت تا رفع تخلف قطع می شود. 
سخنگوی آبفای استان اصفهان، وجود مخزن 
استراتژیک و نصب پمپ بعد از مخزن ذخیره را 
در شرایط کم آبی و اوج مصرف ضروری دانست 
و گفت: آب باید با فشار شبکه وارد مخزن ذخیره 
شده و سپس به وسیله پمپ به داخل ساختمان 
پمپاژ شود. خورسندی با اشاره به اینکه فعال 
شدن پمپ غیر مجاز و مکش آب داخل شبکه، 
افت شدید فشار آب مشترکین مجاور را به دنبال 
دارد ، از مردم خواست در صورت مشاهده هرگونه 
پمپ غیر مجاز که منجر به تضییع حقوق افراد 
می شود مراتب را به سامانه ارتباط با مشتریان 

آبفا به شماره 122 اطلاع دهند.
شایان ذکر است از 850 پمپ غیرمجاز کشف 
شده به ترتیب هفت مورد در منطقه یک، 10 
مورد منطقه دو، 56 مورد منطقه سه، 324 مورد 
منطقه چهار، 410 مورد منطقه پنج و 40 مورد 
در محدوده تحت پوشش آبفای منطقه 6 شهر 
اصفهان بوده است. همچنین از این تعداد 5 مورد 
انشعاب قطع و بقیه اصلاح شده و یا در حال 

اصلاح هستند.

مدیر عامل سازمان هدفمندی یارانه ها از پرداخت ۵۷۵ میلیارد تومان برای 
مقابله با تنش آبی وتامین آب شرب استان خوزستان از منابع سازمان 

هدفمندسازی یارانه ها خبر داد.
به گزارش روابط عمومی سازمان هدفمندی یارانه‌ها، امید حاجتی با اشاره 
به مصوبه ۲۸ تیر ۱۴۰۰ هیأت دولت به منظور مقابله با تنش آبی استان 
خوزستان و تأمین آب شرب این استان گفت: این مبلغ برای کاهش اثرات 
خشکسالی و آبرسانی به عشایر غیور و روستاییان استان، مقابله با تنش آبی و 
تأمین آب شرب، کشاورزی و منابع طبیعی و لایروبی کانال‌ها از محل تبصره 
۱۴ قانون بودجه کل کشور در سال ۱۴۰۰ و از منابع سازمان هدفمندسازی 
یارانه‌ها پرداخت شد. وی با اشاره به یکی از اولویت‌های مربوط به این منابع 
که شامل پرداخت مابقی خسارات ناشی از سلایب فروردین سال ۱۳۹۸ به 
کشاورزان و دامداران استان خوزستان است، گفت: با اختصاص این منابع، 
مطالبات کشاورزان آسیب دیده از سلایب سال ۱۳۹۸ بطور ۱۰۰ درصد پرداخت 
خواهد شد.مدیر عامل سازمان هدفمندی یارانه ها افزود این سازمان آمادگی 
دارد تا مابقی منابع مربوط به اعتبارات مصوب هیأت دولت ویژه استان خوزستان 

را تأمین و اختصاص دهد.
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سکه و ارز

خبر
پایان دولت به معنای تعطیلی تفحص‌ها نیست

 حجت‌الاسلام سلیمی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
تحقیق و تفحص از نهاد ریاست جمهوری و مرکز بررسی‌های استراتژیک همچنان 
در دستور کار است و آن را فراموش نکرده‌ایم و بر انجام آن اصرار داریم، تأکید کرد: 
پایان دولت به معنای تعطیلی تفحص‌ها نیست. هیئت تحقیق و تفحص از نهاد 
ریاست جمهوری و مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست جمهوری مشغول فعالیت 
است و به هیچ وجه نگاهی به پایان دولت دوازدهم ندارد چراکه وظایف قانونی 
آن‌ها ایجاب می‌کند تا پایان تحقیق و تفحص موضوعات را پیگیری کنند.  ترک 
فعل‌های زیادی در دولت آقای روحانی صورت گرفته که یکی از آن‌ها عدم 
نیروگاه‌سازی مناسب و خاموشی‌های گسترده برق است. متأسفانه قیمت میلگرد 
و فولاد در چند روز گذشته افزایش پیدا کرده، این در حالی است که به دلیل عدم 
ایفای وظایف دولت در احداث نیروگاه، برق همه کارخانه‌های فولاد و سیمان قطع 
شده است.  مجلس یازدهم حتماً در برابر ترک فعل‌های دولت دوازدهم ورود 
خواهد کرد و قوه قضائیه هم قول داده به این موضوعات رسیدگی کند، کما اینکه 
درباره رفتار‌های شبهه‌برانگیز مانند انتشار نوار مصاحبه آقای ظریف و نقش مرکز 
بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری در این موضوع و مباحث مربوط به نفوذ 
ابهامات زیادی وجود دارد. خود آقای روحانی درباره انتشار صوت مصاحبه آقای 
ظریف اعلام کرد این کار توسط نفوذی‌ها صورت گرفته است و باید مسئولان ارشد 
دولت دوازدهم توضیح دهند که نفوذی‌ها در نهاد ریاست جمهوری چه می‌کنند، 
لذا قطعاً مجلس یازدهم موضوع تحقیق و تفحص از نهاد ریاست جمهوری را رها 
نخواهد کرد و باید مشخص شود که نفوذی‌هایی که آقای رئیس‌جمهور به وجود 
آن‌ها اعتراف کرده، چه کسانی هستند و چرا دولت آن‌ها را معرفی نکرده است. 
توقع داشتیم وزارت اطلاعات دولت آقای روحانی نفوذی‌هایی را که در دولت 
دوازدهم هستند معرفی کند، اما متأسفانه این وزارتخانه سکوت کرده، این در حالی 
است که حتی مقام معظم رهبری هم به موضوع انتشار صوت مصاحبه آقای ظریف 
ورود کرده‌اند و این کار خبط بزرگی محسوب می‌شود و باید تکلیف نفوذی‌ها در 
نهاد ریاست جمهوری مشخص و معلوم شود چرا در این مدت این افراد معرفی 
نشده و به سزای اعمال‌شان نرسیده‌اند و چرا دولت در این مدت آن‌ها را به قوه 
قضائیه معرفی نکرده است. قطعاً موضوع تحقیق و تفحص از نهاد ریاست جمهوری 
و مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری فراموش نشده و نمایندگان آن 
را پیگیری خواهند کرد و اگر عده‌ای به دنبال آن هستند، این موضوع فراموش و 
مشمول مرور زمان شود، حتماً اشتباه می‌کنند، زیرا کار‌های آن‌ها موجب هتک 
حیثیت نظام شده و با آبروی جمهوری اسلامی بازی کرده‌اند و، چون این مطالبه 
 مردم از مجلس یازدهم وجود دارد، نمایندگان از پیگیری این موضوع کوتاه

 نخواهند آمد. / فارس

بیست و پنجمین اثر ایران در اجلاس دیروز میراث جهانی یونسکو به ثبت رسید
 مسیر راه‌آهن شمال - جنوب ایران که دریای خزر را به خلیج‌فارس متصل می‌کند 
و از همین دو نقطه دروازه‌های شمال و جنوب جهان را به روی یکدیگر گشوده است، در 
چهل‌و‌چهارمین نشست کمیته میراث جهانی یونسکو در چین و البته با حمایت قاطع 
اعضای حاضر در این اجلاس ثبت جهانی شد. بدین‌ترتیب نخستین میراث صنعتی ایران 
که به اذعان نمایندگان کشورهای مختلف در یونسکو نقش مهمی در ایجاد تغییر در 
سبک زندگی و اقتصاد و رفاه کشورهای منطقه، از آسیای مرکزی تا کشورهای عربی 
داشته است، در فهرست میراث جهانی بشر قرار گرفت. مسیر راه‌آهن شمال- جنوب 
ایران بیش از 1500کیلومتر طول دارد و بیش از یکصد ایستگاه راه‌آهن نیز در این مسیر 
قرار گرفته است. براساس آنچه نماینده کشورها در کمیته میراث جهانی یونسکو در 
حمایت از ثبت جهانی مسیر راه‌آهن شمال- جنوب ایران اعلام کردند، این مسیر علاوه 
بر برخورداری از مناظر فرهنگی متعدد، خلاقیت خاص در احداث و مهندسی و تأثیر آن 
در اعتلای ارزش‌های جهانی و تأثیر در برقراری تعامل کشورها با یکدیگر، به‌عنوان یک 
پل فرهنگی میان کشورها نیز مطرح است که به ایجاد ارتباط و صلح و دوستی بین ملت‌ها 

کمک کرده است.
طولانی‌ترین مسیر ریلی جهان

تدوین پرونده ثبت جهانی مسیر راه‌آهن شمال- جنوب ایران در سال۹۷ آغاز شد. 
ساخت مسیر راه‌آهن سراسری ایران از بندر‌ترکمن در شمال کشور آغاز شد و به بندر 
امام‌خمینی در جنوب کشور منتهی شد. آغاز احداث راه‌آهن ایران در سال۱۳۰۵ شمسی 
به تصویب رسید و یک‌سال بعد از آن بود که مهندسان ایرانی، آلمانی و آمریکایی احداث 
این مسیر۱۳۹۴ کیلومتری را آغاز کردند. مسیر راه‌آهن سراسری ایران نه‌تنها از حیث 
تکنیک و کیفیت ساخت، بلکه از بعد گردشگری و برخورداری از مناظر و جاذبه‌های 
طبیعی ویژه در جهان حائز‌اهمیت است و به همین دلیل نیز هم راه‌آهن جمهوری اسلامی 
ایران و هم وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی این مسیر تاریخی را برای 
ثبت در فهرست میراث جهانی یونسکو درنظر داشتند و حالا یونسکو در اجلاس چین 
رأی به جهانی‌شدن این مسیر مملو از جاذبه‌های طبیعی، بناها، پل‌ها، ایستگاه‌ها، تاسیسات 
و حتی لوکوموتیوهای تاریخی داد که در آینده گردشگری ایران بسیار اثر خواهد داشت 
و به جاذبه‌ای ویژه بدل می‌شود. اگرچه پیشینه احداث و بهره‌برداری موفق نخستین 
راه‌آهن در ایران به دوره قاجار و سال ۱۲۲۷ خورشیدی ) ۱۸۴۸ ملایدی( از رشت به 
بندر پیربازار و بندر‌انزلی بازمی‌گردد که بقایای آن همچنان در مسیر رشت به پیربازار با 
یک لوکوموتیو بخار در محوطه اداره کل بنادر استان گلاین وجود دارد اما تحقق کامل 
این آرزوی ملی تا سال۱۳۰۶ به طول انجامید. در سال۱۳۰۶، قرارداد نقشه‌برداری برای 
احداث خطوط راه‌آهن با کنسرسیومی متشکل از کمپانی آمریکایی یولن و شرکت‌های 
آلمانی فیلیپ هولتسمان - ویولیوس برگر و زیمینس باواونیون به بهای هر کیلومتر 
حداکثر ۳۶۸تومان بسته شد. بهره‌برداری کامل از راه‌آهن سراسری ایران در سال۱۳۱۴ 
آغاز شد و علی منصور، وزیر راه و شهرسازی وقت، در دوازدهم مرداد۱۳۱۴ لایحه‌ای 
برای تشکیل مؤسسه راه‌آهن دولتی کشور به تصویب مجلس شورای ملی رساند تا از اول 
مهر۱۳۱۴ »نگاهداری و به‌کارانداختن همه اموال و اثاثیه و ابنیه و وسایل نقلیه و 
ساختمان‌های فنی متعلق به خطوط آهن و کشتیرانی دریاچه ارومیه« را به‌عهده بگیرد.

پرونده ثبت جهانی مسیر راه‌آهن سراسری شمال - جنوب ایران در یونسکو به ۸ناحیه 
با خصوصیات مشترک اقلیمی در داخل هر ناحیه و متمایز با سایر نواحی تقسیم شد و 
۸۹ایستگاه منتخب نیز به‌دلیل اهمیت ارزش‌های تاریخی و کارکردی مورد‌مطالعه و 
مستندنگاری قرار گرفت. این مسیر از بندر ترکمن در شمالی‌ترین نقطه آن آغاز و به بندر 
امام‌خمینی در جنوبی‌ترین نقطه منتهی می‌شود و در میانه راه از ایستگاه‌های مهمی 
همچون قائمشهر، گدوک، گرمسار، تهران، اراک، دورود، شهبازان و اندیمشک عبور 

می‌کند. / ایرنا

مجمع عمومی عادی سالانه ذوب آهن اصفهان با 
حضور سهامداران، نمایندگان صاحبان سهام، اعضای 
هیات‌مدیره و نماینده سازمان بورس و اوراق بهادار 
تهران، در تالار تشریفات و تالار آهن ذوب آهن 
اصفهان با رعایت پروتکل‌های بهداشتی پنجشنبه 
۲۴ تیرماه برگزار شد . نمایندگان سهامداران عمده 
ذوب آهن ‌در جایگاه هیات رییسه قرار گرفتند و 
سعید عبودی رییس هیات‌مدیره شرکت صدر تامین 

ریاست مجمع را عهده‌دار شد .
منصور یزدی‌زاده مدیرعامل ذوب آهن اصفهان 
در ارایه گزارش هیات‌مدیره مربوط به عملکرد سال 
۹۹ و برنامه‌های آتی این شرکت گفت : سال ۹۹ سالی 
خاص و ویژه به لحاظ شیوع ویروس کرونا و محدودیت 
صادرات و واردات مواد اولیه برای تمام کشورها بود 
اما با این وجود طی سال های ۹۸ و ۹۹ رشد ۴ و ۵ 
درصدی و در مجموع دو سال، رشد ۹ درصدی را در 
تولید داشتیم. وی  با اشاره به دستاوردهای مهم 
شرکت ذوب آهن اصفهان، تاکید کرد: دریافت 
گواهینامه استاندارد ملی ایران برای تولید ریل ملی 
، رکورد تولید ریل به میزان ۵۸ هزار تن با افزایش 
۲۸۲ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۸ ، طراحی و تولید 
سوزن ریل ۶۰E۱A۱ ،  طراحی و تولید ریل معدن 
R۱۸ در نورد ۶۵۰ ، پذیرش ریل ملی در بورس کالا 
، انعقاد نخستین قرارداد صادرات ریل و به کارگیری 
ریل در ۶ محور راه آهن کشور از جمله دستاوردهای 

ریلی ذب آهن در سال ۹۹ بوده است.

تولید ریل ، آغاز تولید محصولات با ارزش 
افزوده بالا در ذوب آهن بود

او با بیان اینکه ذوب آهن ۱۰ درصد تولید فولاد 
کشور را دارد که تولید آن مشابه ۷۵ درصد سایر 

فولادسازان دنیاست، افزود: روش سایر تولیدکنندگان 
فولاد کشور مشابه معادل ۵ درصد تولیدکنندگان 
فولادی دنیا با گاز است، بنابراین ذوب آهن برای 
ماندن در گوی رقابت، استراتژی تنوع بخشی به 
تولیدات خود را در پیش گرفته است که تولید ریل 
آغاز تولید محصولات با ارزش افزوده بالا بود و به 
دنبال آن محصولات دیگر همچون کلاف های 
صنعتی، تکمیل سبد ورق سازه های فولادی، طراحی 
و تولید تیرآهن نیمه سبک و .... در دستور تولید قرار 
گرفت. وی به تنوع بخشی محصولات در نورد۶۵۰ 
اشاره کرد و گفت: همواره ذوب آهن در نورد۶۵۰ با 
ظرفیت مازاد مواجه بود که با ورود ریل به این کارگاه، 
ظرفیت خالی را پر کردیم و این موجب تکمیل ظرفیت 
، تنوع بخشی محصولات و کاهش ضایعات تولیدات 
شده است. او با تاکید بر اینکه کمبود مواد اولیه و 
لزوم تولید محصولات با ارزش افزوده بالا یکی از 
چالش های ذوب آهن است، تصریح کرد: امروز توسعه 
تیرآهن بال پهن در ذوب آهن ضرورت دارد، البته 
باید توجه داشت که بیشترین حاشیه سود برای این 
شرکت به ترتیب مربوط به تولید ریل، سپس کلاف، 

آرک، تیرآهن و میلگرد ساده است.
وی در ادامه با اشاره به بازسازی کوره بلند شماره 
یک بعد از پنج سال توقف با اتکا به توان داخلی شرکت 
و بومی سازی، گفت: این اتفاق موجب افزایش ظرفیت 
تولید شرکت به میزان ۸۰۰ هزار تن در سال و کاهش 

ریسک تولید ذوب آهن شده است.
وی  با اشاره به بهبود وضعیت نقدینگی شرکت 
نسبت به ۱۰ سال گذشته، اظهار کرد: طی سال 
گذشته سود شرکت به میزان ۱۵ هزار و ۸۱۹ میلیارد 
ریال رسید که دلایل افزایش میزان درآمد و سود 
شرکت ناشی از تمرکز بر تولید ، فروش محصولات 

صنعتی و محصولات با ارزش افزوده بالاتر، تمرکز 
شرکت بر صادرات به دلیل ارزش افزوده بالاتر، 
افزایش تورم و افزایش سطح عمومی قیمت‌ها است.

رشد ۲۴۵ درصدی سودآوری شرکت های 
تابعه ذوب آهن در سال ۹۹

 ذوب آهن، شاهد رشد ۲۴۵ درصدی سودآوری 
شرکت های تابعه خود نسبت به سال ۹۸ بوده است.

او با بیان اینکه با همت تلاشگران ذوب آهن برای 
نخستین بار خروج از زیان انباشته پس از یک دهه در 
این شرکت اتفاق افتاده است، گفت: ذوب آهن طی 
یک دهه برای نخستین بار در سال ۹۹ به این نقطه 
رسید تا بتواند سود را بین سهامداران توزیع کند و 
سال گذشته میزان سود ۵۰۰ میلیارد تومان را پیش 
بینی کرده بودیم، اما به ۹۷۴ میلیارد تومان سود قابل 
توزیع دست یافتیم. وی  با اشاره به برخی دستاوردهای 
مهم این شرکت، گفت: تملک معادن زغال‌سنگ 
سوادکوه، تکمیل فاز نخست پروژه انتقال پساب 
فولادشهر، طراحی، ساخت و نصب درهای فلکسیبل 
باطری ۳ کک‌سازی در مسیر صنعت سبز، دستیابی 
به دانش فنی طراحی نسوز بدنه کوره بلند برای 
نخستین بار در کشور، افزایش ۴۰ هزار میلیارد ریالی 
حد اعتباری شرکت در بانک‌ها، دریافت لوح تقدیر از 
بانک مرکزی و ... از جمله این دستاوردها بوده است. 
یکی از عوامل تاثیرگذار بر تولید ذوب آهن، عدم تامین 
یک میلیون و ۷۵۰ هزار تن سنگ‌آهن بوده که تغییرات 
پیاپی در وزارت صمت در سال قبل یکی از عوامل 

اصلی آن بوده است.
او درباره پروژه تزریق پودر زغال در کاهش مصرف 
کک، گفت: کاهش هزینه های ارز ناشی از واردات کک، 
کاهش وابستگی به کک با توجه به محدود بودن ذخایر 
زغال، افزایش بهره وری کوره بلند از جمله دلایل تاکید 

بر اجرای این پروژه است.
وی درباره دلایل تاخیر در اجرای این پروژه، گفت: 
عدم استفاده از کارشناسان و شرکت های خارجی به 
دلیل تحریم، عدم امکان بازدید و طی دوره های 
آموزشی پرسنل در کشورهای دارای این تجهیزات، 
عدم وجود تجربه بهره برداری از این پروژه در کشور، 
عدم امکان تثبیت شرایط کاری در کوره بلندها به دلیل 
برخی مشکلات در تامین مواد اولیه باکیفیت و کم آبی 
از جمله دلایل تاخیر است. او در ادامه به برخی چالش 
های ذوب آهن اشاره کرد و افزود: خشکسالی، کمبود 
آب، عدم پایداری تامین مواد آهن‌دار، قرار گرفتن ذوب 
آهن در لیست تحریم، پایین بودن سرمایه در گردش، 
شیوع کرونا، ظرفیت پایین تولید زغال کشور، تغییرات 

مداوم قیمت نهاده‌های تولید، عدم بهره‌مندی 
نیروگاه‌های شرکت از گاز از جمله اصلی‌ترین 
چالش‌های این شرکت است ، تغییر رژیم کوره بلند به 
سمت سایر مواد آهن دار، خرید برق از بورس انرژی، 
افزایش تولید، کاهش مصرف کک، تملک معادن 
سنگ‌آهن، تکمیل پروژه‌های تامین آب، تولید 
محصول با ارزش افزوده بالاتر، اصلاح قراردادهای 
خرید، افزایش موجودی مواد اولیه، تداوم صادرات 
محصولات به ۲۲ کشور با وجود قرار گرفتن در لیست 
تحریم، انتقال نماد ذوب از فرابورس به بورس، مدیریت 
هزینه‌های شرکت با اصلاح نرم‌های مصرف و ... از 
جمله برنامه‌های ذوب آهن در سال ۱۴۰۰ است. تداوم 
پروژه های تصفیه پساب، تعیین تکلیف قطعی مطالبات 
سازمان تامین اجتماعی، تسکیل کنسرسیویم و کلنگ 
زنی واحد تولید ورق های الکتریکی به ارزش ۴۱۵ 
میلیون یورو از دیگر برنامه های این شرکت در سال 
جاری است. طی سه ماهه نخست امسال تولید 
محصولات ذوب آهن به میزان ۱۲ درصد در چدن ، ۳ 
درصد در شمش و یک درصد در محصول اصلی رشد 
داشته است.به طور قطع اگر امسال ذوب آهن محدویت 
های آبی را نداشت، دست کم ۵۰ هزار تن تولید 

محصولاتش بیشتر بود.

مصوبات مجمع
مصوبات این مجمع بدین شرح است : صورت‌های 
مالی تلفیقی گروه و شرکت سهامی ذوب آهن اصفهان 
)سهامی عام( شامل صورت وضعیت های مالی به 
تاریخ ۳۰ اسفند ماه ۱۳۹۹ و صورت های سود و زیان 
، تغییرات در حقوق مالکانه و جریان های نقدی برای 
سال مالی منتهی به ۳۰/۱۲/۱۳۹۹ ، با اکثریت آرا 
مورد تصویب مجمع قرار گرفت.  با توجه خروج ذوب 
آهن اصفهان از زیان انباشته ، برای اولین بار به 
سهامداران سود تعلق گرفت ومقرر گردید از محل 
سود قابل تخصیص ۹ هزار و ۷۳۸ میلیارد ریال به 
میزان ۳۵.۴ درصد معادل ۳ هزار و ۴۴۴ میلیارد ریال 
) به ازای هر سهم ۵۶ ریال( به ‏عنوان سود سهام ، با 
رعایت مفاد اصلاحیه قانون تجارت ، به سهامداران 
پرداخت شود. همچنین موسسه حسابرسی هوشیار 
ممیز به عنوان حسابرس مستقل و بازرس قانونی 
اصلی شرکت و موسسه حسابرسی تدوین و همکاران 
به عنوان حسابرس مستقل و بازرس قانونی علی 
البدل، برای مدت یکسال انتخاب گردیدند. همچنین 
روزنامه های دنیای اقتصاد و صمت جهت درج 
اطلاعیه و آگهی های شرکت برای مدت یکسال ، 

تعیین گردید .

راه آهن ایران میراث جهانی شدذوب آهن اصفهان با سود آوری بر مدار توسعه


